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Katholikentag 12 - 64 groschen, very fine unmounted mint, cat.v. 440 557-562 ** 75

Non issued 12 groschen dark grey blue "Skull with Hitler mask", fine/very fine unmounted 
mint (minor gum irregularity and 2 shorter perfs at right), cat.v. 1300 VII ** 150

Fieldpost Romania. Non issued Karl I 1-90 bani (60 bani missing), very fine unmounted 
mint with 2020 Rüdiger Soecknick certificate, cat.v. 900+ I-X, XII-XIII ** 200

Fieldpost Romania. Non issued Karl I 30 bani ochre, 50 bani green, 80 bani lilac rosa and 90 
bani brown lilac, all in unmounted mint blocks of four and all with 2020 Rüdiger Soecknick 
certificate, cat.v. 1440++

VIII, X, XII, 

XIII **4 300

Bosnia and Herzegovina 
Forerunner. Austrian Coat of Arms 5 kreuzer perforation 9½ on entire letter from Banja 
Luka 24-12-1868 to Triest, forwarded in Alt Gradiska. Sisak transit cds and Triest arrival 
postmark on reverse, fine/very fine 6 100
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Forerunner. Hungarian money order 5 filler additionally franked with 5 filler red from Livno 
(K.u.K. Etappen-Postamt XXIX) 14-4-1879 to Split (Croatia), very fine. A very rare postal 
history item! 6 300

Coat of Arms 2 kreuzer yellow and 3 kreuzer green typographic printing on cover 
Ferchenbauer no. 1 from Sarajevo 6-5-1889 to Berlin, very fine Fe2 II, 3 II 6 100

Coat of Arms 3 kreuzer green typographic printing perforated 10, very fine with 2001 Ulrich 
Ferchenbauer certificate, cat.v. 950 Fe4 II 150

Coat of Arms 5 kreuzer red and 15 kreuzer brown in type B lithographic printing on 
telegraphic money order from Gradacac 21-11-1885 to Vukovar, fine (some creases) Fe5 I, 7 I 6 100

Coat of Arms 10 kreuzer blue lithographic printing perforated 11½ in pair, very fine 
mounted mint, cat.v. 550+ Fe6 Ia * 75

Coat of Arms 20 kreuzer lithographic printing perforated 10½ on registered cover from 
Cazin 23-5-1894 to Sarajevo, fine (cover some creases, 2 tears at reverse), cat.v. 2750 Fe8 Ia 6 100

Franz Joseph 5 heller green and 15 heller carmine on money order for cash on demand from 
Kupres 24-7-1917 to Laibach (Ljubljana, Slovenia), very fine. Mixed frankings of issues 
1912 and 1916 are scarce! Fe67, 104 6 100

Franz Joseph 10 heller carmine (2x) and Austria 20 heller dark brown (Fe. 146) on Austrian 
postal order for money on demand from Uvac 29-10-1916 to Bucovice, very fine (light 
vertical crease) Fe69 6 100

Franz Joseph 2 krone, imperforate proof in black on blue paper of the frame, very fine 
without gum, cat.v. 450 Fe81 (*) 50

Franz Joseph 10 krone, perforated colour proofs in grey brown, brown lilac, olive green (2 
shades), carmine and wine red, fine/very fine without gum (as issued), cat.v. 1600+ Fe84 (*) 200
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War Welfare 12 on 10 heller with variety reversed overprint and blue coloured margin, 
fine/very fine (short perf. at right) mounted mint with 2020 Rüdiger Soecknick certificate. 
According to Mr. Soecknick an unrecorded and unique variety! Fe96 * 600

Karl I 30 heller black green on "Auftragspostanweisung" from Bugojno 13-6-1918 to 
Sarajevo, fine/very fine (pinhole probably caused by receipt holder) with extensive 2020 
Rüdiger Soecknick certificate. 
An extremely rare postal form. This is the only franked form known! (see Ferchenbauer part 
IV page 386) Fe132 6 600

Karl I 30 heller black green and 40 heller yellow olive in pair on money order for cash on 
demand from Gradacac 2-9-1918 to Sarajevo. For unknown reasons the money was not 
collected and the form stayed intact, fine (left 40 heller stamps 2 creases and card vertical 
crease) Fe132, 133 6 100
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Leopold II "Fijne baard" 10 centiem t/m 2 frank, enkele gomonregelmatigheden, cat.w. 2635 OBP57-67 ** 400

Rode Kruis 2 t/m 10 frank, pracht ex. (enkele niet storende miniem korte tandjes), 
cat.w. 1335 OBP161-163 * 150

Braine l'Alleud 10 centiem t/m 10 frank, nrs. 374A-374D, 374G en 374K postfris, overige 
waarden plakkertje, pracht ex. met certificaten Jean Baete 1981 en Pierre Kaiser 2016, cat.w. 
2850++

OBP374A-

374K */** 600

Kruis van Lotharingen 10 centiem t/m 5 frank, cat.w. 985 OBP377-383 ** 150

Wapen SS 10 t/m 100 frank met hoekvelrand, cat.w. 1050 OBPE44-E48 ** 200

Langemark 50 frank blauw met hoekvelrand, cat.w. 425 OBPE49 ** 100

China 

Radio Gymnastics 40x 400 dollar first printing in blocks of 4, fine/very fine, cat.v. 2000 146-175 (*)4 500
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Goldfish 4 - 8 fen, fine unmounted mint (gum toned and on some values dried up), cat.v. 700 534-537 ** 100

Chrysantemums 4 - 52 fen, fine/very fine unmounted mint (some values gummed side 
slightly toned or less attractive), cat.v. 1600 570-588 ** 300

Zunyi Conference 8 fen a.o. on picture postcard 2-10-1966 to Cologne (Germany), fine/very 
fine 860 etc. 6 75

Year of the Monkey 8 fen, very fine unmounted mint (some offset at reverse, as usual), 
cat.v. 2800 1594 ** 700

Stamp booklet Gudong, very fine unmounted mint, cat.v. 850 1615-1618 ** 200

Lotus 1 yuan, very fine, cat.v. 500 block 23 ** 120

China Northeast Provinces 
Sun Yat Sen 1 yuan blue (2x), 10 yuan red, 20 yuan olive and 50 yuan dark violet in pair on 
cover from Shenyang 9-10-1947 to Peiping, fine very fine (small part missing) 20, 26, 27, 30 6 120

China Northern Provinces 
Liberated Areas. Eagle on Globe 10 yuan on 5 yuan blue (Yang no. NC216) on cover from 
Hengshui 22-5-1947 to Tianjin, very fine 45 6 150

Colombia 
Compania Columbiana de Navigacion Aera $ 0.10 light brown red, imperforate, in vertical 
strip of 4 with tete-beche pair, very fine, cat.v. 340++ 15-16 (*)M 100

Cuba 
Christmas 1960 1 - 10 centimos in complete sheets of 25 with 4 blocks of 4 and 9 extra 
stamps, very fine unmounted mint, cat.v. 260++ 681-695 **4 75

Ecuador 
Coat of Arms medio real deep violet blue and un real yellow ochre on front of a legal 
envelope Riobamba-Alausi 3 febr (year indistinct), Scott 2a and 3a, fine-very fine, cert. 
Holcombe (1988) 1ax, 3ax 100

Coat of Arms un real deep orange buff (exceptional shade) on front of a legal letter with 
diamond of dots (8x8) and Ambata 19 oct 66 to Guananda, very fine, opinion Holcombe 75
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Antonio de Sucre 10 centavos, die proof of the American Banknote Company in black 
without value indication mounted on carton paper, very fine 573 (*) 75

Finland 
Coat of Arms 1 mark yellow brown with roulette perforation type B, fine to very ex. with 
1997 Lasse Nielsen certificate stating : 1 tooth tip missing, genuine and without repairs, 
very fine copy, cat.v. 2500  10B 150

France 
Napoleon III 5 centimes light green on blue (3x) and Cérès 25 centimes blue on cover from 
Nantes 27-3-1872 to Amsterdam, very fine and signed Calves 35, 60 6 120

Merson 10 francs green and red and 20 francs lilac rose and green blue, fine/very fine 
unmounted mint (no. 208 very well centred), cat.v. 900 207-208 ** 100

Exposition Le Havre 2 francs orange and blue green, very fine mounted mint, cat.v, 875 257A * 120

Caisse de Amortissement 40 centimes - 1,50 francs, no. 276 is no. 276a (variety point 
missing on "i" of Amortissement), very fine unmounted mint, cat.v. 825 275-277 ** 120

Non issued Marianne de Dulac 25 centimes - 2,50 francs printed by Harrison and Sons, 
very fine unmounted mint, cat.v. 960 701A-701F ** 150

Prussia 

Prephilatelic framed box cancellation Gildehaus in blue on envelop 1 silbergroschen red 
28-12-1867 to Osnabrück, fine/very fine with 1985 Florian Berger certificate: Es handelt 
sich um den in den fünfziger Jahren verwendeten Stempel von Gildehaus, der hier im Jahre 
1867 aushilfsweise verwendet wurde. Bei dieser Wiederverwendung handelt es sich um eine 
seltene Entwertung, die mir bisher nicht bekannt war. Die Ganzsache ist an der Klappe 
rückseitig etwas beschädigt: dies ist bei der Seltenheit des Stückes m.E. jedoch ohne Belang. U 26A 6 500

337

338

339

340

341

342

343

344

344



20� Donderdag 8 april 2021 Foreign countries single lots

kavel � inzet

Germania 7½ Pf. dark orange in strip of 11, Elferstreifen, very fine, cat.v.1600 99bR ** 150

1,50 Mark darkbrown (49x) in sheet of 50, (stamp right under missing), plate 2, all signed 
Tworek BPP, very fine, cat.v. 4900 114b 400

Fieldpost. Submarine Hela in blue in block of 18, fine/very fine with 2020 Guido 
Gabisch certificate: Die Markeneinheit stammt aus der rechten oberen Bogenecke mit 
breiten Bogenrändern und erhalt auf Bogenfeld nr. 30 den Plattenfehler Typ III "obere 
Bildeinfassung gebrochen". Der Plattenfehler kommt in gesamten Bogen 3 mal vor. Ferner 
weist der Bogenteil am linken und unteren Rand 6 und 4 zur Hälfte angeschnittene Marken 
auf. Der ausgefallene Driuckbereich unten links ist herstellungsbedingt. Der Bogenteil 
weist im unteren linken und rechten Bereich deutliche Bugspuren und Verschmutzungen auf. 
Grösere Marken-Einheiten dieser Feldpostausgabe sind selten. cat.v. 6550+ 13b (*)4 1000
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Sarre overprints 5, 10, 20, 60 and 75 pfennig in full sheets of 100 stamps, 75 pfennig with 
full margins, others (small) parts missing, with varieties (some signed Arge Saar)

4aIII, 6aIII, 

8III, 14bIII, 

15III **4 150

1950 Council of Europe, 25 francs blue and 200 francs brown red in vertical gutter pairs. 
Mi. 297 ZS with small horizontal gumbend. Mi. 298 ZS with original black spot, very fine 
unmounted mint, cat.v 750

297 ZS - 298 

ZS ** 100

German Democratic Republic 
15 Years GDR 15 x 10 pfennig on reverse of registered envelop from Görlitz 3-9-1966 to 
The Hague (Netherlands), fine/very fine. Rare on cover! block 19 6 100

Berlin 
Berlin overprints in red 2 Pfennig - 2 Mark, very fine used with 2000 A. Schlegel certificate, 
cat.v. 900 21-34 120

Miniature sheet Währungsgeschädigte 10-30 pfennig, very fine used with 1989 A. Schlegel 
certificate, cat.v. 2200 Block 1 300

Greenland 
Danmark Befriet 1 øre - 5 kroner, very fine unmounted mint, cat.v. 900 17-25 ** 150

Danmark Befriet with overprint in changed colours 10 øre - 5 kroner, fine/very fine mounted 
mint (some minor toning), cat.v. 1820 (as **) 20 I-25 I * 150

Great Britain 
Penny red plate 215 together with 1d. lilac Die II (4x) and Postal Fiscal 1d. purple (2x) on 
registered cover from Gresham-House to Hamilton N.Y. USA, a very colourful 7d. franking, 
cover with some expected imperfections 44,172,F23 6 100

1854 6d. dull lilac, watermark V R inverted and reversed, horizontal pair with top sheet 
margin, unused with large part original gum. With certificate Karl-Albert Louis 2021: 
Very large margins on three sides, the left-hand 6d. cut into at bottom caused by uneven 
alignment due to single die printing by hand. Fine embossing and very fresh mint with 
almost full original greenish streaky gum and slightest traces of a former hinge, three 
vertical creases. With the remarks: Interesting printing variety " impressions overlapping 
2 mm between stamps". A very rare multiple and an important 'new' stamp find, not having 
been recorded in my Card Index before. Cat.v. £ 39.000 59 Wk * 1000
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Botanical Congress 9d. phosphor cylinder ex. with major lemon shift (mounted in margin 
only)  657p ** 50

1936 Crashmail Nierinck 360925b, Imperial Airways flight London - Paris, 25 september, 
The plane (Boulton & Paul P71A named "Boadicea") left Croyden around noon but 
disappeared while crossing the Channel. It was never found. A mail bag was found on the 
beach at Cucq (near Calais) France, one month after the disappearence. On reverse of the 
cover the red cachet and labels from the French post, on front the arrival mark Nairobi 
november 9th and the blue cachet - DELAYED SALVED FROM BOADICEA, a fine cover. 
cat v. CHF 750 6M 75

Admiralty Court 1858 watermark flag and anchor 1s.0d. to £5 set (6 values all bottom 
marginal) overprinted Specimen type 6, also an example of flag and anchor watermarked 
paper which was used exclusively for these issues Revenues * 150

Foreign Bill 1870 Die Proofs 1d. to £5 set of cut-down die proofs (17 values) in black on 
glazed card, mounted on large card (195 x 188mm) in six counter sunk frames  Revenues (*) 150

Foreign Bill 1871 1d. to £5 set (17 values) in pairs (except £1 and £2, two singles each) 
overprinted Specimen type 6, fine to very fine  Revenues * 150

New Zealand 

Children's Health 1996 miniature sheet with and without Capex emblem, both with the 
design error teddy bear at top right and face value at bottom left, very fine unmounted mint, 
cat.v. 24.000

block I,blok 

I.I ** 1500
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Victoria 1893 "Half Penny" type 9 surcharge in blue on 2d. with Old Calabar cds, a fine to 
very fine ex. with 1958 RPS certificate, cat.v. £ 750  30 150

Honduras 
Red Cross Postal Tax Stamp 1 centavo, die proof of the American Banknote Company in the 
chosen colours mounted on carton paper, fine/very fine 2 (*) 75

Hungary 
Airmail 20 filler - 20 forint imperforate, very fine unmounted mint, cat.v. 1420 2280-2290,a.o. **M 120

Israel 

Doar Ivri 250 - 1000 mills, very fine unmounted mint (250 mills 2 gum wrinkles, 1000 mills 
hardly visible fingerprint) with 2000 Yacov Tsachor certificate, cat.v. 12.000 7-9 ** 1500

New Year 3 - 65 mills in tete-beche blocks of 4 from the heart of the sheet (Bale nos. 10CG-
14CG), very fine unmounted mint (5 mills 2 slightly toned perfs., 10 mills 1 stamp tiny 
yellow spot in gum), cat.v. $ 2250 10-14 ** 240

New Year 3 - 65 mills in vertical gutter pairs with full tab, very fine unmounted mint (some 
original gum wrinkles/bends) with 1997 Yacov Tsachor certificate, cat.v. 9290 10SZ-14SZ ** 1000
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Postage Due 3 - 50 mills, very fine unmounted with corner margins (some original gum 
wrinkles) with 2002 Yacov Tsachor certificate, cat.v. 3000 1-5 ** 400

Sicily 
Ferdinand II ½ grana orange yellow plate I (tavolo I, Sass. no. 1), fine/very fine with 2007 
Silvano Sorani certificate, cat.v. 800 1a 120

Ferdinand II 1 grana rust-brown plate I (tavolo I, Sass. no. 3), fine/very fine with 2000 
Raybaudi certificate, cat.v. 800 2a 120

Ferdinand II 1 grana rust-brown plate I (tavolo I, Sass. no. 3) 2x on large piece of cover 
Palermo 26-10-1859, faults (both stamps touched at top) with 2000 Raybaudi certificate, 
cat.v. 1600) 2a 100

Ferdinand II 20 grana grey violet (Sass. no. 13), fine/very fine on piece signed Asinelli, 
cat.v. 500 6a 5 75

Japan 
Empress Jingu 10 yen violet with watermark wavy lines, very fine mounted mint, cat.v. 750 171 * 100

New Year 1935 1½ sen carmine red in sheetlet of 20, fine/very fine unmounted mint 
(19th stamp brown spot), cat.v. 1400 217 ** 150

New Year 1935 1½ sen carmine red in sheetlet of 20, very fine mounted mint (2 hinge traces 
in margin and some gum wrinkles, as usual), cat.v. 1400 (as **) 217 * 100

Empress Jingu 10 yen violet with watermark curved wavy lines, very fine mounted mint, 
cat.v. 900 252 * 150
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Numeral 45 sen rose lilac (JSCA no. 399) in vertical pair with variety imperforate at bottom, 
very fine unmounted mint 372A ** 150

Railway Industry 500 yen blue with watermark curved wavy lines, very fine unmounted 
mint, cat.v. 650 483 ** 100

Airmail. Exhibition Tokyo miniature sheet 9½ - 33 sen, very fine mounted mint, cat.v. 2000 block 1 *M 300

Airmail. Exhibition Tokyo miniature sheet 9½ - 33 sen, fine/very fine mounted mint (hinge 
traces visible at front), cat.v. 2000 block 1 *M 150

Japan Post in China 
Chrysantemum 4 sen rose on German post office double card Mi. no. 13 from Tientsin 22-7-
1904 via Hong Kong to Berlin, very fine 6 6 150
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Flags Korean War 44x 500 won, fine/very fine (un)mounted mint and the 22 miniature 
sheets partly with the watermark upright, mostly very fine, cat.v. 2900+

95-138,blok 

27-48

*/**
(*) 400

Latvia 
Airplane 20 roubles blue and Coat of Arms 25 santimi ultramarine on express Airmail cover 
from Riga 4-7-1925 to Amsterdam, additionaly franked with Dutch stamps and forwarded to 
Laren (Netherlands), fine/very fine 76A, 105 6M 75

Liechtenstein 

CEPT 1960 complete sheet of 20, very fine unmounted mint, cat.v 1300+ 398 ** 150
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Envelopes 4 paisa green and 8 paisa red. both with the name of postmaster Shri Bharat Mani 
Dikshit on the flap (done after a large quantity of these covers were stolen), very fine H&G 2, 3 6 75

2 postcards ½ anna red, 14th printing, die III, horse in type IV, both with the spelling error in 
first word of text, 1 unused ex. and 1 used locally in Kathmandu 1899, very fine H&G 13a 6 100

Postcard ½ anna red, die III, horse in type IV and 5 words and double framed, very fine 
unused, H&G unknown (Wa 22) A rare card, unused only 4 or 5 ex. known 6 100

Portugal 
Maria II 5 reis brown, fine to very fine with 2000 Atheneu Commercial do Porto certificate, 
cat.v. 1200 1 140

Russian Post in China 
Letter card 10 kopeks blue from Tientsin 10-10-1908 via Siberia to Berlin, very fresh and 
very fine U2 6 100

Spain 

Isabella II 12 cuartos blue and rose imperforate with variety inverted centre (Edifil no. 70ei), 
very fine with 2011 CEM certificate, cat.v. 1475 63 I 200

Alphonso XIII 1 - 10 pesetas with variety imperforate all with sheet margin and signed 
Galvez, cat.v. 660 (as **) 294U-296U * 75

Sweden 
U.P.U. Congress 5 øre - 5 kroner complete set of 15 values, fine/very fine unmounted mint 
(1 krone pinhole and light gum crease), cat.v. € 1200 144/158 ** 120

U.P.U. Congress, 5 øre - 5 kroner complete set of 15 values, very fine unmounted mint, 
cat.v. € 1300 159/173 ** 150

Switzerland 
Geneva Large Eagle 5 centimes black on olive green (Zst. no. 6) neatly cancelled with 
Geneva Rosette in red on piece, fine (lightly touched at bottom and small corner crease) with 
2020 Jean-Claude Marchand certificate, cat.v. 1700 4 5 150

Geneva Large Eagle 5 centimes black on olive green (Zst. no. 6) cancelled with Geneva 
Rosette in red, fine with 2020 Jean-Claude Marchand certificate: Die Marke ist farbfrisch 
und sauber gestempelt. Rechts unten markante Papierverletzung, sonst gut gerandet und 
ohne Fehler, cat.v. 1700 4 120

Basel Dove 2½ rappen black, blue and carmine (Zst. no. 8), faults (upper right corner heavily 
touched) with 2020 Jean-Claude Marchand certificate, cat.v. (14.000) 1 500

Neuenburg 5 centimes black and red (Zst. no. 11), faults (repaired) with 1977 Kurt Kimmel 
certificate, cat.v. (3800) 3 200
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Rayon II 10 rappen black and orange red on tobacco type 24 stein AI O (Zst. no. 16 
IIab) fine signed Städeli and with 2020 Jean-Claude Marchand certificate: Die Marke ist 
farbfrisch und sauber entwertet. Unten an die Randlinie geschnitten, sonst gut gerandet und 
in guter Erhaltung, cat.v. CHF 10.000. A very rare colour variety! 8 II 600

Rayon III 15 centimes red (Zst. no. 19, type I), very fine with 1974 Andre Nussbaum-Bisser 
and 1986 Perito Caffaz certificates, cat.v. 950 11 150

Strubel 5 centimes grey brown Bern printing on thin paper with green silk thread (Zst no. 
22F), fine (touched at bottom) with 2020 Jean-Claude Marchand certificate, cat.v. CHF 1300 13 II 100

Strubel 10 rappen blue 1st Munich printing with green silk thread (Zst. no. 23Aa), very fine 
with 1986 André Nussbaum certificate, cat.v. CHF 1000 14 120

Strubel 10 centimes blue Bern printing on thin paper with red silk thread (Zst. no. 23E), very 
fine signed Moser-Raz and with 2020 Jean-Claude Marchand certificate, cat.v. CHF 600 14 II 75

Sitting Helvetia 30 centimes vermillion on white paper (Zst. no. 33), very fine with 
redistributed original gum and 2004 Remy Berra-Gautschy certificate, cat.v. 1500 25 * 150

Sitting Helvetia 2 centimes light red brown on white paper (Zst. no. 37a), very fine with 
1994 Rémy Berra-Gautschy certificate, cat.v. 240 29b 40

Sitting Helvetia 1 franc gold on granite paper (Zst. no. 52), very fine used with 1988 Walter 
Abt certificate, cat.v. 1100 44 150

Coat of Arms 2 centimes olive brown on white paper (Zst. no. 53), fine to very fine 
unmounted mint with 2020 Jean-Claude Marchand certificate, cat.v. 400+ 45 ** 120

Coat of Arms 5 centimes lilac brown on white paper (Zst. no. 54) very fine mounted mint 
with 2020 Jean-Claude Marchand certificate, cat.v. 1100 46 * 150

Coat of Arms 5 centimes lilac brown on white paper (Zst. no. 54), very fine mounted mint 
with 2020 Jean-Claude Marchand certificate, cat.v. 1100 46 * 150

Coat of Arms 10 centimes rose om white paper (Zst. no. 55), fine (minor crease and small 
thin spot) with 2020 Jean-Claude Marchand certificate, cat.v. 2200 47 * 200

Standing Helvetia 20 centimes - 1 franc perforation 9¾ x 9¼ complete (Zst. nos. 66B-71B), 
fine/very fine (40 centimes tiny thin spot ), cat.v. 1290 58B-63B 100

Standing Helvetia 20 centimes orange perforation 11½ x 11 with wide control mark (Zst. no. 
66C), very fine unmounted mint (gum slightly toned) with 1997 Emil Rellstab certificate, 
cat.v. CHF 1550 58C ** 150

Standing Helvetia 40 centimes grey perforated 9¾ x 9¼ (Zst. no. 69B), very fine (light 
corner crease) with 2004 Kurt Loertscher certificate, cat.v. 700 61B 75

Standing Helvetia 40 centimes grey perforated 11½ x 11 with wide control mark (Zst. no. 
69C), very fine mounted mint (large hinge remnant) with 1991 Emil Rellstab certificate, 
cat.v. CHF 1400 61C * 150
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Helvetia with Sword 20 centimes - 3 francs (Zst. nos. 107-116, 140-141), very fine 
unmounted mint (no. 110 signed Swiss Association), cat.v. CHF 1510

101-110, 

140-141 ** 200

Pro Juventute forerunners 10 centimes with German, French and Italian text, very fine 
unmounted mint with 1975 Zumstein certificate, cat.v. 500+ I-III ** 150

Coat of Arms 90 centimes - 2 francs on laid granite paper (Zst. nos. 163z-166z), no. 197z 
with variety red colour shifted (Zst. no. 166z.1.09), very fine unmounted mint, cat.v. 400+ 194z-197z ** 75

Pax 5 centimes - 10 francs with sheet margins (save for 1 and 2 francs), cat.v. 450 447-459 ** 75

Airmail 15 centimes - 1 franc in blocks of 4 in which 2 stamps unmounted mint in special 
booklet En souvenir de la première conférence sur la post aérienne LA HAYE septembre 
1927, very fine Zst3-12

*/**
4M 200

Postage Due 20 centimes blue on granite paper, very fine mounted mint with 2020 Jean-
Claude Marchand certificate, cat.v. CHF 650 Zst11N * 100

Postage Due. 100 centimes blue on granite paper, fine to very fine mounted mint (small 
toned spot) with 2020 Jean-Claude Marchand certificate, cat.v. CHF 1250 Zst13N * 120

Portofreiheit. 10 centimes red and green with grilled gum and control number 580, very fine 
unmounted mint with 2020 Jean-Claude Marchand certificate, cat.v. CHF 800 Zst12A IIz ** 120

Official. 3 centimes - 2 francs with cross perforation, very fine unmounted mint 
(no. 14 nearly visible small hinge trace) with 2020 Jean-Claude Marchand certificate, cat.v. 
CHF 1950 Zst1-18 ** 300

Official. Landscapes 3 - 40 centimes with cross perforation, very fine unmounted mint 
signed Müller-Basel and with 2020 Jean-Claude Marchand certificate (no. 23y tiny gumless 
spot), cat.v. CHF 735 Zst19y-27y ** 100

Official. Landscapes 3 - 40 centimes with cross perforation with grilled gum, very fine 
unmounted mint signed Müller-Basel and with 2020 Jean-Claude Marchand certificate, 
cat.v. CHF 825 Zst19z-27z ** 120

Official. League of Nations 5 centimes - 10 francs, very fine mounted mint with 2020 Jean-
Claude Marchand certificate, cat.v. CHF 3300 Zst1-15 * 500
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Official. League of Nations, Disarmament 5 centimes - 1 franc, very fine mounted mint with 
2020 Jean-Claude Marchand certificate, cat.v. CHF 3000 Zst36-41 * 460

Tannu Tuva 

Provisionals 15 kopeks orange and 35 kopeks brown (height numerals both stamps 5,1 mm), 
fine/very fine (some minor toning), cat.v. 2250 39 I, 40 I * 300

Turkey 

Suffragettes 20 para - 100 kurus, very fine unmounted mint (10 kurus lightly mounted mint), 
cat.v. 1300 985-999 ** 150

Uruguay 
Postage Due 1 - 20 centavos, proof sheetlet of 9 in brown with punch hole and overprint 
Waterlow & Sons LTD. Specimen, very fine 1-5 (*) 75

427

428

429

430

League of Nations Headquarters in Geneva

429

428

427



36� Donderdag 8 april 2021 Foreign countries single lots

440439

438437

435

434

433431



� 37Donderdag 8 april 2021Foreign countries single lots

kavel � inzet

Prephilately, cover from Santa Marta, Florida 27-4-1869 to New York with cds N.Y. 
Steamship, fine/very fine (2 vertical creases) 6 50

Benjamin Franklin 5 cents red brown with blue cancel, very fine with 2018 Philatelic 
Foundation certificate, cat.v. $ 375+50 1 100

Benjamin Franklin 5 cents red brown on complete letter New York City 22-2-1848 to 
Milford, Connecticut, fine/very fine (stamp small stain in upper left corner) 1 6 150

Benjamin Franklin 1 cent blue type IV imperforate on so called "Bootleg" letter used locally 
in Boston, Massachussets 2-8-1854, very fine. This letter was written in Liverpool (GB) and 
privately carried by ship "The Canada" to Boston and posted there, saving 23 cents for the 
sender! 9 6 240

Benjamin Franklin 1 cent blue type IV imperforate in irregular strip of 3 on small cover from 
Quincy, Illinois 21-6-185? to Maryville, Missouri, very fine 9 6 200

Benjamin Franklin 1 cent blue type V perforated 15½ in vertical strip of 4 on small cover 
from New York 5-7-1861 to Philadelphia paying 3 cents circular rate plus 1 cent local carrier 
fee, rare usage!. very fine. 
Provenance: collections "Ward" and "Weiss" 24 6 340

Benjamin Franklin 1 cent blue type V perforated 15½ with secret mark "Curl on Shoulder" 
(plate 7, position 98R) on printed matter from Boston 6-3-1858 to Portsmouth, Rhode Island, 
very fine 24 6 200

Benjamin Franklin 1 cent blue type V perforated 15½ with red straight line cancel Paid and 
George Washington 3 cents dull red type III with circular grid cancellation on cover from 
Philadelphia 17-8-1860(?) to Boston, fine/very fine (no. 26 cut off perforation at left and 
missing perf at right) 24, 26 6 200
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Benjamin Franklin 1 cent blue type V perforated 15½, George Washington 3 cents dull red 
type III perforated 15½ (3x including pair) and George Washington 10 cents green type 
V perforated 15½ on front of cover from New York 12-9-18?? to Herbolzheim (Duchy 
of Baden), 3 colour franking paying double the 15 cents rate!, fine/very fine (1 ex. no. 26 
severe faults) 24, 26, 35 150

George Washington 24 cents red lilac on cover from Washington DC 25-1-1864 over New 
York and Liverpool to Farnworth-Bolton (Great Britain), fine/very fine (cover roughly 
opened) 70 6 100

Shield, Eagle and Flags 30 cents ultramarine and carmine, very fine, cat.v. $400 121 60

Abraham Lincoln 90 cents carmine and black, fine/very fine (perforation improved?), 
cat.v. $ 1700 122 260

Edwin Stanton 7 cents vermillion with secret mark on cover from New York 2-6-1875 
with foreign mail geometric fancy cancel and written pr Bothnia to Bonn (Germany), fine 
(some wrinkles and small piece of backflap missing) 160 6 75

Oliver Perry 90 cents rose carmine, regummed but of strong fresh colour, cat.v. 700 166 (*) 100

Trans-Mississippi 50 cents sage green Western Mining Prospecting, very fine mounted mint, 
cat.v. $ 550 291 * 100

Trans-Mississippi 1 dollar black Western Cattle in the Storm, fine/very fine mounted mint 
(large hinge remnant and black ink on reverse), cat.v. $ 1400 292 * 200

John Marshall 5 dollars dark green, very fine, cat.v. $ 675 313 240

Abraham Lincoln 5 cents blue perforated 12 horizontally, very fine mounted mint with 1991 
Philatelic Foundation certificate (for pair), cat.v. $ 5750. 
These first government coils were an experiment and collectors and dealers were generally 
unaware of their existence. Regular sheets of 400 were printed, then perforated in only one 
direction and then cut into strips of 20. These strips were hand pasted together to form rolls. 
As such, they are almost always strongly centered to one side. 317 * 750

George Washington 1 cent green on telegram cover picked up at Reidsville, Georgia 4-11-
1950. Late usage of the 1 cent prexie letter rate at a post office not having a carrier service!, 
very fine 804 6 75
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Airmail. Graf Zeppelin 65 cents - 2,60 dollars, very fine unmounted mint (some gum 
wrinkles and no. C14 brown spot in gum), cat.v. $ 1750 C13-C15 **M 400

Venezuela 
Andres Bello 30 centavos, 2 die proofs of the American Banknote Company mounted on 
carton paper, 1 in the chosen colour green and 1 one in black without value indication, fine/
very fine (light crease in upper left corner) 446 (*) 75
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Corinthia, silver Stater ca. 345-307 BC, about F, and Indo Greek Kingdom, silver Drachm Menander I 
Soter (155-130BC) EF 50

2 silver coins and 1 small copper, 2 ex. Arabic origin, Byzantine saucer, 6 items in total, undetermined, 
average F-VF 100

Roman coins 

Mark Antony & Octavian AR Denarius. Ephesus mint (41  BC) M. Barbatius Pollio, moneyer. M ANT. 
IMP AVG III VIR. R. PC. M.  BARBAT Q P, bare head of Antony right, Rev. CAESAR IMP PONT III 
VIR R P  C, bare head of Octavian right, in slight beard. Cr517/2. More or less broken flan, otherwise F+ 50

Denarius, silver, Republican period, Caecilia 28, M.Caecilius Metellus Q.f (ca. 119-110 BC) Head of 
Roma, ROMA upward behind, * below chin. REV: m.metellius.q.f around Macedonian shield on which 
elephant's head, all in laurel wreath. Syd. 480b VF 200

Geta 189-212 (as Augustus 199-202) Denarius Princ. Ivventvs RIC 18 EF 50

Geta 189-212 (as Caesar 203-8) Denarius Votis Publica VF-EF 40

Caracalla 211-7 ANTONINVS PIVS AUG GERM Denarius Indulgentia Aug.  EF 60

Caracalla 198-217 (as Augustus) ANTONINVS PIVS AUG Denarius Regnor Orbis  EF 60

Elagabalus 218-22 Denarius Libertas Aug EF+ 60

Severus Alexander 222-35 Denarius Liberalitas Aug AU 100

500
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Severus Alexander 222-35 Denarius Spes Publica EF 60

Julia Maesa, Grandmother of Elagabalus and Severus Alexander -223 Denarius Saeculi Felicitas EF 80

Julia Domna, wife of Septimus Severus, under Caracalla -217 IVLIA PIA FELIX AUG. Denarius Diana 
Lucifera EF- 60

Orbiana, 3rd wife of Severus Alexander 222-35 Denarius Concordia Augg RIC 319 EF+ 200

Maximinus 235-38 Denarius Fides Militum EF- 50

Balbinus 238 Antoninianus Providentia Deorum RIC 7 EF+ 200

Gordianus III 238/244 Antoninianus Concordia Milit EF- 30

Philippus Pater 244/49 Antoninianus Saecullares Augg, Lion walking, I below  EF+ 50

Philippus Pater 244/49 Antoninianus Seculum novum EF 50

Oracilia Severa, wife of Philippus Pater 244/49 Antoninianus Concordia Augg EF 60

Philip II - Filippus Filius 247-49 Antoninianus Principi ivvent EF 50

Syria, Seleucis and Pieria, Philippus II (247-9) AR Tetradrachme EF 60
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Trajanus Decius 249-51 Antoninianus Dacia RIC 12b VF-EF 50

Trajanus Decius (249-51) AR Antoninianus Uberitas Aug EF- 100

Herennia Etruscilla, wife of  Trajanus Decius 249-51 Antoninianus Pudicitia Aug RIC 58b VF+ 50

Provinciaal 

Holland, 2 Gulden 1687 ZF- 150

Utrecht zilveren rijder 1711, uit VOC-schip 'De Liefde', ZF 60

Overijssel, leeuwendaalder 1644, 3 Gulden 1694, gulden 1764 adelaar en een leeuwendaalder Holland 
1589, 2 stuivers Gelderland 16.. totaal 5 exemplaren gemiddeld FR-ZF 100

Zeeland, 1/4 Dukaat 1762 PR-FDC, mooie patina 50

Thorn, duit AE FR 20

Brabant ½ groot (W.310) ZF- en groot Vilvoorde (W.387v) ZF, totaal 2 exemplaren 150

Karolusgulden Karel V Antwerpen, zilver 22,05 gram, W.669, VH 225.AN FR- 600

Brabant, 4 stuiver 1551 Brugge (onduidelijk muntteken, bij deductie) Vanhoudt 226BG R2 ZF 100

Brabant 1/5 Philipsdaalder Antwerpen 1556, idem 1572 en negenmanneke 1596 Antwerpen, totaal 3 
exemplaren gem. kwaliteit ZF 80

Brabant, Albert en Isabella, Patagon z.j. ZF, 1/4 Patagon F-ZF en een 1/4 Patagon 1616 F-ZF, totaal 3 
exemplaren 120
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10 gulden goud Willem I 1830 Sch. 183 onregelmatige rand, ov. ZF 280

Rijksdaalders 1847, 1850, 1858, 1867, 1872, en 6 ex. ½ guldens Wilhelmina laatste type, totaal 11 ex. gem. 
FR 80

10 gulden goud 1911, 1912 en 1933, totaal 3 exemplaren, gem. PR 600

10 gulden goud 1912 Sch. 746 PR 200

10 gulden goud 1912, 10 gulden 1933 naslag, 5 gulden 1912 naslag en penning 1962 Vaticaan Johannes 
XXIII in goud, totaal 4 exemplaren 500

5 gulden goud Wilhelmina 1912 Sch. 754 PR+ 120

5 gulden goud Wilhelmina 1912 Sch. 754 ZF+ 120

2½ gulden 1898 Sch. 782a, enige deukjes in de rand, ov. FR+ 75

2½ gulden 1938 Grof haar Sch. 790a PR 80

1 gulden 1896 Sch. 796, deukje a.d. rand, ov. FR+ 100

1 gulden 1944 PE doorlopend randschrift Sch. 1055a PR 300

Dukaat goud 1974 Sch. 1080 PR 100

Dukaat goud 1974 Sch.1080 FDC 2 exemplaren 200

Dukaat goud 1974 medailleslag Sch.1080a FDC 160

Dukaat goud 1974 medailleslag Sch.1080a FDC 160

Dukaat goud 1974 medailleslag Sch. 1080a FDC 160
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Jacobson van den Berg & Co (Soerabaja) geen waarde indicatie/no value indication; LaWe/LaBe 
onbekend/unknown FR+ 100

Asahan Silau 1$ alpaca LaWe 248/50; LaBe 17 ZF-; 1/10$ alpaca LaWe 253-5; LaBe 20 ZF-, totaal 2 
exemplaren 80

Goerach Batoe 1$ 1890, geelkoper LaWe 94; LaBe 85 FR+; ½ $ 1890. alpaca LaWe 88; LaBe 82 FR+; 20 
cents 1890 alpaca LaWe 89; LaBe 83 FR+ en 10 cent 1890, alpaca LaWe 91-2; LaBe 84 FR+; totaal 4 ex. 120

Hessa 1$ 1888, rond/round shape. alpaca; LaWe 97/8; LaBe 91 FR+ en ½$ 1888 rond/round shape, alpaca 
FR+, totaal 2 ex. 50

Soengei Serbangan 10 cents 1891 alpaca; LaWe 421; LaBe 285 FR+ 75

Tanah Radja 1$ 1890 alpaca; LaWe 440; LaBe 289, 3 pengaten/3 pinholes FR+ 50

Tandjong Alam 1$ Reis 1891 messing, oogvormig; LaWe 467; LaBe 310 ZF- 120

50 cents onderneming Wampoe (ca. 1900-1906) Langkat Sumatra LaWe 17b RR zf- 60
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Austria Ducat gold 1824E (as F.) EF- 200

Austria Ducat gold 1835E VF-  150

Austria Ducat gold 1882 EF 150

Austria Ducat gold 1899 EF 150

Austria 20 Corona gold 1892 VF- 200

Austria 10 Corona gold 1897 VF-EF 150

Hungary 10 Corona gold 1912 VF+ 150

Austria 25 Schilling 1927 (Auflage 73.000) EF 200

Austria 25 Schilling 1927 (Auflage 73.000) EF- 200

German States Einbeck, Stadt - Kortling 1505 Rare, VF 60

German States North German Confederation Sachsen, Taler, 1581 HB, August 1553-1586, VF 120

German States Bayern 10 Mark gold 1896D VF- 150

German States Baden 10 Mark Gold 1872G VF- 150

German States Baden 10 Mark Gold 1891G VF 150

German States Baden 10 Mark Gold 1902G F-VF 150

German States Baden 10 Mark Gold 1902G F-VF 150

German States Sachsen 10 Mark Gold 1891E VF 150

German States Sachsen 10 Mark Gold 1910E VF 150

German States Württemberg 10 Mark Gold 1875E F+ 150
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German Federal Republic 5 Mark 1955F 150. Todestag Friedrich von Schiller, almost EF 200

Great Britain and colonies half crown George III 1819, Spink 3789, beautiful colour, almost EF. Added 
1951 festival of Britain crown in original box 100

Portugal 10 centavos 1915, 20 and 50 centavos 1916, Escudo 1916, 4 copies in total, silver, all about Unc, 
in unofficial packaging 100

Russia Rouble 1737 Anna KM. 198 slight flan-imperfection at 4 o´clock, cleaned, otherwise VF- 240

Russia Rouble 1764 RI Catharina II C# 67.a2 cleaned, otherwise VF+ 160

Russia Small group of 5 silver coins, 1 Ruble and 50 Kop. 1924, and three others, various qualities 40

South Africa pound 1931 gold EF 240

(Historie)penningen 

Historiepenningen 1604, Philip van Hohenlohe-Neuenstein, generaal. Zilver gegoten met draagoog, 22,76 
gr. vL II/23 50

Historiepenningen Zuidelijke Nederlanden Spaanse Nederlanden 1697, jeton in zilver op de vrede  van Rijswijck, 
gemunt te Brussel - VZ Wapenschild van J.B. van Leeuwen,  beheerder van de schatkist van Brussel F 60
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Historiepenningen 1737 Inhuldiging stadhouder Willem IV en prinses Sophia tot Heer en Vrouwe van 
Breda door N. van Swinderen. Zilver, 41mm VvL 117 ZF 200

Historiepenningen 1737 Strooipenning inhuldiging Breda, 1747 Doortocht Willem IV door Marmé en 
1751 Inhuldiging Willem IV tot Markgraaf van Vlissingen door van Swinderen, totaal 3 ex. gem. ZF 120

Historiepenningen 1747 3 mei, Prins Willem IV tot stadhouder verkozen, gegoten zilveren exemplaar naar 
het origineel wat in brons geslagen is. VvL 232 ZF 80

Koninkrijk penningen 1853 Protestants verbond tegen de herstelling der bisschoppelijke hiërarchie in 
Nederland, VZ: maagd met vrijheidshoed en bijbel / KZ: Geloof, Hoop en Liefde - 1517, 1648 en 1853 
door Hart Dirks 740, brons 53mm PR 20

Koninkrijk penningen 1914, 75 jarig Jubileum Hollandsche IJzeren Spoorwegmaatschappij door 
Wienecke, brons 76mm ZF+ 40

Koninkrijk penningen 1920, 4e Nederlandse jaarbeurs te Utrecht, door Van der Hoef, zilver verguld, 
29mm, 11,38 gr. als zodanig niet vermeld in Jintes-Pol PR 100

Koninkrijk penningen 1931 Opening vissershaven Schevingen op 23 april, door Van der Hoef brons in 
origineel doosje, bijna PR 60
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1751 Germany, medal in silver, Georg Christoph Volcamer (1683-1753) - Obv: bust right, by F.A.Schega, 
41 mm EF, light hairlines 120

1905 Medal by Karl Goetz, depicting ERNST RITTER VON POSSART, General Manager of the Munich 
Royal Court Theatre 1864-1905, awarded to Ernst von Bossart, actor. Bronze, 68mm 88gr XF+ 50

Germany - Sachsen - Georg (1902-1904) Shooting medal n.d. in silver, with loop, 42mm EF 20

Medals by Hedlinger; Sweden medal n.d. in silver, King Carolus VII - OBV: bust right, by J.C. Hedlinger, 
33 mm, 14,98 gr. EF and Switzerland, silver medal n.d., restrike after an 1732 original by J.C. Hedlinger 
commemorating the internment of the remains of Niklaus von Flüe - OBV: bust right / REV: text in 8 lines, 
42 mm, 34,83 gr. EF 90

Papiergeld 

Provinciaal Stad Gouda, recepisse 1 ½ stuiver 15-4-1795 FR-ZF 150

Zilverbon 1 gulden 1916 02-1b ZF- 40

5 Gulden zilverbon 1944 M22-1a, speldenprik, overigens ZF 40
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10 Gulden 1894 02233BY M 34-1 FR 600

10 Gulden 1894 tweezijdige proef, bijna UNC 500

10 Gulden 1904 serie NW 27428 M36-4b FR+ 150

10 Gulden 1919 KF 10565 ZF- 100
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10 Gulden 1924 KH 064612 M 39-2b FR-ZF 40

10 Gulden 1924 UX074239 M 39-3a ZF- 40

10 Gulden 1953 5AW103495 Replacement M 48-1a ZF 40

20 Gulden 1955 6AQ106175 M 60-1 Replacement ZF 100

25 Gulden 1921 DW82935 M 73-1ab FR+ 100

25 Gulden 1931 DU1033335 M 76-2 Replacement ZF- 40

25 Gulden 1943.1 2AS106843 M 78-1a Replacement ZF- 60

25 Gulden 1949 2DC075468 M 82-1 ZF 50

25 Gulden 1971 4188514887 met serienummer ook in spiegeldruk op voorzijde M 84-1 ZF 40

50 Gulden AU094178 M 96-1a speldenprikjes, overigens ZF+ 200

100 Gulden M117-4 AU 20
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100 Gulden 11-03-1926 en 03-09-1929, M 116-3a en b ZF-, totaal 2 exemplaren 100

100 Gulden 1953 4ZY000975 M 121-1 Invulserie ZF 100

100 Gulden 1970 M 122-1 UNC 100

100 Gulden 1970 2261032866 M 122-1 PR 50

100 Gulden 1992 M 124-1a 2 exemplaren UNC 60

300 Gulden type 1921 AC 049009 M 138-3a FR-ZF 800

1000 Gulden type 1919 24-06-1919 M 151-1aa ZF- 1200
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1000 Gulden type 1926 M152-1 FR+ 50

Proeven voor het 100 guldenbiljet 1894, 3 verschillende in matige staat, uiterst zeldzame set 1000

2½ Gulden, 100 Gulden 1917, contemporaire vervalsingen in map 50

Graag uw aandacht voor de interessante inhoud van kavel 2201/Please see the interesting content of lot 2201

Nederlands-Indië 5 Gulden type 1939 HF02337 ZF 25

Nederlands-Indië 100 Gulden type 1927 DE07732 FR-ZF 50

Nederlands-Indië 100 Gulden type 1927 EY04241 FR-ZF 50

Nederlands Nieuw-Guinea 1 Gulden type 1950 AH033144 FR 20

Nederlands Nieuw-Guinea 1 Gulden 1954 AU039951 FR-ZF 30

Nederlands Nieuw-Guinea 2½ Gulden type 1950 ER038462 FR 80

Curaçao 5 Gulden type 1954 436445 ZF 50
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Curaçao 10 Gulden type 1958 086224 PR- 100

Nederlandse Antillen 5 en 10 Gulden P. 1 en 2 UNC 80

Nederlandse Antillen 50 Gulden P.4 UNC 100

Nederlandse Antillen 100 Gulden P. 5 UNC 200

Nederlandse Antillen 2 exemplaren P. 8, 1x P. 9 , totaal 3 exemplaren UNC 40

Nederlandse Antillen 5 en 10 Gulden P. 15A (3 ex.) en P. 16A, totaal 4 ex. UNC 50

Nederlandse Antillen 1 Gulden muntbiljet P. 20 opeenvolgende serienummers, 25 exemplaren UNC 75

Aruba 10 Gulden P. 2 (5 ex.) en P. 3 , totaal 6 biljetten UNC 75

Suriname 100 Gulden type 1963 TN2902 ZF 20

Suriname 3 soorten in aantallen, totaal 39 biljetten alles UNC 40

Verpakkingen Nederland 

Gelderland, Arnoldus goudgulden, rond 1450, F+ in verpakking Koninklijke Nederlandse munt 100

Gelderland, Arnoldus goudgulden, rond 1450, F+ in verpakking Koninklijke Nederlandse munt 100

10 gulden 1897 in cassette uitgave NMB, 7 exemplaren in doosje 1400

Wilhelmina collectie in cassette, uitgave NMB, waarin gouden tientje en twee zilveren penningen, 2 ex. in doosje 400
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Cassette met 10 gulden goud en zilveren penning, uitgave NMB, 6 cassettes in doosje 1200

Cassette met 10 gulden goud en zilveren penning, uitgave NMB, 5 cassettes in doosje 1000

Gouden dukaat 1985, 2 exemplaren in cassette in doosje 200

Gouden dukaten 1985 (3), 1986 (3) en 1989 en 1990, in totaal 8 ex. in verpakkingen in doosje 800

Dukatenset 1989, dubbele gouden dukaat 1988, 1989, enkele en dubbele gouden dukaat 1991, in doosje 1000

Dukatenset enkele en dubbele gouden dukaat 2004 in cassette 360

Dukatenset enkele en dubbele gouden dukaat 2004 in cassette 360

10 euro goud 2004 Europa in cassette 200

20 en 50 euro goud 2004 geboorte in originele verpakkingen in doosje 600

20 en 50 euro goud 2004 geboorte in originele verpakkingen in doosje 600

Nederlandse Antillen 200 gulden goud Andrea Doria proof in originele cassette 200

Collecties en partijen Nederland 

Brabant, lot 6 exemplaren in doosje 100

Collectie Wilhelmina redelijk compleet met vele betere jaren in wat mindere kwaliteiten in twee banden 800

Wilhelmina collectie waarin betere jaartallen en kwaliteiten,  in twee albums 300

Collectie waarin veel zilver en enige betere exemplaren in album 300

Kleine collectie in 2 albums 120

Kleine collectie, w.b. 2½ gulden 1898 in bladen in witte map 200

Collectie waarin veel zilvergeld in 4 albums in doosje 800

Cassettes Kon. Munt, NMB etc. waarbij veel zilvergeld, in doos 500

Collectie waarin zilvergeld, blik met diverse munten, penningen etc. in doos 200

Nederland en Overzee, collectie waarin veel zilver in 5 banden en fdc-setje 1977 in doos 400

Collectie Nederland en Overzee waarin veel zilver in 4 banden 200

Grote hoeveelheid meest herdenkingsmunten in cassettes, mapjes, doosjes etc. in doos 200

Collectie Juliana en Beatrix in 2 albums, en wat losse munten w.b. zilveren tientjes, ondermeer in cassettes 
en enige diversen in doos 200

FDC- en proofsets in doos  40

Zilvergeld Juliana in doosje 150

50 guldenstukken in verpakkingen en 10x inhuldigingsset 1980 in doos 100

FDC- en proofsets, doosje centen en wat 10 en 50 gulden stukken in verpakking en album in doos 150

FDC- en proofsets en doosje diverse munten in doos  50

Wat zilvergeld Juliana en Beatrix, doosje divers kleingeld en wat varia in plastic kratje 60

Euro-herdenkingsmunten 5- en 10 euro in speciale verpakkingen in doosje 80
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FDC-sets en andere verpakkingen Rijksmunt w.b. 2001 gulden op groot formaat in doosje 50

Diverse fdc-sets etc. waarbij 2 euro koningsdubbelportret - Combinatie set 2014 50

Juliana zilvergeld 10G (43), 2½G (61) en 1G (292) in doosje 1200

Meest zilvergeld en enig provinciaal in doosje 300

Juliana en Beatrix zilvergeld in doosje 200

Zilvergeld Juliana en Beatrix en 5 euro-munten in doosje 100

Euro herdenkingsmunten, w.b. coincards, en diverse andere munten in doosje 100

Zilvergeld w.b. Nederlandse Antillen en Curaçao in doosje 100

Zilvergeld en diversen in doosje 50

Diverse exemplaren, meest vierkante stuivers etc. 40

Aruba 6 ex. 10 euro met 6 dieren op Aruba, zilver proof in cassette 80

Aruba 6 ex. 10 euro met 6 dieren op Aruba, zilver proof in cassette 80

Foreign countries collections and lots 

Austria proof sets 1974 and 1976 with 120 pieces of 50 and 100 schilling, more than 1.7 kg fine silver 700

Austria mostly modern silver coins in small box 60

German States and Germany up to 1974, including many better dates and qualities, a.o. 3 Mark 1927 
Bremerhaven and 50 pfennig 1939J in small box 200

German Federal Republic 24 copies 10 Marks silver in cassette 100

Great Britain and colonies 1977 Silver Jubilee sets by Spink of 8 silver proofs cased in cassettes, 10 cases, 
about 2 kg of silver content, in box 1000

Great Britain and colonies sets and proof coins, includes a 1937 uncirculated set, in box 100

Great Britain large quantity of crowns, many in rolls of 20, and copper money, in box 40

Portugal large quantity, including silver, many better dates and qualities 120

Portuguese Colonies general issues and Brazil, several better qualities, in small box 120

Spain large quantity, many silver coins, and some departmental civil war coins in small box 200

Western Europe large quantity Euro coins, most in sets, in box 300

Western Europe Euro 1, 2 and 5 cents, most in rolls, large quantity in plastic box 50

Western Europe Euro commemorative coins silver, in cassette, and some FDC and other euro coin sets 200

Western Europe Euro sets, most in sets, in box 60

Western Europe 11 silver coins including 5 Francs 1812M Toulouse Napoleon (F) and a copper coin. Total 
12 pieces, average F-VF, in small box 130

Western Europe various Euro coins, including in sets 260

Australia Small lot, many silver coins, better dates etc. in small box 60

Canada Cassette silver coinage 1976 Olympics 260
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China and Macao, small quantity in small box 40

United States mostly silver coins, including better dates and qualities, in small box 100

Western Europe 8 albums containing euro sets in large box 150

World collection in many albums and album pages, in large box 150

Various Countries loose coins and on album pages, including better, in box 100

Various Countries in 3 albums and some album pages, 3 sets and folder with paper money, in small box 60

Various Countries sets, many Franklin Mint including silver, in box 100

Various Countries various coins in album pages and small box, bag Juliana bronze, bag Juliana coins nickel 
etc. in box 40

World various including some silver, sets mainly from Aruba and Antilles and set of medals, in small box 20

Various Countries coins, partly in coin holders, in box 20

Various Countries Franklin mint sets including silver in etc. in plastic box 100

Various Countries More than 2 kg of silver coins, including better years and qualities, in small box 500

Various Countries coins, including silver, in small box 100

Various Countries coins, including silver and some paper money, in small box 50

Various Countries coins in album, in cassette and small box, in box 60

Various Countries large quantity in large plastic box 50

Various Countries large quantity in large plastic box 50

Topic World Wildlife Fund 4 cassettes and a folder, mostly topic WWF, most in silver in box 240

Penningen / Medals

2 collecties Rembrandt en zijn leerlingen, waarin totaal 72 zilveren penningen en 2 niet-zilveren ex. 150

Diverse, meest Nederlandse penningen en varia, w.b. zilveren, in 2 Lindner cassettes 100

Proeven en ontwerpen van J. B. Gutterswijk, medailleur 1924-1987, totaal 22 ex. in diverse materialen 120

Grote hoeveelheid, waarbij 2 ex. 200 jaar Koningrijk in cassette, in doos 50

Meest moderne penningen en varia in doos 50

1933, Kerstvlucht Pelikaan, door E. Huttl, brons 41mm ZF, met documentatie en memorabilia uit de tijd 30

1949, KLM 30 jaar 2 ex., 1969 KLM 50 jaar 2 ex., totaal 4 exemplaren in doosje 80

Maduro 1937, Algemene Rekenkamer 1964 en een presse-papier Oude Haagsche Levensverzekeringsmij. 
van 1836-1936 50

Maritieme penningen Van Speijk 1931 (VPK), Slag in de Javazee 1952, en HMS Karel Doorman 1968, 
alle brons, in doosje 40

Europese historiepenningen eenzijdige gegoten ovale plaquette in brons, Burggraaf Johannes Galeatius van 
Pavia 1396 160x112mm 100

Historiepenningen diverse onderwerpen, w.b. Napoleon, 7 ex. en een presse-papier/bakje? in doosje 80
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Diverse penningen in doosje 50

France and Belgium, 11 ex. in bronze including 3 ex. Napoleon in small box 50

Germany, 3 medals topic Music: 1889 Gotfried Keller, contributor to the Swiss national anthem by Scharff; 
1926 plaque Joseph Sulzer, cellist and 1912, Maurits Leefson, pianist. Total 3 ex., bronze, avg. VF+ 60

13 papal medals in silver and bronze in small box 60

Various Countries 9 ex. European Medal Club, silver medals in small box 120

Papiergeld collecties / Paper money collections 

Provinciaal Zeeland, vier provinciale Zeeuwse assignaten in de denominaties 18, 9 en 4 ½ stuivers, en 18 
duiten, gedateerd 23 maart 1795, niet ingevulde (proef)-drukken - allen gedrukt in zwart met wapenschild 
en sierrand - papier met watermerk maagd en leeuw in tuin ZF-PR 600

Collectie met veel doubletten, w.b. betere biljetten in album 300

Collectie diverse landen waarin betere biljetten en kwaliteiten in 2 albums 300

Kleine collectie van 1 t/m 250 gulden (vuurtoren), 21 biljetten in album 200

20 gulden 1926 'Stuurman' 2 exemplaren, en wat diverse biljetten, meest Duitsland inflatieperiode in doosje 80

German Empire collectie noodgeld etc. in Lieban album 100

Various Countries 16 bundels van 100 stuks, betere biljetten van Sudan, Syrie, Guyana, Peru, Trinidad & 
Tobago, Vietnam, IJsland en Bolivia 200

World kleine collectie, w.b. Portugal P. 179c in Unc, in doosje 50

Various Countries België en andere landen in doosje 40

Various Countries waarbij enig UNC in witte enveloppe 30

Various Countries kleine collectie in album 20

Diversen / Miscellaneous 

Literatuur kavel, Chautard -  Type Esterlin; Muntboeken De Vries en van der Wiel (Groningen-Friesland; 
Gelderland-Utrecht; West-Friesland-Overijssel en Steden); Manuel Numismatique Francaise en Chestret de 
Haneffe - Liege (Platen), totaal 4 boeken in 8 delen in doos 50

Aandelen, obligaties en andere financiele bescheiden in witte map  20

Lot: ½ groschen Sigismund II Poland, Vilnius mint VF, Penny token 1862 T.Stokes Australia KM Tn221.1 FR, Penning 
1893 Asser en penning Gregorius XV, restrike, penning van Berckel W.56 Militaire academie Antwerpen 1776/7 75

Primitief geld, penningen en tokens 40

Militaria, badges etc. in doosje  20

Muntsetjes, euro´s, penningen etc. in doosje 60

Diverse munten en sets in klein plastic krat 40

Aandelen/obligaties, boekjes, sets etc. 40

3 muntsieraden; grote en kleine lepel en dubbeltjes-armband vervaardigd uit zilveren Wilhelmina-munten 25

Verrassingdoos - De opbrengst van dit kavel komt ten goede aan de soepbus van het Leger des Heils 40

Lucifermerken en bromfietsplaatjes in 17 ringbanden/insteekboeken in verhuisdoos --
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Groningen collectie ruim 1000 ex. oude en zeer oude met veel beter w.b. veel stadskanaal 4 albums in 
verhuisdoos 1000

Noord-Holland ca. 700 ex. oude en zeer oude met beter in kistje 200

Zuid-Holland ca. 1400 ex. oude en zeer oude met veel beter in koffer 600

Nederland ca. 750 ex. oude en zeer oude met beter in schoenendoos 400
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Nederland ca. 750 ex. oude en zeer oude met beter in schoenendoos 400

Nederland en fantasie ca. 800 ex. zeer oude meest voor 1920 met veel beter in groot album in verhuisdoos 300

Nederland ca. 2500 ex. oude en zeer oude op plaats gesorteerd met veel beter w.b. veel Rotterdam in doos 240

Nederland 270 ex. meest zeer oude met veel beter in groot album 240

Nederland 187 ex. zeer oude met veel beter in album 240
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Nederland 120 fotokaarten met veel beter, ten dele plaats onbekend in album 200

Nederlands-Indië collection ca. 900 mainly vintage postcards with many better ex. in 9 albums 1000

South Africa Boer War 36 vintage postcards with better propaganda in small album 100

Topic fantasy ca. 500 ex. with lot of better topics, artist signed Rie Cramer set of the months etc. in 4 
albums 200
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Topic stamps on postcards collection (ca. 150 ex.) with many better ex. in album 200

Groningen 90 ex. oude en zeer oude met beter 40

Friesland 60 ex. oude en zeer oude w.b. beter 80

Zuid-Holland etc. 34 ex. oude en zeer oude w.b. beter Loosduinen --

Limburg 90 ex. oude en zeer oude met beter 50

Suriname 20 ex. zeer oude met veel beter 60

Nederlands-Indië 85 vintage postcards mostly pre-1930 many better 200

Nederlands-Indië 105 vintage postcards many better ex. including pre-1920 150
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Nederlands-Indië 28 vintage mostly real photo postcards with better 40

Nederlands Nieuw-Guinea 20 ex. zeer oude serie uitgave zending w.b. beter 50

African countries 100 ex. vintage postcards mostly North Africa with some ethnic nudes 50

Topic Celebrities, movie stars (55 ex.) with better ex.  20

Topic Transport 50 old postcards with dog carts and horses, better cards included 40

Topic stamps on postcards old and some modern (50 ex.) all with topic stamps 40

Utrecht (stad) ca. 100 ex. meest oude in 2 boekjes --

Noord-Holland Amsterdam 239 ex. zeer oude met veel beter in 2 albums 150

Noord-Holland St. Pancras ca. 100 ex. oude en modern op bladen 40
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Zuid-Holland ca. 450 ex. meest oude in album 30

Zuid-Holland Scheveningen, Den Haag 230 ex. oude en zeer oude in 2 albums 20

Zuid-Holland Den Haag, Scheveningen ca. 300 ex. oude en zeer oude in 2 albums --

Nederland postkantoren 232 ex. oude en zeer oude met beter in album 100

Nederland ca. 100 ex. zeer oude met beter inclusief litho kaarten, alles voor 1910 in boekje 100

Nederland 380 ex. oude en zeer oude w.b. beter in 2 albums 80

Nederland ca. 500 ex. meest oude en zeer oude in album 60

Nederland 27 ex. voorlopers nieuwkaarskaarten meest 1890-1900  50

Nederland Koninklijk Huis 480 ex. meest oude en iets modern in groot album  40

Nederland  ca. 200 ex. oude in 2 albums met 1 album Bolsward stadhuis 20

Nederland  184 ex. oude en zeer oude in album 20

France 444 vintage postcards Paris with better cards in large big album 100

German Empire 300 mostly vintage postcards with many litho postcards, from 1887 onwards in album 100

Worldwide Europe and some Asia, 500 old postcards in album 40

Topics  stereokaarten 50 ex. in album --
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Topic fantasy 100 vintage postcards with silk in album 60

Topic fantasy 300 old postcards with some better in album 50

Topic fantasy ca. 150 old postcards and some foreign in 2 albums --

Topic Military  ca. 600 old postcards mostly WW1 in 2 large albums 100

Topic Military ca. 400 postcards WWI mostly France, Belgium with censor in box 60

Topic Military about 105 postcards mostly WWI and some extra documents in album 60

Topic Shipping ca. 120 old postcards and some labels with better in album 40

Topic Shipping 48 old postcards and 25 menu cards in album 40

Utrecht 135 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 80

Gelderland 135 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 60

Noord-Holland 200 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 100

Noord-Holland Amsterdam 130 ex. meest zeer oude met beter in doosje 80
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Noord-Holland Haarlem 200 ex. oude en zeer oude in doosje 40

Zuid-Holland 140 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 100

Zeeland 105 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 80

Nederland ca. 150 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 150

Nederland ca. 200 ex. zeer oude met beter in doosje 80

Nederland molens 135 ex. meest oude en iets modern in doosje 40

Nederlands-Indië 95 ex. vintage postcards with better cards 100

German Empire 71 vintage litho postcards with many better ex. 150

German Empire ca. 150 old postcards with some better ex. in 2 small albums 20
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European countries 115 types, folklore mostly vintage postcards in small box 40

Eastern Europe 120 old postcards with better Russia in small box 40

Asian countries 150 ex. mostly vintage postcards with better ex.  in small box 100

United States 200 old and modern postcards with better in small box 50

Topic Aviation ca. 250 old and modern postcards in small box 60

Topic Cars 125 ex. old and modern in small box 20

Topic Celebrities movie stars ca. 250 ex. with better in small box 50

Nederland ca. 150 ex. oude en zeer oude met veel beter in doosje --

Western Europe 750 old postcards mostly pre-1940 in box 40

Friesland ca. 3500 ex. oude w.b. Waddeneilanden in 5 doosjes in verhuisdoos 100
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Gelderland ca. 2000 ex. meest oude in 4 albums en 4 doosjes in verhuisdoos 80

Overijssel , Drenthe, Friesland, Utrecht etc. meest oude in doosjes, albums in verhuisdoos 100

Utrecht etc. 1600 ex. oude alle in plastic hoesjes 4 kratjes in bananendoos 40

Noord-Holland ca. 2500 oude in albums en doosjes in bananendoos 100

Noord-Holland Wijk aan Zee ca. 500 ex. oude en zeer oude in doosje en album, extra iets diversen in krat 60

Noord-Holland Amsterdam ca. 435 ex. oude en zeer oude in 3 albums in doosje 40

Zuid-Holland ca. 2000 ex. in 5 albums en 5 doosjes in verhuisdoos 100

Zuid-Holland Schiedam oude en modern in 5 albums in doos 40

Noord-Brabant , Limburg ca. 800 ex. meest oude in 3 albums en doosje in doos 40

Nederland en fantasie oude en zeer oude in albums in bananendoos 100

Nederland en fantasie oude en zeer oude in 7 albums in bananendoos 100

Nederland Koninklijk Huis meest oude in 5 albums, groot aantal in bananendoos 60

Nederland ca. 1200 ex. meest oude in 9 boekjes in bananendoos 60

Nederland Kerken collectie w.b. beter  in 3 mooie albums en doosje diversen in verhuisdoos 60

Nederland ca. 1100 ex. oude en zeer oude in doosje 60

Nederland Amsterdam, Rotterdam meest oude in 5 albums en doosje en album modern reclame in doos 40

Nederland Kastelen, Reclame etc. in 2 albums en doosje 20

Nederland ca. 3500 ex. meest oude in 6 doosjes in verhuisdoos --

Nederland ca. 1500 ex. meest oude in grote doos --

Nederland kastelen meest oude opgeplakt op kaartjes in 3 bakjes --

European countries ca. 4000 ex. mainly older material including Belgium in  2 boxes 100

Western Europe en Nederland in albums en los in bananendoos 50
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Western Europe ca. 2000 ex. mainly older material in 4 boxes in large box 40

Western Europe ca. 1200 ex. in 6 albums in large box --

Topic fantasy ca. 500 old and vintage postcards in 3 albums and loose with better topics in box 100

Topic fantasy collectie Voor Het Kind en Kerst 25 albums in 3 verhuisdozen 40

Topic fantasy motief in albums, Verkade plaatjesalbums etc. in 2 bananendozen 60

Topic fantasy oude en modern in 4 albums en album Scheveningen in doos 50

Topic fantasy meest modern Voor Het Kind etc. in doos --

Topic fantasy ca. 500 ex. oude en veel speldjes in koffer --

Lots and Collections modern and some older in 3 large boxes --
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Austria face value about € 750 including Mi. no. 3470Zf on album leaves 300

Bosnia and Herzegovina 

Bosnia and Herzegovina Coat of Arms issue 1879, 8 better covers including 2 newspaper wrappers with 
the ½ kreuzer, 2 single frankings of the 3 kreuzer and 2 single frankings of the 15 kreuzer 6 300

Bosnia and Herzegovina collection 1879-1917 mainly */** with better stamps and sets a.o. Fe. 1 I in 
used block of 4, Fe. 2 II in block of 10 ** with Soecknick certificate, Fe. 6 Ia perforated 9¼ used with 
Velickovic certificate, Fe. 82 in used sheet part of 25 etc. on album leaves 240

België 

België betere ex. en series meest ** op insteekbladen. Hoge cat.waarde! 600

België diverse emissies Leopold I w.b. paren, lijn- en puntstempels etc. op insteekblad 100

België beter materiaal gestempeld rn */** op 2 insteekbladen 100

België voorfilatelie (27 poststukken) 1733-1850 w.b. service rural, busletters Q en B etc. op albumbladen 6 100

Belgische gebieden 

Belgische gebieden meest ** op insteekbladen 50

Belgisch Congo 

Belgisch Congo beter materiaal w.b. OBP nr. 11 * op insteekblad 300

Bulgaria 

Bulgaria collection 1879-1901 with better stamps on 2 album leaves 100

Eastern Rumelia 

Eastern Rumelia collection 1881-1885 with better stamps and sets (a.o. no. 4 with variety "double 
overprint" with Peter Holcombe certificate) on album leave 200

China 

China used and */** mainly Peoples Republic with better sets (a.o. Goldfish) on stock pages and stockcards 200

Ethiopia 

Ethiopia collection till about 1993 mainly */** on stock pages 150

France 

France collection precancellations (including some POSTES FRANCE  and POSTES PARIS), specimen 
and annulé, unused with and without gum 200

France collection Back of the Book including Airmail (a.o. Yv. nos. 14 and 15), Pexip sheet, better Postage 
Due etc. on album leaves 200
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France collection 1900-1930 unused with better items, nearly all very fine 150

France and Colonies 

France and Colonies better items including Yv. 122 * (Merson 2 francs), Yv. 2047 imperf sheet of 50 ex., 
Madagascar Yv. 12 used signed Calves, Taaf Yv 24 ** (albatros)  150

France and Colonies classics on stock page 40

French Colonies with better material on 2 stock pages 100

French Colonies in Africa, collection mainly * on album leaves 75

French Post in China 

French Post in China and Indochina, with better material on 2 stock cards 150

Madagascar 

Madagascar from 1896 onwards mainly */** 75

New Caledonia 

New Caledonia 1912-1942 used and */** on album leaves 40

Tahiti 

Tahiti collection used and */** with better stamps on stock card 200

German States 

German States and Austria, classics on 2 stock pages 50

Bavaria collection 1849-1920  with better material on album leaves 300

Bergedorf collection including forgeries on album leaves 150

Bergedorf including reprints on 3 album leaves 75

Hamburg collection 1859-1867 with better stamps in mixed quality on 2 album leaves 200

Mecklenburg Schwerin and Strelitz collection 1856-1864 used and (*)/* on album leave 150

Mecklenburg Schwerin and Strelitz collection in mixed quality on album leave 100

Saxony collection 1850-1867 with better stamps including "Sachser Dreier" (faults) on album leave 300

Thurn and Taxis complete collection 1852-1867 in mixed quality on album leaves 100

German Empire 

German Empire 48 censored letters WWII in Scandinavia with 'k' Kopenhage, 'o' Oslo and 't' Trondheim 
with many better censor markings and labels 6 400

German Empire 62 censored covers WWII in France from 'y' Bordeaux, 'l' Lyon, 'n' Nancy and 'x' Paris 
including covers from Portuguese India, Belgian Congo, Peru and Mexico, and a cover from Festung 
Lorient (with attest Mogler BPP) 6 300

German Empire collection 1934-1939 with pairs, strips and blocks from booklet sheets, both ** and used 200

German Empire Abstimmungsgebiete, collection with Allenstein, Marienwerder, Silesia and Schlesvig 
collected both used and */** including some covers on album leaves 150

German Empire 10 booklets including better ex. 150
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German Empire and states mainly better ex. including Lübeck with Mi. no. 2 signed Engel, Empire Mi. 66 
II *, German occupation Serbia bloc 1-2 ** etc. and some better ex. Austria 150

German Empire concentration camps, postcard from Buchenwald 20.3.41 to Bóhmen und Mähren 
(uncensored!) and Auschwitz 3 censored camp letters 1943-1944 and registered (uncensored!) letter to 
Stettin (from worker by Bauleitung H-G-Farben) 6 150

German Empire 13 sheet parts (mainly about 90x) 1923, Mi. 215-218 and 363-367 including gutter pairs, 
HAN and plate error Mi. 267II (€ 350), all unmounted mint and very fine 100

German Empire letters and cards with sets, unused Red Cross and illustrated postcards etc. 6 100

German Colonies 

German Colonies collected both used and */** with better stamps and sets on album leaves 500

German East Africa 195 stamps and 5 cards, specialized on cancellations, including some better ex. (a.o. 
Mohoro in blue) 300

German East Africa including larger units and some cancellations on stock pages 75

Danzig 

Danzig 1920-1939 collected both used and */** with better stamps and sets on album leaves 400

Danzig collection used and */** on album leaves 75

Memel 

Memel 1920-1924 collected both used and */** with better material on album leaves 240

Memel with better items and other German areas as States and colonies, used and * on leaves 150

Memel collection 1920-1923 mainly */** on album leaves 75

Memel collection 1920-1924 mainly * on KaBe album leaves   60

Saar 

Saar collection 1920-1953 used and */** with better items (a.o. Flood Relief miniaturesheets *), gutter 
pairs ** etc. on leaves 200

Saar collection 1920-1959 used and * on album leaves   100

Germany Occupation WW I 

Germany Occupation WW I Romania, collection both used and */** on album leaves. Added collection 
Schleswig on album leaves 150

Germany Occupation WW I collected both used and */** on album leaves 150

German Local Issues 1945 

German Local Issues 1945 16 philatelic covers 6 150

Germany Bizone 

Germany Bizone collected both used and */** with a.o. Bauten specialized on album leaves 100

French Zone 

French Zone used collection on album leaves 75
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Berlin Mi. no. 107 used (100x), cat.v. 5500 100

Berlin collection 1948-1959 used on album leaves 75

Great Britain 

Great Britain SG 97 plate 5 (with hyphen) plate reconstruction 211 ex. mostly fine  200

Great Britain 43 sale contracts between 1889 and 1893 concerning real estate and other property in Leek 
(Staffordshire) all franked with 6d. SG 208  6 50

British Commonwealth

British Commonwealth Europe collection until 1900 with Cyprus, Malta and British Levant with better 
stamps on album leaves 300

Australian 

No lot

Tasmania collection 1853-1900 with many better ex. in mixed quality including SG 3 strip of 3 (1 ex. 
thinned), SG 225 top marginal **, etc. on album leaves  500

No lot

New South Wales collection 1850-1899 with many better ex. in mixed quality including officials on album 
leaves  400
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Victoria collection 1850-1901 with many better ex. in mixed quality including postage due on album 
leaves  600

Queensland collection 1861-1901 with many better ex. in mixed quality on album leaves  300

Dubai 

Dubai , Fujeira, Manama, Ajman, mainly Churchill and De Gaulle topics with varieties, small errors etc. 
on stock pages  50

Gibraltar 

Gibraltar collection 1886-1898 with better stamps and Morocco Agencies on 2 album leaves 200

India 

India collection 1854 onwards used and */** including Ghandi set (used), birds 1996 etc. on stock pages 240

Kenya 

Kenya , Uganda and Tanganyika collection 1922-1962 used and */** on stock pages 150

Labuan 

Labuan Specimen overprints (39 ex. all different) without gum  75
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Nepal 16 documents with red seals (Lal Mohar) 1777-1951 about selling and buying properties as land and 
houses including from King Rana Bahadur Shah (1797), Girwan Yuddah Bikram Shah (1809), Rajandrah 
Bikram Shah (1816 and 1820), Surendra Bikram Shah (1851) King Gyanendra (1951) etc. and a letter 
written by Siddhi Man Ray Bhandari with a request for a Lol Mohar, the official ownership document for a 
house, fine/very fine 6 500

Nepal 4 documents with the large black seal of Prime Ministers (in 4 languages including English) with 
a,.o. Jooda Shum Shere (1940) and Mohum Shum Shere (1948) 6 75

Nepal on album leaves and stock page 40

Nyassaland 

Nyassaland from 1937 onwards mainly */** including better material 200

South Africa 

South Africa ,South West Africa and Namibia collection used and */** including better ex. (definitives)  120

Greece 

Greece approx. 200 large Hermes heads 1861-1880, nearly all used, some Creta and covers on stock pages 200

Greece better stamps and sets mainly ** on stock page 150

Israel 

Israel 1948-1953 used, */** with duplicates including better ex. and sets on stock pages and some Hungary 
** in presentation book Postal Congres Bruxelles in folder  150

Palestine 

Palestine British Mandate specialised collection Jerusalem printing including, sheet parts,  varieties, etc. 
used and */** on album leaves 100

Italy 

Naples 7 stamps and 2 covers on stock page 75

Italy before 1940 */** with better ex. and sets on stock pages 200

Fiume collection used and * including better ex. including Carnaro, Arbe et Veglia, back of the book etc. 
on album leaves 200

Japan 

Japan used and */** including better ex. on stockcards 100

Japan mainly */** material, face value, miniature sheets and some Ryukyu on stock pages 75

South Korea 

South Korea collection 1950 onwards including better sets, airmail (Mi. 338-341, 423-425), miniature 
sheets etc. mainly ** on stock pages 300
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Luxembourg better sets used on 3 stock pages 150

Luxembourg better sets */** on 3 stock pages 100

Luxembourg officials used and */** starting 1875 on album leaves 75

Russia 

Russia Civil War, collection with better material on album leaves and stock pages including signed "Pohl" 300

Russia mainly (overprint) varieties */** including Civil War on 2 stock pages 100

Denmark 

Denmark railway stamps in complete sheets ** (58x) all different  50

Iceland 

Iceland collection 1876-2000 including 1000 Years Althing on album leaves 100

Norway 

Norway 1885-1994 used and later */** including better ex. and sets 150

Norway local post collection including some varieties  100

Sweden 

Sweden collection 1860-1970 used and */** including better ex. 200

Sweden between 1938 and 1948 ** with better ex. and sets   120

Spain 

Spain small collection numeral cancellations (rueda de carreta) on Isabella II 4 cuartos orange Mi. no. 44 40

Switzerland 

Switzerland collection 1850-1919 used and * with many better ex. 300

Switzerland Strubli 1854 used, 29 stamps specialised on printing and colour including Munich printings 200

Switzerland Coat of Arms issue 1882-1906, specialized collection mainly used with white and granite 
paper, constant varieties, covers, postal stationery etc. nicely arranged on album leaves 200

Switzerland Back of the Book collection */** including postage due and frank stamps with better items on 
album leaves 200

Switzerland se-tenants, collection used and * on album leaves 100

Switzerland and Austria */** including better sets on stock pages 100

Thailand 

Thailand collection 1897-1990 mainly used on album leaves 100

United States 

United States 3 covers with San Francisco "Coghweel" cancellations including 1 with Scott nos. 65 and 69 
(minor faults) and 1 with Scott nos. 65 and 4x no. 68 (severe faults) 6 300

Yugoslavia 

Yugoslavia up to 1960 mainly */** including Triest B, Serbia, miniature sheets etc.  200
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Montenegro collection 1874-1913 used and */** including some postal stationery on album leaves  100

African countries 

African countries collection of the territories which arose when German East Africa was split by the Allies 
in 1914 with a.o. Ruanda Urundi, Kionga and Zanzibar with some better items and covers on album leaves 75

Asian countries 

Asian countries 3 better items all with minor imperfections   150

South America 

South America about 30 stamps and 3 covers all with French maritime cancellations 75

Argentina 

Argentina collection 1858-1902 with many better stamps and local issues Buenos Aires (including Mi. no. 
4 with Philatelic Foundation certificate, faults) on album leaves 400

Argentina collection 1860-1960 mainly */** including better ex. and sets, airmail, local post, miniature 
sheets, etc. on stock pages 300

Argentina collection 1957-1989 */** on stock pages 150

Bolivia 

Bolivia collection 1867-1901 almost complete with a.o. Mi. no. 12 (2x) on 2 album leaves 300

Brazil 

Brazil collection 1843 used and later mainly */** including better classic material (mixed quality), 
miniature sheets, etc. on stock pages 300

Chile 

Chile collection 1853-1900 on album leaves 200

Colombia 

Colombia collection 1859-1899 almost complete including Mi. no. 13 with Brian Moorhouse certificate on 
album leaves 650

Colombia provinces, collection with better material from a.o. Antioquia, Bolivar and Tolima on album 
leaves 440

Ecuador 

Ecuador collection 1865-1901 on album leaves 150

Haiti 

Haiti collection up till 1980 used later */** including better ex., miniature sheets, topics, etc. on stock 
pages 200

Paraguay 

Paraguay miniature sheets mainly ** about 95. ex. with better material (Mi. block 357) on stock pages 200

Paraguay collection 1870-1901, almost complete with better stamps including Mi. no. 5 IIb with Sergio 
Sismondo certificate on album leaves 150
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Peru collection 1858-1901 with many better stamps, officials, postage due etc. on album leaves 800

Uruguay 

Uruguay collection 1858-1901 with many better stamps including Mi. no. 14 on cover with Diaz Paulos 
certificate on album leaves 500

Venezuela 

Venezuela collection 1859-1900 with better stamps (a.o. Mi. no. 59 *) on album leaves 500

Enveloppen
Bosnia and Herzegovina 

Bosnia and Herzegovina 2 parcel cards with high frankings to Montenegro 21-9-1913 and to Serbia 18-3-
1911, fine/very fine 6 100

China 

China about 40 covers/postal stationery with a.o. Peoples Republic and Manchuria 6 200

France 

France about 30 19th century covers including issue 1849, Bordeaux issue, Postage Due, foreign 
destinations etc. 6 200

France and Colonies mainly older material including, Yv. 33,  82 , 262, 321, telegraphs, etc. on stockcards  150

French Colonies classics with better material on 6 stock cards 150

French Colonies classics with better material on 6 stock cards 100

Madagascar 

Madagascar Affranchissement issues Yv. 78A, 83A, and  88 on covers (with a few light age spots), Yv. 87 
on cover (bottom of right corner missing)  and 5 pieces on cover parts 6 150

Baden 

Baden Mi. no. 3 unused with gum and Mi. no. 21 used, both with certificate and both without guarantee 150

German Empire 

German Empire with better items as airmails used and *, and German States on stock cards 150

German Post China 

German Post China Forerunners. Mi. nos. V37 (2x), V47, V49 and V50 on piece and V48 in block of 12 
on piece, both signed Bothe BPP 75

Sudetenland 

Sudetenland stamps and some covers (no guarantee) 40

British Commonwealth 

British Commonwealth mostly classics with better ex. including Niger Coast Protectorate in 4 approval 
booklets  240
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Australian colonies with many better ex. in mixed quality in 3 approval booklets  500

Canadian States 

Canadian States and Canada with many better ex. in 4 approval booklets  500

Ceylon 

Ceylon 1857-1899 (*) and * with better ex. on 2 stockcards 50

Falkland Islands 

Falkland Islands about 25 covers including Argentinian propaganda covers and some considering the 
Falkland War in 1982 6 40

India 

India mainly ** including Gandhi 1½ - 12 anna in blocks of 4 in 2 small stockbooks 75

Greece 

Greece 23 large Hermes heads, used and all very fine including 7 with dot cancellation 100

Sicily 

Sicily ½ grana Mi. no. 1 unused with gum and 2 grana Mi. no. 3 plate II (2x) with Diena and Cardillo 
certificates, fine/very fine 40

Italy 

Italy and france mainly older material with better sets and ex. used and */** on stockcards  40

Macao 

Macao including Acores and Portugal with better ex. in 2 approval booklets  200

Russia 

Russia about 30 stamps with "specimen" overprints 150

Russia including better material on stock cards 100

Norway 

Norway V overprints without watermark (Mi. 237-256 **) in bottom marginal blocks of 6 ex.  50

Norway 2 picture postcards North Pole 1913 with the special North Pole postmark " polhavet "  6 50

Spain 

Spain Visit of General Franco to the Canary Islands Mi. nos. 985-986 ** and no. 987 II * signed Calves, all 
very fine 100

Spain Black Madonna 50 centesimos - 2 pesetas Mi. nos. 716-720 on 2 registered picture postcards (King 
Leopold III of Belgium as aviator) from Barcelona 18-10-1938 to Brussels, very fine 6 40

Switzerland 

Switzerland 6 rappen Zürich Zst. no. 2W (2x), Waadt 5 centimes Zst. no. 10, Winterthur 2½ rappen Zst. 
12 and Ortspost 2½ rappen Zst. no. 13I, all with (severe) faults and all with 2020 Jean-Claude Marchand 
certificates 500

Switzerland mainly better material including Rayon, Strubli etc. mainly used on stockcards 150
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Switzerland Sitting Helvetia 40 centimes Mi. no. 77C (2x, both with Pierre Guinand certificate) and Pax-
set used (no guarantee on cancellations) 150

Switzerland Hotelpost stamps on 2 stockcards 100

United States 

United States 9 better classic stamps with a.o. Scott nos. 72, 191 (2x) and 241 in mixed quality on stock card 200

United States postal stationery, about 70 postcards ca. 1880-1920 with advertisements on reverse and some 
picture postcards 6 100

United States 4 covers with George Washington 3 cents rose with fancy cancels 6 75

Hawaii 

Hawaii 1861-1899 mainly * including better material (Scott 46, 49, 63), Specimen and some Canal Zone 
on 3 stock cards  150

Montenegro 

Montenegro Austrian Fieldpost card franked with Mi. no. 89 cancelled K.u.K. Feldpostamt 331 5-2-1916, 
fine 6 --

Western Europe 

Western Europe classics including a.o. Italy, Switzerland and some forgeries on 6 stockcards 75

Various Countries 

Various Countries over 50 covers ca. 1935-1955 mainly send to Buenos Aires including Netherlands, 
Airmail, censored etc. 6 100

Various Countries 14 better Airmail covers including British Commonwealth, Japan, Islandfahrt etc. 6M 75

Various Countries 3 better covers including Germany-Cairo 1906 redirected many times within Egypt, 
picture postcard Teheran 1931 and Tel Aviv meter mark 1940 6 75

Various Countries forgeries on 15 stock cards --

Albums en insteekboeken
Austria 

Austria collection 1850-2017 used and */** with better material including Dolfuss, FIS (* and on cover), 
Rotary, WIPA on normal and granite paper, Birds 1950 etc. in 4 Davo albums 1000

Austria collection 1850-1986 used and */** with many better stamps and sets including 80th Birthday 
Franz Joseph, FIS, Rotary, WIPA on granite paper, Katholikentag, Dolfuss etc. in 2 albums 1000

Austria extensive collection 1850-1919 with better ex. (Mi.156 **). The first emissions and back of the book 
specialised on types and cancellations including some territories,  postal stationery, etc. in Yvert album 750

Austria collection 1850-2002 including Lombardy Venetia, Bosnia and fieldpost, used part till 1900 
specialised with nice cancellations and */** with many better sets, in 4 stockbooks 500

Austria stock from 1850 used and */** with many better stamps and sets, territories etc. in 6 stockbooks. 
Added collection 1945-1960 including Costumes set ** and other better sets in ring binder 360

Austria collection 1867-1979 used and */** with better stamps and sets a.o. FIS and Katholikentag in 2 
KaBe binders 300
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Austria collection cancellations including Lombardy Venetia, approx. 2000 ex.  in stockbook 240

Austrian Territories about 275 military used covers/postal stationery with fieldpost postmarks, 
administrative marks, Red Cross forms etc. mainly used in Bosnia, Albania or Serbia in box 6 200

Austria collection 1863-2007 used later mainly ** in 2 Davo albums  200

Austria collection 1850-1967 collected both used and */** including covers (a.o. local post 1945) in 2 ring 
binders 150

Austria collection 1850-2012 mainly used including Territories in 2 albums 150

Austria stock 1915-1989 ** including miniature sheets on stock pages and sorted in glassines in box. Large 
number of stamps! 150

Austria collection 1850-1961 partly specialised including better ex. on stock pages in binder 150

Austria 'Marken Buch' approx. 60 ex. and 25 booklets ** face value about €530 in box 150

Austria including perfins, cancellations, territories etc. in stockbook 100

Austria Austrian Levant and some Turkey mainly older material with better ex. in stockbook and in folder  100

Austria collection 1850-1998 in 2 Davo albums 100

Austria collection 1850-2003 partly */** in 2 Davo albums 75

Austria perfins, collection A-Z in stockbook 75

Bosnia and Herzegovina 

Bosnia and Herzegovina about 70 parcel cards/money orders with many better items including with 
Austrian postage due on reverse in album 6 750

Bosnia and Herzegovina about 75 covers/postal stationery/newpaper wrappers with many better items in 
album 6 500

Bosnia and Herzegovina Coat of Arms issue 1900-1905, about 110 covers/postal stationery including 
better single frankings, combined franking, additionaly franked postcards, postally used Champagne bottle 
vignet etc. in ring binder and envelope 6 400

Bosnia and Herzegovina Landscapes 1906 and 1910 issues, about 75 covers/postal stationery including 
many better items in small box 6 300

Bosnia and Herzegovina Coat of Arms issue 1879 lithographic printing, specialized used stock with a.o. ½ 
kreuzer black (48x) in stockbook 150

Bosnia and Herzegovina postal stationery, over 200 ex. unused including better items and some varieties in 
small box  6 100

Baltic States 

Baltic States used and */** including duplicates in 4 stockbooks and folder 100
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Latvia partly specialised collection and some other Baltic States in album and stockbook  150

Central Lithuania specialized collection with a.o. larger units, constant errors, varieties etc. on album 
leaves in small box 200

België 

België collectie 1849-2008 gestempeld en */** met veel beter materiaal w.b. Leopold II 5 frank, Rode 
Kruis, Albert met Helm, Grote Orval, UPU 1952, Schrijvers, blokken, voorafstempelingen, spoorwegen 
etc. in 8 albums 1800

België collectie 1849-2013 deels */** met veel beter materiaal w.b. nr. 37 (roulettestempel en gebreken), 
Albert met Helm, Kardinaal Mercier, Grote Orval, uitgebreid -10% opdrukken, UPU 1952, Schrijvers, 
blokken (compleet), spoorwegen, bezetting WO I (compleet), pubs (compleet), voorafstempelingen etc. in 
7 Davo albums 1500

België voorraad 1999-2009 meest 6x **, hoog nominaal in 2 insteekboeken  1200

België collectie 1849-2006 meest */** met vele betere ex. en series w.b. Leopold II 5 frank, Kardinaal 
Mercier, Grote Orval etc. in 4 Davo albums 1100

België voorraad 1912-1960 ** w.b. betere blokken (o.a. Koekelberg, Antarctica), Back of the Book, 
plaatfouten etc. in 2 insteekboeken  650

België voorraad 1960-2013 * in grote aantallen w.b.euro-nominaal ca. €325, Prior (ca. 30x), BE1 (ca. 
300x), BE2 (ca. 50x), BE3 (9x), Europa 1 (ca. 70x), Wereld 1 (ca. 35x), Europa 3 (12x), Wereld 3 (6x), 
Aangetekend (3x) etc. in 7 insteekboeken in doos  500

No lot 

België collectie ongetande frankeerzegels en velletjes OCB nummers 1822 t/m 4371 meest ** in 
insteekboek 500

België collectie 1849-2015 deels */** w.b. betere ex. en series en nominaal in 4 Davo albums 400

België voorraad 1941-1999 meest ** in 6 insteekboeken 400

België voorraad blokken en velletjes meest ** tussen 1952 en 2009, hoog nominaal in 2 insteekboeken   400

België collectie postwaardestukken, ca. 475 ex., (on)gebruikt vanaf ca. 1873 w.b. bijfrankeringen, 
dubbelkaarten, stempels etc. in 5 albums in doos 6 300

België collectie 1897-2010 gestempeld, later */** deels dubbel verzameld w.b. ca. €630 nominaal in 5 
insteekboeken in doos   240

België jaren '50 ** engros in vel(de)len w.b. goede toeslagseries en betere waarden Boudewijn met Bril in 
doosje, hoge cat.waarde! 200

België voorraad 1941-1989 ** w.b. blokken, voorafstempelingen, port, dienst etc. in groot aantal zakjes in 
doos 200

België collectie 1849-1969 gestempeld en */**  vaak dubbel verzameld in 4 Davo albums 200

België meest ** met beter materiaal in Davo album en insteekboek 200

België 29 gelopen rondzendboekjes w.b. beter materiaal en Zwitserland in doosje  200

België perfins, collectie w.b. klassiek en spoorwegen in insteekboek 150

België collectie 1849-1989 deels */** in 2 Davo albums 150
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België voorraad gestempeld en */** in 2 insteekboeken 150

België voorraad 1849-1962 meest gestempeld w.b. beter materiaal en veel spoorwegzegels (*/**) in 8 
insteekboeken 150

België met beter klassiek, ongetand en enkele poststukken in insteekboek 100

België meest stempels vanaf klassiek in blanco Davo album  75

België w.b. pubs, voorafstempelingen, boekjes etc. in 3 insteekboeken en map 75

België collectie meest klassiek w.b. betere ex. stempels, poststukken etc. in insteekboek 75

België collectie 1919-1989 meest */** tevens enkele oudere poststukken in Yvert album  60

Belgisch Congo 

Belgisch Congo collectie 1886-1960 met betere ex. en series in insteekboek 200

Belgisch Congo en Ruanda-Urundi, collectie deels */** met beter materiaal in Davo album 150

Bulgaria 

Bulgaria collection 1938-1995 mainly */** in 3 stockbooks  150

China 

China Peoples Republic, enormous number modern stamps and miniature sheets mainly ** sorted in a.o. 
glassines in large box 2400

China Peoples Republic, stamp booklets mainly ** with a.o. Dolphins (2x), Year of the Rooster, Year of 
the Rat (8x), Terracotta Army (5x) etc. in shoe box 500

China with a.o. Cultural Revolution used with better single values (no sets) in 3 stockbooks 400

China with a.o. better material, Russian offices, Peoples Republic etc. sorted in glassines and on stock 
cards in shoe box 300

China collection 1878-2004 including Large Dragon 5 candarins (small faults), Peoples Republic and some 
Taiwan in album 200

China including People's Republic, Foreign Offices and Taiwan in 2 stockbooks  150

China mainly Peoples Republic and Taiwan in 2 stockbooks 75

China including Peoples Republic and some Japan in stockbook and folder 50

Taiwan 

Taiwan stock 1957-2019 ** with many good sets in large quantities in 5 stockbooks 1500

Taiwan mainly modern ** including miniature sheets and booklets sorted in glassines in box 400

Taiwan collection */** from 1954 including Emperors 1962 in 2 stockbooks, album and shoebox 400

Taiwan */** and used with better material in stockbook 260

Czechoslovakia 

Czechoslovakia collection 1918-1948 in KaBe album 75

Czechoslovakia stock older emissions and Slovakia 1939-1945 used and */** in 3 stockbooks 75
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Egypt collection 1866 onwards used and */** including better ex. and sets, stamps from the Royal 
collection, varieties etc. in 2 ring binders and stockbook  300

Egypt and Israel used and */** including some covers in 6 stockbooks 75

Egypt about 130 covers/postal stationery in small box 6 75

Ethiopia 

Ethiopia stock used and */** in 2 stockbooks 75

France 

France collection 1849-2005 used and */** with a.o.many better classics, Exposition Bordeaux, 
Strassbourg 1927, Mineraline, Transatlantique, Postage Due, Polar Bear miniature sheet etc. in 10 ring 
binders in large box 2000

France about 480 franked 19th century covers until about 1875 including mixed and combined frankings, 
cancellations, foreign destinations etc. in 3 ring binders 6 1000

France collection 1849-2012 partly */** with many better stamps and sets in mixed quality in 4 Davo 
albums 750

France collection 1849-2019 used and */** with better stamps and sets and high face value in 9 
Leuchtturm albums in large box 750

France collection of about 2300 covers/postal stationery 1868-2020 with better items in 23 ring binders in 
4 boxes 6 750

France collection 1849-1993 used and */** with many better sets and ex. including Yv. 9-33, 34, Bordeaux 
issue, Pexip miniature sheet, Airmail Yv. 14,15, etc. in 3 Davo albums and folder 500

France incoming mail, collection of about 150 stampless covers ca. 1820-1850 including from Italian 
States, Poland, Russia etc. with better items in 4 ring binders 6 400

France covers/postal stationery, large number mainly 19th century including Bordeaux issue, picture 
postcards etc. in a.o. 11 ring binders 6 400

France collection until 2015 mainly ** high face value in 4 Davo albums and ring binder 300

France collection 1849-2001 used and */** including better ex. in 5 Davo albums  300

France face value about € 400 and 20 grammes (about 670x) in a.o. 3 stockbooks in box 300

France better material used and * from Yv. 2 onwards including airmails (Yv. no. 15) etc. in 14 uncirculated 
approval booklets in small box 300

France about 150 19th century covers with better material in tin 6 300

France back of the book used and */** including airmail Yv. nos. 14 and 15, railway stamps, booklets, 
Monaco 1978 soccer miniatuur sheet etc. in 2 stockbooks 240

France collection 1932-1968 */**, many with hinge on sheet margin, in album 200

France modern ** including Autoadhésifs and Personnalisés high face value in stockbook 200

France collection and stock 1849 onwards mainly used with better ex. (mixed quality), documents, covers, 
etc. in 8 stockbooks/albums 200

France collection 1918-1992 */** in 2 Davo albums 200

France collection Gros Chiffres between 1 and 7303 in stockbook 200
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France collection 1849-1976 used and */** with better material in 2 albums 200

France 295 prephilatelic letters with written town names and straight line and round cancels, in 4 albums in box 6 200

France 215 prephilatelic letters with department cancellations including PP and some DÉB. in 2 albums 
and folder 6 200

France Red Cross booklets, complete collection 1952-2004 ** (including Yv. no. 2019a) in Davo album 150

France collection cancellations mainly older material, approx. 1000 ex. in stockbook 150

France and Monaco, collection used and */** in 2 stockbooks 150

France stock from 1849 used and */** in 5 stockbooks 120

France perfins, collection A-Z including on better stamps in stockbook 120

France covers, cards etc. including better items like 20 centimes 1849 on echalon sans valeurs, (cover 
Paris-Roubaix 22 fevr. 1849), in box 6 100

France stamps and some miniature sheets on stockcards etc. with better items in box 100

France Etoile cancellations of Paris, collection including 32 covers in ring binder and stockbook 100

France railroad cancellations (bureaux ambulantes) approx. 86 ex. till around 1873 including some 
colonies in stockbook  100

France collection Petits Chiffres between nrs. 1 and 4226 in stockbook 100

France used and */** in 3 stockbooks 100

France collection 1853-1990 used in Davo album and stockbook 100

France collection 1849-1959 used and */** in stockbook and Schaubek album 100

France Sage issue with different Paris cancellations in numbers in stockbook 100

France 1924-1997 mainly ** in 2 stockbooks 100

France collection of about 160 illustrated covers 1898-2019 in ring binder 6 100

France collection stamps and covers with perfins, sheet margins, minor perforation shifts etc. in 3 ring binders 100

France collection anti-tuberculosis stamps including covers, larger units, booklets etc. in ring binder. 
Added Les Campagnes du Timbre Antituberculeux Francais in 2 volumes (issued by Yvert & Tellier) and 
one other publication 100

France collection of about 190 preprinted commercial covers 1890-2000 in ring binder 6 100

No Lot

France used and */** from 1862 onwards with better ex. including duplicates in 2 stockbooks and 
collection Bicentennial USA ** in 3 Borek albums  75

France about 120 covers franked with Napoleon 20 centimes blue Yv. no. 14 in ring binder 6 75

France stock used from 1849 onwards mainly older material in stockbook 75

France collection covers made from special paper (glassine etc.) about 50 items starting 1909 in ring 
binder 6 75

France collection of about 120 covers/postcards with labels, stickers or cachets of the sender, starting 1877 
in ring binder 6 75
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France collection of about 200 covers with circular date cancellations in 3 ring binders 6 75

France including classics in mixed quality in 2 stockbooks 40

France and Colonies including older material, covers, etc. used and */** on stockcards in box 200

Andorra French Post 

Andorra French Post collection 1931-1963 */** with better ex. including Yv. nos. 40a, 56, 83, postage due 
etc. in ring binder 200

Andorra French Post and Spanish Post collection 1931-2005 used and */** in stockbook 120

Monaco 

Monaco collection 1885-1995 used with better stamps and sets (a.o. Yv. no. 9 signed Calves and no. 10 
signed Champion) in 3 Leuchtturm albums 300

Monaco stock 1944-1988 ** including better sets, miniature sheets, préobliterés etc. sorted in glassines in 
box. Very high catalogue value! 300

Monaco stock used and */** from 1885 with a.o. better sets, minature sheets, imperforated etc. in 
stockbook 200

French Colonies 

French Colonies collection * from ca. 1955 onwards in 4 binders   600

French Colonies used and */** including miniature sheets etc. in 2 stockbooks and 1 album 150

French Colonies in Africa collections, Frans Guinée 1959-1999, Upper Volta/Burkina Faso 1920-2009 and 
Senegal 1887-2001 used and */** including some better ex. in 3 stockbooks 150

Dahomey 

Dahomey and Benin collection including better ex. Bastille, miniature sheets, overprints, etc. in 2 
stockbooks 120

Madagascar 

Madagascar and Reunion, stock used and */** in stockbook 100

Niger 

Niger collection 1931*/** onwards with better ex. in 2 stockbooks 120

Senegal 

Senegal collection 1887-1995 with better stamps, sets and some duplicates in Leuchtturm binder and 
stockbook 200

German States 

German States postal stationery, specialized collection of about 300 envelopes, used and unused, including 
many better items, additonaly franked, markings etc. in 2 binders 6 1000

German States collected both used and */** with better material in mixed quality in binder 500

German States , Colonies, local post, German Empire used and */** with better ex., sheets and 
combinations in 4 stockbooks 300

German States 265 postal stationery used and *, some with additional stamps in mixed quality in ring 
binder 6 200
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German States mainly used including cancellations and duplicates in stockbook 200

Bavaria and Württemberg, collection with better material including 70 kreuzer (repaired) in mixed quality 
in Lindner ring binder 300

Bavaria collection 1849-1920 used and */** including better sets and ex. in Lindner album 200

Bavaria cancellations (including Muhlrad), HAN-numbers etc. in stockbook 150

German Empire 

German Empire used and */** with better material on large number off stockcards in small box 750

German Empire WWII, collection Fieldpost stamps and German and Allied propaganda stamps including 
better material (a.o. Von Witzleben Mi. no. 29) including forgeries in stockbook 600

German Empire collection 1872-1945 used and * (some both) and later ** with better breast shields and 
official used, in 3 Sage albums 500

German Empire small collection 1872-1945 */** with better items a.o. Gelber Hund *, in 3 albums 500

German Empire collection 1872-1945 */** with many better stamps, sets and miniature sheets (a.o. 
Ostropa) in Schaubek binder 500

German Empire inflation period 1919-1923, about 1100 letters and cards with many different frankings 
including registered, express, insured, cancellations Gebühr bezahlt and many 1923 including 
Vierfachfrankaturen end of November and more in 14 albums in 2 boxes 6 400

German Empire collection mainly used with a.o. Chicagofahrt and Ostropa miniature sheet in 2 ring 
binders 400

German Empire 78 censored letters WWII with 'g' Wien with many better censor markings and labels, in album 6 400

German Empire 88 censored letters with 'a', 'b', 'c', 'd', 'e', 'f' and 'h', with many better censors and labels, in 
2 albums 6 400

German Empire collection and stock used and */** with better ex. and miniature sheets in 4 stockbooks 
and 2 Davo albums 240

German Empire postal stationery, about 975 items, nearly all postcards, used and * with different pictures 
and some with additional franking, in 6 albums in box 6 200

German Empire collection 1871-1945 collected both used and */** with better sets (Chicagofahrt 1 - 4 
mark used) and miniature sheets in Davo album  200

German Empire approx. 350 covers including States, single and mixed frankings, postal stationery etc. in 2 
albums    6 200

German Empire letters and cards from 1872 including infla, some German office China etc. in 3 albums 6 200

German Empire collection 1933-1945 used in Lindner ring binder 150

German Empire and Bavaria, collection perfins arranged in chronological order in stockbook 150

German Empire collection 1872-1945 with field post, small varieties, constant errors and coincidences in 3 
binders 150

German Empire private collection pictures, (feld) postcards and letters (including with Zurück and 
Empfänger/ vermisst!), collection called Erinnerungen an die Wehrdienstzeit im dritten Reich (memories to 
the time in the army of the Third Reich), in 2 albums 6 100
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German Empire letters, cards and postal stationery including some German States, in box 6 100

German Empire WWI and WWII, about 285 POW letters and cards in 2 albums 6 100

German Empire WWI, approx. 225 fieldpost and POW cards in 2 albums 6 100

German Empire collection used and */** with also territories and Allied Zones in partly mixed quality in 
ring binder 100

German Empire and Norway local post, older material in small stockbook  100

German Empire about 350 fieldpost covers 1940-1944, nearly all from one correspondence, in shoe box 6 100

German Empire collection */** from 1872 in Safe ring binder 100

German Empire perfins, collection "P.o.L. Lochungen" used and */** in small stockbook 75

German Empire small collection with duplicates in stockbook 75

German Empire stock mainly ** in stockbook 40

German Empire cancellations 1872-1900 (many Berlin), some letters and documentation in album --

German Empire 24 postcards and covers mainly Zeppelins including Sudamerikafahrt, Islandfahrt etc. in 
ring binder 6 --

German Territories collection with a.o. Bavaria, Danzig and Sudetenland in 2 stockbooks and ring binder 100

German Colonies 

German Colonies used including many better items, forerunners, cancellations, postal stationery and 
covers (including forgeries) in stockbook 1500

German Colonies postal stationery, collection used and unused including some forgeries in ring binder 6 100

Generalgouvernement 

Generalgouvernement , Bohemia and Moravia and occupied areas WWII, collection used and */** 
including some sheets Generalgouvernement, in album 200

Saar 

Saar 1920-1959 nearly complete collection used and */** in fine/very fine quality including Flood Relief 
miniature sheets *, in album 500

Saar collection 1920-1959 collected both */** and used with better stamps and sets in Schaubek binder 340

Saar collection 1947-1959 mainly ** including Flood Relief miniature sheets signed Ney BPP (small one 
shortened at bottom) in Sieger album 200

Saar Mi. nrs 1-17 used and */** specialized with larger units and overprint varieties in stockbook 150

Saar and Bohemia and Moravia, collection (small) varieties, constant errors and coincidences used and 
*/** with some blocks of 4 and sheet parts, in 2 binders 100

Germany Occupation WW II 

Germany Occupation WW II collected both used and */** with better material from a.o. Serbia in binder 340
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Germany before and after 1945 collection mainly */** with better German Empire (a.o. Nothilfe and 
Ostropa miniature sheets) in Yvert album and stockbook 750

Germany before and after 1945 collection 1855-1955 used and * including German States, Colonies, postal 
stationery, covers etc. in 8 Importa albums  600

Germany before and after 1945 collection used and */** with better material, partly in mixed quality, in 7 
albums in large box 500

Germany before and after 1945 postal history mainly Bentheim and surroundings from 1847 onwards 
including approx. 140 covers, prephilately, circular date stamps (Gildehaus, Bentheim, Neuenhaus), Bahnpost 
(gummi Amsterdam-Bentheim), Landpoststempeln, censor etc. in 4 albums and folder in small box    6 500

Germany before and after 1945 collection used and */** including 1940-45, areas, zones, better ex., 
forgeries, duplicates etc. in 8 stockbooks  500

Germany before and after 1945 including Germany Empire (miniature sheets), Goethe sheet, Berlin Mi. 
nrs. 21-34 ** signed Schlegel, Bizone Mi. nr.. 45B used (certificated) and Mi. nr. 45 on cover, varieties etc. 
in stockbook and binder 400

Germany before and after 1945 collection used and */** with some better stamps and sets in 5 albums 340

Germany before and after 1945 including Berlin overprints, German Empire, Danzig, complete sheets, 
covers, some forgeries, etc. on stockcards and album pages 240

Germany before and after 1945 approx.  220 covers/postal stationery in box 6 200

Germany before and after 1945 including States, Empire and postmarks used and */** including better ex. 
in mixed quality in 2 stockbooks and binder 150

Germany before and after 1945 covers and postal stationery, collection with better items, German States, 
Allenstein, etc.  in 3 albums and 1 stockbook 6 150

Germany before and after 1945 stock mainly used including German Empire, Berlin, FRG with better ex. 
in 4 stockbooks  150

Germany before and after 1945 335 letters, cards and postal forms, including single, double, multiple and 
mixed frankings, including some German States in 3 albums 6 150

Germany before and after 1945 collection constant plate errors (Plattenfehler) and varieties, used and */** 
including better (a.o. Berlin Mi. 3 IV.), besides some Belgium and Austria in 3 ring binders 100

Germany before and after 1945 FRG, Memel, Saar, etc. used and */** in 2 stockbooks 75

Germany before and after 1945 covers, postal stationery and fdc's  including German Empire, Berlin, FRG, 
and some other countries etc. in 2 albums  6 50

Germany before and after 1945 small collection in Schaubek album --

Germany after 1945 collection until 1999 */** with Berlin, FRG with Posthorn set (90 pfennig missing) 
and GDR (complete including all miniature sheets) in 8 Schaubek binders 300

Germany after 1945 collection until 1999 almost complete (a few items Berlin missing) used in 5 Davo 
albums 200

Germany after 1945 booklets and combinations mainly ** in 2 ring binders and stockbook 100

Germany after 1945 , Netherlands and various countries ** in 2 stockbooks and folder  40
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German Local Issues 1945 collection mainly ** including forgeries and better stamps and sets (some 
signed Zierer BPP) in ring binder 300

German Local Issues 1945 and Bezirksaufdrucke 1948 (no guarantee) in stockbook and folder 75

Germany Allied Zones 

Germany Allied Zones specialised stock used and */** including constant errors, perforations, Bauten etc. 
in stockbook 100

Germany Bizone 

Germany Bizone specialized collection with types, perforations, constant errors, covers etc. collected both 
used and */** in binder 200

Germany Soviet Zone 

Germany Soviet Zone collection both used and */** including some covers/postal stationery in binder 100

French Zone 

French Zone specialized collection with constant errors and covers collected both used and */** in binder 240

Berlin 

Berlin collection 1948-1990 used and */** including Mi. nos. 19-20 used signed by Schlegel, no. 33 ** 
signed by Schlegel, miniature sheet no. 1 etc. in 3 Lindner albums  600

Berlin collection 1949-1990 used and */** complete including miniature sheet nr. 1 ** in 2 albums 400

Berlin collection 1948-1990 used and */** almost complete including miniature sheet no. 1 etc. in Lindner 
album 300

Berlin 1948-1989 almost complete collection used and */** including red overprint set in Davo album  200

Berlin collection 1949-1990 with (small) varieties, plate errors and coincidences including some better 
items (a.o. H-Blatt 7 and 155II), in 2 binders 200

Berlin collection 1948-1990 used and */** (some both) and many fdc's in 5 Safe ring binders 100

Berlin collection used starting 1948 including overprints in album  100

German Democratic Republic 

German Democratic Republic collection 1949-1990 ** with all better sets and miniature sheets, all very 
fine in 3 Leuchtturm albums 200

German Democratic Republic collected both used and */** with many extra's (a.o. Karl Marx souvenir 
booklet 1953) in 10 albums 200

German Democratic Republic collection 1949-1990 with (small) varieties, constant errors and 
coincidences used and */** including miniature sheets, in 2 binders 100

German Federal Republic 

German Federal Republic collection 1949-2017 with (small) varieties, constant errors and coincidences 
used and */** including many from the years 1949-1951, in 51 binders in 5 large boxes 1500

German Federal Republic collection 1945- 1997 used and */**  including Posthorn (*) and better ** sets in 
3 Davo albums 240
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German Federal Republic collection and stock 1949-1976/1998-2010 used and */** in 4 albums in small box  200

German Federal Republic collection 1949-2000 collected both used and */** in 3 albums 200

German Federal Republic collection 1949-2013 used virtually complete in 4 Davo luxe albums  100

German Federal Republic collection until 2011 including pairs Posthorn and Heuss issues and 
rollenmarken in 3 albums amd stockbook 100

German Federal Republic collection and stock 1951-2017 used in 4 stockbooks 50

German Federal Republic specialised collection 2 pfennig Notopfer with stamps, perforated and 
imperforated and covers in binder 50

Great Britain 

Great Britain gutter pairs 1992-2009 ** stock, high face value in 2 Leuchtturm ring binders 2000

Great Britain ** mainly face value in quantities including booklets in 4 stockbooks and many prestige 
booklets  1200

Great Britain 1998-2009 stock ** in quantities (including cylinder blocks of 4) in 2 stockbooks   1200

Great Britain 1980-1998 stock ** in quantities, high face value in 3 stockbooks  1000

Great Britain gutter pairs 1972-1992 ** stock, high face value in 2 Leuchtturm ring binders 750

Great Britain penny reds imperf (SG 7-12) specialised collection with " black plates ", Maltese cross 
cancellations including with numbers, block of 4 etc., well described in stockbook   600

Great Britain stamp booklets **, mainly face value in small box  600

Great Britain 1936-1967 mainly ** stock including better ex. and sets, phosphor, inverted and sideways 
watermarks etc. some gum toning in stockbook  600

Great Britain collection 1840-2012 used (very mixed quality) later ** with high face value in 4 Davo luxe albums  400

Great Britain collection 1840-2012 used and */** in 6 Davo albums  400

Great Britain miniature sheets stock ** mostly face value in stockbook  400

Great Britain George V collection */** and used including duplicates with better ex. (seahorses up to 10s. 
*/**, PUC £ ** gum toned) and some various countries in 2 stockbooks   400

Great Britain regionals stock ** mainly face value including SG S51a in 3 stockbooks   300

Great Britain postage due stamps between 1924 and 1994, regionals (mostly pre-decimal) etc. mostly ** 
including duplicates some gum toning in stockbook  300

Great Britain collection from 1840 onwards used later */** with face value including booklets, 
presentation packs, year sets (8x) etc. in 6 albums  240

Great Britain 1840-ca. 1870 stock mounted on album leaves in mixed quality with many Irish postmarks in 
small binder  240

Great Britain mainly classic in glassines, on stockcards, on part album leaves with many better ex. in 
mixed quality in small box  240

Great Britain collection 1935-2000 mainly ** in stockbook  240

Great Britain collection 1840-1992 used and later */** in 2 Davo albums and collection 1840-1995 used in 
Davo album  200
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Great Britain Machins stock mainly ** in stockbook  200

Great Britain booklets ** including prestige in 2 albums  200

Great Britain 1967-1980 stock mainly ** in stockbook  200

Great Britain collection 1841-1990 used and */** including booklets (face value) in 2 Davo albums and 
small box  150

Great Britain mainly between 2012 and 2015 used and **, regionals etc. in 2 stockbooks and 1 ring binder  120

Great Britain collection from 1952 onwards ** including face value in 3 Safe albums  120

Great Britain mainly ** face value, and some Dutch Antilles in stockbook  100

Great Britain perfins, collection including classics and high values in stockbook 100

Great Britain SG 44 plate numbers collection between plate 71 and 222 in mixed quality, totally ca. 1300 
ex. in stockbook  100

Great Britain Postal Fiscals, Revenues etc. mainly on documents, Foreign Bill set with Specimen overprint 
etc. in small box   6 100

Great Britain , Ireland and Australia, collection with duplicates and some face value in 4 stockbooks 100

Great Britain collection 1841-1972 used and */** including some better ex. in mixed quality in 2 albums 75

Great Britain collection 1841-1970 used and later */** including SG. 200 in quantities with nice postmarks 
in album and on stockcards 75

Great Britain Machins and some Wilding used and **,  partly specialised in 3 stockbooks   60

Great Britain and colonies mainly */** with better sets on stockcards in small box 300

Channel Islands 

Channel Islands and Isle of Man booklets ** including prestige booklets in 2 albums  100

Channel Islands collection mainly ** in 4 Davo albums 75

Guernsey 1969-2009 stock ** in quantities (ca. 5 up to 50 sets) high face value in 7 stockbooks  500

Alderney 1983-2008 ** stock mostly 4 to 8 sets, high face value in stockbook  200

Jersey 1969-2009 stock ** in quantities (ca. 5 up to 50 sets) high face value in 6 stockbooks  500

Isle of Man 1973-2009 stock ** in quantities (ca. 5 up to 50 sets) high face value in 8 stockbooks  600

Isle of Man collection 1973-2015 used and ** in 3 ring binders and 1 stockbook 100

Isle of Man and Alderney collection 1973-2008 ** in 3 Lindner albums, 1 Davo album and 1 stockbook  100

British Commonwealth 

British Commonwealth mainly older and classic material including many better ex. in 21 approval booklets 1200

British Commonwealth including Australia, Burma, Nyasaland, Falklands etc. with many better ex., 
duplicates used and */** in stockbook  500

British Commonwealth collection QE II */** with better sets between 1952 and ca. 1965 in binder  300

British Commonwealth omnibus collection 1935-1973 mainly (*)/ */** with better ex. and sets, some sets 
toned in Victoria album   300
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British Commonwealth used and */** with better ex. Malaysian States, North Borneo, Zanzibar, Tristan, 
Gibraltar, miniature sheets and some various countries in 2 stockbooks, folder and box 300

British Commonwealth including some better ex., older material etc. in 4 stockbooks  300

British Commonwealth omnibus issues, collection * including Silver Jubilee 1935 nicely arranged in binder 240

British Commonwealth postmarks mainly older and classic material with clear cancellations including 
Cyprus, Canada, Trinidad, South Africa, India, Hong Kong etc. in 2 Lindner ring binders 240

British Commonwealth mainly older material including Malaya, Ceylon, Niue, Cook, Aitutaki and some 
postal history, used and */** in 3 stockbooks and 120 stockcards 200

British Commonwealth over 250 covers/postal stationery in small box 6 200

British Commonwealth used and */** including older material, topics, some Middle East etc. in 17 
stockbooks and albums  200

British Commonwealth collection A-Z countries used, classics mixed quality in 2 stockbooks 150

British Commonwealth collection mainly used until 1940 including some other countries in Stanley 
Gibbons Century album. Added the 1937 Stanley Gibbons Coronation album. 150

British Commonwealth and Great Britain with better ex. in 2 stockbooks  150

British Commonwealth including Malaysian States, North Borneo and some various countries including 
Hawaii in 2 stockbooks  150

British Commonwealth including collections Cocos 1963-2007 used, Alderney 1983-2005 used, Ireland 
1922-1987 used and */**, some Hong Kong and New Zealand etc. in 3 albums and 2 stockbooks  150

British Commonwealth including Great Britain, Cape of Good Hope triangles (6 ex.) in mixed quality, 
Heligoland, Australia 9d Kangeroos used (70 ex.), 4 covers etc. in stockbook and folder 100

British Commonwealth collection including Malaysia and states, Hong Kong, Samoa, Fiji, Trinidad, Turks, 
Jamaica etc. in 6 albums   100

British Commonwealth perfins, collection of about 1050 ex. in stockbook 100

British Commonwealth with older material, some GB face value etc. in 3 stockbooks  100

British Commonwealth used including classics in 2 stockbooks 75

British Commonwealth used and */** in 3 stockbooks and ring binder 75

British Commonwealth used and */** with some better ex. in 2 stockbooks and 1 album 75

British Commonwealth including Swaziland, Royal Wedding, South Africa Homelands, topics. Mainly ** 
in 4 stockbooks/albums 75

British Commonwealth in the West Indies */** and used in 2 stockbooks  75

British Commonwealth in envelopes and on leaves including older material, modern ** miniature sheets 
etc. in small box and collection New Zealand in Davo album 40

British Commonwealth Europe including Malta, Gibraltar, Cyprus, Great Britain and Channel Islands with 
many better ex. in 9 approval booklets  500

British Commonwealth Africa Nigeria, South Africa, Kenya and Uganda mainly ** material including 
better ex,. miniature sheets, topics, etc. in stockbook 150

British Commonwealth Europe collection including Malta, Gibraltar, Cyprus and Ireland all used and some 
*/** in 3 albums  100

1447

1448

1449

1450

1451

1452

1453

1454

1455

1456

1457

1458

1459

1460

1461

1462

1463

1464

1465

1466

1467

1468

1469

1470

1471



94� Vrijdag 9 april 2021 Foreign countries collections

kavel � inzet

British Commonwealth Africa including South Africa Homelands, Lesotho and Rhodesia/Zimbabwe 
mainly */** material in 4 stockbooks/binders 100

British Middle East collection mostly used including Kuwait in 4 albums 60

British Commonwealth Oceania ** and used including Niuafo'ou, Hebrides, Pitcairn, Samoa etc. in 
stockbook  100

Australian colonies 

Australian colonies used and */** with better material in 2 stockbooks 240

Australian colonies collection mainly used with duplicates including better ex., some postmarks etc. in 
stockbook  100

Australia 

Australia and New Zealand stock 1957-1989 ** including miniature sheets, booklets, Australia Christmas 
1971 in complete sheet of 50 and in half sheet of 25 etc. sorted in glassines in box 300

Australia collection 1913-1993 used and */** with a.o. high values Kangaroos with specimen overprint, 
Kookaburra miniature sheet, Sidney Harbour Bridge 5/-, booklets, postage due and officials in stockbook 300

Australia collection mainly */** including Kangaroos, Back of the Book,  face value,  gutter pairs, 
booklets, strips, fdc's, etc's in 9 Lindner binders 300

Australia collection 1913-1997 used later */** in 2 Leuchtturm albums 200

Australia used collection starting 1912 including modern stamps and sets in 2 stockbooks 120

Australia collection 1913-1990 partly */** in Schaubek album 100

Australia perfins including O.S. in stockbook 75

Australian Antarctic Territory 

Australian Antarctic Territory including Christmas, Cocos and Norfolk Island */** in album 50

Australian Antarctic Territory and Ross Dependency 1957-2013 mainly ** including minature sheets in 2 
Davo albums 50

Biafra 

Biafra and Ghana, collection mainly */** in 2 stockbooks 100

British Antarctic Territory 

British Antarctic Territory and A.A.T. collection mainly ** in Lindner album  100

Newfoundland 

Newfoundland collection 1862-1947 mainly * with better ex. and sets in Jarrett ring binder   300

Canada 

Canada face value 1998-2017 approx. CAN $ 1830 and Permanent (approx. 1000x) in 3 stockbooks, small 
box, folder and 7 cardboard tubes in large box 600

Canada collection upto 2010 used and */** with duplicates, and face value about $1000 in 4 stockbooks    300

Canada fdc's 1997-2017 including duplicates in shoe box  6 75
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Ceylon and Sri Lanka collection upto 2006 used and later */** with some better ex. in 2 stockbooks  150

Ceylon postmarks collection, total ca. 900 ex. in stockbook 100

Cyprus 

Cyprus collection 1880-2000 mainly */** with many better stamps and sets and Turkish Cyprus in 
stockbook 400

Cyprus collection used and */** between 1881 and 1995 with better ex. and duplicates in Leuchtturm 
album  200

Cyprus collection 1881-1989 in 2 albums and duplicates in 2 stockbooks 50

Falkland Islands 

Falkland Islands including Dependencies and B.A.T. collection 1878-1993 used later */** with better ex. 
and sets in Scott album   400

Gibraltar 

Gibraltar collection 1886-2012 mostly */** with better ex. and sets in 3 albums and duplicates in glassines 
in small box    400

Gibraltar collection 1886-2015 used and */** in 4 ring binders and stockbook  100

Gibraltar collection 1889-2006 */** in stockbook  100

Hong Kong 

Hong Kong stock 1976-2016 ** including m/s in 3 stockbooks and folder  400

Hong Kong stock ** in glassines mainly 1990-2000 including miniature sheets and presentaton packs, year 
sets etc. in small box 200

Hong Kong collection 1953-1992 ** including booklets in stockbook  150

Hong Kong stamp booklets ** in quantities including prestige in small box  100

Ireland 

Ireland collection 1922-2015 used and */** in 4 ring binders and 1 stockbook  150

Ireland collection 1922-2006 used, */** including extra's, duplicates, etc. in 2 albums and 2 stockbooks   150

India 

India collection postmarks, perfins, security marks etc. with better cancels (used in Persia, Persian gulf, 
Burma, Pakistan etc.) totally ca. 500 ex. upto 1935 and some postal stationery (12 ex.) etc. in stockbook 240

India , Gwalior and Jaipur mainly postal stationery used from the Victoria en Edward period, total ca. 560 
ex. well described in 6 small albums   6 200

India and states collection with better ex. including duplicates in KaBe album and stockbook  150

India various years mainly */** sets and ex. in stockbook 100

India some Pakistan, Nepal and Canada postal stationery and covers in stockbook  6 75

Kenya 

Kenya from 1964 onwards including topical sets and minature sheets mainly ** in stockbook 75
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Malaya Straits Settlements collection postmarks, perfins and security marks, totally ca. 750 ex. with better 
cancels (KPM, Dutch Indies, etc.) upto about 1935 in stockbook  300

Malaya Straits Settlements stock 1867-1937 mostly used including better ex., some postmarks, perfins, 
fiscal etc. in Lindner ring binder   100

Malta 

Malta collection 1863-2006 mostly */** with better ex. and sets in 3 Davo luxe albums  300

Nepal 

Nepal 60 covers, nearly all modern postal stationery, used and *, some with additional frankings and a few 
older items in ring binder 6 150

Nepal 80 official covers dating 1960-1962 with official stamps from 2 paisa to 50 paisa in mixed quality in 
album 6 100

New Zealand 

New Zealand collection 1862 -2007 used later mainly */**  in 4 Davo albums 200

New Zealand postmarks collection upto 1920 (totally ca. 180 ex.) including small villages with good 
strikes in stockbook   200

Papua New Guinea 

Papua New Guinea and Papua collection mainly used including duplicates in 2 stockbooks  100

Singapore 

Singapore stock mainly used in stockbook --

Swaziland 

Swaziland collection from 1933 onwards mostly */** with some better sets in stockbook  100

Tanzania 

Tanzania collection from 1966 onwards mainly ** in stockbook 150

Tristan da Cunha 

Tristan da Cunha collection 1952-1984 ** including better sets in KaBe album   120

Uganda 

Uganda collection including better sets (birds), topics, miniature sheets, etc. in stockbook 120

Transvaal 

Transvaal , Orange Free State, South Africa, South West Africa, including some postmarks, fiscal stamps, 
duplicates etc. in 2 Lindner ringbinders 200

South Africa 

South Africa collection until 2016 used and */** in 7 stockbooks/ring binders 300

South Africa collection up till 2011 mainly */** including miniature sheets, plate blocks, Cinderella's, 
booklets, covers, topics, etc. in 11 albums/stockbooks 300

South Africa collection 1919-1997 mainly */** including South West Africa and Homelands in 2 albums 
and stockbook 240
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South Africa and South West Africa collection from 1910 onwards mainly used with better ex. in album 
and stockbook   200

South Africa and homelands up till 2015 including sets, miniature sheets, (some Portugal), etc. in 3 
stockbooks 150

South Africa */** including face value until 2008 in album and folder 75

South Africa , New Zealand and Canada collections mostly used in 3 Davo albums  60

South West Africa 

South West Africa and Namibia collection 1931-1995 mainly */**  including, plate blocks, topics, etc. in 7 
albums/stockbooks 200

South West Africa and some South Africa mainly * in stockbook   50

Greece 

Greece stock and collection from 1861 onwards mainly used including better ex. in 5 stockbooks 150

Greece , Cyprus, Austria etc. with better ex. in 2 albums  120

Hungary 

Hungary collection 1867-2007 used and later mainly **/* including better sets and miniature sheets in 7 
Schaubek albums  500

Hungary imperforated mainly ** with many better sets and miniatures sheets on stockcards in Hawid box 500

Hungary collection 1871-2006 used and */** in 3 albums 200

Hungary collection 1872 onwards used and */** including some better ex. and sets in 5 Davo albums  150

Hungary including perfins and cancellations in stockbook 100

Hungary collection 1871-1967 mainly used and * in Schaubek album  100

Hungary collection 1871-1975 used and */** including better miniature sheets in 4 stockbooks  75

Hungary collection 1874-1944, 1969-1984 used and */** in 3 Schaubek albums  60

Iran - Persia 

Iran - Persia stock mainly older and classic material including many better ex. in folder, 2 stockbooks and 
1 album 400

Israel 

Israel collection 1948-2012 with only a few exceptions ** with many better stamps, sets and miniature 
sheets in 8 Davo albums 1000

Israel collection 1948-1981 mostly ** with better full tab material including Negev Camel, Menorah, 
airmail landscapes etc.in 2 Kabe albums 400

Israel collection 1948-2006 mostly */** with better full tab material including Negev Camel, Menorah, 
airmail landscapes etc. in Leuchtturm album 300

Israel 2 collections with and without tab. including better ex. with a.o. Bale nr. 3c, Negev Camel, Menorah 
etc. in 2 albums  300

Israel collection 1948-1983 mainly */** with better material (partly regummed) including Menora, JNF, 
sheetlets etc. in 5 albums 200
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Israel full tab stock 1956-1989 ** including booklets, miniature sheets, better with or without phosphor 
stamps (a.o. Herzl and Landscapes issues), Bale no. 632a (17x) etc. sorted in glassines or on stockcards in 
box. Large number of stamps! 100

Israel including some better sets and Jewish National Fund in 4 stockbooks 100

Italian States

Papal States complete sheets, mainly reprints (*) in ring binder 100

Lombardy Venetia collection of over 330 prephilatelic covers Lombardy 1700-1860 with better items as 
the Milano settimana cancels (cancels with the number of the week), transit cancellations on post to France 
and Austria, French military occupations cancellations and more, all well described according to the Paolo 
Vollmeier catalogue and nearly all in perfect condition in 11 albums in large and small box 6 3000

Italy 

Italy collection 1862-2018 mainly */** high face value in 6 albums and 2 stockbooks 500

Italy collection 1862-2010 with bettter stamps and sets in 5 ring binders 300

Italy collection 1879-1992 mainly used in Davo album 100

Italy and Yugoslavia mainly ** in 2 stockbooks 100

Italian Colonies and Portuguese Colonies used and */** in 2 stockbooks 75

Vatican 

Vatican City complete collection 1929-1991 */** including Provisorio set, miniature sheet no. 1 and all 
better Airmail sets in Marini album 600

Vatican City and topic Popes including covers in 4 ring binders and stockbook 150

Vatican City stock used and */** in 2 stockbooks 75

San Marino 

San Marino collection 1877-1992  mainly * with many better stamps, sets and miniature sheets including 
1st issue, Mi. no. 162, Airmail 1931, Post Office 1932 and 1933, Garibaldi, Mi. no. 462, Postage Due etc. 
in in general good quality, nicely arranged in binder 800

San Marino stock from 1877 used and */** including some better sets (a.o. Garibaldi) in stockbook 150

Japan 

Japan collection 1871-1960 partly collected both used and */** with a.o. classics, good section Koban, 
Coronation Hirohito, Empress Jingu 5 yen with watermark, nearly all good miniature sheets (including 
National Parks, Philately Week 1948 and 1949, all National Lottery), Airmail (complete), Offices in China 
etc. in Scott album 2400

Japan collection 1872 onwards used and later mainly */** including better material a.o. Mi. 13, 27, 413-
421, 462-463, 494-498, National Park miniature sheets a.o. 3, 4 , 6-9, 428 A 2x (*) etc. in 2 stockbooks 750

Japan face value about ¥ 230.000 in small box 600

Japan used and */** with many better stamps and sets in 2 stockbooks and envelop 600

Japan face value about ¥ 210.000 in stockbook and album 500

Japan collection 1961-1999 mainly ** face value about ¥ 155.000 in 5 Lindner ring binders 400

Japan collection 1876-1973 used and */** with better stamps and sets in Leuchtturm binder 300
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Japan stock 1872-2016 mainly used in 8 stockbooks 200

Japan collection from 1942 onwards mainly */** including face value, miniature sheets, etc. in 3 stockbooks 150

Ryukyu 

Ryukyu collection 1948 onwards mainly ** including Mi. nos. 15-16, 18,19, 27, covers etc. in stockbook 200

Jordan 

Jordan collection 1924-1975 */** including imperforate and Palestinian Authority up until 2009 in album 200

North Korea 

North Korea ** mainly topics with miniature sheets in stockbook 150

South Korea 

South Korea collection ** until 2002 with duplicates in stockbook 200

South Korea mainly ** material including better sets and ex. airmail, miniature sheets, etc. in stockbook 180

Liechtenstein 

Liechtenstein collection 1912-2008 used and */** with many better sets, fdc's and covers in 6 albums in 
box 500

Liechtenstein collection 1912-1981, both used and * with many better sets and some perforations, in album 300

Liechtenstein better stamps and sets with a.o. Michel 1-3 used (6x), 1-3 * (5x) and 3yb * in binder 200

Liechtenstein collection 1917-1969, nearly all ** and from 1938 nearly complete, in Leuchtturm album 200

Liechtenstein collection 1917-2000 */** in stockbook 75

Liechtenstein 1980-2000 ** in small stockbook --

Luxembourg 

Luxembourg collection 1852-2011 used and */** with a.o. miniature sheet Mi. no. 1, Intellectuals, officials 
etc. in 2 Davo albums 750

Luxembourg collection 1852-2001 used and */** with classics partly specialized, miniature sheet Birth of 
Princess Elisabeth, Intellectuals etc. in 2 Davo albums 750

Luxembourg collection 1852-2003 used and */** with better ex. and sets including officials, in 3 Davo 
albums   340

Luxembourg collection 1859-2015 mainly */** including face value in 2 Davo albums 300

Luxembourg stock 1939-1988 ** including miniature sheets sorted in glassines in box 150

Luxembourg collection 1852-1998 mainly used with better ex. in stockbook 100

Luxembourg collection mainly ** in stockbook  100

Mongolia 

Mongolia collection 1958-1988 mainly ** including minature sheets in stockbook 150

Poland  

Poland  collection 1918-1983 collected both used and */** specialised with perforations with better sets 
(a.o. Na Skarb), miniature sheets, local post etc. in 4 Schaubek albums 400
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Poland  collection up till 1995 used and later mainly */** in 4 stockbooks  150

Poland  collection 1918-2002 used and later mainly */** including duplicates, local post, Groszy 
overprints, miniature sheets in 5 albums/ stockbooks 150

Poland  collection 1919-1962 used and */** in 2 Schaubek albums 150

Portugal 

Portugal collection 1853-2006 used and */** from 1987 onwards mainly ** including better sets and ex., 
perforations, miniature sheets etc. in 7 albums 500

Portugal */** and used with better material, Acores, Madeira and some face value in 2 albums, stockbook, 
small boxes etc. in large box 300

Portugal collection 1853 onwards used and */** including better ex. and sets, miniature sheets and 
booklets in 3 Davo albums  240

Portugal stock 1960-1989 ** including Acores, Madeira, miniature sheets and booklets sorted in glassines 
in box 200

Portugal and Colonies, used and */** with better material and some classic Spain in 9 stockbooks 200

Portugal stock 1853-2004 used and */** including better sets, perforations etc. in 3 stockbooks 150

Portugal and Colonies perfins in small stockbook 60

Macao 

Macao stock ** in quantities mostly 1990-2000 in glassines including miniature sheets and fdc's in box   300

Macao stock ** until 2018 in stockbook 200

Romania 

Romania collection 1866-1981 used and */** with better stamps, sets and minisheets including 
imperforate, in 5 albums/stockbooks 200

Romania collection 1865 onwards used and */** including better ex. in stockbook 120

Russia 

Russia collection 1858-1973 used and */** with many better stamps, sets and minature sheets in 9 Lindner 
albums 1000

Russia collection 1858-1974 used and */** with better stamps and sets, nice sections Civil War and 
Territories (a.o. Trident overprints Ukraine), offices in China and Levant, Baltic States, Tannu Touva etc. in 
3 stockbooks 1000

Russia collection used and */** including better ex. a.o. Tokyo Olympics, Stalin miniature sheet, Moscow 
buildings, Zeppelins etc. in stockbook 500

Russia collection 1858-1991 used and */** with better items, miniature sheets and imperforate in 7 
Leuchtturm albums in large box 400

Russia collection 1858-2008 mainly used including territories, some Civil War, Foreign Post offices etc. in 
6 ring binders in large box. 300

Russia extensive stock used and */** from 1858 in 11 stockbooks in large box 300

Russia including classics, cancellations, Civil War, territories etc. with better material in stockbook 240

Russia collection 1858-1988 used and */** in 5 albums and 1 stockbook  200
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Russia including Territories, Foreign Post offices, Civil War, Tannu Touva etc. in 2 albums 200

Russia covers/postal stationery mainly older material in box 6 200

Russia collection 1866-1989 mainly used with better ex. and sets in 5 Davo albums 200

Russia collection 1938-1991 used and */** in 6 stockbooks  150

Russia sheets and parts of sheets used and ** in 2 ring binders and folder 75

Russia collection used and */** in stockbook 75

Russia collection 1952-1991 used with duplicates in 2 stockbooks 75

Russia including Territories and Civil War in 4 stockbooks 50

Scandinavia 

Scandinavia ** including booklets and miniature sheets in 2 stockbooks and large number of glassines 300

Scandinavia collection mainly used with better ex. (Norway) in 9 Davo albums and stockbook 300

Scandinavia collection mainly used with duplicates in 3 stockbooks and Davo album 300

Scandinavia used and */** with better material in 2 stockbooks 200

Scandinavia collection revenues including parcel letters, fiscals, railway stamps, proofs and varieties 
mainly */** in 6 stockbooks 150

Scandinavia collections Åland 1984-2019, Faroe 1975-2003, Sweden 1980-1995, Greenland 2014-2015 
mainly */** in 3 Davo albums and year sets 150

Scandinavia collection until 2015 mainly used including some covers in 4 ring binders 100

Scandinavia railway stamps including duplicates in stockbook  100

Scandinavia perfins mainly Denmark in stockbook 75

Scandinavia stock ** from 1937 onwards including Denmark, Sweden and Norway in 2 stockbooks  75

Scandinavia including Denmark, Sweden and Finland used and */**, corner marginal blocks, booklets etc. 
in 3 stockbooks   75

Scandinavia Iceland and Denmark mainly older material used and */** in small stockbook 75

Denmark 

Denmark stock up till about 1966 used later mainly ** in stockbook 300

Denmark , Greenland and Faroe Islands collection 1904- 2000 mainly **  including better ex. (a.o. Mi. 66) 
in 2 stockbooks 200

Denmark collection 1851-1996 mainly used with better ex. in Davo album 100

Denmark local post, collection used and unused in stockbook 75

Faroe Islands 

Faroe Islands stock 1975-2012 * in large quantities including complete sheets and blocks of four in 3 
stockbooks and 5 binders in box 500

Greenland 

Greenland stock 1938-2010 * including some better sets, blocks of four, miniature sheets etc. in 2 stockbooks  400
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Greenland collection 1915-1999 */** including Pakkeporto in Schaubek binder 200

Finland 

Finland stock 1937-2010 * including Airmail Mi. no. 579 x II ** with 2009 Schwenson certificate, 
Fieldpost Mi. no. 8, blocks of four, face value etc. in 3 stockbooks 500

Finland and Åland to 2004 mainly ** including better sets, miniature sheets and booklets in stockbook and 
binder 150

Åland 

Åland stock 1984-2013 * in large quantities including blocks of four in 2 stockbooks 400

Åland specialised collection 1984-1997 **, blocks of 4, fdc's, maxicards and 2 prephilatelic covers (1808, 
1818) stampless card (1896) and picture postcard (1904) in 6 ring binders and folder  150

Åland 1984-2011 ** including fdc's, gutter pairs, year sets etc. in 3 Davo albums (2 ex. empty), glassines 
and 6 envelopes  120

Iceland 

Iceland collection 1873-1999 used and */** with many better stamps and sets (a.o. 1000 years Althing both 
used and *), official (a.o. 1000 years Althing *) in 2 Schaubek albums 750

Iceland stock 1937-2010 ** including miniature sheets, blocks of four etc. in 2 stockbooks   300

Iceland 1933-2007 mainly ** including booklets in stockbook 75

Norway 

Norway complete collection 1855-2001 mainly * including officials and local post in general good quality, 
nicely arranged in binder 600

Norway collection 1855-1996 mainly used including better ex. (a.o Mi. nr. 38 with faults) in Davo album  100

Norway stock 1856-2000 mainly used including some better ex. and sets in 4 stockbooks 100

Norway collection and stock 1857-2000 used and later */** in 3 Davo albums and 2 stockbooks 100

Sweden 

Sweden collection 1856-2013 used and */** with better ex. incl. Mi. nos. 6, 13, 26B, both UPU sets, back 
of the book, etc. in 5 Davo albums 750

Sweden collection 1903 onwards mainly ** with many better sets and items as UPU set 1924 **, 
perforation pairs, booklets, etc. in 3 stockbooks 340

Sweden booklets 1942-2000 mainly ** including better ex.  approx. 450 ex. in 4 albums 240

Sweden collection 1855-1975 used later ** including booklets in 2 Lindner albums 200

Sweden stock 1858-1999 mainly used including better ex. and sets a.o. Mi. nr. 8b, UPU 1924, back of the 
book etc. in 5 stockbooks and 3 albums 200

Sweden collection local city post used and */** including fdc's, railway, proofs, complete sheets, imperfs,  
etc. in binder, folder and small stockbook 150

Sweden used and */** in 2 stockbooks 150

Sweden collection 1855-2003 used and */** including miniature sheets and booklets (ca. 220 ex.) in 2 
Davo albums and 2 binders 150

1643

1644

1645

1646

1647

1648

1649

1650

1651

1652

1653

1654

1655

1656

1657

1658

1659

1660

1661

1662

1663



� 103Vrijdag 9 april 2021Foreign countries collections

kavel � inzet

Sweden stock 1858 onwards used and */** in 3 stockbooks 100

Sweden local post collection between 1888 and 1945 including some covers/fdc's in stockbook  75

Sweden collection 1958-1992 mainly used including some booklets in Schaubek album 75

Sweden 1892-2000 mainly ** in stockbook 75

Spain 

Spain Local Post Barcelona, specialized collection with better stamps, imperforate, miniature sheets, some 
varieties, control numbers etc. in stockbook and folder 500

Spain collection varieties including mirror prints, double prints, shifted perforations, constant errors etc. in 
stockbook 300

Spain stock used and */** from 1850 with better material in stockbook 300

Spain including classics, covers, perfins, Civil War etc. in stockbook 150

Spain collection and stock mainly used in 4 stockbooks and Davo album 100

Spain collection 1945-2006 used and */** in 4 Davo albums 75

Spain used stock in stockbook 40

Philippines 

Philippines collection used and */** including some covers and duplicates in stockbook 100

Philippines fdc's, collection 1942-1985 in 4 albums 6 40

Spanish Colonies 

Spanish Colonies collection starting 1949 mainly */** in  Edifil binder 150

Switzerland 

Switzerland stock ** 1949-2011 in large quantities including face value (according to consignor approx. 
CHF 8000), blocks of four etc. in 5 stockbooks and folder in box 2400

Switzerland collection from 1945 onwards including approx. CHF 3000 in 3 albums/stockbooks and 
envelopes in box 1200

Switzerland collection 1850- 2017 used and */** including Waadt  5 centimes (repaired), Strubli, Sitting 
and Standing Helvetia, better miniature sheets, franco labels, Airmail, Pax-set, Postage Dues, Officials, etc. 
in 3 Davo albums  1000

Switzerland highly specialized exhibition collection Postal Labels including many cards and covers in in 
general good quality in 2 ring binders 6 1000

Switzerland stock mainly ** from 1907 onwards with better ex. including Pro Juventute, better miniature sheets 
(Mi. nos. 1, 5, 11, 12 etc.), Pax, Back of the Book (United Nations) etc. in large quantities in 3 stockbooks   1000

Switzerland collection 1850-2009 used and later mainly */** including better ex. a.o.  Pax, airmail, 
miniature sheets (Naba, Pro Patria), face value, etc. in 3 Davo albums  750

Switzerland year sets and booklets ** up to 2015 face value above CHF 2000 in box  500

Switzerland collection 1843-1949 used with better material including cantonals, se-tenants and Pax-set in 
mixed quality in Davo album 500

Switzerland collection 1850-2015 partly */** including face value in 2 Davo albums 500
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Switzerland used stock until 1907 with many better stamps in in general good quality including signed Abt 
in stockbook 500

Switzerland stock used with better material including postage due and officials in 2 stockbooks, 2 folders 
and shoebox 400

Switzerland 1982-2011 mainly ** face value about CHF 1170 in 3 ring binders and year books/sets 340

Switzerland used and */** including better material and booklets in a.o. 5 albums/stockbooks and on 
stockcards in box 300

Switzerland collection 1851-1995 used and  */** with better sets and stamps in 3 Davo albums 300

Switzerland 1862-2005 mainly ** including face value in stockbook 300

Switzerland face value over CHF 1300 in small box 300

Switzerland collection 1851-2000 mainly used with better material including Pax set in 2 Davo albums 300

Switzerland collection 1854-2002 mainly used including Pro Juventute 1953 se-tenant sheet (mounted 
mint) in 2 KaBe albums 240

Switzerland collection cancellations mainly older material, approx. 1800 ex. in stockbook 240

Switzerland used starting 1850 with many better stamps (a.o. 4x Urtype) and miniature sheets in stockbook 200

Switzerland */** with better stamps, sets and miniature sheets in stockbook 200

Switzerland 120 letters, cards and postal stationery (most unused) with better as Pro Juventute card 1912 
(Zst.12) with Pro Juventute Zu. WI, wrapper Zu. 29 with double imprint front and reverse, in box 6 200

Switzerland with better material including NABA miniature sheet (small faults) in stockbook 200

Switzerland collection 1854-2015 mainly used in 2 albums 150

Switzerland stock 1908 onwards used and */** in 6 stockbooks  150

Switzerland collection from 1862 with a.o. nice section fiscal stamps in 2 albums 150

Switzerland various postmarks in 8 small stockbooks 100

Switzerland collection 1854-2004 used with duplicates in stockbook 100

Switzerland collection 1854-1962 used later mainly */** including some better ex. in Davo album and 2 
Lindner binders 100

Switzerland 12 approval booklets including better ex. and face value in box 100

Switzerland collection 1862-1991 used and */** with face value in Davo album 100

Switzerland including blocks of 4 and some face value in 3 stockbooks and ring binder 75

Switzerland 2005-2011 used and **, face value about CHF 320,  in 2 small stockbooks and envelope 75

Switzerland Officials on covers (some fronts) and pieces including Societé des nations, Bureau 
International du Travail etc. in album 6 75

Switzerland collection/stock from 1854 onwards mainly used including Lunaba 1951 * in album and stockbook  75

Switzerland collection 1848-1980 mainly used including some covers in Schaubek album 75

Switzerland Soldier stamps, collection in stockbook and the catalogue by Heinrich Sulser (1990) 50
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Turkey cancellations, collection with better ex. and some covers described according to Brandt in 
stockbook 300

United States 

United States face value 1998-2012 approx. $3500 in large number of plastic sleeves and 3 stockbooks in 
box 900

United States face value about $ 750, First Class (about 100x) and Forever (about 920x) in 4 stockbooks 750

United States collection 1857-2012 used and */** including better material and face value in 6 Davo 
albums 500

United States Airmail, specialized collection of the Curtiss Jenny set Scott nos. C1-C3 including a.o. C2 in 
used plateblock of 9, C3 in used and unused center line block of 4 and about 40 covers including 1 ex. with 
forged autographs of presidents Woodrow Wilson and Theodore Roosevelt and polar explorer Robert Peary 
in 3 ring binders. Unluckily all the orange 6 cents stamps in this collection are oxydized, due to the plastic 
used in the album 6M 500

United States collection 1851-2010 including better classics in mixed quality in 3 ring binders 300

United States Pan American Airways Clippers, collection of about 50 covers 1939-1945 from various 
countries including the Baltics, China, various African countries etc. all censored in ring binder 6M 300

United States collection 1851-1969 used and */** with a.o. Kansas/Nebraska overprints, oldest part mixed 
quality, in 2 Davo albums 300

United States plate blocks, collection mainly ** from issue 1922 in 4 stockbooks 300

United States collection 1970-2005 ** face value about $ 1150 in 4 Davo albums 300

United States collection 1851-1973 with some better classics in KaBe binder 260

United States collection 1851-1920 with better stamps, cancellations, duplicates etc. in stockbook 240

United States face value about $ 775 in 3 stockbooks 240

United States face value Forever (approx. 1420x) and First Class (approx. 150x) in small box  200

United States perfins, over 2000 ex. in stockbook 150

United States used and */** including precancels, coils and face value in 5 stockbooks 150

United States blocks of 4 starting with Franklin/Washington heads mainly ** in stockbook 100

United States about 80 covers/postal stationery including Scott no. 289 as additional franking on a postal 
stationery in box. 6 100

United States collection 1857-1972 used and later mainly */** including better ex., mixed quality in 2 
albums 100

United States Washington 3 cents green Scott no. 147, large number including some covers and fancy 
cancels in stockbook 75

United States collection until 1965 mainly used  in 2 albums 75

United States collection 1857-2004 in 4 Davo albums 50

United States collection  1851-1989 mainly used in 2 Davo albums  50

United States and some other counties, 60 censored covers WWII including 2 from California (both June 
1942) to Mexico with violet released by authority of/ the district postal censor in album 6 50
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Croatia specialised collection 1941-1945, mainly */** and used with better items as Mi. 24-38 used and 
* (used attest Petric), set Sturmdivision used and *, Red Cross 1944 imperforate **, sheets (including 
Sturmdivion sheet used, signed and attest Petric), proofs, color trials, imperforate, partly imperforate, local 
Banja Luka 1941 etc. in 2 albums 4000

Croatia collection 1941-1945 mainly ** nearly complete including miniature sheets and sheetlets in 
stockbook 300

Montenegro 

Montenegro specialized collection 1874-1941 used and */** including duplicates and some postcards in 
stockbook 150

United Nations 

United Nations collection including covers in 5 albums 40
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CEPT extensive collection 1948-2006 mainly ** including forerunners, booklets, miniature sheets, etc.  in 
29 Lindner albums in 3 large boxes 1000

CEPT collection 1949- 2011  mainly */** including better forerunners, miniature sheets, face value etc. in 
10 Davo albums 240

CEPT fdc's from 1956 onwards (approx. 220 ex.) including co-runners, imperforate and better ex. in 2 
Lindner albums  6 150

CEPT collection 1976-2011 mainly ** including topics, face value etc. in 5 albums/stockbooks in box  100

European countries 

European countries collection until 1930 with better stamps and sets (a.o. Portugal) in 2 old KaBe albums 500

European countries collection with a.o. Baltic States, Belgium, France and Italy in 20 albums in 2 large boxes 400

European countries used and */** with better material in 12 stockbooks 200

European countries including Portugal, Baranya, Greenland, Yugoslavia, Baltic states, Ukraine, Austria, 
Saar, Monaco etc. older material with better ex. in 9 folders  200

European countries large number booklets including face value Sweden in box  150

European countries collections Spain, Belgium and FRG up till 2000 with better sets */** in 3 stockbooks 150

European countries collection until 1943 in 3 KaBe binders 100

European countries */** and used including Ireland in 3 stockbooks  100

Western Europe 

Western Europe collection */** and used with duplicates in 9 stockbooks in large box 400

Western Europe with Austria used including euro, France with some face value and Germany with a.o. 
Saar in 4 stockbooks 50

Eastern Europe 

Eastern Europe collections used and */** including Bulgaria, Czechoslovakia, Hungary and Poland in 6 
Davo albums and 3 stockbooks 200

Eastern Europe including Bosnia, Yugoslavia, Czechoslovakia, Albania, used and */** with some better ex. 
and sets in 6 stockbooks and folder 150

Eastern Europe including Croatia, Romania, Russia, etc. used and */** in 4 stockbooks 150

Eastern Europe perfins, arranged by country in stockbook 100

African countries 

African countries collection until about 1937 mainly French Colonies in binder 200

African countries collection mainly */** with a.o. Mauretania and Togo in 4 stockbooks 200

African countries collection with a.o. Belgian, British and French colonies in 8 albums 150

Asian countries 

Asian countries including Ceylon, Pakistan, Malaysia, Singapore, Vietnam and Philippines used and */** 
with some better miniature sheets in 5 stockbooks 200
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Asian countries including Philipippines, Sri Lanka, Laos, Bangladesh, etc. used and */** in 8 stockbooks/binders 150

Asian countries collection including Japan, Thailand and Vietnam in 4 albums 100

Middle East 

Middle East including Iraq (used stock with British mandate), Iran, Jordan, Libya, Lebanon and Syria in 23 
stockbooks/binders 300

Middle East collection with a.o. Saudi Arabia in ring binder 40

Fujeira , Umm al-Qaiwain, Ajman etc. stock ** with many topics in 2 stockbooks and 2 ring binders  100

South America 

South America and Central America used and */** including Nicaragua, Peru, Venezuela etc. in 16 albums, 
stockbooks and binder 300

South America with many classics on large number of album leaves in box 240

South America and Central America, small collections on leaves with many classic, collection Ecuador in 
album and auction catalogues with special collections South America, in box 200

South America and Central America used and */** including older material, minature sheets, etc. in 4 
stockbooks/albums 150

South America Brazil, Mexico, El Salvador, etc. used and */** in 2 stockbooks 150

South America mainly Argentina and Brazil with classics in stockbook 100

South America including Argentina, Chile, Colombia, Cuba, Peru, etc. mainly older material (used) in 3 
stockbooks and album 100

South America mainly older material including better ex. varieties, sheet parts, miniature sheets, etc. on 
stockcards in box 100

South America about 110 covers/postal stationery 6 75

Argentina 

Argentina with better classic and some */**, in small box 100

Argentina from about 1956 onwards mainly ** including topics, sets, miniature sheets, etc. in stockbook 75

Bolivia 

Bolivia collection 1867-1975 used and  * including better material (some forgeries) in Kabe album 150

Brazil 

Brazil stock used and */** including older and classic material in 4 stockbooks and envelope  150

Brazil collection 1844-2008 mainly used in Scott album 150

Brazil mainly ** material, topical sets,  miniature sheets, etc. in stockbook 75

Brazil mainly used in stockbook 40

Cuba 

Cuba collection 1868 onwards used and *  including better material, miniature sheets and telegraph stamps 
in stockbook 300
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Cuba collection 1873 onwards, the older part collected both used and * including better ex. airmail, 
imperfs, miniature sheets, covers etc. in 7 ring binders  240

Salvador 

Salvador collection 1867- 1969 used and */** including proofs, postal stationery cut outs and some covers 
in 2 albums 150

Salvador and Colombia 1953-2006 collection used and */** in 4 Stanley Gibbons albums 100

Haiti

Haiti stock up till 1975 mainly */** material including miniature sheets in stockbook 200

Paraguay 

Paraguay used and */** in stockbook 75

Uruguay 

Uruguay extensive collection 1896-1948 mainly */** including better ex., sheet parts and covers in 16 
Frank Godden albums 300

Venezuela 

Venezuela collection 1859-1987 mainly used in album and stockbook 200

Worldwide 

World collection with many better ex. including France in 10 ring binders  1000

World collection until about 1955 with a.o. good sections British Commonwealth (including Cape of Good 
Hope Wood-block 4 pence, faults) and French Colonies in mixed quality in 4 Minkus albums 1000

World collection postal stationery mainly older material used (ca. 240 ex.) nicely described on album 
leaves with better ex. including Heligoland, Asian countries (Siam, China 1900), Eastern Europe, Bosnia 
1891 with manuscript Gracanica to Tuzla, etc. in 2 ring binders  6 300

World collection up to 1953 with better ex. in 3 albums  240

World collection up to 1920 in 3 old albums in good condition   240

World mainly classics sorted in glassines in small box 120

World collection until about 1901 in mixed quality in old Schaubek and Schwaneberger album 100

World mainly used collection including China and Eastern Europe in 7 albums 40

World collection mainly used in 4 albums including 1 old Schaubek album (edition 1908) --

Topics

Topic Flowers collection mainly ** arranged by country with many better sets and miniature sheets in 6 stockbooks 1200

Topic Flowers collection used with duplicates in 4 stockbooks 150

Topic Animals mainly */** sets and miniature sheets, some flower topic in 4 stockbooks 150

Topic Flora and Fauna used and */** in 6 stockbooks 120

Topic Dogs about ca. 410 sets and miniature sheets mainly ** in 3 stockbooks 100

Topic Aviation collection used and */** including older material and some better sets and sheets in 7 
stockbooks 100
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Topic Aviation used and */** in stockbook and folder 100

Topic Shipping ships and boats sorted by A-Z countries used and */** in 6 stockbooks 200

Topic Butterflies used and */** in 2 ring binders and stockbook 100

Topics ** including large amount of miniatures sheets in 13 stockbooks 500

Topics sports, communication, UN, UPU '74, cars and trains, art, mainly ** including better sets and 
miniature sheets, imperfs. etc. in 8 stockbooks/binders 240

Topics mainly miniature sheets and booklets */** including better ex. (Lebanon, France, etc.) in 7 albums/stockbooks 100

No lot

Various Countries 

Various Countries including many better ex. in 9 albums and 1 stockbook 750

Various Countries including colonies, Belgium, Japan etc. with better ex. in 7 Victoria albums   600

No lot

Various Countries mainly older material with better ex. in 11 stockbooks and albums 500

Various Countries including classics, better stamps and sets sorted in or on large number of glassines, 
leaflets, small stock cards etc. in box 400

Various Countries postal stationery and covers until about 1916 including many Netherlands and Dutch 
Indies, many hundreds in very old album in box 6 400

Various Countries with better material from a.o. Belgium, France and Germany including forgeries in 
stockbook 400

Various Countries with a.o. USA, France, Switzerland and some covers with better material in stockbook 400

Various Countries mainly used classics with better material from a.o. USA, Commonwealth, Japan, 
German States, China, etc. in 2 stockbooks 400

Various Countries including USA, Hawaii, Nepal (including covers), Latin America, Serbia (including 
postcards) etc. with better material on album leaves in 6 folders, stockcards and glassine bags 300

Various Countries better material from a.o. British Commonwealth, Greece, Italy, Mongolia etc. sorted in 
envelopes in shoe box 300

Various Countries classic stock until about 1900 with a.o. France and Colonies, British Commonwealth 
and South America in old stockbook 300

Various Countries covers/postal stationery with better airmail (a.o. Zeppelins and Service Postal Aerien 
Amiens 7-10-1923) in ring binder 6 300

Various Countries including Tunesia, Taiwan, Marocco, Spanish-, French- and English Colonies, Iceland, 
Montenegro, Tuva, Italy, German Empire, Romania mainly older material in 8 stockbooks/albums and 5 
folders 300

Various Countries mainly ** including miniature sheets, booklets and face value in large number of 
glassines 240

Various Countries ** until about 2008 including miniature sheets in 7 stockbooks 240

Various Countries unsorted lot including older material, Portugal, French Colonies, Italy, Vatican, Latin 
America, German Empire, Liechtenstein etc. used and */** in 2 stockbooks 240
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Various Countries Balloon post, collection of approx. 160 covers/cards with better items from a.o. Poland, 
USA and Switzerland in 2 albums 6M 200

Various Countries mainly Latin America and Asia (a.o. Israel Doar Ivri 3 - 50 mills ** with full tab) in 12 
stockbooks 200

Various Countries including St. Pierre et Miquelon and Mexico (2 stock cards with better classic ex.). 
Cuba collection 1874-1969  * with better ex., Netherlands mainly ** duplicates, miniature sheets etc. in 4 
albums/stockbooks and folder 200

Various Countries covers and postal stationery including correspondence ca.1890-1920 to Fa. Brüll in 
Nürnberg or Rotterdam, fdc's Switzerland and modern Netherlands with duplicates, thousands, in box 6 200

Various Countries with a.o. China and Russia in 8 stockbooks/ring binders 200

Various Countries perfins, collection A-Z in 3 ring binders. Large number of stamps! 150

Various Countries with better material a.o. France, Liechtenstein, Saudi Arabia and Spain on stock pages 
and in glassines etc. in box 150

Various Countries classics including better stamps and forgeries in stockbook 150

Various Countries including Belgium, Netherlands, France, Monaco, Topics etc. used and */** in 8 
stockbooks 150

Various Countries with a.o. Belgium, USA etc. with better material in ring binder and small stockbook 150

Various Countries Specimen overprints on Cyprus, Kiribati etc. Muster on FRG and Berlin, testing stamps 
etc., period ca. 1980-2000 100

Various Countries with sheets Antigua, Vatican City, stamps and postcards/covers, in box 100

Various Countries mainly ** sorted by country in glassines in wooden box 100

Various Countries with o.a. Austria, Israel and Denmark mainly */** in 3 stockbooks 100

Various Countries mainly older material including better France, Monaco and Switzerland (some forgeries) 
on stockcards and in glassine bags 100

Various Countries classics in partly mixed condition in small ring binder 100

Various Countries forgeries and reprints in album and box 80

Various Countries postal stationery/covers including Germany, Latin America, Netherlands and colonies 
(a.o. Red Elephant Y-Brigade Denpasar) etc. in 19 small photo albums 6 75

Various Countries International Reply Coupons (275 ex.) in stockbook  6 75

Various Countries miniature sheets ** including better items in cigar box 60

Various Countries perfins approx. 200 ex. and 19 covers in small stockbook 60

Various Countries fiscals and poster stamps in stockbook 50

Various Countries covers mainly fdc's including Switzerland Mi. no. 596 with the constant error insel 
Bermeia on maxicard in album 6 40

Various Countries Airmail covers mainly South America in album 6M 40
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Literature Michel catalogues Europe 2017/2018 complete (including Germany) in 8 volumes in good 
condition 40

Literature Switzerland. Handbuch über die Stehende Helvetia by Pierre Guinand a.o. (Bern 1982) in very 
good condition --

Literature Stanley Gibbons Commonwealth 1840-1970 edition 2020  20

Literature Russia. 3 catalogues including Standart Kollektsia "The Russian Empire 1845-1917" (2006) and 
Standart Kollektsia "CCCP 1923-1940" (1999) --

Literature France, about 35 books/publications with a.o. Timbres de France by Pierre de Lizeray in 2 hard 
cover volumes, Catalogue officiel de la Société Francaise de Timbrologie edited by Plon-Nourrit (Paris 
1905), several highly specialized publications etc. 50

Literature China, about 50 books/publications including also some Hong Kong and Japan related items --

Literature SG Commonwealth 2020, Zumstein Switzerland 2020, Yvert France 2020 and Monaco/T.O.M. 
2020 and Michel West-Europa 2018/2019, Nordeuropa 2019/2020, Sudamerika 2015/2016  30

Literature World War II. Forces Postal History Society, newsletters and some other documentation --

Literature France, large number books/publications with a.o. Sabine. Les états de phosphoresence by G. 
Sohier and J.L. Madron, Timbres de France au type Merson by J. Storch and R. Francon, publications 
about the Postage Due stamps and perfins etc. 50

Various Countries including classics, topics etc. in large number of albums, stockbooks, glassines, album 
leaves, approval booklets etc. in 16 large boxes 1000

Various Countries collections sorted by continent or country used and */** including better sets, miniature 
sheets, topical issues and older material in 59 stockbooks/albums in 5 large boxes  500

China Peoples Republic fdc's and maximum cards, enormous number from about 1980 in 2 large boxes 6 750

CEPT stock 50th anniversary CEPT 2006 ** (Albania, Armenia, Bosnia, Cyprus, Georgia, Yugoslavia, 
Croatia, Latvia, Macedonia, Mongolia, Montenegro, Peru, Romania, Slovenia, Sri Lanka, Turkey) in large 
quantities (approx. 6000 blocks and sheets) in 4 stockbooks/albums and on stock cards  300

Russia used stock starting in 1923 in 8 stockbooks 400

China about 80 year sets / souvenir books etc. from around 1988 in 2 large boxes 400

China Peoples Republic modern postal stationery, enormous number used and unused including many 
souvenir sets in 2 large boxes 6 500

Topic Flora and Fauna mainly flora used and */** including flowers, mushrooms, trees , roses etc. in 20 
stockbooks in 2 large boxes 400

CEPT stock fdc's from 1956 onwards including some better ex. in large quantities in 18 plastic boxes  6 300

Switzerland and Liechtenstein stock fdc's from 1954 onwards including Liechtenstein maximum cards in 
large numbers in 12 plastic boxes 6 300

Russia collection and stock mainly used including better ex. in 11 stockbooks and 6 albums in 2 large boxes 300

Topic Sports special collections 1972-2010 mainly ** including Olympic Games and World Cup in 23 
albums and 1 stockbook in 2 large boxes 200
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No lot 

World with a.o. British Commonwealth in 130 stockbooks, cigar boxes etc. in 7 large boxes 300

Various Countries collections mainly */** New Zealand 1953-1987, UK 1924-1983, Austria 1945-2001, 
USA 1937-1978, Indonesia 1949-1994, Portugal, Switzerland (used) in 11 albums/stockbooks 240

Western Europe ** including Andorra, Isle of Man and Liechtenstein sorted in large number of glassines 200

Various Countries including classics (a.o. USA), small collection Israel, stocks Australia, Scandinavia and 
Switzerland etc. on album leaves and stock cards and in 8 albums/stockbooks 200

Channel Islands mainly ** material including traffic lights, booklets, miniature-sheets, duplicates etc. in 2 
stockbooks and 2 smaller boxes 200

Various Countries including Turkey, Egypt, Commonwealth, Belgian Congo, etc. in 16 stockbooks 150

Topic Animals used and */** including birds, butterflies, wildlife etc. organised by continent in 9 ring binders 240

Turkey used and */** including classics and miniature sheets in 15 stockbooks/albums 200

Topic Arts used and */** including better sets and UN till 2013 in 14 ring binders 200

België voorraad vanaf 1849 gebruikt en */** w.b. betere pubs in 14 insteekboeken 200

Luxembourg stock ** sets in 5 boxes with huge number of glassines, about 1960-1990 (ex. Afinsa), in box 300

United Nations collection and stock 1951-2008 used and */** including offices, fdc's and face value in 11 
albums/stockbooks     100

Various Countries covers/postal stationery including older and better items in a.o. 10 albums in 2 large boxes 6 200

CEPT large stock stamps and miniature sheets mainly ** between 1956-1994 and large amount booklets 
1977-2004 (face value) in 11 stockbooks 200

Topic Animals used and */** sorted by continent with sets, miniature sheets, imperfs, etc. in 29 stockbooks 
in 3 large boxes    400

Topics mainly */** including animals, transport, sports, birds etc. on about 350 stock cards 150

Switzerland stock and collection with better ex.mainly used later some */**  face value in 4 albums and 4 
stockbooks  150

Italy and Vatican stock and collections used and */** including better ex. in 4 Davo albums and 5 
stockbooks 150

Austria stock and collection used and */** up till 2007 (no face value) in 5 stockbooks and 3 Davo albums  150

United Nations Geneva, New York and Vienna, used and */** including modern material, (miniature) 
sheets, booklets etc. in a.o. 8 stockbooks/albums 150

Japan stock up till about 2015 used in 7 stockbooks 100

Various Countries collections Italy, German Empire, Switzerland, Belgium, Indonesia, etc. used and */** 
in 8 albums 150

Scandinavia stock and collection mainly used including older material up till about 2009 in 6 stockbooks 
and 3 Davo albums 150

Austria specialised with margins, miniature sheets, fdc's, postcards etc. in 24 albums in 3 boxes 200

Eastern Europe and some other countries in 15 stockbooks, 2 albums, folder and envelop  200
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France collection and stock mainly used with better ex. classics, etc. up till 2015 (no Euro face value) in 5 
albums and 11 stockbooks  200

Various Countries including France, Scandinavia, etc. in 44 albums/stockbooks in 2 large boxes 200

Channel Islands including Alderney collection up to ca. 2015 used and ** in 9 ringbands and 2 stockbooks  240

France and Colonies covers/postal stationery, large number including older material 6 150

Sweden stock 1855-2000 used and */** including face value, fdc's, maxicards, etc. in 10 albums/stockbooks 150

CEPT up to 2007 mainly ** including gutter pairs, cinderella's, miniature sheets, duplicates etc. in 9 
stockbooks/albums 150

Topics including Stamps on Stamps, Sports, CEPT, Transportation,  UN larger size fdc's, etc. in 10 albums/
stockbooks 150

South America including classics in 9 stockbooks 100

Various Countries including British Commonwealth in 10 stockbooks 150

Switzerland collection and stock 1867-1994 used and */** in 4 Davo albums and 3 stockbooks 150

United States stock from 1851 used and */** including some face value in 8 stockbooks 150

Poland  collection 1918-1987 (2001) used and */** including miniature sheets, 2 year sets etc. in 8 
stockbooks/albums  150

China Peoples Republic modern covers/postal stationery, large number in a.o. 2 ring binders in large box 6 150

German Empire letters, cards (including Norddeutscher Lloyd with Seapost cancellations), occupated 
aereas, postal stationery etc. in 6 albums in box 6 150

Various Countries country collections mainly used including older material in 35 stockbooks 150

Channel Islands including Man and Alderney collection mostly ** to c. 2001 in 6 Davo luxe albums  120

Channel Islands collection 1941-2008 ** including sheetles, booklets etc. in 8 Lindner albums and 3 stockbooks  200

CEPT fdc's 1956-1997 in 17 albums in 3 large boxes 6 150

Switzerland about 130 covers/postal stationery 6 100

Scandinavia about 120 covers/postal stationery mainly 19th century 6 100

Various Countries about 150 covers/postal stationery with a.o. Belgium and Japan 6 100

European countries large amount mainly  */**  in glassine bags  100

Various Countries mainly older material including China, France (1944) complete sheets of Chateau de 
Malmaison on album leaves and album  100

British Commonwealth including Channel Islands, Australia, booklets, face value UK, used and */**  in 12 
albums/stockbooks  100

European countries stock Austria from 1867 onwards used and */**, France and Monaco */**, Belgium 
collection 1869-1960 mainly used, Netherlands collection 1852-1980 used and */** in 6 albums/stockbooks 100

Various Countries large amount miniature sheets, souvenir sheets, sheets parts, topics, Latin America etc. 
in covers and stockbook 100

Spain covers/postal stationery, large number including older material in plastic crate 6 100

Asian countries mainly ** including China, Taiwan, South Korea etc. in 7 binders/stockbooks 100
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Asian countries and Middle East collection used and */** in 7 stockbooks  100

Topic Animals used and */** on ca. 220 stock leaves, totally ca. 20.000 ex. 100

Germany before and after 1945 including some better FRG booklet combinations, German Empire, 
occupied zones, booklets, GDR, Karl Marx miniatuur sheets,  etc. in 7 albums/ stockbooks 100

Germany before and after 1945 with states, empire etc. Austria and Switzerland in 15 stockbooks 100

South Africa and Homelands collection fdc's up till 2010 including topics in 14 albums in 2 boxes 6 100

Austria stock used and */** in 14 albums/stockbooks  100

Russia collection 1974-2012 used and ** in 10 Lindner ring binders 150

Topics Christmas, art, stamps on stamps, gems, flora & fauna used and */** in 14 albums/stockbooks  100

Topic Animals WWF ** sets and fdc's till around 2003 in 7 albums 100

German Democratic Republic collection */** in 6 Lindner albums and duplicates in 4 stockbooks 100

Various Countries including WWF, booklets France, FRG with some face value, Switzerland with some 
face value etc. in 17 albums/stockbooks 100

Various Countries stock fdc's including United Nations until 2015, topic Nato, Belgium, Denmark, some 
maximum cards etc. in 13 plastic boxes 6 100

Various Countries Japan, German old States, France (Pexip block) etc. on old album pages 100

Topics large amount souvernir sheets, booklets, etc. mainly */** in covers and stockcards 100

Belgische gebieden ** deels in vel(de)len, veel zegels! 100

Germany before and after 1945 and Austria mainly older material, used with some better ex. in 3 
stockbooks and about 130 stockcards 100

Israel stock and collection up till 1979 used and */** with and without tab in 4 albums and 2 stockbooks 100

Austria collection 1861-2001 used and later mainly */** in 5 albums  100

Various Countries A-Z including Netherlands with face value over € 150 in 18 stockbooks in 2 boxes 100

Various Countries including Scandinavia, Southern Europe, Argentina and Brazil including some better 
classics in 17 stockbooks 100

Various Countries used and */**  including Netherlands in more than 100 stockbooks/albums in 6 large boxes 100

Various Countries collections and stock used and */** including France and CEPT in 20 albums/
stockbooks and several small boxes in 2 large boxes 100

Taiwan postal stationery and covers including fdc's 6 75

Various Countries used and */** including topics, miniature sheets, Netherlands, Aruba, etc. in 15 albums 75

Various Countries including face value Great Britain and USA, booklets etc. sorted in glassines and on 
stockcards 75

United States collection 2000-2006 mainly used including duplicates and covers in 6 Safe binders 75

South America and Central America collections mainly used in 7 Victoria albums  75

Great Britain stock mainly used including penny red plate numbers in 5 stockbooks  75

Various Countries including USA, Australia, New Zealand, UN and Cyprus in 8 Davo albums and stockbook 100
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British Commonwealth collection including Australia, New Zealand, Canada, India and states, Ceylon etc. 
in 10 albums   100

Topics special collections */** including Trains, Ships, Monarchy, Dürer, 1984 UPU Congress, Madonna 
etc. in 11 albums     100

Various Countries including New Zealand, collection Israel and Palestinian Authority etc. in a.o. 13 
albums/stockbooks 75

Various Countries with some better ex. on album leaves in 2 small boxes 70

Italy about 100 covers/postal stationery mainly older material 6 75

Eastern Europe about 120 covers/postal stationery 6 75

Eastern Europe ** mainly Poland on stockcards and in glassines 75

Various Countries mainly older material including Latin America, Hungary, Germany, Montenegro, etc. in  
6 stockbooks 75

France collections used and */** in 4 stockbooks/albums 75

Various Countries with Israel JNF forerunners, stock France, Netherlands and Colonies including large 
amount miniature sheets and compete sheets in 7 stockbooks/folders 75

Various Countries including USA, Commonwealth, classics, etc. in 6 stockbooks  75

Russia stock from 1864 onwards used and */** in 6 stockbooks, binder, and stockcards 75

België verzameling 1849-1970 gestempeld en */** in 4 Davo albums 75

Various Countries with a.o. CEPT and Luxembourg in stockbooks, glassines etc. in 2 large boxes 75

Various Countries special collection Introduction of the Euro 1999-2001 including face value in 8 albums  60

Various Countries with much Germany after 1960 50

Switzerland stock fdc's between 1967-2012 with duplicates in 4 albums and 4 boxes  6 75

Germany after 1945 covers/postal stationery, large number including fdc's, better frankings, Postkrieg, 
some other countries (including Netherlands) etc. in a.o. 9 albums 6 50

Topic World Wildlife Fund instalments stamps ** and covers in original packaging and 6 empty special albums 50

Switzerland covers mainly fdc's in a.o. 6 albums 6 50

Topics International Year of the Child 1979 special collection */** including fdc's in 13 albums   6 75

Germany before and after 1945 including collection Reich used, Berlin, GDR mainly */** in 11 albums/
stockbooks and approval booklets  50

Various Countries many German Dem. Rep. and German Fed. Rep.** with stock miniature sheets, letters 
(including returned) and some Austria ** 50

Various Countries Russia, UN, Germany, approval booklets, etc. ín 21 stockbooks/albums and folder 50

Topic Antarctica about 100 covers including TAAF 6 60

Austria about 75 covers/postal stationery 6 50

Germany before and after 1945 letters, cards etc. including prephilatelic, States and some modern 6 50

European countries used and */** including Belgium, Germany, Norway, Switzerland, etc. in 6 approval booklets 50
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Switzerland fdc's collection 1970-2000 (ca. 400 ex.) and Austria collection 1970-1995 ** in Leuchtturm album 6 50

Various Countries including a.o. Switzerland with about CHF 200 face value, Netherlands, Australia etc. 50

France and Colonies and Belgium with Congo in 9 stockbooks 50

Various Countries including collection fdc's France, collection minor varieties France, small collection 
Andorra, stock FRG and stock Sovereign Military Order of Malta in 7 albums/stockbooks and folder 50

Great Britain mostly used including duplicates, local post, royal mail postage labels etc. in album and 9 stockbooks  50

African countries Liberia, Ethiopia, French- and Portuguese colonies mainly used in 9 stockbooks 50

Various Countries with a.o. modern Israel **, Jordan, Netherlands (including some better fdc's), covers 
(including rocket post) in stockbooks etc. 50

Italy fdc's 1961-2001, some postal stationery and used stock in 2 stockbooks 6 50

Topics Das Erste Reich der Deutschen issued by Sieger, collection stamps, covers and coins in 7 binders 50

United States collection mainly used including some (older) airmail covers in 4 albums and stockbook 50

Topic Olympics up to 2008 with gold foil stamps, fdc's, ** sets and miniature sheets in 5 albums 50

Various Countries including Germany etc. in 42 albums and stockbooks in 3 large boxes 50

Germany before and after 1945 collections and stock including better FRG and older material in 10 
albums/stockbooks 50

Eastern Europe including Romania, Germany, Hungary etc. in 25 albums/stockbooks in 2 large boxes 50

Various Countries used and */** including many topics in 31 stockbooks/albums in 2 large boxes  50

German Federal Republic 450 first flights Lufthansa, many 2014-2020 6M 50

Various Countries with a.o. Japan, modern China on pieces etc. 40

Various Countries Brazil, Luxembourg, Netherlands, UK, Switzerland, booklets, etc. on stockcards in small box 40

Faroe Islands mainly ** material in blocks of 4, miniature sheets and booklets in album and glassines 40

Taiwan fdc's etc. 6 40

South Africa and Homelands and some other countries fdc's, topics, etc. in box 6 40

Various Countries mainly used including topics in large quantities (approx. 6 kg) in large box 40

Switzerland collection from 1862 onwards mostly used, some face value in 2 Davo albums and 2 stockbooks  40

Various Countries including Belgium, France, Curaçao/Antilles etc. in 23 albums, stockbooks and folders  40

CEPT between 1983-1993 ** miniature sheets in 5 ring binders 40

Russia including some postal stationery/covers and Baltics in a.o. 5 stockbooks 40

Various Countries mainly used including Great Britain, Africa, Olympic Games, off paper etc. in 20 
albums in 2 moving boxes 40

Various Countries including France (used Pexip miniature sheet) etc. in 14 albums/stockbooks and folder   40

Various Countries including collection topic flowers, Commonwealth etc. in 7 albums/stockbooks     40

European countries collection in 3 Yvert albums 40

2033

2034

2035

2036

2037

2038

2039

2040

2041

2042

2043

2044

2045

2046

2047

2048

2049

2050

2051

2052

2053

2054

2055

2056

2057

2058

2059

2060

2061

2062



118� Vrijdag 9 april 2021 Foreign countries boxes and literature

kavel � inzet

Israel fdc's 1950-2003 and complete sheets from 1953 onwards in 11 albums  6 50

Various Countries mainly used including topics Monarchy, Kennedy, birds (Buzin), Red Cross, some 
covers etc. in 28 albums/stockbooks in 2 large boxes  6 40

Portugal large number fdc's etc. 6 40

Germany before and after 1945 used and */** in 10 stockbooks/albums and folder  40

Various Countries including France and Germany mainly used in 9 albums/stockbooks 40

Various Countries bundles in large quantities including classics 40

British Commonwealth including Falklands, South Africa etc. with duplicates in 6 ring binders and 8 stockbooks  40

Great Britain local post Lundy on stock pages and in sheets etc. and Netherlands Official stamps used on 
violino paper in sheets   --

Various Countries letters, cards etc. including older 6 --

Various Countries letters, cards and post stationery with better old, letters to Heuneken Rotterdam etc. in box 6 --

German Federal Republic in 6 albums and 1 stockbook 40

Various Countries including small collection Canada in 4 stockbooks, album and envelope --

British Commonwealth in 5 stockbooks --

Various Countries on and off paper stamps, partly sorted in envelopes --

United States and Germany, small collections in 7 albums and 2 stockbooks in box --

Various Countries including fdc's and some covers on stock pages  6 --

Various fdc's, stamps in plastic containers and small boxes, Hawid, Phosphorlamp etc.  --

Eastern Europe stock in 11 small and large stockbooks --

Great Britain Australia, Canada, South Africa and USA in 5 old stockbooks --

Germany after 1945 750 year Berlin, Ibra '99, letters and covers German empire etc. in 8 albums in box 50

Hong Kong covers including commercial, postal stationery, fdc's, etc. large number in big box  6 40

United Nations and some other countries, large number fdc's, presentation packs, souvenir booklets etc. --

Various Countries including Asia and some old literature in large box --

Various Countries off paper stamps including older material --

Various Countries large number on and off paper stamps, stock cards, fdc's etc. in 3 large boxes --

German Empire fieldpost letters WWII  6 --

Topic Soccer the 1982 World Cup fdc collection and some fdc's from Australia and the Netherlands 6 --

Maldive Islands topics lower values around 1965 ** in quantities (sheets, part sheets)   --

Various Countries including some Netherlands, Asia etc. in 9 stockbooks/albums --

Various Countries including CEPT, approval booklets etc. in 11 albums/stockbooks --

Various Countries postal stationery including collection Netherlands unused (until 2010) in 3 albums  6 --

Various Countries off paper stamps including Netherlands, Germany, etc. in large box --
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Various Countries including topics, some Asia and Netherlands in 9 albums/stockbooks   --

Germany before and after 1945 including etb's, covers, collection German Democratic Republic, etc. in 42 
albums, folders, etc. in 2 large boxes --

Various Countries mainly miniature sheets and complete sheets including older material and forgeries --

Topics including Birds, Royals, Sports etc. mainly used in 26 albums/stockbooks in 2 large boxes --

Switzerland fdc's, first flight covers etc. in 8 albums  6 --

Various Countries Netherlands, Channel Island, topics, etc. in large box 6 --

Various Countries on and off paper stamps, including older material, besides some covers in large box --

German Federal Republic Ersttagsblätter (ETB's) until 2014 in 18 ring binders  --

België zegels en poststukken in 3 insteekboeken etc. in doos --

Topic Shipping letters and cards in box --

German Federal Republic letters, cards and forms famous German women about 1980-2000 including 
better frankings as registered, express etc. in box 6 --

Various Countries on paper and off paper stamps with older material  --

Various Countries large amount off paper stamps in box --

Germany before and after 1945 German writers and poets, stamps and cancellations on covers in 22 
albums in 4 boxes 50

Various Countries including UK, Commonwealth, USA, Liechtenstein, Topics. etc. in large number of 
stockbooks/albums (about 130 ex.) in 6 large boxes 300

Germany before and after 1945 FRG, GDR and Berlin used and */** enormous stock in 74 stockbooks/
albums in 5 large boxes 100

European countries fdc's collections including some better ex. (Hungary blocks) in 29 albums in 2 large boxes 6 50

United States fdc's 1998-2012 in large quantities including large and small covers in 2 large boxes 6 100

Various Countries stock mainly used in about 67 Bristol Importa stockbooks (some stockbooks only with a 
few stamps) in 7 large boxes 200

Germany after 1945 stock ETB's until 2012 and fdc's including GDR from 1952 onwards, FRG from 1963 
onwards, Berlin etc. all in large quantities in 20 plastic crates  6 300

Various Countries including British Commonwealth, Eastern Europe, Middle East, Netherlands, face value 
Switzerland, some covers etc. in 8 large boxes 150

Various Countries large number of stockbooks/albums, some covers, etc. in 9 large boxes 500

Various Countries including Common Wealth, UK exhibition sheets,  Italy, Scandinavia, Greece, 
Switzerland, off paper stamps, 62 approval booklets, etc. in 6 large boxes and 1 smaller box 150

Various Countries collections and stock used and */** including better Hungary and Greece in 30 albums/
stockbooks in 3 large boxes 100

Various Countries fdc's including Australia, Suriname, Netherlands Antilles, CEPT and Portugal in 17 
albums in 2 large boxes 6 --

Various Countries postal history including commercial mail, correspondences, fdc's Netherlands etc. in 
large box 6 --
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German Democratic Republic collection 1949-1990 used and */**  including (secret) service in 5 albums 
in box 100

United States with a.o. revenues, precancels, Possessions, covers etc. in 13 albums/stockbooks 100

United States collection 1851-2006 in 7 Davo albums 150

European countries including collections Maximum cards CEPT from 1956 onwards, Maximum cards 
Liechtenstein, Austria Schwarzdrucke (Black prints) and Austria postal stationery (unused) in 10 albums  6 50

Austria in 13 albums/stockbooks and on album leaves 50

France and Liechtenstein, collection with many ** 1955-1990 in 7 albums, in large box 100

Switzerland used and */** including face value, PTT folders used, fdc's, etc. in large box 100

Various Countries including CEPT, United Nations and New Zealand ** 100

United States year sets between 1975-2009 200

German Federal Republic stock ** complete sheets and miniature sheets (Kleinbogen) between 1955-2000 
in large quantities in 16 ring binders  75

Various Countries off paper stamps in 3 shoeboxes, small collection Netherlands and empty stockbooks --

Various Countries covers/postal stationery with a.o. older material, Japan, Netherlands, incoming mail 
Indonesia etc. 6 75

Various Countries including stock FRG used, Israel 1948-2002 mainly */** and WWF ** in 9 albums 50

France large number of covers, mainly modern 6 --

France collection of over 600 covers with cancellation machine obliterations in 5 ring binders. Added 4 
specialized catalogues 6 50

Various Countries including Netherlands, world collection, fdc's, year sets etc. in several albums and 
boxes. The result of this charity lot is donated to the Salvation Army 6 --

German Democratic Republic used and */** with better material and covers in 8 stockbooks/ring binders 100

Germany before and after 1945 with a.o. covers and booklets in stockbooks/ring binders. Added some literature 40

Various Countries mainly used in 6 stockbooks 75

Canada year sets between 1974-2010 200

Various Countries mainly used including some Asia in 8 stock books  40

Germany Allied Zones and Russian zone 1945-1949, with (small) varieties, plate errors and coincidences 
used and */** including some sheet parts in 5 binders in box 200

Various Countries including France, Netherlands, etc. in stockbooks and small boxes 20

Various Countries including collection France (stucked on album pages) in 8 albums/stockbooks 50

Stamp accessories empty stockbooks/albums new and used (approx. 130 ex.) and Michel softcover 
catalogues until 2012/2013 in 13 large boxes --

Stamp accessories 27 old stamp boxes (wooden and metal)   --

Stamp accessories 19 stamp boxes (wooden and metal)    --

Stamp accessories microscope Euromex including accessories 20
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Limburgse plattelandspost. Vouwbrief geschreven te Elsloo 29-4-1847 met busstempel 
O van Amby in zwart en SR (Service Rural) in rood via Maastricht naar Roermond 
(rondstempel 30-4), fris pracht ex.    PEPsr-02 6 150

Vouwbrief van Leiden 10-3-1864 (rood uurstempel) naar Haarlem (aankomststempel 
in rood) gericht aan John Enschedé en Zonen, pracht ex. met attest Vleeming 2020. De 
brief bevat opmerkingen over de Chinese tekst op bankbiljetten van Nederlands-Indië. 
De afzender, J. Hoffmann, stond eind 19e eeuw als authoriteit te boek op het gebied van 
Japanse en Chinese talen. Het betreft een brief in zeer goede staat met een zeer interessante 
mededeling betreffende de controle op dit bankbiljet.

PEP120-29, 

6110-21 6 40
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Voorfilatelie

Kasteel Elsloo

Johann Joseph Hoffmann

Johannes Enschedé IV

2201

2200



� 123Zaterdag 10 april 2021Nederland en O.R. losse nummers

kavel � inzet

Proef in zwart op dik wit papier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 61-63 en 66-
68 in blok van 6 met velrand, pracht ex. (plakkerrestjes achterzijde) PC9

(*)
4 400

Proef in zwart op dik wit papier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 80/85 in 
verticaal paar met hoekvelrand, vrijwel pracht ex. (enkele schaafplekjes achterzijde) PC9 (*) 100

Proef in zwart op dik wit kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 32, 
pracht ex. met certificaat Dr. Louis 1983 PC9 (*) 60

Kleurproef van de 5 cent in fletsblauw plaat III pos. 91-92 en 96-97 in blok van 4 met 
hoekvelrand met watermerklijnen en Postze(gels), pracht ex. met certificaat Vleeming 2020. 
Herkomst: collectie De Jong (2001) PC10a

(*)
4 1000

Onbedrukt veldeel handgeschept papier van 25 ex. met posthoorns, hoekvelrand en 
watermerklijnen, vrijwel pracht ex. (enkele vouwtjes en bruine plekjes) met certificaat 
Vleeming 2020 (*) 400
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5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 49, 10 cent rood plaat X pos. 49 op dun papier en 
15 cent donkeroranje pos. 49 alle met specimen opdruk, vrijwel pracht ex. (gom alle 3 
ex. deels getint, 5 cent afgesprongen gomdeeltje en 10 cent 2 miniem dunne plekjes) met 
certificaat Dr. Louis 2009, cat.w. 7500. 
Het Corinphila-archief meldt 11 complete sets! 
Herkomst: collectie Reed (1995) 1s-3s * 2000

5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 54-55 en 59-60 in blok van 4 waarin pos. 59 **, 
pracht ex. (bovenste 2 zegels gomrimpeltje) met certificaat Muis 2006, cat.w. 6500+ 1a

*/**
4 2000

5 cent blauw plaat VI op dun papier, pracht ex. met originele bruine gom en certificaat 
Moeijes 1982, cat.w. 600 1r * 100

10 cent karmijn plaat I pos. 16-17 en 21-22 in blok van 4 met hoekvelrand, pracht ex. met 
volle originele gom en certificaat NVPH 1967, cat.w. 6000+ 2b *4 2400

10 cent rood plaat X pos. 40 op dik papier, pracht ex. (ongegomde bovenrand met certificaat 
Vleeming 2020, cat.w. 650 2p * 150

10 cent rood plaat X pos. 47 op dik papier, pracht ex. met certificaat Vleeming 2020, 
cat.w. 650 2p * 100
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15 cent donkergeeloranje pos. 56-57 en 61-62 in blok van 4, pracht ex. (kleur bovenste paar 
licht aangetast door oxydatie, rechts miniem knipje tussen zegels) met certificaat Vleeming 
2020, cat.w. 7500 3a *4 1500

15 cent oranje pos. 90, pracht ex. met volle originele gom en certificaat Vleeming 2020 
(kleur wat flets en bruine puntjes in gom), cat.w. 1100 3c * 200

5 cent donkerblauw plaat I pos. 6-8 in strip van 3 met halfrond-francostempel Amsterdam 
C zonder jaartal (gebruikt in 1860), pracht ex. met certificaat Vleeming 2020. Zeer laat 
gebruik van plaat I! 1c 150

5 cent blauw plaat II pos. 46 op geribd papier, pracht ex. met certificaat Dr. Louis 1987 1g 75

5 cent staalblauw plaat II pos. 91-92 in paar met deel buurzegel, pracht ex. 1f 75

5 cent blauw plaat III pos. 12-14 in strip van 3, pracht ex. 1j 120

5 cent blauw plaat III pos. 76/81 in verticaal paar met hoekvelrand, pracht ex. met certificaat 
Dr. Louis 2005 1j 200

5 cent blauw plaat IV pos. 37-40 in strip van 4, pracht ex. 1l 500

5 cent blauw plaat IV pos. 86-89 in strip van 4, pracht ex. 1l 300
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5 cent blauw plaat V pos 10/31 in zogenaamd brugpaar op fragment, vrijwel pracht ex. (licht 
tussen de zegels gevouwen en rechtsonder kort doch niet aangesneden) met certificaat Muis 
2004. Volgens het Corinphila-archief 17 brugparen van de 5 cent bekend! 
Herkomst: collectie Jansen (1967) 1o 5 2000

5 cent blauw plaat V pos. 26-28 in strip van 3 met velrand, pracht ex. 1o 150

10 cent diepdonkerkarmijn plaat IA, pracht ex. met certificaat Van Balen Blanken 1982 en 
geregistreerd onder nummer A 1067 2c 1500

10 cent karmijn plaat II pos. 56 met velrand, pracht ex. 2d 50

10 cent donkerrood plaat III pos. 36-38 en 41-43 in blok van 6, pracht ex. (minieme knipjes 
tussen pos. 41-42 en pos. 42-43) Volgens het Corinphila-archief 7 gebruikte blokken van 6 
van de 10 cent bekend; dit is de enige van plaat III. 
Herkomst: collectie Beijst (1965)

collectie Dreikurs (1999) 
collectie Van Hussen (2007) 2e 4 1500
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10 cent donkerrood plaat III pos. 55 met hoekvelrand, pracht ex. 2e 60

10 cent rood plaat III pos. 60 op geribd papier, pracht ex. met certificaat Muis 1990 2f 75

10 cent rood plaat IV pos. 56-60 in strip van 5, fraai ex. (linkerzegel aangesneden, 
rechterzegel knipje) met certificaat Dr. Louis 1994. Volgens het Corinphila-archief slechts 2 
strippen van 5 van de 10 cent plaat IV bekend! 2g 300

10 cent karmijnroze plaat IX pos. 58-59 en 63-64 in blok van 4, pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2020. Uiterst zeldzaam, volgens het Corinphila-archief slechts 2 blokken van 4 
van plaat IX bekend! (Het andere zit op een brief en heeft kleine gebreken) 
Herkomst: collectie Comte de Meeûs (1958)

Corinphila Zürich (1990)
collectie Dreikurs (2001) 
collectie Van Hussen (2008) 2o 4 2000

10 cent rood plaat X pos. 7-10 op dik papier in strip van 4, pracht ex. 
Herkomst: Heinrich Köhler 321 2p 200

10 cent rood plaat X pos. 76 op dik papier, breedrandig pracht hoekstuk 2p 75

15 cent oranje pos. 2-4 in strip van 3, pracht ex. 3c 200

15 cent oranje pos. 26-27 (?) met hoekvelrand, pracht ex. 3c 150

15 cent donkeroranje pos. 51-52 en 56-57 in mooi gerand blok van 4, vrijwel pracht ex. 
(miniem uitgestreken niet storend hoekvouwtje). Een van de mooist bekende gebruikte 
blokken van 4 van de 15 cent! 
Herkomst: Corinphila Zürich 84 (1992)

collectie Dreikurs (2000)
collectie Van Hussen (2007) 3b 4 1500
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15 cent oranje pos. 56-60 in strip van 5, pracht ex. 
Herkomst: collectie Van Kimmenade (1973)

collectie Klaassen (2010) 3c 750

15 cent oranje pos. 86-90 in strip van 5, vrijwel pracht ex. (onbeduidend speldenprikje en 
uitgestreken vouwtje tussen pos. 87-88) gesigneerd Calves en met certificaat Vleeming 
2004. 
Herkomst: Corinphila Zürich 60 (1978) 3c 500

15 cent oranje pos. 100 met hoekvelrand en watermerklijn, pracht ex. 3c 75

15 cent oranje in strip van 3, pracht ex. 3c 150

5 cent blauw plaat I pos. 59, 63, 70 en 72 op vouwbrief van Waardenburg 21-12-1853 via 
Bommel naar Amsterdam, pracht ex. (deel inhoud ontbreekt) 1b 6 200

5 cent blauw plaat III op te Turnhout (B) op 5-4-1855 geschreven en op 9-4-1855 te 
Dordrecht gepostte vouwbrief naar Den Bosch met geschreven Ontoereikend en strafport 5, 
vrijwel pracht ex. (enkele minieme roestvlekjes en achterzijde minder mooi) met certificaat 
Dr. Louis 2000 1j 6 100

5 cent donkerblauw plaat III in paar op briefomslag van Maastricht 1-2-1857 naar 
Boorsheim (thans Boorsem in de gemeente Maasmechelen, België), grenstarief, pracht ex. 
Herkomst: collectie De Beaufort (2017) 1i 6 75

5 cent blauw plaat IV pos. 16-17 in paar op vouwbrief van Middelburg 10-2-1860 naar Gent 
(B), grenstarief!, pracht ex. 
Brieven in het grenstarief vanuit Zeeland naar België zijn veel zeldzamer dan brieven uit 
Brabant of Limburg! 1l 6 150

5 cent blauw plaat V pos. 24 en 77 op vouwbrief van Maastricht 28-4-1863 naar Tongeren 
(B), grenstarief!, zeer fris pracht ex. met certificaat Dr. Louis 1998 1o 6 100

5 cent blauw plaat V pos. 76 met hoekvelrand en pos. 88 op briefomslag van Rotterdam 29-
12-1862 naar Deventer, pracht ex. met certificaat Dr. Louis 2006 1o 6 75

2236

2237

2238

2239

2240

2241

2242

2243

2244

2245

2237

2236
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kavel � inzet

5 cent blauw plaat V pos. 82 op aangetekende telegram envelop uit Groningen 3-9-1861 
naar Appingedam met groen cursief telegraafstempel Groningen en 3 rode lakzegels op 
achterzijde. Het telegram aangetekend versturen was de snelste manier om het bericht bij de 
geadresseerde te krijgen. Fraai ex. (boven iets ingekort en achterklep mist) met uitgebreid 
certificaat Vleeming 2020. 
Dit in augustus 2020 bij ons bedrijf ontdekte telegram is pas het 9e bekende ex. gefrankeerd 
met emissie 1852 en het 2e bekende ex. met franco-kastje stempel (bij het andere ex. is het 
adres doorgehaald). Rariteit! 1o 6 2000

2246

Gezicht op Groningen

2246

1852 Koning Willem III op poststuk 
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kavel � inzet

5 cent blauw plaat V op vouwbrief van Arnhem 12-4-1862 naar Vlissingen. Militair tarief! 
Fraai ex. (reparatie boven, scheurtje en smoezelig) Militairen met de rang van onderofficier 
of lager mochten in deze periode hun post tegen een gereduceerd tarief van 5 cent 
verzenden. Dergelijke brieven zijn zeldzaam, het Corinphila-archief vermeldt er 10! 1o 6 500

5 cent blauw plaat VI pos. 51 op dik papier op "uit nederigheid gevouwen" vouwbrief uit 
Westernieland 17-7-1863 via Warffum (langstempel achterzijde) naar Onderdendam, pracht ex. 
In deze tijd was het in de noordelijke provincies gebruikelijk dat als men een brief naar een 
notabel (burgermeester, dokter, notaris) schreef deze uit nederigheid in een driehoek te 
vouwen 1q 6 75

5 cent blauw plaat VI pos. 14 op dik papier, 10 cent rood plaat X pos. 81 op dik papier en 15 
cent oranje pos. 10, zogenaamde tricolore op vouwbrief van Den Haag 8-8-1863 naar Bad 
Ems (Hertogdom Nassau), vrijwel pracht ex. (5 cent kort en linksonder aangesneden, brief 
mist hoekje rechtsboven) met certificaat Dr. Louis 2009. 
Herkomst: collectie Reed (1995) 1q, 2p, 3c 6 1500

2247

2248

2249

Nederlandse soldaat

2249

2247
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kavel � inzet

5 cent helderblauw plaat IV pos. 54 met velrand en 15 cent oranje pos. 61-62 in paar op 
briefomslag van Amsterdam 21-7-1862 naar Emmerich. Juist en weinig voorkomend tarief 
voor brieven van de 2e gewichtsklasse naar Pruissen Rayon I, pracht ex. (omslag wat 
kreukelig) met certificaten Dr. Louis 1990 en Vleeming 2020 1l, 3c 6 500

5 cent blauw plaat IV en 15 cent oranje in strip van 3 op briefvoorzijde van Rotterdam 1-7-
1859 naar Libau (thans Liepaja in Letland), pracht ex. met certificaat Ned. Bond 1997 1l, 3c 6 300

10 cent karmijn plaat I (2x) op kleinformaat envelop van Den Bosch 5-8-1852 naar Tongeren 
(B), pracht ex. 2b 6 100

2250

2251

2252

2251

2250
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kavel � inzet

10 cent diepdonkerkarmijn plaat IA op complete vouwbrief van Nijmegen 25-6-1852 naar 
Utrecht, pracht ex. met certificaat Dr. Louis 1984, door Van Balen Blanken geregistreerd 
onder nummer A 2059. 
Uiterst zeldzaam, slechts enkele exemplaren op brief bekend! 2c 6 3000

10 cent karmijn plaat II pos. 16 en 18 op briefomslag van Leeuwarden 28-9-1856 naar 
Amsterdam, vrijwel pracht ex. (linker zegel horizontaal vouwtje) gesigneerd Van Dieten. 
Laat gebruik van deze plaat! 2d 6 75

10 cent karmijn plaat II op briefomslag van Groningen 12-5-1854 naar Ankum (Koninkrijk 
Hannover) met geschreven via Weener & Linge, grenstarief, pracht ex. 2d 6 100

10 cent rood plaat IV op ontoereikend (langstempel voorzijde) gefrankeerde vouwbrief van 
Gorinchem 1-10-1856 naar Kralingen met geschreven gewicht 16 (brief was dus 1 gram te 
zwaar!) en strafport 10, tevens is de 1 in de dagaanduiding van het stempel een kwartslag 
gedraaid!, pracht ex. 2g 6 200

10 cent rood plaat V op kleinformaat briefomslag met rondstempel Exp. Moerdyk 8-7-1860 
naar Haarlem, fris pracht ex. 2j 6 75

10 cent karmijnroze plaat VII in onregelmatige strip van 3 op envelop van Rotterdam 
(haltestempel in rood) 24-1-1862 via N.R.Spoorweg naar Darmstadt (Keurvorstendom 
Hessen), pracht ex. 2m 6 200

2253

2254

2255

2256

2257

2258

Gezicht op Nijmegen

2253



136� Zaterdag 10 april 2021 Nederland en O.R. losse nummers

2258

2257

2256

22552254

2263 2261

2260
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kavel � inzet

10 cent karmijnroze plaat IX pos. 26-27 en 31-32 in blok van 4 op begeleidingsbrief voor 
Stalen zonder waarde van 1400 gram van Tilburg 31-5-1862 naar Utrecht, vrijwel pracht 
ex. (pos. 27 kleine inktbeschadiging rechtsboven, uitgestreken vouwtje door posities 31-32) 
met certificaat Dr. Louis 1989. Uiterst zeldzaam, volgens het Corinphila-archief slechts 2 
gebruikte blokken van 4 van plaat IX bekend! 2o

6
4 1000

10 cent rood plaat X pos. 46-48 op dun papier in strip van 3 op begeleidingsbrief voor een 
monster zonder waarde van Amsterdam 30-3-1864 over Den Haag naar Geestbrug, pracht ex. 2q 6 300

10 cent rood plaat X pos. 76-77 op dun papier in paar met hoekvelrand op vouwbrief 
van Maastricht 20-4-1864 via Luik naar Nijvel (België), pracht ex. gesigneerd Bolaffi. 
Herkomst: Corinphila Amstelveen 217 (2013) 2q 6 200

10 cent rood plaat IV en 15 cent donkeroranje in paar op vouwbrief van Den Bosch 19-11-
1858 via Valenciennes naar Cadiz (Spanje). Port betaald tot aan de Frans-Spaanse grens, het 
resterende gedeelte van 4 reales (blauw stempel 4R voorzijde) werd door de geadresseerde 
betaald, vrijwel pracht ex. (brief smoezelig en enkele minieme scheurtjes) 2j, 3b 6 500

2259

2260

2261

2262

Gezicht op Tilburg

2262

2259
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2292

229022882283227822772274

2273

2280

2276

22892285

2284
22812279

22722271
22692268

2267

2266
2265

2264

2275
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kavel � inzet

10 cent karmijnroze plaat VII en 15 cent oranje in paar op kleinformaat envelop van 
Scheveningen (langstempel achterzijde) over Den Haag 8-8-1861 en Basel naar Madiswill 
(CH), vrijwel pracht ex. (10 cent vlekje, envelop verticale vouw) 2m, 3c 6 300

10 cent rood plaat X op dik papier en 15 cent oranje in paar op vouwbrief van Rotterdam 26-
3-1863 naar Belfast, vrijwel pracht ex. (uitgestreken vouwtje links, ook door het linker zegel 
van 15 cent) 2p, 3c 6 200

15 cent oranje op kleinformaat envelop van Rotterdam 23-12-1861 via Emmerich naar 
Elberfeld (Pruissen), pracht ex. 3c 6 150

15 cent oranje op vouwbrief van Wormerveer 30-1-1862 naar Leer (Koninkrijk Hannover), 
pracht ex. 3c 6 150

Halfrond-francostempels 
Amsterdam C zonder jaartal (Ey 350) op 15 cent donkeroranje pos. 72-73 in paar, vrijwel 
pracht ex. gesigneerd Dr. Louis 3b 100

Boxmeer B (Ey 200) op 5 cent blauw plaat III in paar met velrand op fragment, pracht ex. 1j 5 120

Breskens C (Ey 175) vrijwel volledig op 10 cent rood met hoekvelrand, pracht ex. Voor dit 
lastige stempel (c-2) een prima afdruk! 2 100

Delfshaven C (Ey 700+800) op 10 cent bruinrood plaat VI pos. 51 en 15 cent oranje pos. 
13-14 in paar op vouwbrief 1-5-1861 over Liverpool naar New York met  geschreven p first 
steamer, vrijwel pracht ex. (uitgeperste verticale archiefvouw, ook door de 10 cent) met 
certificaat Vleeming 2020. Ondanks uitgeperste vouw een aantrekkelijk poststuk! 2l, 3c 6 1000

2263

2264

2265

2266

2267

2268

2269

2270

Gezicht op Delfshaven

2270
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kavel � inzet

Delft C groot (Ey 200) mooi op 15 cent donkeroranje pos. 64, pracht ex. 3b 75

Den Helder A (Ey 250) op 15 cent donkeroranje pos. 68, pracht ex. 3b 75

Deventer C groot (Ey 100) op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 94 op briefomslag 4-1-1858 
naar Zwolle, pracht ex. (verticaal archiefvouwtje) 1i 6 75

Doesborgh B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 75

Enkhuizen A (Ey 250) mooi op 5 cent donkerblauw plaat III op briefomslag 5-7-1857 over 
Hoorn naar Spanbroek, pracht ex. 1i 6 150

Goor B (Ey 175) op 15 cent donkeroranje op briefomslag 8-6-1854 naar Amsterdam, pracht 
ex. 3b 6 150

Gouda A (Ey 250) mooi op 15 cent donkeroranje pos. 8, pracht ex. 3b 75

Heerenveen A (Ey 600) luxe op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Herkomst: collectie Cleij (1991) 3b 120

Hellevoetsluis A (Ey 200) op 10 cent karmijn plaat I pos. 29 op complete vouwbrief 16-11-
1853 naar Amsterdam, pracht ex. (brief 2 vouwtjes) met certificaat Dr. Louis 1997 2b 6 120

Hellevoetsluis C (Ey 125) op 10 cent donkerrood plaat III pos. 86 op kleinformaat vouwbrief 
24-12-1855 naar Amsterdam, pracht ex. (brief verticale vouw) 2e 6 75

Helmond B (Ey 100) op 10 cent karmijn plaat I op briefomslag 30-10-1854 naar Roermond 
met tevens Na Posttijd cursief in rood, fris pracht ex. 2b 6 60

Geen kavel 

Koevorden C (Ey 900) op 10 cent rood plaat IV pos. 26 op fragment, pracht ex. 
Herkomst: collectie Berghuijs (1992) 2g 5 150

Loenen B (Ey 300) op 10 cent rood plaat IV pos 30 op vouwbrief naar Schiedam, pracht ex. 2g 6 150

Oldenzaal A (Ey 125+125) op 5 cent blauw plaat I en 10 cent karmijn plaat I op vouwbrief 
13-8-1853 naar Amsterdam, pracht ex. 1b, 2b 6 150

2271

2272

2273

2274

2275

2276

2277

2278

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2275
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kavel � inzet

Roermond C groot (Ey 125+200) op 5 cent donkerblauw plaat III en 15 cent donkeroranje op 
briefomslag 9-9-1858 naar Utrecht, fris pracht ex. Mooi briefje! 1i, 3b 6 400

Roermond C groot (Ey 200) op 15 cent donkeroranje in verticaal paar op kleinformaat 
briefomslag 2-3-1856 naar Nantes (F), pracht ex. 3b 6 400

Schagen B (Ey 150) mooi op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex. Voor dit stempel en zeer 
goede afdruk! 2b 60

Terborgh B (Ey 400) op dichtgeplakte briefomslag van Varsseveld (langstempel achterzijde) 
2-11-1852 naar Bolsward, pracht ex. 3b 6 200

2286

2287

2288

2289

Gezicht op Roermond

2287

2286
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2307 2306
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231423132310

230823042303

2301
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2299229722962291

2295

2294

2293
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kavel � inzet

Tilburg B (Ey 500) iets vlekkerig maar vrijwel volledig op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Voor dit lastige stempel een bovengemiddelde afdruk! 3b 100

Veendam C (Ey 700) licht doch vrijwel volledig op 5 cent melkblauw plaat IV, pracht ex. 1m 100

Vlaardingen C (Ey 150) op 10 cent rood plaat V pos. 21 op briefomslag 6-6-1860 naar 
Arnhem, fris pracht ex. 2j 6 75

Wageningen C (Ey 175) op 5 cent blauw plaat III, pracht ex. (onder korter) 1j 60

Weert B (Ey 700) op 15 cent donkeroranje pos. 10 op vouwbrief 27-12-1854 naar 
Amsterdam, fraai ex. (zegel geoxydeerd en brief wat smoezelig) 
Het Corinphila-archief meldt slechts 2 brieven met de 15 cent met dit stempel! 
Herkomst: collectie Wolff de Beer (1966) 3b 6 100

Winterswyk A (Ey 125) op 10 cent karmijn plaat I op vouwbrief 24-5-1854 naar Stadtlohn 
(Koninkrijk Hannover), grenstarief!, pracht ex. 2b 6 75

Woerden A (Ey 800) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 120

Zutphen A (Ey 125) mooi en nagenoeg volledig op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 75

Zutphen C (Ey 125+900) op 5 cent blauw plaat IV pos. 8 en 15 cent oranje pos. 3 op 
vouwbrief 28-9-1860 naar Brussel, vrijwel pracht ex. (15 cent iets verkleurd en brief wat 
smoezelig) met certificaat Vleeming 2020. Zutphen C op de 15 cent op poststuk was volgens 
het Corinphila-archief tot op heden onbekend! 1l, 3c 6 500

Exp. Moerdyk C (Ey 300) op 5 cent blauw plaat IV op fragment, pracht ex. 1l 5 75

H.Spoorweg C (Ey 100) op 5 cent lichtblauw plaat IV op briefomslag van Noordwijk 
(langstempel achterzijde) 20-11-1860 naar Haarlem, zeer fris pracht ex. 1l 6 75

H:Spoorweg C (Ey 300) op 10 cent rood plaat X op dun papier (2x) op vouwbrief van 
Geestbrug 24-5-1864 via 's Gravenhage (haltestempel in rood) naar Antwerpen, vrijwel 
pracht ex. 2q 6 150

2290

2291

2292

2293

2294

2295

2296

2297

2298

2299

2300

2301

Gezicht op Zutphen

2298
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kavel � inzet

De Joure (Ey R) op 5 cent blauw plaat VI pos. 48 op dun papier "op nederigheid gevouwen" 
vouwbrief uit Oudehaske 6-6-1864, pracht ex. 
In deze tijd was het in de noordelijke provincies gebruikelijk dat als men een brief schreef 
aan een notabel (burgemeester, dokter, notaris etc.) in een driehoek te vouwen als teken van 
nederigheid. 
Herkomst: Corinphila Amstelveen 205 (2010) 1q 6 500

Eibergen (Ey 250) grotendeels op 5 cent blauw plaat III, pracht ex. 1j 60

Lisse (Ey R) volledig op 5 cent blauw plaat IV, pracht ex. 1l 120

Oldebercoop (Ey 100) op 5 cent blauw plaat III pos. 86 op vouwbrief 4-4-1858 naar 
Oosterwolde, pracht ex. (binnenzijde iets verstevigd)
Herkomst: collectie Van Hussen (2007) 1j 6 150

Oosterwolde (Ey 100) in blauwachtig zwart op 5 cent donkerblauw plaat III op kleinformaat 
vouwbrief uit Makkinga 2-7-1858, pracht ex. 1i 6 100

Oosterwolde (Ey 100) op 5 cent blauw plaat VI op dik papier op vouwbrief uit Donkerbroek 
13-3-1863, pracht ex. 1q 6 75

Sappemeer (Ey RR) deels op 5 cent blauw plaat IV, vrijwel pracht ex. (rechts kort doch niet 
aangesneden) 1n 75

2302

2303

2304

2305

2306

2307

2308

1852 Langstempels 

Gezicht op Joure 2302
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kavel � inzet

Wolvega (Ey 125) op 5 cent donkerblauw plaat III op vouwbrief 17-7-1855 naar 
Munnekeburen, pracht ex. 1i 6 150

Yzendyke (Ey R) grotendeels op 5 cent blauw plaat V, pracht ex. 1o 100

1852 Koning Willem III diverse stempels 
Gebroken cirkelstempel Loenen (Ey 250) op 5 cent blauw plaat I pos. 76 met velrand op 
briefomslag van Vreeland (langstempel achterzijde) 30-5-1854 naar Utrecht, pracht ex. Het 
Corinphila-archief meldt 8 brieven met dit stempel op de 5 cent! 
Herkomst: collectie Berghuijs (1992) 1b 6 150

Rondstempel Heerlen (Ey 500) luxe op 5 cent lichtblauw plaat IV op briefomslag 3-2-1860 
naar Maastricht met tevens busstempel AF (Kerkrade) van de Limburgse plattelandspost, 
pracht ex. Het Corinphila-archief vermeldt 3 poststukken met dit stempel op zegel! 
Herkomst: collectie Poulie (1982) en Corinphila Amstelveen 200 (2008) 1l 6 1000

Distributiekantoor Hasselt op 5 cent blauw plaat III, fraai ex. (links aangesneden) Zeldzaam, 
het Corinphila-archief meldt slechts 5 afdrukken op zegels! 1j 75

Hannoveriaans kastje stempel Papenburg deels op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 21, 
pracht ex. 1i 100

2309

2310

2311

2312

2313

2314

Gezicht op Maastricht

2312
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kavel � inzet

5 cent blauw Haarlemmer druk 2 paren als blok van 4 geplakt op briefvoorzijde van 
Amsterdam 4-9-1867 naar Frankfurt/Main (Groothertogdom Hessen), pracht ex. met 
certificaat Dr. Louis 1999 4B (6) 100

10 cent rood (3x w.b. paar) op briefomslag van Rotterdam 19-9-1865 via Erquelines 
en Parijs naar Hagenau (Frankrijk), pracht ex. (rechterzegel mist tandje) met certificaat 
Dr. Louis 1999 5 6 100

1867 Koning Willem III 

5 cent ultramarijn type II tanding 14 kleine gaten in blok van 4 met zegel rechtsonder 
variëteit streepje naar beneden aan punt na cent (Mast 7PM17), pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2021: Gom origineel, bovenste paar spoor verwijderde plakker, onderste paar 
postfris. Bovenste paar getint, onderste paar minimaal bruin vlekje en zegel rechtsonder 
schaafplekje, cat.w. 2200++ 7 IID

*/**
4 500

5 cent blauw type II tanding 13¼ x 14 kleine gaten met certificaat NVPH 1999, originele 
bruinige gom en tanding zie foto , cat.w. 825+ 7 IIE ** 240

15 cent oranjebruin type I tanding 10½ x 10¼, pracht ex. met certificaat Vleeming 2013: 
Zegel is van onder naar boven geperforeerd waarbij de kam aan de bovenzijde een te korte 
slag heeft gemaakt en daarbij naar links is verschoven. Hierdoor is een kort zegel ontstaan. 
Zegel licht getint in frisse kleur., cat.w. 200 9 IB 300

25 cent donkerviolet type I tanding 12¾ x 11¾ met velrand, pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2021: Zegel echt, gom origineel met klein plakkerspoortje boven in zegel en op 
velrand. Linksboven 4 tandgaatjes uitgediept, overigens zeer fris zegel in mooie kleur., 
cat.w. 3300 11 IA * 500

2315

2316

2317

2318

2319

2320

1864 Koning Willem III 

2320

2317
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kavel � inzet

25 cent donkerviolet type II tanding 14 kleine gaten, fraai ex. (grote dunne plek en scheurtje) 
met certificaat Vleeming 2012, cat.w. (5000) 11 IID 200

5 cent blauw op drukwerk van Zwolle 26-4-1870 naar Bramsche (Koninkrijk Hannover), 
pracht ex. (drukwerk horizontaal vouwtje) 7 6 75

5 cent blauw en 15 cent oranjebruin op vouwbrief van de 2e gewichtsklasse van Amsterdam 
7-7-1869 naar Utrecht met geschreven Urgent, pracht ex. met certificaat Ned. Bond 1999 7, 9 6 150

10 cent karmijn in paar op envelop (originele inhoud, geschreven in het Amstel Hotel in 
Amsterdam, nog aanwezig) 24-7-1869 via Expeditie Moerdijk, Rozendaal en Valenciennes 
naar Parijs, fris pracht ex. 8 6 75

10 cent karmijn op briefkaart formulier G I van Dordrecht 24-1-1871 naar Berlijn, fraai ex. 
(vouwtje en 2 dunne plekjes) 8 6 75

10 cent karmijn op kleinformaat briefomslag van Echt (langstempel voorzijde) via 
Maastricht 31-1-1872 en Lille naar Tourcoing (Frankrijk) met geschreven Echantillon sans 
Valeur (monster zonder waarde), stempel ontoereikend en geschreven (straf)port 10, fraai 
ex. (zegel tanding deels afgesneden) met certificaat Dr. Louis 1992 8 6 75

1869 Rijkswapen 
½ cent bruin tanding 14 kleine gaten, pracht ex. met certificaat Moeijes 1986, cat.w. 1125 13A 240

½ cent bruin tanding 14 kleine gaten, pracht ex. (miniem korter tandje rechts) met 
certificaten NVPH 1997 en Muis 1998, cat.w. 1125 13A 150

1 cent groen tanding 13¼ kleine gaten op dik papier, originele spikkeltjes in gom, cat.w. 330 15B ** 100

1 cent groen in paar op kruisbandje van Utrecht 22-2-1876 naar Loenen, vrijwel pracht ex. 
(rechterzegel hoekvouwtje) 15 6 100

2 cent bruingeel tanding 14 kleine gaten, mooi gecentreerd met bruinige gom (zoals 
gebruikelijk bij de A-tanding), cat.w. 415 17A ** 150

2 cent bruingeel met mooie afdruk halfrond franco stempel Ter Neuzen C 1869, vrijwel 
pracht ex. (enkele korte tandjes)  17A 50

2½ cent violet op drukwerk van Rotterdam 8-4-1876 naar Porto (Portugal), pracht ex. 18 6 100

1872 Koning Willem III 
5 cent blauw tanding 14 kleine gaten, pracht ex. (rechts kort tandje) met certificaat Vleeming 
2021, cat.w. 800 19A 120

5 cent blauw tanding 12½ x 12 grote gaten, originele gelige gom, cat.w. 325 19H ** 100
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12½ cent grijs, kamtanding 12½:12, c-kam, onderzijde ongeperforeerd. In onderrand bevindt 
zich een kleurstip, positie 195 (bekend onder zegels 195-196), vlekkerig puntstempel (98??), 
rechtsboven enkele lichte vouwtjes en klein tandscheurtje (voor deze rariteit van geen 
belang). Een spectaculaire vondst ca. 140 jaar na uitgifte zegel. Uitvoerig attest Vleeming 
AIEP (2021) 22H(v) 3000

50 cent geelbruin gecombineerde tanding 11½ x 12 en 12½ x 12 grote gaten in strip van 3, 
vrijwel pracht ex. (boventanding onregelmatig, zoals gewoonlijk), cat.w. 400+ 27J+27H 75

1 gulden grijsviolet tanding 12½ x 12 grote gaten, pracht ex., cat.w. 750 28H * 150

1876-1894 Cijfer 
Proefstempel Sauwerd 12-7-1884 op ongetand proefpaar ½ cent rose, pracht ex PC98a 5 100

½ cent roze tanding 14 grote gaten type I, pracht ex. met certificaat NVPH 1977, cat.w. 750 30AI 150

2½ cent lila kamtanding 12½ met variëteit Bossche tanding (dubbele extra perforatie 14), 
pracht ex. met certificaat Vleeming 2020: Zegel met dubbele (Bossche) tanding echt. Fris 
zegel zonder gebreken. Dit betreft een van de tot nu toe 12 bekende exemplaren 33p, alle met 
datum (zaterdag) 1 oct 92 en uurkarakters 3-4N. 33p 400
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3 t/m 50 cent met specimen opdruk, pracht ex. (nrs. 35-36 en 43 gom getint, nr. 36 
ondertanding minder mooi), cat.w. 860 34s-43s * 180

3 cent oranje en 7½ cent bruin in blokken van 4, certificaat Vleeming 2014 voor nr. 34, 
cat.w. 580+ 34, 36 **4 200

5 cent met de kleurfout oranje in plaats van blauw, vrijwel pracht ex. met deels originele 
gom met certificaat Moeijes 1989, cat.w. 5000. Uiterst zeldzaam, ca. 20 ongebruikte ex. 
bekend waarvan de meeste met (ernstige) gebreken! 35f * 1500

7½ cent bruin en 12½ cent grijs met Cijfer 2½ cent violet op aangetekende envelop van 
Voorburg 22-1-1898 naar Valparaiso (Chili), pracht ex. (nr. 36 getint tandje) 36, 38 6 100

12½ cent grijs in blok van 4 met velrand en drukkersteken met certificaat Vleeming 2014 
(rechter verticale paar lichte originele gomrimpel), cat.w. 800++ 38 **4 260

25 cent lila met certificaat Vleeming 2018, licht abklatsch en gomrimpeltje, cat.w. 825 42 ** 200

2½ gulden anilinerood en blauw tanding 11, pracht ex. (korter tandje rechts), cat.w. 575 47C * 120
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5 gulden bronsgroen en bruinrood, pracht ex. (zegel onnodig verfraaid door hoektandje 
linksonder toe te voegen) met nauwelijks zichtbaar plakkerspoor en certificaat Vleeming 
2016), cat.w. 1000 48 * 240

5 gulden bronsgroen en roodbruin, pracht ex., cat.w. 575 48 120

5 gulden bronsgroen en roodbruin, vrijwel pracht ex. (inktvlekje achterzijde) met certificaat 
Dr. Louis 1996, cat.w. 575 48 100

Puntstempels 
2 - Almelo - op 3e emissie 25 cent, pracht ex., cat.w. 20+125 11 40

5 - Amsterdam - op 2e emissie 15 cent, fraai ex. (2 hoektandjes aangezet) 6 60

11 - Beverwijk - op 3e emissie 50 cent, vrijwel pracht ex. (kleur iets terug), cat.w. 25+225 12IIA 50

16 - Breda - op 3e emissie 50 cent, pracht ex., cat.w. 12+225 12IIA 40

19 - Brummen - op Hangend Haar 15 cent, pracht ex. (tanding rechts zie foto), cat.w. 225 39 75

39 - Goes - mooi op 3e emissie 50 cent, pracht ex., cat.w. 25+225 12IIA 50

44 - Den Haag - mooi op 2e emissie 10 cent, fraai ex. (hoektandje aangezet) 5 60

51 - Heerenveen - op 3e emissie 50 cent, pracht ex., cat.w. 40+200 12 60

56 - Hengelo - op Hangend Haar 25 cent, pracht ex. cat.w. 225 42 75

62 - Hoorn - mooi op 3e emissie 25 cent, pracht ex. (korter hoektandje rechtsboven), 
cat.w. 35+125 11 40

112 - Velp - op 3e emissie 25 cent, pracht ex., cat.w. 50+125 11 40

112 - Velp - op Hangend Haar 3 cent, pracht ex. (uiterst miniem dun stipje), cat.w. 125 34 40

124 - Woerden - op Hangend Haar 22½ cent, pracht ex., cat.w. 20+225 41 75

150 - Valkenswaard - op Hangend Haar 25 cent, pracht ex. met certificaat Vleeming 2021, 
cat.w. 1000. Op deze waarde een rariteit! 42 340
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152 - Scheveningen - op 3e emissie 25 cent, pracht ex., cat.w. 75+125 11 50

152 - Scheveningen op Willem III 12½ cent in combinatie met kleinrond bijkantoorstempel 
Schevening:-Badh: op envelop 26-6-1890 naar Bad Kissingen (Duitsland), pracht ex. 22 6 75

158 - De Rijp - op 3e emissie 50 cent, fraai ex. (kleur iets terug, dun plekje), cat.w. 350+200 12 50

158 - De Rijp - op Willem III 22½ cent, pracht ex., cat.w. 75+55 25 40

235 - Naaldwijk - op Willem III 25 cent, pracht ex., cat.w. 150 26 40

244 - Uithuizen - volledig en luxe op Willem III 7½ cent, vrijwel pracht ex. (dun plekje), 
cat.w. 150+22 20 40

Stom puntstempel van Herveld op Willem III 5 cent op fragment, pracht ex. 19 5 75

Kleinrondstempels 
Winkel mooie afdruk op Hangend Haar 22½ cent, vrijwel pracht ex. (tanding en vouwtje)  41 20

Grootrondstempels 
Huizen 4-8 N (Hulppostkantoor) op mooie prentbriefkaart (Huizen de Baan uitg. Sasburg 
Naarden), goede afdruk, cat.w. 250 - zeldzaam stempel -   51 6 75

1899 Cijfer en Bontkraag 

Kroning 1 gulden blauwgroen met certificaat Moeijes 1991, cat.w. 1500 49 ** 400

½ cent lila met variëteit sterk verschoven perforatie, pracht ex. (gom deels ingedroogd, 
enkele bruine vlekjes en grote plakkerrest) 50 * 60

½ cent lila met variëteit links ongeperforeerd met hoekvelrand, pracht ex. met certificaat 
NVPH 1979, cat.w. 2700+. 
Uiterst zeldzame variëteit waarvan slechts enkele ex. bekend zijn! 50v * 1000
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1 cent rood in blok van 4 met velrand met variëteit zeer sterk verschoven perforatie, pracht 
ex. (1 zegel postfris) Spectaculaire eenheid! 51

*/**
4 300

1 cent rood in blok van 4 met variëteit dubbele perforatie links, pracht ex. (tanding iets los 
tussen zegels) 51 *4 75

1 cent rood met variëteit sterk verschoven perforatie 51 ** 75

1 cent rood met variëteit spectaculaire dubbele perforatie, pracht ex. zonder gom 
(boventanding verstevigd) 51 (*) 75

1 cent rood met variëteit linkerzijde ongeperforeerd, pracht ex. en vrijwel ** (miniem 
plakkerspoortje op velrand), cat.w. 550 51v * 180

1 cent rood en 1½ cent ultramarijn, beide met variëteit sterk verschoven perforatie, pracht ex. 51, 52 * 100

1½ cent ultramarijn en 2½ cent groen, beide met variëteit dubbele perforatie, pracht ex. 
(nr. 52 nagegomd) 52, 55 *(*) 75

1½ cent ultramarijn met variëteit linkerzijde ongeperforeerd, pracht ex. zonder gom (vouwtje 
in velrand), cat.w. (1800) 52v (*) 240

2 cent bruin in verticaal paar met velrand w.b. onderste zegel met variëteit spectaculaire 
harmonicavouw, pracht ex. 54 ** 100

2½ cent groen in blok van 10 met hoekvelrand, telblok en controleursperforatie, 1 zegel 
miniem geel vlekje gomzijde, cat.w. 140+ 55 ** 75

2½ cent groen in paar met brandstempel 's Gravenhage 12-8-1901 op luxe prentbriefkaart in 
reliëfdruk naar Lissabon (Portugal), pracht ex. Zeldzame bestemming! 55 6 75

2½ cent groen en 20 cent geelgroen en grijs op envelop In te vorderen waarden van Yerseke 
9-11-1917 naar Christiania (Noorwegen), pracht ex. 55, 69 6 75
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2½ cent groen met variëteit linkerzijde ongeperforeerd met controleursperforatie in velrand, 
potlood achterzijde en miniem plakkerspoortje op velrand cat.w. 600 55v * 200

2½ cent groen met variëteit linkerzijde ongeperforeerd met extra zegel, vrijwel pracht ex. 
(vouwtje), cat.w. 600 55v * 120

5 cent rood met brandstempel 's Gravenhage (type V201) met proefstempel 4-8 (zondag!) op 
fragment, pracht ex.  5 75

7½ cent bruin in keerdruk blokpaar met 4 extra zegels, 1 extra zegel miniem vlekje in gom, 
cat.w. 300+ 61b ** 75

7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook met certificaat Muis 1986, cat.w. 
1000 61b-61c ** 200

7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, 61c bruine punt op gom en 
potlood signatuur, cat.w. 1000 61b-61c ** 150

7½ cent bruin in keerdruk met tussenstrook met velrand (diverse gomkreukjes en enkele 
bruine vlekjes), cat.w. 850 61c ** 100

7½ cent bruin in keerdrukpaar met tussenstrook, pracht ex. met certificaat NVPH 2013, 
cat.w. 1250 61c 300

12½ cent blauw met brandstempel 's Gravenhage 22-8-1901 op firmabrief naar Aachen 
(Duitsland) met attest Hietssschold 1986, pracht ex. 63 75

15 cent bruin met certificaat Vleeming 2021, origineel puntje in gom, cat.w. 725 64 ** 200
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15 cent blauw en karmijn tanding 11½ x 11 met variëteit breuk in waardeschild linksonder 
(Mast 65PM20) met certificaat Vleeming 2012, cat.w. 300+ 65A ** 120

15 cent blauw en karmijn tanding 11 x 11½, mooi gecentreerd pracht ex. met certificaat 
NVPH 1999, cat.w. 725 65C 150

17½ cent ultramarijn en bruin, 20 cent geelgroen en grijs, 22½ cent bruin en olijfgroen, 
50 cent grijs en violet en 60 cent olijf en groen alle tanding 11½ x 11, cat.w. 560

67A-70A, 

75A-76A ** 150

20 cent groen met originele gelige gom met certificaat Vleeming 2021, centrering zie foto, 
cat.w. 1600 68 ** 300

30 cent violet en lilabruin, 40 cent groen en oranje, 50 cent grijs en violet en 60 cent olijf en 
groen, cat.w. 580 72, 73, 75, 76 150

50 cent  bronsgroen en bruinrood met certificaat Vleeming 2018, cat.w. 550 74 ** 150

50 cent bronsgroen en bruinrood met certificaat Vleeming 2021, enkele minieme bruine 
puntjes in gom doch mooi van kleur!, cat.w. 550 74 ** 100

1 gulden blauwgroen tanding 11½ x 11, cat.w. 550 77B ** 150

1 gulden blauwgroen tanding 11½ x 11 met certificaat Bakker 2010, cat.w. 550 77B ** 120

1 gulden blauwgroen tanding 11 x 11½, miniem gelig vlekje in gom, cat.w. 525 77C ** 100

1 gulden blauwgroen tanding 11 x 11½ met variëteit onderzijde ongeperforeerd met 
hoekvelrand, pracht ex. met certificaat Moeijes 1993, cat.w. 675+ 77Cv 200

1 gulden blauwgroen tanding 11 x 11½ met variëteit onderzijde ongeperforeerd, 
nagestempeld pracht ex. met certificaten Moeijes 1991 en Vleeming 2018, cat.w. (675) 77Cv 120

1 gulden blauwgroen tanding 11½, bruin puntje in de gom, cat.w. 550 77D ** 120

2½ gulden grijsviolet tanding 11 x 11½, cat.w. 375 78C ** 75

2400

2401

2402

2403

2404

2405

2406

2407

2408

2409

2410

2411

2412

2413

Koningin Wilhelmina

2410



158� Zaterdag 10 april 2021 Nederland en O.R. losse nummers

2412

240924082407

2406

2405

24042403

2394

2393

2392

24022401

24002399

2398

23962395

2413 2411



� 159Zaterdag 10 april 2021Nederland en O.R. losse nummers

kavel � inzet

5 gulden wijnrood tanding 11½, een enkel bruin puntje in de gom, met certificaat Muis 1999, 
cat.w. 925 79D ** 240

10 gulden oranje met certificaat Vleeming 2021, bruin vlekje in gom, cat.w. 2250 80 ** 300

10 gulden oranje met vrijwel volledig grootrondstempel Amsterdam, pracht ex., cat.w. 750 80 150

10 gulden oranje, pracht ex., cat.w. 750 80 150

10 gulden oranje, pracht ex., cat.w. 750 80 150

10 gulden oranje, pracht ex. met certificaat Moeijes 1995, cat.w. 750 80 150

10 gulden oranje, pracht ex., cat.w. 750 80 150

10 gulden oranje, pracht ex. met certificaat Moeijes 1982, cat.w. 750 80 120
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Internationale Tentoonstelling Amsterdam 1883, Hoofd-ingang 2½ cent bijgefrankeerd met 
no.33 beide met kleinrondstempel Amsterdam-Tent: 23 aug 1883 (cat. 455) naar Hannover 
verstuurd (deze kaart staat afgebeeld in de Geuzendam) vrijwel pracht ex., iets smoezelig, 
enkele bruine vlekjes. - zeldzaam - GAMS 1 6 150

Internationale Tentoonstelling Amsterdam 1883 collectie ongebruikte briefkaarten tussen 
AMS1 en AMS17, totaal 12 ex. (AMS 1-3, 4a, 5, 7, 9-11, 12a en 16-17) en additioneel nog 2 
prentbriefkaarten, meest pracht ex./ vrijwel pracht ex.  GAMS 1 ev 6 400

Int. Tent. Amsterdam 1883 Amstel Hotel, Cijfer 2½ cent ongebruikt fris pracht ex.  GAMS 6 6 75

Int. Tent. Amsterdam 1883 Geldersche Kade, Cijfer 2½ cent ongebruikt fris pracht ex.  GAMS 8 6 75

Int. Tent. Amsterdam 1883 's Konings Paviljoen (zonder prijs), Cijfer 2½ cent ongebruikt 
fris pracht ex.  GAMS 12b 6 75

Int. Tent. Amsterdam 1883 De Waag of de Nieuwmarkt, Cijfer 2½ cent ongebruikt fris 
pracht ex.  GAMS 13 6 75

Int. Tent. Amsterdam 1883 De Beurs (Zocherbeurs), Cijfer 2½ cent ongebruikt fris pracht 
ex.  GAMS 14 6 75

Int. Tent. Amsterdam 1883 Hoofd-Ingang 5 cent blauw Willem III ongebruikt zeer fris ex. 
- zeldzaam - GAMS 18 6 100

Hotel De Wageningsche Berg in een ovaal, bijdruk in violet op Cijfer 2½ cent briefkaart 
(deze kaart staat afgebeeld in de Geuzendam) verstuurd vanuit Wageningen naar Dordrecht 
1886, fris pracht ex. - zeldzaam -  GHTA 1 6 150

Briefkaarten Hotels en Toerisme collectie (on)gebruikt tussen HTA2 en HTF2 totaal 20 ex. 
meest vrijwel pracht ex./fraaie ex. (kleine gebreken als vouwtjes, vlekjes, scheurtjes etc.) 
met veel zeldzame ex.  GHTA 2 ev 6 500

Amsterdam - Hotel Adrian Kalverstraat, front zicht met sieromlijsting, bijdruk donkerlila, 
5 cent Willem III verstuurd vanuit Amsterdam 1888 met routestempel Ned:Indië 
stoomschepen Regtstreeks via Weltevreden naar Soekaboemi eiland Java, fris pracht ex. - 
zeldzaam - GHTC 1 6 100

Scheveningen - Hotel Deutschmann, Schéveningue, bijdruk blauwgrijs, 5 cent Willem III 
verstuurd vanuit Scheveningen 1890 naar Karlsruhe in Baden, pracht ex. - zeldzaam -  GHTC 7 6 100

Vaals - Hartelijk gegroet uit Vaals (Holland), met verschillende zichtjes w.o. Hotel-
Restaurant Geller met bijdruk blauwzwart verzonden van Vaals naar Kolmar en bijdruk 
roodbruin verzonden van Vaals naar Bremen, beide pracht ex.    GHTC 11b,c 6 150

Amsterdam - Brack's Doelen Hotel Amsterdam, bijdruk lichtblauw, 5 cent Wilhelmina 
verstuurd vanuit Amsterdam 1892 naar Bremerhaven, fris pracht ex.   GHTD 1 6 75

Naar het eiland Marken (Toeristische propaganda voor het eiland Marken - de kettingboot, 
een Stoomjacht -) 2½ cent Cijfer (Nederlandse versie) en 5 cent Wilhelmina (Franse versie) 
ongebruikte zeer frisse pracht ex. - zeldzaam in deze kwaliteit -

GHTE1,

HTF2 6 100

Rotterdam - Hotel Leijgraaff Rotterdam (Holland), bijdruk zwart, 5 cent Wilhelmina 
verstuurd vanuit Rotterdam 1894 naar Altona Duitsland, pracht ex.  GHTD 2 6 75

Boerderij aan poldervaart (Ed. Neuhauser. Phot. Amsterdam) 5 cent Wilhelmina verstuurd 
vanuit Amsterdam 1898 naar Berlin, fris pracht ex. - zeldzaam -  GHTF3 6 75
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Uitnodiging tot bijwoning van de plechtige Beëediging en Inhuldiging van Hare Majesteit 
Koningin Wilhelmina op Dinsdag 6 september 1898 in de Nieuwe Kerk te Amsterdam, 
Ingang Nieuwezijds Voorburgwal, Tribune 21 Bank K (deze kaart staat afgebeeld in de 
Geuzendam catalogus blz 26) zeer fris exemplaar, verticale uitgestreken vouw, historisch 
belangrijk document 100

Fotobriefkaarten (3 ex. alle afgebeeld in de Geuzendam) rond inhuldiging, Wilhelmina 
onderweg naar de plechtigheid (horizontaal en verticaal formaat) en gezeten op podium 
alle 2½ cent Cijfer en verzonden uit s-Gravenhage naar Bussum, Roma (met 3 cent oranje 
bijgefrankeerd) en Bussum, alle pracht ex.   GWIL 1-3 6 100
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Koningin Wilhelmina in Friese klederdracht op opgeplakte foto's (Staand en Zittend), 
5 cent Wilhelmina blauw op lichtblauw, deze twee curieuze ''ontwerpkaarten" waren 
mogelijk bedoeld voor uitgifte in 1898 bij de inhuldiging (zie uitgebreide omschrijving en 
afbeeldingen in Geuzendam catalogus p. 28) zeer frisse pracht ex. - zeer zeldzaam mogelijk 
uniek ! -  GWIL12,13 6 300

Reclamebriefkaart Wapen 2½ cent - Het nieuwe Volkslied - van Kampen 1873 naar 
Amsterdam verstuurd, fris pracht ex.  GRBK 4 6 75

Reclamebriefkaart Cijfer 2½ cent - Cacao & Chocolaad A. Driessen - ongebruikt zeer fris 
pracht ex. - zeldzaam -  GRBK 5 6 100

Reclamebriefkaarten Cijfer 2½ cent met op achterzijde tekst - vraag overal Cacao en 
Chocolaad A. Driessen Allerwege bekroond - het woord reclame met punt (12 mm) en 
zonder punt (14 mm) gebruikte pracht ex.  GBK6,RBK7 6 100

Reclamebriefkaart Bontkraag 7½ cent - Gerzon Den Haag Paviljoen Hofweg - van 
's-Gravenhage naar Breda verstuurd, fris pracht ex. - zeldzame kaart -  GRBK 11 6 100

Postblad met reclame Bontkraag 3 en 5 cent - 1909-1911 Mij. tot Exploitatie van 
Sigarenmagazijnen, Amsterdam Damrak 13-14 - ongebruikte zeer frisse pracht ex. - 
zeldzaam -  GRPB 9,10 6 150
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Postblad met reclame Bontkraag 3 en 5 cent - 1909-1911 Mij tot Exploitatie van 
Sigarenmagazijnen, Amsterdam Damrak 13-14 - van 2de Exloërmond en Etten (GLD) naar 
Amsterdam verstuurd, frisse pracht ex.  GRPB9,10 6 150

Postblad met reclame Bontkraag 5 cent - Cigarettes - Vafiadis - ,,La Hollande" - lokaal 
verstuurd (zie blz. 39 Geuzendam) pracht ex. - zeer zeldzaam -   GRPB11 6 150

Petrus Donders-briefkaarten Bontkraag 7½ cent - Eerste advertentie " Kaasverzendhuis " 
in kader - en zonder kader - verstuurd uit Nymegen en Tilburg resp. naar Koog a/d Zaan en 
Assen, beide pracht ex. - zeldzaam -  GPD 2,3 6 100

Tweede serie Olympiade briefkaarten - Serie A 2001-3000, 3001-4000, 4001-5000, 5001-
6000, 6001-7000, alle ongebruikte pracht ex.    GOL 11-15 6 300

Tweede serie Olympiade briefkaarten - Serie A 1-1000, 1001-2000 en 4001-5000 alle 
gebruikt vrijwel pracht ex./ pracht ex.  GOL9,10,13 6 200

Derde serie Olympiade briefkaarten, 3 verschillende versregels ongebruikt, Serie C. 1000, D. 
1000, E. 1000, OL 21 verticaal vouwtje overige 2 frisse pracht ex.  GOL 19-21 6 150

Derde serie Olympiade briefkaarten - Nederlanders houdt uwe gastvrijheid hoog - Serie B 
1-1000 van Amsterdam naar Utrecht verzonden, pracht ex. GOl 18 6 75

Vierde serie Olympiade briefkaarten, 3 cent Lebeau afbeelding - voetbal - Serie F.1., 
ongebruikt fris pracht ex.  GOL 22 6 100

Vierde serie Olympiade briefkaarten, 3 cent Lebeau afbeeldingen - wielrennen en boksen - 
Serie F.2. en F.3., ongebruikte fraaie ex., beide enige bruine vlekjes  GOL 23,24 6 100

Huygens Cycloonramp briefkaarten 5 cent Veth, bijdruk groen kleine hand, bijdruk groen 
grote hand, bijdruk blauw, lichtrood, paars en zwart, alle 6 ex. gebruikte pracht ex.  GCYC 1-6 6 100

Huygens, AVI-briefkaart 5 cent Veth, gebruikt pracht ex.  GAVI 1 6 75

Union envelop 12½ cent Willem III, Union logo en tekst " Internat. insert. Organ für 
Briefmarken-Sammler und Händler Arnheim " verstuurd vanuit Arnhem 1895 naar Possneck 
Thüringen Duitsland, envelop links geopend overigens pracht ex. - zeldzaam - GUEN 1 6 100

Union envelop 12½ cent Willem III, Union-logo dwarsgeplaatst in zwart verstuurd vanuit 
Arnhem 1894 naar Possneck Thüringen Duitsland, pracht ex. - zeldzaam -  GUEN 2 6 100
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Union envelop 5 cent Wilhelmina bijgefrankeerd met nr. 36, Union-logo rechts 
dwarsgeplaatst in zwart, verstuurd vanuit Arnhem 1893 (puntstempel 8) naar Possneck 
Thüringen Duitsland, pracht ex., gesigneerd Dr. Louis BPP - zeldzaam -  GUEN 3 6 100

Union postbladen en briefkaarten collectie 12 ex. meest ongebruikt vrijwel pracht ex./pracht 
ex. - zeldzaam materiaal -  GUEN 6 500

Proefmodel briefkaart met kleuretiket/label Dorus Rijkers ongebruikt pracht ex. - zeldzaam -    Gproef DR- 6 150

Proefmodel Olympiade briefkaart Serie C1 in bruin, ongebruikt pracht ex. - zeldzaam -  GProef OL19 6 100

Croiset's reclame postblad 3 cent met 2x 1 cent cijfer 31a Rotterdam-Bergen op Zoom 26 
mrt 99 met bedrukking MAZAWATTEE THEE en extra reclameblad, achterzijde vlek GRPB4 6 75

Antwoordbriefkaart 2½ cent met strip van 3x 1 cent Cijfer met stempel Constantinopel 
(3.4.1889) naar Amsterdam (7.4. 1889) vrijwel pracht  ex. (enkele hoekvouwtjes) G24 6 50

Proefmodel briefkaarten collectie (24 ex.) w.b. Dorus Rijkers, Stormramp, Jubileum, 
Cycloonramp etc. meest pracht ex./vrijwel pracht ex.  GProeven 6 1000

Postwaardestukken 
Variëteiten briefkaarten (postwaardestukken) (10 ex.) w.b. spectaculaire versnijdingen G103, 
proef G154 met opdruk in rood, verschuiving opdruk G170 etc.         G103 etc. 6 150

Briefkaart Lebeau 1½ cent grijs Formulier kennisgeving van Telefoonnummer, 
machinestempel Amsterdam 23 V 23 1939, niet-filatelistisch gebruikt, pracht ex. 
Echt gebruikt een zeldzaam postwaardestuk! G1 6 150

Briefkaart 5 cent op 7½ cent, Larens Provisorium, kortebalk Laren (N.H.) 6.VII 11. 1945, 
niet-filatelistisch gebruik, pracht ex. GP273 6 150

2460

2461

2462

2463

2464

2465

2466

2467

2468

2469

2468



168� Zaterdag 10 april 2021 Nederland en O.R. losse nummers

2487

2486

2485

2484

248324822481

2480247924762475

247424732472

2471

2470



� 169Zaterdag 10 april 2021Nederland en O.R. losse nummers

kavel � inzet

Tuberculose 1 t/m 5 cent met certificaten Dr. Louis 1995 en Vleeming 2015, cat.w. 700 84-86 ** 180

Tuberculose 1 t/m 5 cent, nr. 84 miniem korter tandje, nr. 85 hoektandje verfraaid, cat.w. 
700 84-86 ** 100

1913 Jubileum 
2½ cent t/m 1 gulden, cat.w. 585 90-98 ** 150

50 cent licht geelgroen met bovenvelrand en 1 gulden wijnrood, cat.w. 410 97B+98A ** 75

2½ gulden donkerviolet met certificaat Moeijes 1990, cat.w. 475 99 ** 120

5 gulden geel op roomkleur met certificaat Vleeming 2016 (klein onregelmatigheidje in 
gom), cat.w. 740 100 ** 200

5 gulden geel op roomkleur met certificaat Moeijes 1991, cat.w. 740 100 ** 180

10 gulden roodoranje op geel, gedecentreerd en horizontaal gomvouwtje met certificaat 
NKD 2011, cat.w. 2250 101 ** 500

10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 950 101 * 200

10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900 101 180

10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900 101 150

10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900 101 150

10 gulden roodoranje op geel met certificaat Moeijes 1984, pracht ex., cat.w. 900 101 150

Nederland 
Opruimingsuitgifte 2,50 op 10 gulden, cat.w. 800 104-105 ** 200

Opruimingsuitgifte 2,50 op 10 gulden (104 *, 105 **)  met certificaat Muis 2000, cat.w. 575 104,105 */** 150

Opruimingsuitgifte 2½ op 10 gulden roodoranje op geel met vrijwel volledig 
kortebalkstempel Amsterdam-Haarlemmerdijk, pracht ex. 105 75

Opruimingsuitgifte 10 op 17½ cent ultramarijn en bruin met hoekvelrand met 
drukkerstekens, pracht ex. (vouwtje in velrand) 119 75

Scheepsstempel S.S. Zeelandia / Koninklijke Hollandsche Lloyd in paars op ongedateerde 
prentbriefkaart geschreven te Buenos Aires (waarschijnlijk tussen 1920-1930) en via Brazilië 
gepost (100 Rs rood) naar Harlingen, pracht ex.   6 75
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2 cent t/m 5 gulden met certificaat Vleeming 2016, tanding nr. 130 en centrering nr. 131 zie 
foto, cat.w. 1280 121-131 ** 300

5 cent t/m 5 gulden, cat.w. 1280 121-131 ** 300

2 cent donkergroen tanding 12 x 11½, pracht ex. met certificaat NVPH 1998, cat.w. 275 121I 60

10 cent oranjerood tanding 11 x 11½ met variëteit onderzijde ongeperforeerd, cat.w. 400+ 124Bv ** 160

10 cent oranjerood tanding 11½ x 12 met variëteit bovenzijde ongeperforeerd, pracht ex. met 
plakkertje op velrand, cat.w. 600 124Gv * 180

10 cent oranjerood tanding 11½ x 12 in verticaal paar met variëteit tussen de zegels 
ongeperforeerd met certificaat Ned. Bond 1997 (origineel zwart plekje), cat.w. 750+ 124Gva ** 200

10 cent oranjerood tanding 11½ x 12½ in verticaal paar met variëteit tussen de zegels 
ongeperforeerd op groot briefdeel Rotterdam 16-4-1926, vrijwel pracht ex. (enkele miniem 
getinte tandjes), cat.w. 750 124Hva 5 150

35 cent bruingeel tanding 11 x 11, pracht ex. (tanding links onregelmatig) met certificaat 
Vleeming 2013, cat.w. 1500 127A 340

1924 Lebeau en Veth 
10 cent lichtrood zonder watermerk in blok van 4 met 2x variëteit perforatiepen niet 
doorgekomen, pracht ex. ( 1ex. bruin vlekje in gom) 153 *4 50

40 cent bruin met hoekvelrand (met randnummer 20 en letter C), pracht ex., cat.w. 300+  160 ** 60

1 t/m 5 gulden tanding 11½, nr. 163 spikkeltjes in gom en nr. 164 met certificaat Muis 1990, 
cat.w. 650 163A-165A ** 120

1 t/m 5 gulden tanding 12½ alle met velrand, nr. 164B originele spikkeltjes in gom, cat.w. 
650 163B-165B ** 150

1½ cent roodviolet met variëteit Cen in plaats van Cent in positioneel hoekblok van 4, 
vrijwel pracht ex. (gom licht getint), cat.w. 275+ 171Af **4 60

1½ cent roodviolet met variëteit CEN in plaats van CENT tesamen met normaal ex. in 
hoekpaar, cat.w. 275+ 171Af ** 60

5 t/m 60 cent met watermerk (35 cent gom licht getint), cat.w. 800 177-198 ** 160

Olympiade 10 cent rood met variëteit rechterzijde ongeperforeerd, pracht ex., cat.w. 1600 217v * 500
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Bewijs van Lidmaatschap van de Nederlandsche Christelijke Radio Vereeniging voor resp. 
het eerste en tweede halfjaar van 1929. Het bewijs voor het eerste halfjaar gestempeld met 
kortebalk Bilthoven 4-II-7v 1929, beide zeer fris pracht ex. (2e halfjaar speldenprikje)  6 75

Fotomontage 70 en 80 cent, cat.w. 575 236-237 ** 150

Fotomontage 70 en 80 cent, 70 cent gom getint, cat.w. 575 236-237 ** 120

Fotomontage 80 cent met variëteit rode drukgang sterk naar boven verschoven, pracht ex. 237 * 75

Tralie 7½ en 2½ en 7½ cent rood in blok van 6, vrijwel pracht ex. (gomzijde minder mooi en 
iets getint), cat.w. 2500 356f * 300

Tralie 100 t/m 500 cent in blokken van 4 met velrand, nrs. 371 en 373 met knipteken, cat.w. 552+ 371-373 **4 100

Germaanse Symbolen 2½ cent donkergroen en 5 cent olijfgroen met variëteit spectaculaire 
perforatieverschuiving op commerciële envelop van Amsterdam 18-9-1945 naar Leiden, pracht ex. 408, 411 6 75

Zeehelden 7½ cent rood op kleinformaat envelop met originele inhoud van Terborg 
met het Rode Kruis via Doetinchem (kortebalkstempel 1-11-1944) naar Waalwijk. De 
postverbinding met het bevrijde Zuiden was echter verbroken, blijkens het strookje 
Postverbinding met de plaats van bestemming verbroken, pracht ex.  412 6 75

1945, ontwerp niet uitgegeven zegel TROTS NOOD EN DOOD dank aan den 
Nederlandschen post, ontwerper Livinus van de Bundt (1909-1979), pracht ex. ** 40

Wereldschaaktoernooi Groningen 1946, het blauwe en rode gelegenheidsstempel op 
achterzijde van 2 originele toegangskaarten van het toernooi, pracht ex. (1 ex. mist hoekje) 
Curieus! 6 40

Kind 1947 4+2 cent groen in blok van 4 met variëteit verticale kleurveeg in groen, pracht ex.  496 **4 75

1949 En Face 
5 cent t/m 10 gulden met certificaat Moeijes 1987 voor nrs. 535-537, cat.w. 1480 518-537 ** 180

5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1480 518-537 ** 180

5 cent olijfgroen in hoekblok van 6 met kleurvegen in groen, vrijwel pracht ex. (velrand 
linksboven beschadigd)   518 **4 50

5 cent t/m 10 gulden (nr. 534 deukje in gom, nr. 536 met velrand), cat.w. 1480 518-537 ** 150

5 gulden roodbruin in type I en II, cat.w. 1190 536a-536b ** 150
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Fdc E1a zomerzegels met variëteit zonder tekst "Zomerzegels 1950" met geschreven adres 
en opengesneden klep, vrijwel pracht ex. (enkele minieme vouwtjes), cat.w. 2100  550-555 6 200

ITEP 2 t/m 20 cent in complete velletjes van 25 ex., alle met plaatnummer 1, cat.w. 2750 592-595 ** 200

ITEP 2 t/m 20 cent on complete velletjes van 25, alle met plaat nummer 1, cat.w. 2750 592-595 ** 200

ITEP 2 t/m 20 cent in complete velletjes van 25 ex., alle met plaatnummer 1, nr. 592 enkele 
miniem bruine vlekjes, cat.w. 2750 592-595 ** 150

Scholenkaart Kinderpostzegelactie 1952, zeer fris pracht ex. 596-600 75

Scholenkaart Kinderpostzegelactie 1953, zeer fris pracht ex. 612-616 75

Scholenkaart Kinderpostzegelactie 1954, fris pracht ex. (enkele minieme vlekjes en 
onbeduidend hoekknakje) 649-653 75

Fdc E20 Statuut 1954 (1e type), onbeschreven pracht ex. met open klep en klein attest 
Vleeming 2021, cat.w. 225 654 6 75

Fdc E21 Zomerzegels (1e type), onbeschreven pracht ex. met open klep, plaatfout Mast 
658PM1 en klein attest Vleeming 2021, cat.w. 350 655-659 6 120

Kankerbestrijding 7+5 cent violet en rood in paar met hoekvelrand met variëteit 
harmonicavouw in rechterzegel, pracht ex.    663 ** 75

Fdc E24 Kinderzegels, onbeschreven pracht ex. met open klep en klein attest Vleeming 
2021, cat.w. 325 666-670 6 120

Fdc E25 Zomerzegels, onbeschreven pracht ex. met open klep, klein attest Vleeming 2021 
en certificaat NVPH 2001, cat.w. 350 671-675 6 120

Fdc E26 Olympiade, onbeschreven pracht ex. met open klep en klein attest Vleeming 2021, 
cat.w. 225 676-680 6 75

Fdc E27 Europazegels (zwart stempel), onbeschreven pracht ex. met open klep en klein 
attest Vleeming 2021, cat.w. 225 681-682 6 75

Fdc E27 Europazegels (zwart stempel), onbeschreven pracht ex. met open klep en klein 
attest Vleeming 2021, cat.w. 225 681-682 6 75

Fdc E27 Europazegels (violet stempel), onbeschreven pracht ex. met deels dichte klep en 
klein attest Vleeming 2021, cat.w. 225 681-682 6 75
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Fdc E27 Europazegels (zwart stempel), onbeschreven pracht ex. met open klep, plaatfout 
Mast 681PM2 en klein attest Vleeming 2021, cat.w. 225 681-682 6 75

Fdc E27 Verenigd Europa, onbeschreven pracht ex. (deels licht gelig) met certificaat 
Vleeming 2020, cat.w. 225 681-682 6 50

Fdc E28 Kinderzegels (1e type), onbeschreven pracht ex. met dichte klep met attest 
Vleeming 2021, cat.w. 200  683-687 6 60

Fdc E28 Kinderzegels (2e type), onbeschreven pracht ex. met open klep met klein attest 
Vleeming 2021, cat.w. 200  683-687 6 60

Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent met variëteit dubbele opdruk gesigneerd Koopman, 
cat.w. 450 712f ** 120

Opruimingsopdruk 12 op 10 cent met variëteit dubbele opdruk gesigneerd Koopman, cat.w. 
450  712f ** 120

Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent met variëteit dubbele opdruk gesigneerd Koopman, 
cat.w. 450 712f ** 120

Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent met variëteit dubbele opdruk gesigneerd Koopman, 
cat.w. 450 712f ** 120

Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent met variëteit kopstaande opdruk gesigneerd Koopman, 
cat.w. 450 712fb ** 120

Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent met variëteit kopstaande opdruk gesigneerd Koopman, 
cat.w. 450 712fb ** 120

Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent met variëteit kopstaande opdruk gesigneerd Koopman, 
cat.w. 450 712fb ** 120

Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent met variëteit kopstaande opdruk, vrijwel pracht ex. 
(enkele miniem gele vlekjes) gesigneerd Koopman, cat.w. 450 712fb ** 75

Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent met variëteit kopstaande opdruk met velrand, pracht ex. 
gesigneerd Koopman en met certificaat Moeijes 1994, cat.w. 450 712fb * 75

Fdc E59 Europazegels, onbeschreven pracht ex. met variëteit olijfgeel naar boven 
verschoven  800-801 6 75

Fdc E80f Europa onbeschreven pracht ex. met gesloten klep met foutdruk weggevallen 
geelgroen, cat.w. 70   868-869 6 40

Fdc E140f Bevrijding onbeschreven pracht ex. met open klep met foutdruk weggevallen 
grijs, cat.w. 70  1072 6 40

Crouwel 10 cent blauw en 50 cent rood in paar met variëteit tussen de zegels ongeperforeerd 
(2x) w.b. één met andreaskruisen in velrand, pracht ex. 1109, 1113 ** 75

Politici 60 cent P.J. Oud met variëteit sterk verschoven perforatie 1193 ** 60

Zomerzegel 50 cent met variëteit zonder Nederland en waarde-inschrift met certificaat 
Moeijes 1983, cat.w. 400 1195f ** 100

Kind 1991 60 cent met variëteit sterk verschoven perforatie in blok van 4, pracht ex. 1483 ** 75

Beatrix Struycken 1½ gulden blauw en groen in strip van 4 met variëteit verticale inktveeg 
door 2e zegel van links, pracht ex.  1496 ** 75
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niet uitgegeven 70 cent verrassingszegel 1995 zonder kraslaag, tekst zomaar, afkomstig 
uit velletje van 10 met 2x 5 verschillende teksten. In 1997 als 80 cent uitgegeven met 10 
verschillende teksten en kraslaag. Kopie attest Vleeming BPP (2017) voor velletje van 10 (1709) ** 150

Geboortezegel 80 cent meerkleurig met variëteit sterk verschoven zegelbeeld, pracht ex. 1735c ** 75

Priorityzegel 160 cent in vel van 6 met variëteit geheel ongestanst en donkerblauw en rood 
ca. 1 mm naar onder verschoven met certificaat Vleeming 2020: Tot heden zeer weinig 
velletjes bekend geworden V1748 ** 150

Schuttevaer 80 cent met variëteit sterk verschoven perforatie en deels ongetand 1823 ** 120

Schuttevaer 80 cent met variëteit extra klein zegel aan bovenzijde 1823 ** 120

Voor uw brieven 80 cent meerkleurig met variëteit zegelbeeld sterk verschoven, pracht ex. 1837b ** 75

Tien voor uw post 85 cent/39 eurocent meerkleurig in paar met variëteit geheel ongetand, 
pracht ex. 1989 ** 75

Koninklijke Familie 10x 39 cent in prestigeboekje nr. PR2 met variëteit niet gestikte inhoud 
met certificaat Vleeming 2020 2233B-2242B ** 75

Bloem en Kunst 10x 39 cent met variëteit geheel ongeperforeerd (enkele kreukjes) cat.v. 
300 V2252-2257v ** 75

Verzamelvel mooi Nederland 1 uit 2005 met 5x €0.39, variëteit zegels plaatsen Bolsaert, 
Monnickendam en Weesp missen oranje drukgang. Tot heden onbekende variëteit. Attest 
Vleeming (2020) 2365 ** 1000

Roltanding 
Tweezijdig 1 t/m 60 cent zonder watermerk met certificaat Muis 1989 (nr. R7 ondertanding 
minder mooi, nr. R13 bruin plekje in gom), cat.w. 1615 R1-R18 ** 300

Tweezijdig 2 t/m 40 cent met watermerk, cat.w. 440 R19-R31 ** 100

Tweezijdig 2 t/m 40 cent met watermerk, cat.w. 440 R19-R-31 ** 100

Tweezijdig 2 t/m 40 cent met watermerk, cat.w. 440 R19-R31 ** 100
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Driegaats 7½ cent violet, pracht ex. met certificaat Vleeming 2018, cat.w. 5000 R32 * 1200

Vierzijdig ½ t/m 60 cent, nr. R35 met plakkerspoortje, R46 tanding minder mooi, cat.w. 525 R33-R56 ** 120

Vierzijdig ½ t/m 60 cent, nrs. R47, R49, R51 and R55, gomzijde iets getint, cat.w. 525 R33-R56 ** 100

Vierzijdig ½ t/m 60 cent (nr. R41, R48, R49, R52, R53 met minimale gebreken), cat.w. 525 R33-R56 ** 100

Kind 2 t/m 10 cent, cat.w. 325 R71-R73 ** 75

Postzegelboekjes 

Boekje 37 cent met 24 zegels nr. 52, boekje behoudens enkele minieme vlekjes op kaftje en 
diverse zegels getinte vlekjes pracht ex., doch 7 zegels ontbrekend, cat.w. (3250) PZ2 ** 300

Boekje 49 cent met 24 zegels nr. 54, pracht ex. (enkele zegels miniem bruine vlekjes), cat.w. 
2350 PZ4 ** 750
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Boekje fl. 1,30 met 6 zegels nr. 53, 6 zegels nr. 60 en 12 zegels nr. 61, luxe ex., cat.w. 3000 
In deze kwaliteit uitermate zeldzaam! PZ13 ** 1200

Boekje fl. 1,78 kaftkleur grijs met 6 zegels nr. 54, 6 zegels nr. 61 en 12 zegels nr. 62, pracht 
ex. (kaftje enkele roestvlekjes), cat.w. 1950 PZ14 ** 600

Boekje fl. 1,78 kaftkleur grijs met 6 zegels nr. 54, 6 zegels nr. 61 en 12 zegels nr. 62, pracht 
ex. (kaftje schaafplekje achterzijde), cat.w. 1950 PZ14 ** 600

Boekje fl. 1,78 kaftkleur wit met 6 zegels nr. 54, 6 zegels nr. 61 en 12 zegels nr. 62, pracht 
ex. (kaftje roestplekjes), cat.w. 1950 PZ14 ** 500
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Boekje fl. 0.72,- met 24 zegels nr. 175B met tekst Post vroegtijdig, vrijwel pracht ex. 
(minieme inktvegen voorzijde), cat.w. 600 PZ23b ** 100

Proefboekjes 
Rotterdam II, met 10x 4 cent van Krimpen en 5x 12 cent Juliana, roze kaft en rechts geplakt, 
12 cent boven velrand, pracht ex., cat.w. 850 ** 200

Automaatboekjes 
Boekje 1x 10 en 5x 18 cent met register streep paars en kwartslag gedraaid telblokje, 
pracht ex. cat.w. 350 PB3yW ** 80

5x zegel nr. 618 en 2x zegel nr. 621 met rode tape over het gehele boekje om papierlas te 
verstevigen, pracht ex.    7b ** 75

Boekje 2x 5 cent en 6x 15 cent, tekstversnijding, t.o.v. zegels 4 mm omlaag, pracht ex., 
cat.w. 425 PB10a ** 100

Boekje met 2x 5 c en 6x 15 cent met versnijding, tekst 3 mm omlaag t.o.v. zegels, pracht ex., 
cat.w. 450 PB10aF ** 100

Boekje 5x 80 ct Beatrix, randversnijding D, pracht ex. cat.w.175 PB43b ** 60

Combinatie 1 en 3x 2 cent, versnijding C en combinatie 10 en 50 c met 2 kruizen, 
versnijding A, beide tussen zegels ongetand, pracht ex. C53, C189 ** 100

Luchtpost 

Lebeau 10 t/m 60 cent in blokken van 4 met hoekvelrand en drukkersteken, 15 cent 1 zegel 
spikkeltje in gom en deel bovenvelrand ontbreekt, cat.w. 1000+ LP1-3

**
4M 240

Lebeau 10 t/m 60 cent in blokken van 4 waarin telkens de onderste 2 ex. postfris, 
cat.w. 590+ LP1-3

**
4M 120

Meeuwen 15 en 25 gulden beide met velrand met certificaat Vleeming 2013, cat.w. 600 LP12-13 **M 100

Meeuwen 15 en 25 gulden met velrand, beide plakker op velrand, cat.w. 600 LP12-13 **M 100

Meeuwen 15 en 25 gulden met certificaat Muis 1985, cat.w. 600 LP12-13 **M 100

Meeuwen 15 en 25 gulden met certificaat Moeijes 1993, cat.w. 600 LP12-13 **M 100
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1e proefvlucht Amsterdam-London 5.VII.1920 met 12½ cent Bontkraag in strip van 3 
(NVPH 63), aankomststempel LONDON 6 JY 20 R met rood AIR MAIL/ EXPRESS en 
achterzijde violet POSTKANTOOR AMSTERDAM/ Bureel vertrek, fris pracht ex., attest 
BKD, VH LHP VHA1

6
M 500

Luchtpostvlucht Amsterdam-London 15.VII.1920 met 5 en 7½ (5x) cent Bontkraag, juist 
42½ cent tarief met ovaal en rechthoekig EXPRESSE en rood AIR MAIL/ EXPRESSE (R in 
stempel beschadigd), licht smoezelig en klep achterzijde kleine beschadiging, VH €250 VHA1a

6
M 100

Luchtpostvlucht De Steeg-Keswick19.VII.1920 via Amsterdam-London, met 7½ (2x) en 
12½ cent Bontkraag, juist 27½ cent tarief (12½ cent port en 15 cent luchtrecht), vrijwel 
pracht ex. (iets ruw geopend), VH €250 VHA1a

6
M 100

Luchtpostbrief ..VII.1920 Amsterdam-London, via Rotterdam, met 5 en 22½ cent Bontkraag 
(12½ cent port en 15 cent luchtpost), tevens NA POSTTIJD en achterzijde aankomststempel 
LONDON W.C. 9 au 20 VHA2Aa

6
M 100

Eerste vlucht Amsterdam-Kopenhagen 15.IX.20, expresse envelop met 7½, 12½ en 15 cent 
Bontkraag, 12½ cent port, 15 cent expresse en 25 cent luchtrecht (7½ cent te weinig) naar 
Aarhus, via Kjobenhavn 17.9.20, cat.w. 400 VHA5A

6
M 150

Luchtpostbrief Amsterdam-Wiesbaden 11.X.1920 met 2½ en 2x 12½ cent (nrs. 55 en 
63), juist 27½ cent tarief (12½ cent port en 15 cent luchtrecht), per vlucht Amsterdam-
Kopenhagen, in Bremen aansluiting naar Berlijn, aankomststempel BERLIN C 2 
LUFTPOST 12.10. 20, vervolgens per trein naar Wiesbaden, vrijwel pracht ex (2 lichte 
rimpeltjes) VHA5Aa

6
M 100

Aangetekende luchtpost briefkaart 5 cent Amsterdam-Berlin 23.IX.1920 met 12½ en 15 
cent Bontkraag (voor aanteken- en luchtrecht). vlucht Amsterdam-Kopenhagen, in Bremen 
aansluiting naar Berlijn, aankomststempel BERLIN C 2 LUFTPOST 24.9.20. 10-11N., pracht 
ex. VHA5Aa

6
M 100

Koppenvlucht 1 oct. 27 naar Soerabaja met aankomststempel Weltevreden met paar 5 gulden 
165, op envelop met handtekeningen bemanning: Koppen, Frijns en Elleman, pracht ex. VHB14

6
M 200
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Koppenvlucht aangetekend, Amsterdam-Weltevreden 1 oct. 27 met 10 gulden NVPH 101 
voor luchtrecht en 10 cent Veth en 2½ en 12½ cent 1913 voor 10 cent port en 15 cent 
aantekenrecht, fris ex. (lichte archiefvouw) VHB14d

6
M 400

Koppenvlucht 1 oct. 27, Olympiadebriefkaart (G.OL10, onderzijde scheurtje) met 
bijfrankering 10 cent tentoonstelling 1924 (136) en 2,50 op 10 gulden (104) naar Djombang, 
aankomststempel Weltevreden 10.10.27 VHB14d

6
M 75

1e proefvlucht naar Ned.Indië 13.9.1928, briefkaart trajectpost Amsterdam-Bangkok, 
aankomststempel 25.9.28 met 50 cent frankering, 42 briefkaarten gevlogen, licht gevlekt VHB17d

6
M 75

1e proefvlucht naar Ned.Indië 13.9.1926, brief trajectpost Baghdad-Karachi, 
aankomststempel 18 sep 26, lichte vlekjes, weinig brieven gevlogen VHB17p

6
M 75

3e proefvlucht naar Ned.Indië 27.9.1928, brief trajectpost Calcutta-Rangoon met violet 3RD 
PLANE CRASHED AT CAWNPORE/ CARRIED BY/ 4TH. OFFICIAL MAIL PLANE/ H 
---N.A.O.F VHB19n

6
M 100

5e proefvlucht naar Ned.Indië, brief naar Saigon, trajectpost Amsterdam-Bangkok 10.X.28 
met 90 cent frankering. Pracht ex. 38 brieven gevlogen VHB21d

6
M 60

8e proefvlucht naar Ned.Indië 12.12.1929 meeloper Oostenrijkse post en 1e vlucht 
14-daagse dienst 25.9.1930 meeloper Oostenrijkse post, pracht ex.

VHB36b, 

B46c

6
M 100

6e terugvlucht Bandoeng-Amsterdam 1.1.1930, 2 brieven uit Indo-China (1 ex. vouwen) en 
7e terugvlucht, 1 briefkaart uit Indo-China, alle met rood kastje PAR MALLE AÉRIENNE/ 
HOLLANDAISE, naar Frankrijk

VHB38bI, 

B39b M 100

1e vlucht 14-daagse dienst 25.9.1930, 2 brieven meelopers resp. Ierland naar Oostkust 
Sumatra en Liechtenstein naar Hanoi, pracht ex.

VHB46n, 

B46r M 100
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2e vlucht 14-daagse dienst 2.10.1930 meeloperpost Engeland naar Penang, aankomststempel 
20 oc 1930, trajectpost voor Bangkok, pracht ex. VHB49c

6
M 75

Port 
5 cent bruin op oranje op envelop van Uithuistermeden (langstempel voorzijde) 25-?-1870 
naar Onderdendam, zeer fris pracht ex. 1 6 100

25 cent lichtblauw op Portugese briefkaart van dez Reis Lisboa 1-4-1894 naar Schiedam. 
De briefkaart is dubbelgevouwen geweest en met portzegel gesloten, zeer zeldzaam 
herkomstland P11DIII 6 100

½ t/m 25 cent donkerblauw met certificaat NKD 2017, nr. P25 plakkertje en ander zegel dan 
op het certificaat, cat.w. 1310 P13-P26 ** 300

Opruimingsuitgifte 3 cent en 50 cent op 1 gulden met certificaat Bakker 2003, cat.w. 800 P27-P28 ** 200

De Ruyter ½ cent t/m 1 gulden met certificaat Muis 1998, cat.w. 1400 P31-P43 ** 360

½ t/m 50 cent lichtblauw, cat.w. 555 P44-P60 ** 120

Opruimingstuitgifte 10 op 1½ cent en 12½ op 5 cent in keerdrukparen met tussenstrook 
(P67b originele zwarte spikkeltjes in gom), cat.w. 775 P67b-P68b ** 150

Dienst 
Armenwet 1 t/m 10 cent met certificaten Moeijes 1993 en Vleeming 2016, 2 cent tandje los, 
cat.w. 800 D1-D8 ** 150

Armenwet 1 cent rood, 1½ cent ultramarijn (2x), 2 cent bruin en 3 cent olijfgroen op 3 
voorgefrankeerde niet verzonden enveloppen van de Armenraad in Haarlem, zeer frisse 
pracht ex. D1-D3, D5 6 75

Cour Permanente de Justice Internationale 12½ cent blauw in veldeel van 9 met velrand met 
opdrukafwijking Internationalf, pracht ex., cat.w. 700+ D13f 150

Cour Internationale de Justice 2 en 4 cent met certificaat Vleeming 2018, cat.w. 750  D25-26 150

Telegram 

Ongetande kleurproeven zonder waarde-inschrift compleet, merendeels met velrand, pracht 
ex. (nr. T6a vouwtje) PCT6a-i (*) 200

2613

2614

2615

2616

2617

2618

2619

2620

2621

2622

2623

2624

2625

Telegraafkantoor

2625



190� Zaterdag 10 april 2021 Nederland en O.R. losse nummers

2641

2640263926382637

2636

2635

2634

2633

2632 2630

2629

2628

2627

2626



� 191Zaterdag 10 april 2021Nederland en O.R. losse nummers

kavel � inzet

Ongetande kleurproef 50 cent in geel in paar met ongetande kleurproef in geel zonder 
waarde-inschrift, pracht ex. PCT6g+T7g (*) 150

Ongetande kleurproef zonder waarde-inschrift in groen in blok van 3 met velrand, pracht ex. 
(miniem dun plekje in velrand, ver van zegelbeeld) PCT6i (*) 100

Ongetande kleurproef 50 cent in groen, pracht ex. PCT7i (*) 75

5 cent lila en zwart in paar met kortebalkstempel Amsterdam Effectenbeurs in blauw op 
fragment, pracht ex. TG3 5 75

25 cent lila en zwart, pracht/vrijwel pracht ex. (grote plakkerrest en wat flets van kleur), 
cat.w. 1925 TG7 * 240

25 cent lila en zwart, met gom en zonder gat, pracht ex. met certificaat Muis 2009, cat.w. 1760 TG7 400

60 cent lila en zwart, pracht ex. (enkele originele spikkeltjes in gom) met certificaat 
Vleeming 2017, cat.w. 770 TG10 * 180

Brandkast 
15 cent t/m 7½ gulden met certificaat Vleeming 2020 (BK4 origineel vezeltje in papier, 
meeste waarden originele gomloze vlekjes), cat.w. 1500 BK1-BK7 ** 340

15 cent t/m 7½ gulden met certificaat Moeijes 1977, nr. BK2 bruin puntje in gom en nr. BK3 
gom getint, cat.w. 1500 BK1-BK7 ** 280

15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex. met certificaat Bakker 2003, cat.w. 845 BK1-BK7 * 150

15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex., cat.w. 845 BK1-BK7 * 150

Internering 
Nederlandse Maagd in groen met hoekvelrand met kopie certificaat Muis 2001, cat.w. 400+ IN1 ** 100

Nederlandse Maagd in groen met plaatfout Mast PM3 met ondervelrand, cat.w. 400 IN1 ** 120

Nederlandse Maagd in groen met plaatfout Mast PM5 met ondervelrand, cat.w. 400 IN1 ** 120

Nederlandse Maagd in groen en bruin, nr. IN1 met velrand, cat.w. 650 IN1-IN2 ** 150

Nederlandse Maagd in groen en bruin met certificaat Moeijes 1995, cat.w. 650 IN1-IN2 ** 150
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BATAVIA ONGEFRANKEED (zonder R) met portstempel 90 ct, beide in blauw, WdB.73b 
en 113b, pracht afdrukken op brief 27 juni 1838 naar Samarang 6 75

BAGELEEN FRANCO in groen, WdB 87b, pracht afdruk op frisse ongedateerde brief naar 
Banjoemaas, port 15 cent 6 100

PREANGER REGENTSCHAPPEN BANDONG ONGEFRANKEERD in groen, WdB.93d, 
pracht afdruk op brief (enige inktvraat en enkele vouwnaden los) Sabang 22 Aug 1852 naar 
Batavia, port 20 cent 6 50

CERAM ONGEFRANKEERD in zwart, WdB.135, pracht afdruk op frisse brief Serang 
(latere naam)-Batavia 15 sept 1852, port 10 cent 6 75

CHERIBON ONGEFRANKEERD in zwart, WdB 140a, vrijwel pracht afdruk op frisse brief 
naar Batavia 23 aug. 1856 6 50

INDRAMAYO FRANCO in zwart, WdB.156a, vrijwel pracht afdruk op frisse brief naar 
Batavia 31 maart 1863, 20 cent vooruitbetaald port 6 75

Ongefrankeerd ZEEBRIEF SOURABAYA in groen WdB.293d pracht afdruk op frisse brief 
22 mei 1848 naar Palembang, port 60 cent (volgens WdB in groen gebruikt tot 1846) 6 100

TJILATJAP RESIDENTIE BANJOEMAAS ONGEFRANKEERD in rood, WdB.324c, 
pracht afdruk op brief (enkele scheurtjes en lichte papiervraat) 4 mei 1860 naar Batavia, port 
48 cent (= 40 Ned.cent) 6 100

10 cent wijnrood pos. 16, pracht ex. met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 400 1 * 100

10 cent karmijnrood, pracht ex. met certificaat Vleeming 2015, cat.w. 1500 2 * 400

2 cent lilabruin in gecombineerd tandingpaar 11½ x 12 grote gaten en 12½ x 12 grote gaten, 
pracht ex. (enkele miniem bruine plekjes in gom) met certificaat NVPH 1994 (voor blok van 
4), cat.w. 1500 5G+5F * 200
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Willem III 2 cent lilabruin tanding 12½ x 12 grote gaten, cat.w. 650 6 ** 200

Willem III 12½ cent grijs met puntstempel 78 - Seblat -, fraai ex. (dun plekje en tanding 
rechts minder mooi) 10 40

Cijfer 2½ cent geel op briefkaart 5 cent met kleinrondstempel Gorontalo (SvL 400) 5-2-1890 
over Soerabaja en Weltevreden naar Solingen (D), pracht ex. 19 6 75

Hotel der Nederlanden Batavia, Cijfer 5 cent groen, afbeelding en tekst in violetbruin, 
verstuurd van Weltevreden 1890 naar Batavia, enkele bruine vlekjes overigens pracht ex. 
- zeldzaam -    GNI 1 6 75

Hotel der Nederlanden Batavia, Cijfer 5 cent groen, afbeelding en tekst in groenzwart, 
ongebruikt pracht ex. - zeldzaam -  GNI 2 6 60

Hulpuitgifte 50 op 50 cent bronsgroen en bruinrood in blok van 6, cat.w. 1050+ 36 **4 180

Cijfer ½ t/m 7½ cent, cat.w. 200 40-47 ** 60

Ontwerp Topografische Dienst Batavia (vermoedelijk 1921) 1 cent cijfer in zwart, ongetand, 
in velletje van 11x9 cm, linksonder ontwerp naam ontwerper P. Ducro en rechtsonder 
potloodaanduiding daarnaast opnieuw stellen 2xh 5.5.21. Rechts bruin vlekje. Attest 
Vleeming AIEP (2021) (*) 150

Java ½ cent lila met variëteit opdruk laagstaand in blok van 12 met velrand en 
drukkersteken 63 **4 150

Java 2½ gulden zwartblauw met variëteit opdruk hoogstaand, fraai ex. (dun plekje en gom 
iets getint) gesigneerd Koopman en met certificaat NVPH 1976, cat.w. 3850 80a * 500

Buiten Bezit 1 gulden doflila met variëteit kopstaande opdruk, goed gecentreerd pracht ex. 
gesigneerd Evert Kroon, cat.w. 250 97f * 60

Buiten Bezit 2½ gulden zwartblauw met variëteit kopstaande opdruk, vrijwel pracht ex. (2 
dunne tandjes) met certificaat NVPH 1976, cat.w. 3850 98f * 600

Hulpuitgifte 32½ op 50 cent 11 x 11½ met opdruk in type I, nagegomd pracht ex. met 
certificaat Muis 1998, cat.w. (1250) 145A (*) 100

Essay Topografische Dienst Batavia (ca. 1922) met ontwerpen van zegels ½, 1, 5, 7½, 10 en 
20 cent, ongetand, in bruin, gedrukt op achterzijde landkaart Ned.Indië (in dit geval Sumatra, 
Java en Borneo), formaat 20,5x23 cm. Pracht ex., slechts enkele afdrukken bekend (*) 200
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Jaarbeurs Bandoeng 1 t/m 20 cent (nr. 150 miniem bruin vlekje, nrs. 158-159 stempeltje 
achterzijde), cat.w. 1000 149-159 ** 240

Jaarbeurs Bandoeng 1 t/m 20 cent met certificaten Muis 2010 en Vleeming 2016 (nrs. 149 en 
158 gom ingedroogd), cat.w. 1000 149-159 ** 240

Jaarbeurs Bandoeng 1 t/m 20 cent op aangetekende envelop 6-3-1923 naar Weltevreden met 
tevens roze strookje Bericht van ontvangst, fris pracht ex. 149-155 6 75

Afgekeurd ontwerp emissie 1923, afdruk in negatief op velletje 10,25x16,80 mm, 
vermoedelijk afkomstig Topografische Dienst Batavia (zie VD veiling 601, kavel 3561) (*) 150

Jubileum 1923 5 cent t/m 5 gulden met certificaat Vleeming 2018, cat.w. 500 160-166 ** 120

Ongetand essay t.g.v. 50 jaar spoorwegen groen en bruin zonder waarde 6 april 1875-
1925 in rasterdiepdruk met linksboven in rood S.S. (staatsspoorwegen) en rechtsboven Tr. 
(tramwegen), onder velrand en rechtsboven deel buurzegel zichtbaar, achterzijde enkele bruine 
vlekjes. Weinig ongetande exemplaren bekend. Klein attest Vleeming AIEP (2021) (*) 100

Twee essays Topografische Dienst Batavia 1929-1931 Jan Pieterszoon Coen ongetand in 
zwart, negatiefdruk, in velletje van 12,77x11 cm op glanzend papier. Rechtsonder in rand 
bruin vlekje, overigens geen gebreken. Attest Vleeming AIEP (2021) (*) 150

Kreisler 10 cent t/m 2½ gulden zonder watermerk met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 525 195-210 ** 120

Kreisler 12½ cent oranje (2x) en 15 cent blauw op cover van Belawan per Java-China-Japan 
lijn naar Hong Kong en doorgezonden naar Amoy (China), vrijwel pracht ex. 196-197 6 75

Karbouw 5 cent blauw, Kreisler 1 gulden violet en 2½ gulden roodviolet op luchtpost envelop 
van Batavia 11-11-1939 naar New York met getypt Per K.L.M. and onward AIR transmission, 
vrijwel pracht ex. (enkele gelige tandjes, envelop kreukjes en lijmsporen achterzijde

210, 251,  

263 6 75

Kreisler 50 cent donkergrijs met watermerk met velrand met certificaat Moeijes 1992, cat.w. 750 260 ** 200

Kreisler 50 cent t/m 5 gulden. nr. 260 gomzijde miniem getint, cat.w. 1500 260-265 ** 340

Kreisler 60 cent t/m 2 gulden met watermerk, cat.w. 600 261-264 ** 150

Geschenkboek UPU-congres Buenos Aires 1939 met alle op dat moment koersende zegels 
en foto's, zeer fris pracht ex. 100
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Essays (ontwerpen) Topografische dienst 1940 van 5 en 10 cent cijfer en 12½ cent 
Wilhelmina, afdrukken in zwart, ongetand, in velletje11x29 cm, rechtsonder paraaf JC. Bij 
cent afdruk maat aangegeven 39x31 mm, 5 cent in donkerblauw kamtanding 12½ als zegel 
TD bekend. Attest Vleeming AIEP (2021) (*) 200

Van Konijnenburg 5 gulden geelbruin en 25 gulden oranje, cat.w. 725 287, 289 ** 100

Binnenlandse VELDPOST postwissel 85 gld. geschreven Rechtvrij met kastje VELDPOST/ 
Distributiekt.3. naar Kampementsbeheerder Inf. II te Magelang. Rechts rood stempel 
MOBILISATIE met paraaf en lakstempel commandant (lakstempel op plaats van frankering), 
pracht ex. 6 100

Briefkaart 3½ cent van Duitse geïnterneerde met violet ovaal militair detachement 
P.SIANTAR interneeringskamp van Pematang Siantar naar Tandjoeng Balie 13.8.40, 
doorgezonden naar Poelauadja met rood GECENSUREERD 5, pracht ex. 6 100

Pelita 10 cent oranjerood met variëteit kopstaande opdruk in blok van 4 op philatelistische 
expresse envelop lokaal te Soerabaja 12-4-1948, pracht ex. (envelop verticaal vouwtje), 
cat.w. 1400+ 333f

6
4 300

Marine proefvlucht Weltevreden 27.4.20 naar Telok Betong (zonder aankomststempel) met 
1 op 4 cent (in verkleurd) blok van 4, achterzijde scheurtje VHC3

6
M 75

Luchtpost 5e proefvlucht naar Nederland, 2 briefkaarten trajectpost Bandoeng-Palembang en 
Weltevreden-Palembang en binnenlandse post 22.9.1929, 2 briefkaarten trajectpost Medan-
Bandoeng en Palembang-Bandoeng, pracht ex.

VHC 45b, 

C45d, C57c, 

c57d

6
M 150

2681
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2683

2684

2685

2686

2687

Gezicht op Soerabaja
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15 cent t/m 7½ gulden met certificaat Vleeming 2018, cat.w. 600 BK1-BK7 ** 150

Japanese Occupation Java 
Delivery house cancel Karangbinangoen (DN: RR) on 5 cents dancer in pair cancelled 
Lamoengan 15-9-02 on piece, very fine 302 5 75

Postal Savings Bank 3½ and 10 cents, imperforate colour proofs, very fine, cat.v. 200 DN13p-14p (*) 100

Japanese Occupation Sumatra 

Definitive Issue 3½ cents, colour proof in orange red in sheetlet of 10, fine/very fine (folded 
between 3th and 4th stamp and 8th and 9th stamp), cat.v. 450 DN04pbc (*) 200

Definitive Issue 50 cents, colour proof in ochre in sheetlet of 10, fine without gum (some 
spots and minor thinning in margin), cat.v. 450 DN11pba (*) 200

Definitive Issue 50 cents, imperforate colour proof in the chosen colour in marginal block of 
4 with variety printed at both sides, very fine without gum. Not mentioned in Dai Nippon! DN11pc

(*)
4 100

Definitive postcard 3½ sen red with the rare provisional Marbau Kantorpos cancel, card was 
written 17-1-1944, very fine 6 100

Water Buffalo 1 cent with Dai Nippon overprint in violet in pair and Japan 3 sen green on 
money order to Taroetong with the rare Marbau Kantorpos cancel with written date 19-1-22 
(22-1-1944), very fine 6 120

International Reply Coupon with IPL overprint in violet and definitives of 3½, 4 and 10 
cents to make the correct 17½ cents tariff, very fine. Rare! 6 120

2688

2689

2690

2691

2692

2693

2694

2695

2696

Nederlands-Indië brandkastzegels 
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Aceh, Water Buffalo 2½ cents with watermark with overprint type 111r in red, very fine 
(small brown spot on gummed side) DN17b * 240

Bandar Baru Yubinsyo delivery house cancel 072 on Admiral Togo 4 sen green, fine 
(irregular perforation). Only known strike of this cancellation! 100

Djambi, Water Buffalo 5 cents with watermark with overprint type 421z in black on piece 
2-7-1942, very fine. Very early use of this overprint and only a few copies known with this 
cancel type. DN21b 5 120

Padang, Water Buffalo 1 cent with Dai Nippon Yubin overprint on complete Sumatra 
Shinbun newspaper 23-5-1944, fine/very fine 6 120

Palembang, Van Konijnenburg 15 cents blue in vertical pair with IPL signet ring overprint in 
violet and orange. In this colours not listed and probably used to test which was best for this 
stamp, very fine mounted mint DN44 * 150

Palembang, Van Konijnenburg 5 guilders with overprint type 824v in violet, fine/very fine 
mounted mint (some small brown spots on reverse) DN56 * 120

Tapanuli. Van Konijnenburg 10 guilders with overprint type 221p, fine/very fine mounted 
mint (some shorter perfs) with 1991 Paul Bulterman certificate DN57 * 600

West Coast, Kreisler 80 cents with watermark with overprint type 321v in violet, fine/very 
fine (large paper adherance at reverse). Very rare, only a few copies known! DN36b 160

Japanese Occupation Borneo 
Pontianak, Kreisler 12½ cents unwatermarked with anchor overprint type 413v in violet, 
very fine unmounted mint (slightly toned) DN25a ** 100

Samarinda, Water Buffalo 2½ cents, Van Konijnenburg 17½ cents, numeral 5 cents and 
dancer 7½ cents (2x) all with anchor overprint type 231z in black on 2 pieces 12-1-1945 and 
10-2-1945, very fine

DN17b, 42, 

45, 71 5 200

2697
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Letter sheet 7½ cent violet with SE Borneo anchor in lilac (Bu. 206a) from Bandjermasin 4-10-1943 
to Surabaya with excellent strikes of the Bandjermasin cds and censor mark, very fine. A rare item! 6 500

Post card 3½ sen gray with SE Borneo anchor in lilac from Tanah Grogot 19-8-1943 to 
Surabaya with rare local censor mark and censored in transit in Balikpapan, very fine 6 120

Japanese Occupation Navy Area 

Numeral 5 cents with Samarinda anchor type 231 and Van Konijnenburg 15 cents with 
Makasser anchor type 111 on a request for information of receipt of a money order from 
Tenggarong 27-2-1945 to Makasser, very fine. The form used was a local Navy form X3, and 
investigated by the Celebes Investigate Department on 3-5-1945. Unusual mixed franking 
and excellent cancels on a rare document! 6 200

Moluccas, Water Buffalo 2½ cents with watermark with anchor overprint type 531o in 
orange and Van Konijnenburg 17½ cents with pink bar and anchor overprint type 613 in 
green on fragment Ambon 5-12-1944, very fine DN17b, 45 5 100

2707

2708

2709

2710

Post Office in Bandjermasin

Makassar Harbour
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Overprint Repoeblik Indonesia on 3½ sen red in sheet part of 25 with corner margin and 
variety broken bars in overprint in the entire 3rd row, very fine unmounted mint wih 2020 
Henk Vleeming certificate, cat.v. 5625+ DN008 ** 1500

Overprint Repoeblik Indonesia on 3½ sen red in sheet part of 25 with corner margin and 
variety broken bars in overprint in the entire 3rd row, very fine unmounted mint with 2020 
Henk Vleeming certificate, cat.v. 5625+ DN008 ** 1500

Overprint Repoeblik Indonesia on 3½ sen red with sheet margin, very fine unmounted mint 
(small gumbend and yellowish spot) with 2021 Henk Vleeming certificate DN008 ** 150

Overprint Repoeblik Indonesia on 3½ sen red with sheet margin, very fine unmounted mint 
(small gumbend) with 2021 Henk Vleeming certificate DN008 ** 150

Overprint Repoeblik Indonesia on 3½ sen red, very fine mounted mint with 2021 Henk 
Vleeming certificate DN008 * 100

2711

2712

2713

2714

2715

Republic Java 
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10 sen blue on postcard G. 4 from Jogjakarta 11-2-1946 via Red Cross in Djakarta to Fukien 
(China) with all the relevant cachets, very fine. Foreign destinations of Republic covers/cards 
are rare! DN012 6 200

10 sen brown (2x) together with fiscal stamp 15 sen with ORI overprint on postcard Bu. no. 
RJ15 from Moentilan 16-7-1947 to Loemadjang, fine/very fine DN026 6 100

Postcard 10 sen red Bu. no. RJ16 with cutting error philatelically used Medan 17-5-1947, 
very fine 6 75

3 sen red imperforate in strip of 3 together with Dancer 2 sen red on Japanese Fieldpost card 
from Malang 5-2-1947 to Bondowoso, fine/very fine DN028A 6 100

5 sen blue imperforate in pair on propaganda postcard with flag with inscription in Arabic 
from Blitar 20-10-1947 to Djombang, very fine DN029A 6 150

Yogyakarta 60 sen red in complete sheet of 100, very fine (folded on perforation and 1 
stamp small brown spot), cat.v. 300+ DN042 (*) 75

2716
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2720
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Fonds Kemerdekaan 5 - 40 sen with overprint BPKPP on philatelic cover Palembang 7-4-
1947, fine/very fine DN0136-138 6 100

Aceh Emergency Issue 100 rupiah blue and 150 rupiah red, fine/very fine, cat.v. 330 DN0187, 188 100

Indonesia 

Weense Drukken, Republik 1 sen t/m 25 rupiah ongetande proeven in de gekozen kleuren in 
blokken van 4, sommige waarden abklatsch gomzijde, cat.w. 1240+ DN01d-24d **4 150

Weense drukken, proeven 5, 10 en 25 rupiah met uitgeknipt portret President Soekarno (uit 
DN 24), handgeschilderd frame en inschrift Republik Indonesia Serikat op kartonpapier, 
pracht ex. (25 rupiah enkele miniem bruine vlekjes voorzijde) Zie Dai Nippon pag. 120, 
waar deze set afgebeeld staat! (*) 150

Weense drukken, getande proeven voor een niet gekozen ontwerp voor een portzegel met 
afbeelding van een waterbuffel 1 sen t/m 1 rupiah, cat.w. 472 DN01e-13e ** 75

Unissued set Sjafruddin Prawiranegara 1 sen - 2½ rupiah, very fine mounted mint (10 sen 
perforation less attractive) * 100

Nederlands Nieuw-Guinea 
UNTEA. Paradijsvogel 1 cent rood en geel met variëteit kopstaande opdruk en 
druktoevalligheid punt tussen T en E, cat.w. 250+ 1f ** 75

UNTEA. Paradijsvogel 1, 5, 10, 15 en 20 cent met variëteit kopstaande opdruk, cat.w. 750 1f, 3f, 4f, f, 9f ** 200

2722

2723

2724

2725

2726

2727

2728

2729
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UNTEA 3e druk met kleine letters 1 t/m 20 cent en 4e druk met grote letters 1 en 10 cent 
beide met velrand met certificaten Vleeming 2019 (nr. 44 licht tropisch, als gebruikelijk en 
nr. 47 miniem bruine vlekjes gomzijde), cat.w. 630 39-48 ** 150

UNTEA. 4e druk met grote letters 1 en 10 cent op filatelistische envelop Sorong 30-4-1963, 
pracht ex., cat.w. 250+ 47-48 75

Curaçao 
Cijfer 1 t/m 5 cent, cat.w. 225 13-17 ** 50

Hulpuitgifte 12½ cent t/m 1½ gulden, cat.w. 275 26-28 ** 60

Vürtheim 2 cent bruin, 2½ cent donkergroen, 3 cent oranje, 5 cent rood en 7½ cent grijs en 
Veth 50 cent bruinkarmijn op aangetekende envelop van Curaçao 3-1-1913 naar Weissenfels 
am Saale (Duitsland), pracht ex.  30-34, 41 6 75

Vürtheim 5 cent rood in paar op aangetekend postwaardestuk (G.2) 29-1-1910 via New York 
naar Ringe (Denemarken), pracht ex. (iets roestpuntjes)   33 6 75

Veth 10 t/m 50 cent, cat.w. 1100. Zeldzaam in deze kwaliteit! 35-41 ** 400

Jubileum 1923 5 cent t/m 5 gulden, nr. 78 ondertanding minder mooi en nrs. 80-81 licht 
potlood achterzijde, cat.w. 725 75-81 ** 200

Jubileum 1923 5 cent t/m 2½ gulden op lokale aangetekende philatelistische expressebrief 
11-1-1924, pracht ex. 75-80 6 260

Brandkastzegels met opdruk 3 t/m 50 cent met 1e-dagstempel 3-10-1927 Curaçao op 
envelop naar New York, vrijwel pracht ex. (roestpuntjes), NVPH : RRR 82-88 6 100

Brandkastzegels met opdruk 3 t/m 50 cent met 1e-dagstempel 3-10-1927 St. Eustatius (!) op 
envelop naar Heemstede, vrijwel pracht ex. (roestpuntjes), NVPH : RRR 82-88 6 100

Regeringsjubileum 1½ t/m 15 cent met 1e dagstempel Aruba St. Nicolaas 30-8-1938 op 
envelop naar St. Petersburg (USA), vrijwel pracht ex. (roestpuntjes), cat.w. NVPH: RRR 138-140 6 75

Prins Bernhard-fonds 10 cent t/m 50 cent alle met opdruk SPECIMEN en perforatiegat, 
vrijwel pracht ex. (enkele waarden gom licht getint), cat.w. 1000 LP18-LP25 ** 150

12½ cent groen en zwart type III, pracht ex., cat.w. 500 P4 III (*) 100

Curaçao scheepspost La Guaira 
½ centavo op geelgrijs papier, prima gerand en met licht getinte gom, cat.v. 250+ Voor dit 
zegel een luxe exemplaar! 21 ** 100

2730

2731

2732

2733

2734

2735

2736

2737

2738

2739

2740

2741

2742

2743

2744

2736
Gezicht op Curaçao



210� Zaterdag 10 april 2021 Nederland en O.R. losse nummers

2757

2756

2755

2754

2753
27522751

2750
27492748

2747

2760

2759

2758

274427432742

2741

2740

2739



� 211Zaterdag 10 april 2021Nederland en O.R. losse nummers

kavel � inzet

Zeeanemoon 60 cent met variëteit zonder kleur groen in landsnaam, miniem abklatsch 
achterzijde, cat.w. 575 73f ** 120

Zeeanemoon 60 cent met variëteit zonder kleur groen in landsnaam met certificaat Vleeming 
2020, cat.w. 575 73f ** 120

Suriname 
Willem III 25 cent ultramarijn tanding 14 kleine gaten met hoekvelrand, pracht ex., cat.w. 
350+ 10aA (*) 75

Hulpuitgifte 2½ op 50 cent oranjebruin tanding 14 grote gaten, pracht ex., cat.w. 400 21B (*) 75

Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 12½ x 12, pracht ex., cat.w. 700 32a (*) 150

Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 12½ x 12 met velrand, pracht ex. gesigneerd 
Koopman, cat.w. 700 32a (*) 150

Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 12½ x 12, pracht ex. met certificaat Muis 
1992, cat.w. 700 32a 150

Hulpuitgifte 25 cent op 40 cent donkerbruin met sterk verschoven opdruk naar links, vrijwel 
pracht ex. (tanding) 37 (*) 50

Hulpuitgifte 15 cent rood op 12½ cent blauw in paar met variëteit opdruk 2 mm naar rechts 
verschoven met klein attest Vleeming 2020 113 * 75

Vogels 1966 10 cent met variëteit licht verschoven bruine druk, pracht ex.  446 50

Mercurius 5 gulden blauwgroen, cat.w. 400 LP18 ** 75

Mercurius 5 gulden blauwgroen, 2 miniem gele vlekjes, cat.w. 400 LP18 **M 60

Mercurius 10 cent t/m 1 gulden Engelse druk met Specimen perforatie, alle met velrand LP20-LP22 ** 75

Republiek Suriname 
Blokjes Philexfrance 1982 en Kind 1982 ongetand, pracht ex. Zbl304, 317 ** 50

Blokjes Kind 1984 en 1985 ongetand, pracht ex. Zbl432, 485 ** 50

Blokjes 10 jaar staatkundige Onafhankelijkheid 1985 en Kind 1986 ongetand, pracht ex. Zbl488, 517 ** 50
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Nederland Spoorwegbriefkaarten prachtige collectie (on)gebruikt opgezet volgens Geuzendam vanaf PNS 
122-Ia, met vele betere en zeldzame kaarten in meest goede kwaliteit, totaal ruim 280 ex. in ringband  6 3000

2800

Zaterdag 10 april 2021 aanvang 13.00 uur

Nederland en O.R. in albums en insteekboeken

MEER DAN 10.000 COLLECTIEPAGINA'S
IN HOGE KWALITEIT FOTO OP WWW.CORINPHILA.NL

ex 2800
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Nederland collectie 1852-1997 meest */** op hoofdnummers compleet met tevens luchtpost (compleet), 
port (compleet), dienst (compleet), roltanding (behoudens R32 compleet), telegram etc. in gemengde 
kwaliteit (veel nagegomd) in 3 Importa Juweel albums 2000

Nederland gespecialiseerde collectie Brandstempels (stempelmachine Vulcanus) op datum verzameld 
w.b. ca. 100 poststukken (5 op brief) en 35 afdrukken op losse waarden (o.a. op nrs. 56, 62), 3x eerste 
dag 5-8-1901 op briefkaart, perfin NK&Co. op nr. 60, aankomststempel op briefkaart uit Engeland, iets 
bestemmingen (Ned-Indië, België, Duitsland, Frankrijk). Tevens een kleine collectie met afdrukken van de 
hergebruikte stempels (volledige gesegmenteerde binnencirkel) op datum vanaf 1-1-1902 (39 poststukken 
en 23 afdrukken op losse waarden). De collectie is keurig opgezet op bladen en is verrijkt met uitgebreide 
documentatie in 6 ringbanden in doos 6 2000

Nederland gespecialiseerde collectie 1852-2003 gestempeld w.b. 1e emissie met enkele paren en strip van 
3 nr. 2, emissies 1867,1872, 1876 en 1923 gespecialiseerd op tandingen (o.a. 121 I), plaatfouten (o.a. 105P 
en 171Af), roltanding, blokken van 4, port met emissie 1882 gespecialiseerd, Internering nr. 1 op poststuk 
etc. in 2 klembanden 2000

Nederland collectie 1852-1967 (*)/*/** met veel beter materiaal (deels nagegomd) w.b. nrs. 1-26, 43, 47, 
Bontkraag (inclusief nrs. 49 en 80), 98-100, 104-105, Jubileum 1923, Veth, Van Konijnenburg, En Face en 
Back of the Book meest gestempeld w.b. Meeuwen en port (compleet) in Davo album 2000

Nederland nominaal NL1 (ca. 3000x), NL2 (ca. 110x), Kerst (ca. 480x) en Internationaal (ca. 450x) in 6 
insteekboeken 1800

Nederland collectie 1852-2009 gestempeld en op tanding en type gespecialiseerd met veel beter materiaal 
w.b. nrs. 48 en 101, roltanding (behoudens nr. R32 compleet), telegram (behoudens nr. TG7 compleet), 
postbewijs, dienst, internering etc. in deels gemengde kwaliteit in 8 Lindner ringbanden 1500

Nederland uitgebreide collectie grootrondstempels A-Z w.b. post(waarde)stukken (ca. 1200 ex.), hulp-, 
bij- en stationskantoren, trajecten, prentbriefkaarten, div. waarden, port, pakketkaarten, incoming mail etc. 
netjes opgezet in 29 ringbanden in 2 verhuisdozen  6 1500

Nederland port, gebruikte gespecialiseerde collectie met veel betere ex., types, tandingen, plaatvariëteiten 
etc. in over het algemeen mooie kwaliteit in insteekboek 1500

Nederland Tentoonstellingscollectie tarieven Juliana En Face 1949-1957, deskundig beschreven en opgezet 
met betere enkelfrankeringen w.b. 75 cent op aangetekende expressebrief naar Britse Zone Duitsland en 10 
gulden op pakketkaart naar USA, met port belast, rembours, aangegeven waarde, veel formulieren w.b. 50 
cent op reclamatie, 10 cent militair tarief op luchtpostblad naar Djakarta en ambtshalve aangetekend retour 
wegens inhoud geld, expresserecht buiten bestelkring en veel formulieren w.b. 6 cent op aanslagbiljet en 
postwissels, in 2 albums 6 1500

Nederland jaarsets en prestigeboekjes t/m 2020 nominaal ruim €775 en NL1 (ca 2550x), NL2 (14x), XL 
(2x), kerst (292x) Internationaal (ca. 255x)  in doosje 1500

Nederland puntstempels op emissie 1867, mooie collectie tussen 1-161 op diverse waarden tussen 5-50 
cent, totaal ruim 300 zegels en ca. 40 poststukken met vrijwel uitsluitend mooie en zeer mooie afdrukken 
in 2 ringbanden 1500

Nederland nominaal ca. €4600 in 8 ringbanden en mapjes in verhuisdoos 1500

Nederland postgeschiedenis provincie Zuid-Holland meest vóór 1945 (ruim 800 ex.) w.b. 
prentbriefkaarten, voorfilatelie, 1e, 2e en 3e emissie, expresse, bestemmingen, pakketkaarten, incoming 
mail, luchtpost, Dienst Koninklijk Huis, treinbrieven, firma-enveloppen etc. in 12 ringbanden in 
verhuisdoos 6 1200

Nederland collectie 1852-1981 met betere ex. en series w.b. veel ** in het vooroorlogse gedeelte, dienst, 
port, luchtpost etc. in 2 ringbanden 1200
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Nederland particulier bedrukte postwaardestukken, mooie collectie (on)gebruikt met veel betere en 
zeldzame kaarten tussen AA1 en KIN16, totaal ruim 130 ex. in ringband   6 1200

Nederland jaarsets 2001-2007 alle 10x nominaal ca. € 2750 in doos 1100

Nederland postgeschiedenis Amsterdam en omgeving tot ca. 1900, collectie van ca. 700 poststukken alle 
naar het buitenland verzonden met o.a. voorfilatelie, transit- en rayonstempels, departementstempels, 
mengfrankeringen, aangetekend, met port belast, pakketkaarten, monsterzakjes etc. in 12 ringbanden in 
verhuisdoos 6 1000

Nederland nominaal NL1 (ca. 1650x), NL2 (ca. 65x), NL5 (4x), Kerst (ca. 320x) en Internationaal (ca. 
280x) in dik insteekboek 1000

Nederland collectie 1872-2018 */** met beter materiaal w.b. Veth, Van Konijnenburg, En Face, Meeuwen 
etc. in 9 Lindner ringbanden 1000

Nederland uitgebreide collectie emissie Cijfer 1876 post(waarde)stukken (ca. 350 ex.) w.b. veel betere 
ex., meng- en bijfrankeringen (o.a. met emissie Bontkraag), vroeg en laat gebruik, strippen en paren, 
geïllustreerde (prent)briefkaarten, punt- en naamstempels, bestemmingen, krantenwikkels, aangetekend, 
certificaten etc. deels netjes opgezet in 2 ringbanden en doosje      6 1000

Nederland nominaal ca. €1400,-, NL1 (ca. 700x), Kerst (ca. 320), Internationaal (ca. 90x) in plastic box 1000

Nederland collectie kleinrondstempels alfabetisch gesorteerd op post- en hulpostkantoren w.b. betere ex. 
(o.a. Viane (Zeel:) op nr. 60 en Amst:-Haarl:Dijk op nr. 32  beide met kleine gebreken), post(waarde)
stukken (ca. 500 ex.), trajecten, bijkantoren, stations etc. in 7 Alpha ringmappen in plastic box 6 1000
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Nederland collectie 1852-2001 deels */** (w.b. nagegomd) op hoofdnummers compleet met tevens 
luchtpost, port, roltanding, dienst etc. in 4 luxe Davo albums 1000

Nederland nominaal ca. € 1560, NL1 (ca. 650x), NL2 (ca. 15x), Internationaal (ca. 110x), December 
(120x) in 8 albums, jaarsets en albumbladen  1000

Nederland gespecialiseerde collectie perfins w.b. poko's, kleinere firma's, diverse (hogere) waarden (o.a. 
nrs. 29, 105), betere emissies, roltanding, luchtpost etc. opgezet volgens Verhoeven/Van der Lee in 8 
insteekboeken in verhuisdoos  1000

Nederland nominaal ca. €940, NL1 (ca. 1000x), Internationaal (ca. 170x), Kerst (ca. 120x), NL5 (6x) in 
postzegelmapjes in doosje  900

Nederland nominaal ruim € 2150 w.b. De Canon van Nederland in 3 insteekboeken en ringband 850

Nederland collectie 1852-2001 op hoofdnummers compleet en tot 1945 meest gestempeld met tevens port, 
roltanding, brandkast, internering etc. in 4 Davo albums en insteekboek 850

Nederland nominaal EUR 500 plus NL1 (500x), NL2 (120x), Kerst (200x), internationaal (120x) en 
aangetekend (3x) in doosje 800

Nederland postgeschiedenis provincie Gelderland meest vóór 1945 (ca. 600 ex.) w.b. prentbriefkaarten, 
voorfilatelie, 1e emissie, censuur, internering, expresse etc.  in 11 ringbanden in plastic box 6 800

Nederland postgeschiedenis provincies Groningen en Drenthe meest vóór 1945 (ca. 600 ex.) w.b. prentbriefkaarten, 
voorfilatelie, 1e emissie, firma-enveloppen, expresse, onbestelbaar etc. in 8 ringbanden in plastic box  6 800

Nederland collectie 1852-1969 overwegend */** w.b. nagegomd (nrs. 1-12 gestempeld)  met beter 
materiaal o.a Bontkraag,  nrs. 102-103, 131, 237,  Veth, Van Konijnenburg, En Face, Internering IN1, 
roltandingen, etc. in 2 Davo albums  800

Nederland nominaal w.b. ca. €700, NL1 (ca. 1180x), Kerst (ca. 140x), Internationaal (ca. 90x) in album en 
2 doosjes  800

Nederland postgeschiedenis Amsterdam en omgeving tot ca. 1900, collectie van ca. 575 poststukken met 
o.a. voorfilatelie (o.a. Déb 119 Gorcum in rood), drukwerk (o.a. kleinformaat visitekaartjes), langstempels 
(w.b. Amstelveen), krantenbandjes, buiten de post om vervoerd etc. in 8 ringbanden 6 750

Nederland collectie 1852-2019 deels */** hoog nominaal in 5 Importa Juweel albums 750

Nederland gespecialiseerde en omvangrijke collectie dubbelringstempels op datum verzameld w.b. ca. 215 
poststukken, betere waarden (o.a. op nr. 34), vroeg en laat gebruik, mooie afdrukken etc. Tevens kleine 
collectie proefstempels Amsterdam en 's-Gravenhage. Netjes opgezet op albumbladen met uitgebreide 
documentatie in 9 ringbanden in doos.   6 750

Nederland post(waarde)stukken (ruim 700 ex.) w.b. port(vrijdom), luchtpost, expresse, bestellerstempels, 
groot- en kleinrond, emissies 1852 en 1913, krantenbandjes, pakketkaarten, machinestempels, Koninklijk 
Huis etc. in doosje  6 750

Nederland emissies Kind 1925-1927, gespecialiseerde collectie gestempeld en */** w.b. roltanding, grotere 
eenheden, kleurverschuivingen, velrandbijzonderheden, paskruizen, perfins etc. in ringband 750

Nederland collectie 1852-2001 gestempeld en op hoofdnummers compleet met tevens iets Back of the 
Book in 7 luxe Davo albums 750

Nederland collectie 1852-1970 */** w.b. nrs. 130-131, 236-237, 346-349, LP12-13, roltanding, Brandkast 
met certificaat NVPH 1977, Cour 1950 * met certificaat NVPH 1977, port (o.a. 67b-68b) etc. in Davo album 750

Nederland en iets O.R. vanaf 1852 (*)/*/** en gestempeld met betere ex. en deels engros w.b. stempels, 
perfins, port etc. ongesorteerd en in gemengde kwaliteit in zakjes en op insteekkaartjes in doosje 750
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Nederland nominaal NL1 (ca. 1100x), NL2 (ca. 75x), Kerst (ca. 190x) en Internationaal (ca. 215x) in dik 
insteekboek 700

Nederland jaarsets t/m 2009, etc. nominaal ca. EUR 2000 en NL1 (ca. 230x) in  8 albums  700

Nederland postgeschiedenis provincie Friesland meest vóór 1945 (ca. 675 ex.) w.b. veel prentbriefkaarten, 
voorfilatelie, 1e emissie, expresse, firma-enveloppen etc. in 10 ringbanden in plastic box 6 700

Nederland postgeschiedenis Amsterdam tot ca. 1945 (ca. 550 ex.) w.b. voorfilatelie, 1e, 2e en 3e emissie, 
prentbriefkaarten, bestemmingen, expresse, aangetekend, pakketpost, Deutsche Dienstpost Niederlande, 
firma-enveloppen, incoming mail etc. in 7 ringbanden in doos  6 700

Nederland collectie 1852-1943 gestempeld met beter materiaal w.b. nrs. 1-79, 101, 130-131, Meeuwen, 
roltanding (behoudens nr. R32 compleet), port (compleet), telegram (behoudens nr. TG7 compleet) in 
Davo album 700

Nederland nominaal ca. € 390, NL1 (1085x), NL2 (10x), NL5 (2x), kerst (140x), aangetekend (3x) en 
wereld (70x) in 2 insteekboeken 600

Nederland w.b. nominaal ca. € 1190, NL1 (ca. 340x), Kerst (ca. 100x) en Internationaal (18x) in o.a. 5 
albums/ringbanden 600

Nederland collectie post(waarde)stukken vanaf ca. 1800 w.b. buiten de post om vervoerd Met een pakje 
& een Leeren Mutze, Campbell-brief met nrs. 2 en 3 (2x), enkelfrankering nr. 41, beter Bontkraag 
frankeringen, expresse, aangetekend, luchtpost, met port belast, stempels, "Moed, Beleid en Trouw" (4x), 
kleinformaat Olympiadekaart met complete serie etc. in 2 ringbanden 6 600

Nederland collectie 1852-2007 deels */** met beter materiaal in 5 albums 600

Nederland prestigeboekjes en postzegelmapjes t/m 2014 nominaal ca. EUR 1100, NL1 (ca. 200x), 
Internationaal (18x) en Kerst (20x) in 7 albums en doosje 600

Nederland emissie 1852, 5 cent blauw nr. 1 (160x w.b. 12 paartjes en 2 poststukken) met o.a. enkele betere 
stempels in over het algemeen redelijke tot goede kwaliteit op insteekkaartjes in ringband 600

Nederland gespecialiseerde collectie briefkaarten ongebruikt en gebruikt verzameld 1871-2003 (ca. 1200 
ex.) w.b. betere ex. (o.a. nrs. G11, G13, G15, G17, G212 'EXP' kopstaand), doubletten, bijfrankeringen, 
bestemmingen, stempels, variëteiten, specimen, opdruk Colonias etc. meest in goede kwaliteit en netjes 
opgezet volgens Geuzendam in 4 ringmappen in doos    6 600

Nederland nominaal ca. €315, en NL1 (ca. 900x), Internationaal (ca. 90x), Kerst (ca. 170x) in 2 
insteekboeken en envelop  600

Nederland voorraad vanaf 1872 meest */** w.b. plaatfouten, iets port, En Face* etc. in 3 insteekboeken    600

Nederland voorraad hangverpakkingen 1997-2007 ** w.b. betere ex. en ca. €1600 nominaal. Tevens iets 
pakketzegels en moderne postwaardestukken in 4 ringmappen en envelop in doosje   600

Nederland nominaal ca. €700, en NL1 (ca. 540x), Kerst (ca. 90x), Internationaal (ca. 80x) in jaarsets in 
doosje 600

Nederland collectie 1852-1943 gestempeld met beter materiaal w.b. nrs. 1-79 en Back of the Book in Davo 
album 600

Nederland collectie 1852-1944 gestempeld op hoofdnummers compleet met tevens port in Davo album 600

Nederland nominaal ca. € 930, en NL1 (195x), kerst (20x) en wereld (34x) in 3 insteekboeken en bakje in 
doos 500

Nederland en O.R. voorraad gestempeld en */** met beter materiaal w.b. En Face * in 23 insteekboeken in 
2 verhuisdozen 500
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Nederland postgeschiedenis Rotterdam en omgeving tot ca. 1900, collectie van ca. 600 poststukken w.b. 
voorfilatelie (o.a. 3-stuiverstempels en departementstempels) veel briefkaarten, emissies 1852, 1864 en 
1867 etc. in 8 ringbanden 6 500

Nederland nominaal ca. € 1300 meest kleine hangverpakkingen en velletjes in doosje 500

Nederland complete vellen en halve vellen tussen nrs. 617-1235, cat.w. ca. 43.000 in doos 500

Nederland collectie 1852-2001 deels */** met beter materiaal (o.a. 130-131 ** met certificaat) in 4 Davo albums 500

Nederland collectie 1852-1974 deels */** met beter materiaal w.b. 1-48, 104-105, 130-131, roltanding, 
port, Internering etc. in Schaubek klemband 500

Nederland fdc's, collectie E1-E571 met veel extra's w.b. E1a, E54 met verkeerd nummer, plaatfouten, 
complete kindblokken, blokken van 4 etc. in 7 ringbanden 6 500

Nederland telegram, collectie w.b. proeven, specimen, postale stempels, formulieren etc. in ringband 500

Nederland collectie distributiekantoorstempels 1811-1850 op (vouw)brief (ca. 100 ex.) w.b. betere ex. (o.a. 
Bergum, Beesterzwaag, Hasselt in ovaal, W Heereveen), geschreven aanduidingen etc. keurig opgezet op 
albumbladen in 3 ringbanden     6 500

Nederland gespecialiseerde collectie Gummistempels 1925/1926 (ca. 1000 ex.) gesorteerd op typen en (bij)
postkantoor en deels dubbel verzameld w.b. meest emissie Veth op knipsels, sporadisch op Jubileum 1923, 
emissie Bontkraag of gelegenheidszegels, zeldzame typen, scherpe afdrukken, onderzoek, aantekeningen, 
literatuur etc. in 2 insteekboeken, map en ringband   500

Nederland gespecialiseerde collectie test- en rolzegels w.b. strippen van 21, variëteiten, papierlassen, 
roltanding, echt gelopen stukken (o.a. Lebeau 2½c  roodoranje met papierlas naar Menaldum) etc. netjes 
opgezet in 2 ringbanden en enorm Linderalbum 500

Nederland gespecialiseerde voorraad automaatboekjes w.b. betere ex. (o.a. 6b, 9-serie), variëteiten 
(registerstrepen, specimen, plaatfouten, perforatie) etc. in 59 bakjes in verhuisdoos  500

Nederland nominaal ca. €1040,-, NL 1 (ca. 165x), Kerst 11x, Internationaal 22x in 6 albums en mapje in 
doos 500

Nederland nominaal ca. €1300, NL1 (ca. 130x), Kerst (ca. 260x) in 5 albums en 2 mapjes in doos 500

Nederland voorraad 1876-1977 */** en iets gestempeld met beter materiaal w.b. nr. 105 gestempeld (4x), 
strip van 4 nr. 2, roltanding, spiegeldruk nr. 147, Van Konijnenburg */** (nrs. 347 4x, 348 3x, 349 2x) etc. 
in dik insteekboek     500

Nederland emissie 1852, 10 cent rood nr. 2 (188x w.b. 7 paartjes en 1 poststuk) in over het algemeen 
redelijke tot goede kwaliteit op insteekkaartjes in ringband 500

Nederland poststukken (ca. 200 ex.) vanaf emissie 1864 w.b. bestemmingen, censuur etc. in 2 ringbanden 6 500

Nederland voorraad onbeschreven fdc's E20-E153 (ca. 170 ex.) w.b. enkele met gewist adres, kindblokken 
etc. in Lindner ringband 6 500

Nederland collectie plaatfouten vanaf emissie 1852 meest gestempeld verzameld w.b. betere ex. in insteekboek  500

Nederland voorfilatelie 30 poststukken w.b. brieven 1496, 1508, M zonder lus van Middelburg (PEP: 9130-
05) op omslag naar Den Haag, naamstempel Utrecht in kleinformaat (PEP 8180-03), Alkmaar BP met 
leeuw (PEP 6010-04), Tractaatstempels Bergen op Zoom, Goederede en Herkinge, Departementstempels 
P.124.P. JEVER (rood), 118 HOORN en LE HELDER, 123 DELFZIJL (rood) en P.119.P. LEYDE (rood), 
grensstempels en schippersbrief Batavia-Soerabaja 1851 (voor vervoer paard) in Importa album 6 500

Nederland collectie 1852-1943 gestempeld met beter materiaal w.b. nrs. 1-79, 130-131, postbewijs, 
roltanding, port (compleet), telegram etc. in Davo album 500
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Nederland nominaal ca. €460, NL1 (ca. 600x), Kerst (ca. 90x), Internationaal (ca. 170x) in jaarsets in doosje 500

Nederland nominaal ca. €470, NL1 (ca. 630x), NL2 (ca. 20x), Kerst (ca. 90x), Internationaal (ca. 100x) in 
postzegelmapjes in doosje  500

Nederland 19 poststukken 1674-ca.1848 w.b. brief Leiden-Lille 1675, 3-stuiver stempel 1692, brief Sas 
van Gent-Eekloo 1699 met dobbelt port cito cito, rood Don C ARMs du NORD op brief ca.1796, enkele 
particulier vervoer etc. keurig opgezet in album 6 500

Nederland voorraad gesorteerd in zakjes 1852-1940 gestempeld, tevens deel */**, hoge cat. waarde in 
sigarenkistje  500

Nederland puntstempels, collectie tussen 1-252 op diverse waarden en emissies w.b. betere kantoren en 
mooie afdrukken, totaal ca. 1150 ex. in deels gemengde kwaliteit in 3 insteekboeken 500

Nederland veldpost 1813-1835 ca. 60 poststukken w.b. VELDPOST 1-4 (PEP M390-M393) in rood met 
betere afdrukken, transit- en portvrijdomstempels, complete brieven en uitvoerige documentatie (o.a. 
goede fotokopiëen) in 2 ringbanden    6 500

Nederland speciale uitgaves PostNL Tom Poes, Vier Jaargetijden, Nederlandse Vuurtorens, De 
Fabeltjeskrant, Pionieren in de Lucht, Zoogdieren in Nederland en Anton Pieck, nominaal NL1 (ca. 
1090x), Internationaal (ca. 120x) en ca € 55 in 6 ringbanden en mapje 500

Nederland nominaal ca. € 1150 in 4 dikke insteekboeken 460

Nederland poststukken (ca. 1000 ex.) vanaf 1872 w.b. (prent)briefkaarten, postwaardestukken, 
aangetekend, luchtpost, (machine)stempels etc. in 15 albums en mappen in verhuisdoos 6 400

Nederland collectie 1852-1966 meest gestempeld w.b. betere ex. (o.a. nrs. 48, 80, 104-105, 130-131) en 
iets Back of the Book in 2 Lindner albums  400

Nederland collectie 1852-1989 deels */** met beter materiaal w.b. Meeuwen en Armenwet in 2 
Leuchtturm albums 400

Nederland collectie rolzegels 1910-2013 met veel beter materiaal w.b strippen van 5, 6 en 10, POKO-
testzegels, Andreaskruis, geheel blanco zegels, etc. in ringband en insteekboek  400

Nederland nominaal ca. € 750, NL1 (ruim 200x) en Kerst (40x) in schoenendoos 400

Nederland postgeschiedenis provincie Noord-Holland tot 1945 (ca. 375 ex.) alfabetisch gesorteerd op 
plaats w.b. 1e emissie, prentbriefkaarten, expresse, pakketkaarten, bestemmingen, firma-enveloppen etc. in 
7 ringbanden in plastic box     6 400

Nederland postgeschiedenis provincies Limburg en Noord-Brabant meest vóór 1945 (ca. 300 ex.) w.b. 
prentbriefkaarten, voorfilatelie, 1e, 2e en 3e emissie, firma-enveloppen etc. in 4 ringbanden  6 400

Nederland en O.R. meest beter materiaal w.b. voorraad klassiek (o.a. 1e emissie) in gemengde kwaliteit, 
collectie Curaçao, stempels, En Face, Van Konijnenburg, LP12-13, iets poststukken etc. in 6 albums/
insteekboeken/mappen in doos     400

Nederland collectie 1852-1999 gestempeld en */** met beter materiaal w.b. nrs. 1 t/m 8, 11-79, 104-105, 130-
131 en beter Back of the Book o.a. roltanding, telegram en interneringszegels (IN2 vals), in 6 Davo albums  400

Nederland nominaal ca. €690, NL1 (ca. 310x), NL2 (ca. 10x), Internationaal (ca. 15x), December (40x) in 
8 albums, jaarsets en albumbladen  400

Nederland collectie 1852-1997 gestempeld en */** w.b. betere ex. (o.a. nrs. 1 t/m 79, 101,105, 131, LP12 
en 13) in gemengde kwaliteit in Kabe album en 3 Davo albums 400

Nederland collectie port */** en gestempeld gespecialiseerd op typen en tandingen w.b. betere ex., variëteiten 
o.a. P48Aaf * met certificaat Moeijes 1987, P42f * met certificaat NVPH 1974, 66f etc. in insteekboek  400
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Nederland Briefkaarten Duinwaterleiding van 's-Gravenhage mooie collectie opgezet volgens Geuzendam 
vanaf DW23d, totaal 55 ex. in ringband  6 400

Nederland collectie langstempels op port nrs. P1 en P2 (ca. 140 ex.) w.b. betere afdrukken in insteekboek  400

Nederland collectie posthistorie 1945-1946 (ca. 730 ex.) w.b. enkel- en mengfrankeringen, diverse emissies 
(o.a. Nationale Hulp), eerste vluchten, bestemmingen, firma-enveloppen, aangetekend, expresse, waarde, 
port, raket- en ballonpost, filatelistische afstempelingen etc. netjes opgezet op bladen in 13 ringmappen in 
2 verhuisdozen 6 400

Nederland collectie 2000-2008, Mooi Nederland, postzegelboekjes, etc. Nominaal ca. €900, NL 1 (60x,) 
Kerst (20x), aangetekend (2x), in 5 Davo albums en 2 ringbanden 380

Nederland nominaal ca. €600, NL 1 (ca. 245 x), Kerst (ca.120x), internationaal  (4x) in doosje  360

Nederland nominaal ca. € 440, NL1 (ca. 470x) en Kerst (20x) w.b. prestigeboekjes in 2 ringbandjes en 
envelop 340

Nederland nominaal ca. € 850 in 4 Davo albums, op bladen en in envelop 340

Nederland puntstempels, collectie tussen 1-256 op diverse waarden en emissies w.b. betere kantoren, totaal 
ruim 800  ex. en enkele poststukken in gemengde kwaliteit in ringband 340

Nederland puntstempels, collectie tussen 1-252 op diverse waarden en emissies w.b. betere kantoren en 
veel mooie afdrukken, totaal ca. 700 ex. in redelijke tot goede kwaliteit in klemband 340

Nederland collectie 1872-1974 nagenoeg ** met betere ex. (o.a. nrs. 32, 37, Konijnenburg etc.) in Davo 
album en klein insteekboekje 340

Nederland puntstempels, collectie tussen 1-257 op diverse waarden en emissies w.b. betere kantoren, totaal 
ca. 775 ex. en enkele poststukken in gemengde kwaliteit in ringband 320

Nederland fdc's w.b. E1a en E2 in gemengde kwaliteit in album 6 300

Nederland poststukken (ca. 200 ex.) w.b. scheepspost, luchtpost, onbestelbaar, expresse, aangetekend ( o.a. 
Wereld Jamboree Bloemendaal-Vogelenzang 1937), Postkantoor Amsterdam Bureel Vertrek 1909 voorzien 
van etiketje met geschreven mededeling 'Gestampt Glas niet toegelaten', Schaaktournooi Groningen 1946, 
betere postwaardestukken, spoorwegzegels, brandstempel, (gelegenheids)stempels etc. in 3 ringbandjes 6 300

Nederland collectie 1852-2007 gestempeld en */** met betere ex. o.a. nrs. 1-29, 49, 104-105, etc. in 6 
Davo albums 300

Nederland en O.R. collectie vanaf 1852 w.b. iets nominaal in deels gemengde kwaliteit in 7 albums/
ringbanden 300

Nederland collectie 1990-2016 ** in 4 Leuchtturm albums 300

Nederland collectie blokken van 4 meest */** w.b. beter Back of the Book in 3 insteekboeken 300

Nederland perfins, collectie A-Z op diverse waarden en emissies w.b. betere ex. en enkele niet vermeldt in 
catalogus in insteekboek 300

Nederland collectie postzegelboekjes w.b. testboekje a, specimen, variaties, nrs. 6b en 9b etc. in 5 
ringbanden 300

Nederland collectie propellerstempels (ca. 50 ex.) op poststuk gesorteerd op stempeltype en land van 
herkomst (o.a. uit Noorwegen, Nederlandse antwoordkaart (G.161) uit Zwitserland, India), tevens op 
briefkaart en op achterzijde aangebracht, literatuur etc. netjes opgezet op albumbladen in 2 ringbanden 6M 300

Nederland collectie emissie Tralie 1940 op poststuk (ca. 50 ex.) w.b. expresse, censuur, enkel- en 
mengfrankeringen, firma-enveloppen etc. netjes opgezet in ringband  6 300

2902

2903

2904

2905

2906

2907

2908

2909

2910

2911

2912

2913

2914

2915

2916

2917

2918

2919

2920

2921

2922



220� Zaterdag 10 april 2021 Nederland en O.R. collecties en voorraden

kavel � inzet

Nederland collectie brievenbusstempels op poststuk (ca. 60 ex.) w.b. meest aangetekend en expresse, 
emissie Bontkraag, mengfrankeringen, censuur, firma-enveloppen, iets bestemmingen, literatuur etc. netjes 
opgezet in 2 ringbanden  6 300

Nederland gespecialiseerde collectie zondagsetiketten (Niet bestellen/Bestellen op zondag) gesorteerd 
op typen en tandingen w.b. vel(delen), op poststuk (ca. 230 ex.), geschreven aanduidingen, particuliere 
stempels en vignetten, aangetekend, expresse, firma-enveloppen, iets België, nieuwsjaarskruizen, literatuur 
etc. zorgvuldig opgezet op albumbladen in 7 ringbanden in plastic box  6 300

Nederland gespecialiseerde collectie automaatboekjes w.b. veel betere ex. (o.a. 6b, 9-serie), variëteiten, 
specimen, banderollen, reparaties, plaatfouten, fdc's etc. in 8 albums in verhuisdoos 300

Nederland gespecialiseerde collectie emissie 1876-1894 verzameld op typen en tanding zowel gestempeld 
als */** w.b. proeven ongetand, veldeel ** van de ½ cent (15x) met velrand, plaatfouten, stempels, Bosche 
tanding, Heerlense knip etc. in Lindner album en ringband 300

Nederland collectie 1852-2018 gestempeld en */** met o.a. roltanding en Meeuwen ** in 9 insteekboeken 300

Nederland prestigeboekjes, nominaal ca. € 125 en NL1 (ca. 650x) in 5 banden 300

Nederland emissie Cijfer 1899, gespecialiseerde collectie w.b. grotere eenheden, plaatfouten, veel 
poststukken, Armenwet, perfins etc. in ringband 300

Nederland puntstempels, collectie tussen 1-255 op diverse waarden en emissies w.b. betere kantoren, totaal 
ca. 700 ex. en enkele poststukken in gemengde kwaliteit in ringband 300

Nederland puntstempels, collectie tussen 1-256 op diverse waarden en emissies, totaal ruim 700 ex. en 
enkele poststukken in gemengde kwaliteit in ringband 300

Nederland postgeschiedenis provincie Utrecht meest tot 1945 (ca. 220 ex.) w.b. prentbriefkaarten, 
voorfilatelie, 1e emissie, pakketkaarten, expresse, dienst Koninklijk Huis etc. in 4 ringbanden   6 300

Nederland postgeschiedenis provincie Overijssel meest vooroorlogs (ca. 250 ex.) w.b. prentbriefkaarten, 
voorfilatelie, 1e emissie, firma-enveloppen, expresse etc. in 5 ringbanden in doos 6 300

Nederland collectie kleinrondstempels A-Z (ruim 750 ex.) w.b. ca. 130 post(waarde)stukken, 
hulppostkantoren, trajecten, stations etc. in 2 Alpha ringbanden 6 300

Nederland poststukken vanaf emissie 1852 w.b. betere ex. (4x no. 8 met puntstempel 136 naar Paris) veel 
3e emissie naar buitenland etc. totaal 59 ex. in album   6 300

Nederland series en losse waarden vanaf 1852 gestempeld engros w.b. 130-131, cat.w. 7800 in insteekboek  300

Nederland Tentoonstellingscollectie tarieven in de emissie En Profil 1953-ca.1970 w.b. expresse, waarde, 
rembours, paquetbot, met port belast, luchtpost en veel dienst, zoals overmaken kleine geldbedragen door 
postzegels en 70 cent op verzoek terugstorting buitenlandse postwissel in ringband 6 300

Nederland Tentoonstellingscollectie tarieven emissie Juliana Regina 1970-1986 w.b. aangetekend, inclusief 
ambtshalve, expresse, rembours, waarde, treinpost en veel formulieren met rechten w.b. machtiging 
voorverkoop postzegels voor fdc's met fl.5,- en 2x fl.10,- gulden, postwissels etc. in ringband 6 300

Nederland collectie 1852-1999 gestempeld, later */** w.b. nr. 101, Van Konijnenburg, Brandkast, iets Back 
of the Book etc. in 2 albums  300

Nederland nominaal ca. €625, NL1 (ca. 270x), Kerst (40x) in prestigeboekjes in plastic box 300

2923

2924

2925

2926

2927

2928

2929

2930

2931

2932

2933

2934

2935

2936

2937

2938

2939

2940

MANY COLLECTIONS ARE AVAILABLE ONLINE
Take a look in our online catalogue!



� 221Zaterdag 10 april 2021Nederland en O.R. collecties en voorraden

kavel � inzet

Nederland collectie geïlustreerde briefkaarten gebruikt en ongebruikt (ca. 375 ex.) w.b. doubletten, series 
199, 227, 236, 240, 254, 257 en 259, variëteiten, omslagen etc. meest in goede kwaliteit en netjes opgezet 
volgens Geuzendam in ringband 6 300

Nederland collectie post(waarde)stukken (ca. 450 ex.) w.b. veel luchtpost en censuur, voorfilatelie, 
pakketkaarten, veldpost, expresse, Deutsche Dienspost Niederlande, bestemmingen, firma-enveloppen, 
kwitanties, bestellen op zondag, busrecht etc. in 8 ringmappen en envelopje in verhuisdoos    6 300

Nederland 78 poststukken met 2-regelige franco naamstempels in zwart of rood w.b. ALPHEN/FRANCO, 
BRIELLE/FRANCO (gevorkte A), MEPPEL/FRANCO (gevorkte A), THIEL/FRANCO (gevorkte A), 
combinatie met rondstempel en rondstempel met FRANCO, in album 6 300

Nederland kinderzegels 1924-2019, uitgebreide collectie op poststuk met enkelfrankeringen, 
dubbelfrankeringen, mengfrankeringen, enkele roltanding, etc. in 2 bakken en 3 dozen in 2 verhuisdozen 6 300

Nederland nominaal ca. €620 en NL1 (ca.100x), internationaal (ca.15x) in jaarsets en velletjes 300

Nederland puntstempels, collectie tussen 1-255 op diverse waarden en emissies, totaal ca. 540 ex. in 
gemengde kwaliteit in insteekboek. Tevens doubletten in insteekboek. 260

Nederland postgeschiedenis provincie Groningen (ca. 280 ex.) w.b. betere kleinrond- (Groning: 
-Roodeschool),  grootrond-, trein- en langebalkstempels etc. meest op nr. 51 in 3 ringbandjes  6 240

Nederland emissie 1872, ca. 200 poststukken meest gefrankeerd met nr. 19 maar ook enkele betere 
frankeringen in deels gemengde kwaliteit in doosje 6 240

Nederland collectie 1852-1983 gestempeld en */** met beter materiaal in 2 Davo albums  240

Nederland gestempeld vanaf 1852 w.b. beter port en puntstempels in 4 insteekboeken 240

Nederland collectie driehoekstempels (1825-1869) op buitenlands drukwerk (ca. 80 ex.) w.b. 2 voorlopers, 
scherpe afdrukken, kleinere kantoren (o.a. Oosterhout: niet vermeld in PEP), hoge gewichtsklassen, 
uitbundige hoeveelheid schetsmateriaal etc. in kleine plastic box 6 240

Nederland w.b. beter materiaal en poststukken o.a. Jubileum 1923, verschoven opdrukken, abklatsch, 
proeven, December 1999 ongetand, iets Back of the Book, drukwerkrolstempel, bestellersstempel, halte- en 
spoorwegstempels, postgeschiedenis Texel, Enter etc. in 7 mappen/insteekboeken in doosje   6 240

Nederland gespecialiseerde collectie poststukken (ca. 100 ex.) van emissies Universiteit Utrecht 1936, 
Legioenzegels, Winterhulp 1944, Bevrijdingszegel, Nationale-hulpzegel en Watersnoodramp w.b. enkel- 
en mengfrankeringen met veel betere ex., maximumkaarten etc. mooi opgezet in 3 ringbanden  6 240

Nederland puntstempels, collectie tussen 1-255 op diverse waarden en emissies w.b. betere kantoren, totaal 
ruim 600 ex. en enkele poststukken in gemengde kwaliteit in ringband 240

Nederland gelegenheidsseries gestempeld engros tussen 1907 en 1956 cat.w. 4300 in insteekboek   240

Nederland collectie Mooi Nederland steden t/m heden en een collectie 2003-2012 gestempeld en */** w.b. 
nominaal ca. €290,  NL1 (ca. 300x),  NL5 (2x), Kerst (32x), aangetekend (1x) en Internationaal (18x) in 2 
ringbanden 240

Nederland Olympiade 1928 */** engros (ca. 470 ex.) w.b. veel plaatfouten volgens Mast in insteekboek 240

Nederland poststukken (ca. 100 ex.) w.b. emissies 1852, 1864 en 1867, bestemmingen, gewichtsklassen 
etc. in gemengde kwaliteit in doosje 6 240

Nederland collectie 1852-1974 gestempeld w.b. nrs. 104-105 en stempels (o.a. langebalk Echt op nr. 100) 
netjes opgezet in klemband  240

Nederland collectie 1852-1999 gestempeld w.b. betere ex. o.a. nrs. 130-131, Back of the Book etc. in 3 
Davo albums 240
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Nederland langebalkstempels collectie A-Z met mooie afdrukken en betere stempels in blanco album en 
insteekboek, tevens post(waarde)stukken meest langebalk in album  240

Nederland postgeschiedenis provincie Groningen, collectie van ca. 75 poststukken 1812-1902 w.b. 
voorfilatelie, puntstempels, kleinrondstempels, langstempels, met port belast etc. in ringband 6 200

Nederland automaatboekjes, collectie meest ** in Davo album en voorraad in 12 blikken trommeltjes en ringband 200

Nederland jaarsets **  en fdc's t/m 2009 met ruim €550 nominaal in doosje 200

Nederland postgeschiedenis Dordrecht en omgeving tot ca. 1900, collectie van ca. 160 poststukken w.b. 
veel voorfilatelie, aangetekende envelop naar Engeland met nrs. 33 en 40, envelop "in te vorderen stukken" 
met Hangend Haar frankering, enkele kwitanties etc. in 3 ringbanden 6 200

Nederland voorfilatelie, collectie van ruim 100 poststukken ca. 1670-1860 van en naar het buitenland 
w.b. transitstempels, geschreven postale aantekeningen etc. en tevens nr. 5 in strip van 3 op brief naar 
Zwitserland in 2 ringbanden 6 200

Nederland automaatboekjes ca. 1250 ex. engros vanaf nr. 1 met tevens postzegelboekje PZ38-N in o.a. 
insteekboek in doos 200

Nederland collectie postwaardestukken (ca. 1000 ex.) (on)gebruikt met beter materiaal w.b. geïllustreerde 
en fotobriefkaarten, particuliere postwaardestukken, arbeidslijsten, verhuiskaarten, spoorwegbriefkaarten, 
Larens Provisorium, Cycloonramp 1925, Jubileum Juliana 1927, Dorus Rijkers, bestemmingen etc. in 8 
ringbanden en 4 enveloppen in doos   6 200

Nederland collectie gestempeld vanaf 1852, later */** w.b. betere ex. en Back of the Book in 4 albums en map  200

Nederland kleinrondstempels, ruim 2000 ex. op diverse waarden en emissies in insteekboek 200

Nederland collectie proefstempels (caoutchoucstempels) op poststuk (14 ex.) en op losse zegels (32 
ex.) w.b. betere ex., paren en afdrukken (o.a. Avenhorn op nr. 21 (2x)), Vinkeveen, afdruk proefstempel 
Stedum, literatuur etc. netjes opgezet op albumbladen in ringband     6 200

Nederland collectie braillepost (25 ex.) chronologisch en op gewichtsklasse gesorteerd w.b. 
enkelfrankeringen Van Krimpen 1 cent rood (één uit automaatboekje, bovenzijde ongetand), dubbel- en 
combinatiefrankeringen, ongefrankeerd, iets zegels, literatuur etc. in ringband    6 200

Nederland voorfilatelie (ca. 350 ex.) vanaf eind 17e eeuw w.b. transitstempels, gezuiverd, na posttijd, gebroken 
ringstempels, expeditie, tweeletterstempels, beurtvaart, vracht etc. in 5 albums en 2 platte doosjes in doos 6 200

Nederland fiscaal collectie w.b. CVV ** 21 series (0,75 t/m 100 gulden), beursbelasting zegels, 
omzetbelasting etc. inclusief documenten in 2 insteekboeken  200

Nederland collectie kleinrondstempels (ruim 900 ex.) met doubletten w.b. ca. 110 post(waarde)stukken, 
iets hulppostkantoren etc. in 2 Alpha ringbanden   6 200

Nederland collectie en voorraad punt- en kleinrondstempels op emissie Wilhelmina Hangend Haar in 
klemband en 2 insteekboeken    200

Nederland postwaardestukken collectie vanaf Willem III (ca. 550 ex.) zowel gebruikt als ongebruikt met 
beter materiaal w.b. iets stempels en bestemmingen, netjes opgezet volgens Geuzendam in 3 ringbanden  6 200

Nederland en O.R. collecties vanaf 1852 gestempeld, later */** w.b. iets Back of the Book, 
postzegelboekjes etc. in 8 Lindner albums in doos 200

Nederland stempels ruim 550 ex. met betere en mooie afdrukken in insteekboek  200

Nederland collectie automaatboekjes uit 1-14, sterk gespecialiseerd met betere ex. (6 en 9-serie), 
plaatfouten, telblokjes, registerstrepen, snijlijntjes, specimen, ongeldig, aanlegtekens, verkeerd gesneden, 
combinaties op poststuk etc. in album en doosje 200
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Nederland voorraad vanaf 1913 (*)/*/** in 3 insteekboeken  200

Nederland collectie gestempeld 1852-1996 w.b. nrs. 1-29,130-131, iets Back of the Book (o.a. LP12-13, 
roltanding) etc. in Davo album  200

Nederland gespecialiseerde collectie Wilhelmina Bontkraag 5 cent rood (nrs. 60, 83, 117, P68 en 
D6)  zowel gestempeld als */** verzameld op variëteiten w.b. veldelen, misperforatie, papierlas, 
velrandbijzonderheden, plaatfouten, port, Armenwet etc. in ringband    6 200

Nederland postwaardestukken Philatelistische Evenementen mooie collectie (on)gebruikt opgezet volgens 
Geuzendam tussen FIL 1 t/m FIL 79, met betere/schaarse kaarten, totaal ruim 120 ex. in ringband    6 200

Nederland en O.R. 27 gelopen rondzendboekjes w.b. beter materiaal in blik 200

Nederland puntstempels tussen 1-135 op diverse waarden en emissies met veel doubletten, totaal ca. 1300 
ex. in insteekboek 200

Nederland grootrondrondstempels op post(waarde)stukken (ruim 400 ex.) w.b. betere ex. (o.a. 
hulpkantoren) in doosje 6 200

Nederland Wapentjes 1869 gespecialiseerde collectie w.b. stempels (halfrond-franco, franco-takje etc.) 
enkele post(waarde)stukken etc., mooi opgezet in ringband  200

Nederland collectie postwaardestukken (ca. 140 ex.) meest ongebruikt w.b. particuliere ex., Dorus Rijkers 
proef (DR3), Olympiade OL18 etc. in 2 ringbanden 6 200

Nederland klassiek vanaf 1852 engros in envelopjes en kistjes, vermoedelijk nooit uitgezocht op stempels, 
tandingen etc. in doos 200

Nederland 12 poststukken met departementstempels, vrijwel alle gedateerd w.b. zwart 121 
ARNHEM (1812), rood 123 MEPPEL (1814), zwart 125 ZIERIKZEE en rood 126 EINDHOVEN (1813), 
mooie afdrukken, in album 6 200

Nederland puntstempels tussen 1-249 op diverse waarden en emissies w.b. mooie afdrukken en betere 
kantoren, over het algemeen in redelijke tot goede kwaliteit, totaal ca. 390 ex. in klein insteekboekje 200

Nederland en O.R. collecties en voorraad gestempeld vanaf 1852, later */** w.b. iets stempels, Dienst 
D34-D40 in vel(de)len, Indonesië etc. in 7 insteekboeken en albums in doos   200

Nederland collectie prestigeboekjes ** tussen 1-73 behoudens nrs. 61-62 w.b. nominaal ca. €150 en NL1 
(ca. 400x) in 5 albums in doosje 200

Nederland plaatfouten op fdc's  (ca.68 ex.) en NVPH nrs. tussen 19p en 1435p, plaatfouten Mast nrs. 
tussen 61 en 2139, gestempeld en */**  op stockkaartjes 200

Nederland 20 gelopen rondzendboekjes vanaf 1852, vrijwel alles gestempeld, hoge restwaarde, in doosje 150

Nederland uitgebreide collectie aantekenstrookjes vanaf 1889 w.b. veel op poststuk in 11 albums/
insteekboeken in doos  6 150

Nederland post(waarde)stukken met treinblokstempels, groot aantal in 3 albums en schoenendoos 6 150

Nederland nominaal ca. € 350 en NL1 (ca. 75x) in 2 Davo albums 150

Nederland postwaardestukken, collectie gebruikt en ongebruikt w.b. beter materiaal in 2 albums 6 150

Nederland collectie gestempeld vanaf 1852 w.b. nrs. 104-105, port etc. in Davo album  150

Nederland collectie 1867-2018 gestempeld w.b. veel modern in 7 Davo albums in doos 150

Nederland collectie 1852-1949 dubbel verzameld gestempeld en */**  w.b. betere ex.,  nr. 2 in verticaal 
paar, nr. 47,  postbewijszegels, port etc. in Davo album 150
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Nederland Kinderbedankkaarten vanaf 1950 w.b. veel betere ex. met o.a. Comité in 2 Importa ringbanden 150

Nederland collectie noodstempels (gummi) 1945, meest op poststuk (ca. 35 ex.) w.b. commercieel gebruik, 
zeldzame kantoren, langstempels (o.a. Reeuwijk, Lobith/Tolkamer, Linne/Roermond, Ochten/Tiel), open 4 
in jaartal 1945, literatuur etc. netjes opgezet op albumbladen in 2 ringbanden  6 150

Nederland emissie 1852, collectie w.b. nrs. 1 (34x w.b. paartje en 2 poststukken), 2 (35x w.b. paartje en 
poststuk), PC nr. 9 en enkele Moesman herdrukken in ringband 150

Nederland emissie Cijfer 1876-1894 w.b. typen en tandingen, plaatreconstructies, plaatfouten, lang-, 
halte- en telegraafstempels, Bossche tanding, Heerlense knip, uitgebreide documentatie etc. meest op 
insteekbladen in doosje   150

Nederland en O.R. meest engros vanaf 1852 met beter materiaal en iets Channel Islands in 6 insteekboeken 
en 2 doosjes   150

Nederland ruim 70 poststukken w.b. oudere fdc's (o.a. E1 met zegels iets getint), maximumkaarten 
Rembrandt etc. in album  6 150

Nederland ca. 375 geïllustreerde briefkaarten 1933-1940 en 1946 met duplicaten, weinig gebruikt, in doosje 6 150

Nederland postgeschiedenis Gorinchem collectie van ca. 45 poststukken w.b. veel voorfilatelie in album  6 150

Nederland collectie gestempeld vanaf 1852 w.b. nrs. 104-105, 130, Back of the Book (o.a. roltanding, 
LP12-13) in Davo album  150

Nederland collectie gestempeld vanaf 1852 w.b. nrs. 104-105, 130, Back of the Book (o.a. roltanding, 
LP12) in Davo album  150

Nederland fdc's w.b. onbeschreven Sluis Kind 1936, Zomer 1937, Kind 1937, foutdrukken (o.a. 
verschoven NVPH-logo nrs. E185, E208 (35x)), Koepaar op E133 (12x), handtekeningen etc. in 2 Safe 
ringbanden  6 150

Nederland variëteiten, foutdrukken etc. w.b. verschoven kleuren en perforaties, kleurvegen, ongestanst/
ongetand w.b. velletje v1856-1875, v2371-2380 (2x) etc. in insteekboekje  150

Nederland collectie fdc's tussen E27-E170 en E643-E796b (2019) alle onbeschreven in 3 ringbanden  6 150

Nederland collectie postwaardestukken ongebruikt en gebruikt (ca. 275 ex.) w.b. verhuiskaarten (o.a. G25 
met bijfrankering, G27 enkelfrankering), nooduitgiften, kosteloos voor studiegebruik, arbeidslijsten meest 
in nette kwaliteit opgezet volgens Geuzendam in ringband  6 150

Nederland uitgebreide collectie radiozegels en -vergunningen w.b. */**, diverse waarden, radiokaarten, 
luistervergunningen (gebruikt en ongebruikt), kijkgeld, PTT Radiodistributie, vignetten etc. in 2 insteekboeken  6 150

Nederland Olympiade 1928 gestempeld engros (ca. 420 ex.) w.b. veel plaatfouten volgens Mast in 
insteekboek 150

Nederland collectie vanaf 1864 gestempeld en na 1940 veel ** met o.a. En Face, doubletten, 
postzegelboekjes, iets nominaal etc. in pergamijnzakjes, Davo album en 6 insteekboeken 150

Nederland en O.R. voorraad vanaf 1876 gestempeld en */** w.b. veel Indië, Suriname, iets stempels en 
Weense drukken in 6 insteekboeken  150

Nederland poststukken (ruim 300 ex.) w.b. beter (o.a. expresse, aangetekend, pakketkaarten) in doosje 6 150

Nederland 90 poststukken w.b. 3 ex. 3-stuiver stempels, emissie 1852, pakketkaart naar Polen (85 cent 
Bontkraag frankering), expresse, radiobrief etc. in ringband in cassette 6 150

Nederland stempels Friesland, vrijwel alle Bolsward w.b. nr. 1 in paar, nr. 2 en 45 poststukken w.b. nr. 1 op 
brief, nr. 2 (2x) op brief, nr. 5 in strip van 3 op brief etc. in album 150
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Nederland 80 poststukken vanaf 1705 w.b. bodebrieven als de vracht is betaaldt, voor alten eersten te 
besorgen, 3-stuiver stempel, veel van/naar Bolsward, met meerdere types distributiestempels, in album 6 150

Nederland en O.R. met betere ex. inclusief doubletten in insteekboek  150

Nederland collectie 1891-1990 */** met betere ex. en series in 2 Leuchtturm albums   150

Nederland perfins meest alfabetisch opgezet w.b. roltanding in 9 insteekboeken in doos  150

Nederland kleine voorraad gestempeld vanaf 1852 w.b. stempels, nr. 19 gespecialiseerd, port (iets *) etc. in 
4 insteekboeken  150

Nederland puntstempels op diverse waarden en emissies engros in insteekboekje 150

Nederland collectie en voorraad automaatboekjes meest ** w.b. betere ex. (o.a. 6b, 9b (6x), 9d (2x) etc.) in 
2 albums en ringmap 150

Nederland luchtpost, collectie van ca. 30 poststukken vervoerd door de "Uiver", met veel documentatie en 
extra's in ringband 6M 150

Nederland 63 ongefrankeerde EO poststukken w.b. geschreven distributie-aanduidingen (o.a. Lochem, 
Groenlo en Koudekerk) en enkele buitenland, in 2 albums 6 150

Nederland ** w.b. vooroorlogs in insteekboek 120

Nederland collectie postzegelboekjes 1991-2008 nominaal ca. €300 in Davo album  120

Nederland gelegenheidsseries engros gestempeld cat.w. ruim 4000 op insteekkaarten in archiefkistje  120

Nederland voorraad  vanaf 1937 */** w.b. nagegomd in 2 insteekboeken   120

Nederland voorraad vanaf 1894 (*)/*/** w.b. nagegomd in dik insteekboek  120

Nederland voorraad vanaf 1907 */** w.b. nagegomd en blokken in dik insteekboek   120

Nederland en O.R. voorraad gestempeld w.b. ouder materiaal en iets stempels in 3 insteekboeken  120

Nederland automaatboekjes collectie ** w.b. 6b, 9d, 9dF, 9e, 9f, 9fF etc. in Davo album  120

Nederland automaatboekjes gespecialiseerd met betere ex. in 3 Lindner ringbanden  120

Nederland postgeschiedenis provincie Groningen (ca. 100 ex.) w.b. caoutchouc proefstempel Loppersum, 
tweeletter-, takje-, naam- en haltestempels op postwaardestukken in 2 insteekboeken 6 100

Nederland poststukken (ruim 300 ex.) w.b. Deutsche Dienstpost Niederlande, beter Indië en iets buitenland 
(censuur, Boerenoorlog) etc. in schoenendoos 6 100

Nederland met beter * en buitenland (o.a. Lombardije & Venetië en fiscals USA) in 2 kleine insteekboeken 100

Nederland stempels, kortebalk-, langebalk- en trein- op zegels op fragment vanaf emissie 1899 w.b. ook 
met perfin in insteekboek 100

Nederland blokken van 4 deels ** in 3 ringbanden 100

Nederland stempels op emissies Jubileum 1913 en 1923 w.b. veel mooie afdrukken in 2 insteekboekjes 100

Nederland stempels, diverse soorten op diverse emissies vanaf Tuberculose 1906, ca. 1250 ex. in 
insteekboek 100

Nederland stempels vanaf 1852 totaal ca. 1250 ex. in insteekboek 100

Nederland hangverpakkingen 1997-2000 w.b. betere ex. ca. 80 ex. in 2 albums  100
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Nederland collectie poststukken (ca. 225 ex.) emissies Bevrijding, Germaanse symbolen en Zeehelden w.b. 
commercieel gebruikt, firma-enveloppen, bestemmingen, aangetekend, luchtpost etc. netjes opgezet op 
albumbladen in 5 ringbanden in doos  6 100

Nederland postgeschiedenis provincie Zeeland meest vóór 1945 (ca. 200 ex.) w.b. prentbriefkaarten, 
voorfilatelie, 1e en 3e emissie, firma-enveloppen etc. in 2 ringbanden  6 100

Nederland klein- en grootrondstempels meest op prentbriefkaarten met mooie afdrukken in album  6 100

Nederland meest series ** met doubletten en kinderblokken cat.w. ruim 2500 in ringband en insteekboek  100

Nederland voorraad vanaf 1938 */** w.b. nagegomd in 2 insteekboeken   100

Nederland voorraad vanaf 1925 */**  w.b. nagegomd in 2 insteekboeken   100

Nederland voorraad vanaf 1925  (*)/*/** w.b. nagegomd in winkelboek 100

Nederland voorraad vanaf 1940 */** w.b. nagegomd in insteekboek  100

Nederland voorraad vanaf 1899 (*)/*/** w.b. nagegomd in insteekboek  100

Nederland voorraad vanaf 1899 (*)/*/** w.b. nagegomd en Back of the Book (LP12-13 gestempeld) in 
insteekboek  100

Nederland voorraad vanaf 1926 */** w.b. nagegomd in insteekboek  100

No lot  

Nederland voorraad vanaf 1892 (*)/*/** w.b. nagegomd in insteekboek  100

Nederland voorraad vanaf 1928 */** in insteekboek  100

Nederland collectie vanaf 1891 gestempeld en */** met iets nominaal in 2 ringbanden 100

Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld w.b. nr. 80, roltanding in Davo album  100

Nederland maximumkaarten 1941-1968  w.b. betere sets o.a. Germaanse Symbolen, Zeehelden, Kind 
1951, Rembrandt 1956 etc. in plastic box 6 100

Nederland collectie postwaardestukken ongebruikt en gebruikt (ca. 300 ex.) w.b. betere ex., enveloppen en 
postbladen gesorteerd volgens Geuzendam in ringband   6 100

Nederland emissie Crouwel gespecialiseerd w.b. etsingnummers ** poststukken etc. in 2 insteekboeken en 
doosje   100

Nederland voorraad gestempeld jaren '20-'30 w.b. series Kind, Toorop, Rode Kruis, Goudse Glazen, 
A.N.V.V., Rembrandt etc. in insteekboek  100

Nederland voorraad 1948-1960 ** w.b. series engros in dik insteekboek en map 100

Nederland voorraad 1946-1963 meest * in grote aantallen in gemengde kwaliteit in insteekboek  100

Nederland post(waarde)stukken (ruim 300 ex.) vanaf 1870 w.b. iets stempels, ambtelijke mededelingen, 
met port belast etc. Tevens enige kinderbedankkaarten in 4 albums in doosje 6 100

Nederland voorraad vanaf 1852 meest gestempeld engros w.b. iets Back of the Book (port en roltanding) in 
3 insteekboeken  100

Nederland Cijfer 2 cent geel nr. 32 engros meest gestempeld in insteekboek 100

Nederland collectie k-enveloppen (kennummers) vanaf 1941 (ca. 300 ex.) w.b. censuur, firma-enveloppen, 
Deutsche Dienstpost Niederlande etc. in 5 ringmappen in doosje 6 100
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Nederland ca. 100 poststukken, veel Eerste en Tweede Wereldoorlog, divers en enig buitenland w.b. 2 
briefkaarten Mount Everst expeditie 1924, in 2 albums 6 100

Nederland stempels op emissies 1872, Cijfer en Wilhelmina Hangend Haar (op tanding en druk verzameld) 
w.b. punt- en kleinrond- in album en map 100

Nederland plaatfouten vanaf 1852  gestempeld en */** w.b. beter materiaal en tevens vel(de)len in ringmap 
en enveloppen 100

Nederland 29 poststukken 1866-1875 met takje-stempel (w.b. 2x Haarlemmermeer) en 3 met franco-takje, 
in klein album 6 100

Nederland groot- en kleinrondstempels A-Z (ca. 300 ex.) en iets andere stempels (o.a. langstempels) in 3 
insteekboeken  100

Nederland collectie 1852-1950 gestempeld w.b. iets port, legioenblokken * en voorraad */** in album en 
insteekboek 100

Nederland kleinrondstempels met betere ex. in insteekboek  100

Nederland postgeschiedenis Gorinchem en omgeving tot ca. 1900 (ca. 60 ex.) met o.a. voorfilatelie (119 
GORCUM) en enkele krantenbandjes in ringband 6 100

Nederland poststukken (ca. 60 ex.) meest gecensureerd uit WWII, strookje "terug afzender, 
postverbindingen met het buitenland tijdelijk verbroken", veldpost politionele acties, iets WWI etc. in 
Importa album   6 75

Nederland collectie 1852-2001 meest gestempeld in 2 Importa albums  75

Nederland en O.R. collectie tot ca. 1978 in 2 Davo albums 75

Nederland en O.R. stempels vanaf punt- en perfins in insteekboek 75

Nederland collectie 1852-1944 gestempeld in gemengde kwaliteit in Davo album 75

Nederland perfins, ruim 650 ex. in insteekboek 75

Nederland luchtpost w.b. 1e vluchten en IJspostvluchten in album 6M 75

Nederland collectie baarfrankeringen op poststuk vanaf 1930 (ca. 125 ex.) gesorteerd op stempeltypen w.b. 
firmabrieven, literatuur etc. keurig opgezet in 4 ringbanden    6 75

Nederland collectie emissie 1946 Van Krimpen op poststuk (ca. 200 ex.) gesorteerd op waarde en postaal 
gebruik w.b. enkelfrankeringen, postbewijs, aangetekend, expresse, firma-enveloppen etc. keurig opgezet 
op albumbladen in 3 ringbanden  6 75

Nederland collectie "bestellen" stempels (busrecht) op poststuk (ca. 50 ex.) vanaf 1890 chronologisch 
gesorteerd op typen w.b. veel stukken uit het buitenland, censuur etc. netjes opgezet in ringband   6 75

Nederland collectie Op de Beurs/Na Posttijd op poststuk (30 ex.) w.b. geschreven aanduidingen, 1e en 
2e emissie, stempel Op de beurs expresse bestelling, div. typen Niet afgehaald op de Beurs, voorfilatelie, 
stempel Na posttijd in kastje op 5 cent Jubileum 1913 op briefkaart uit Schagen, literatuur etc. netjes 
opgezet in ringband     6 75
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Nederland collectie corrigerende afstempelingen en penvernietiging op poststuk en zegels (vele honderden 
ex.) w.b. 1e emissie, na-afstempelingen, literatuur etc. netjes opgezet in 8 ringbanden en 1 insteekboek in 
plastic box 6 75

Nederland collectie driehoekstempels Wormerveer op drukwerk (28 ex.) w.b. couranten, binnen- en 
buitenlandse prijslijsten, literatuur etc. in 2 ringbanden 6 75

Nederland collectie van ca. 200 met port belastte poststukken in 3 insteekboeken en ringband 6 75

Nederland perfins (ruim 400 ex.) w.b. enkele betere en diverse landen (580 ex.) in insteekboekje 75

Nederland tussen 1937 en 1949 meest ** deels engros cat.w. 1000 in insteekboek  75

Nederland voorraad vanaf 1940 */** w.b. nagegomd in insteekboek  75

Nederland voorraad vanaf 1940 */** w.b. nagegomd in insteekboek  75

Nederland voorraad vanaf 1940 */** w.b. nagegomd in winkelboek 75

Nederland collectie gestempeld vanaf 1852 w.b. roltanding in Davo album 75

Nederland collectie kleinrondstempels (ca. 750 ex.) op diverse waarden in insteekboek 75

Nederland w.b. nrs. 356a-356d, punt- en gelegenheidsstempels, voorraad port etc. in 4 insteekboeken en 
map   75

Nederland collectie 1852-1967 gestempeld, later */** w.b. iets specialisatie (puntstempels) in klemband en 
Davo album 75

Nederland en O.R. collectie vanaf 1852 gestempeld, later */** in 2 albums  75

Nederland post(waarde)stukken (ca. 200 ex.) vanaf 1872 w.b. stempels, aangetekend, dienst etc. in doosje   6 75

Nederland 36 poststukken 1841-ca.1851 w.b. afgeschreven BOMMEL, distributie Bolsward en signalement 
naar Duijts (bij Amersfoort) in album 6 75

Nederland meest ** in veldelen in vellenmap en insteekboek  75

Nederland meest ** w.b. veel blokken van 4 in 3 dikke insteekboeken 60

Nederland collectie vanaf 1944 */** w.b. LP12-13 gestempeld in groen Leuchtturm album 60

Nederland collectie vanaf 1945 */** w.b. LP12-13 gestempeld in rood Leuchtturm album 60

Nederland en O.R. voorraad vanaf 1867 gestempeld w.b. Indië, stempels etc. in 5 insteekboeken 60

Nederland voorraad vanaf 1872 w.b. 5 cent blauw emissie 1872 (nr. 19) engros, stempels, plaatfouten etc. 
in 3 insteekboeken  60

Nederland en O.R. voorraad gestempeld vanaf 1872 w.b. iets Indonesië in 4 insteekboeken   60

Nederland gestempeld, later */** in 5 insteekboeken/albums 60

Nederland post(waarde)stukken (ruim 300 ex.) w.b. stempels veldpost (o.a. kleinrond), pakketkaarten, 
censuur, dienst etc. in doos    6 60

Nederland poststukken vanaf 1779 (ca. 200 ex.) w.b. voorfilatelie, firmapost emissie 1872, punt- en 
nummerstempels etc. in schoenendoos     6 60

Nederland voorraad automaatboekjes ** w.b. 9-serie in doosje 60

Nederland collectie en voorraad perfins Nationale Bankvereniging w.b. onbekende ex. in 3 insteekboeken  60
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Nederland pakketkaarten (ca. 50 ex.) vanaf 1935 w.b. Fotomontage in gemengde kwaliteit in plat doosje    6 60

Nederland collectie grootrondstempels (ca. 1400 ex. volgens inzender) w.b. meest grote plaatsen op 
diverse waarden in insteekboek 50

Nederland 65 gefrankeerde poststukken vanaf emissie 1852, postwaardestukken, iets Deutsche Dienstpost 
Niederlande en enig modern in album 6 50

Nederland fiscaalzegels in insteekboekje  40

Nederland poststukken met kinder- en zomerzegels in 2 ringbandjes 6 40

Nederland met o.a. pakketzegels (10x), stadspost, iets nominaal, poststukken, Aruba etc. meest ** in 4 
insteekboeken en 1 album 40

Nederland kleine verzameling w.b. puntstempels in album en insteekboek 40

Nederland en O.R. kleine verzameling in Schaubek album 40

Nederland stempels w.b. kleinrond- en drukwerkrol- in ringband 40

Nederland EO poststukken ca. 1815-1840 naar Frankrijk en van/naar België in map 6 --

Caribisch Nederland collectie ** in insteekboek 75

Overzeese Rijksdelen collectie tot ca. 2005 deels */** met beter materiaal w.b. Curaçao Jubileum 1923 en 
Bernhardfonds in 6 albums 400

Overzeese Rijksdelen collectie gestempeld, vanaf 1912 meest *  w.b. betere series in Davo album  400

Overzeese Rijksdelen collectie post(waarde)stukken met o.a. overlandmail Batavia-Alexandrië-Bordeaux 
(1854), aangetekend, luchtpost, betere frankeringen etc. in ringband 6 300

Overzeese Rijksdelen voorraad Nederlandse Antillen, Caribisch Nederland en Republiek Suriname meest 
** t/m 2011 engros (veelal 2x of meer). Tevens iets Nederland nominaal in 4 insteekboeken in doosje 150

Overzeese Rijksdelen collectie 1870-1979 gestempeld, later * w.b. iets stempels in dik Unie-album  120

Overzeese Rijksdelen collectie en voorraad gestempeld vanaf 1870, later */** w.b. stempels in 3 albums  75

Nederlands-Indië met stempelmateriaal en JAVA, BUITEN BEZIT en DIENST opdrukken w.b. kopstaand, 
in 3 insteekboeken 1000

Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 geheel */** en nagenoeg compleet met o.a.  nrs. 1-61, 79a, 79f, 97f, 
Jaarbeurs Bandoeng, Jubileum 1923, Kreisler (inclusief nr. 260), Van Konijnenburg, luchtpost (compleet), 
port (compleet), dienst (compleet), brandkast, Nederlands Nieuw-Guinea etc. in KaBe klemband 1000
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Nederlands-Indië ca. 250 post(waarde)stukken met beter materiaal w.b. stempels, censuur, aangetekend, 
Rode Olifant Y-Brigade Denpasar, betere frankeringen etc. in doosje 6 800

Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 deels */** met. o.a. emissie 1870, Jaarbeurs Bandoeng, Jubileum 
1923, Van Konijnenburg, luchtpost compleet, port compleet, dienst, brandkast etc. in Davo album 750

Nederlands-Indië vierkantstempels, kwalitatief mooie collectie op diverse waarden en emissies alfabetisch 
en op type opgezet, totaal ca. 1500 ex. in over het algemeen mooie kwaliteit in insteekboek 750

Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 deels */** met veel beter materiaal w.b. nrs. 79a, 79f, 97f, Jaarbeurs 
Bandoeng, Jubileum 1923, Van Konijnenburg, Brandkast en dienst met o.a. D5f en D7f (gebreken) in 
gemengde kwaliteit in Davo album 600

Nederlands-Indië puntstempels, collectie tussen 1-120 op diverse waarden en emissies, totaal ca. 650 ex. 
op type opgezet in insteekboek 500

Nederlands-Indië collectie vanaf 1870 meest */** met beter materiaal en Nederlands Nieuw-Guinea in 
ringband 400

Nederlands-Indië en Nederlands Nieuw-Guinea voorraad */** en gestempeld vanaf 1884 in grote aantallen 
w.b. blokken van 4 in winkelmap  400

Nederlands-Indië langebalkstempels, alfabetisch opgezette collectie op diverse waarden en emissies w.b. 
veel mooie afdrukken in insteekboek 300

Nederlands-Indië en Nieuw-Guinea collectie vanaf 1902 */** met beter materiaal w.b. Jubileum 1923 met 
certificaat Muis 2008, nr. 260, Jaarbeurs Bandoeng in Davo album 300
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Nederlands-Indië puntstempels, collectie tussen 1-120 op diverse waarden emissie 1870, totaal ruim 100 
ex. in over het algemeen mooie kwaliteit in ringband 300

Nederlands-Indië vierkantstempels, collectie w.b. betere kantoren en veel mooie afdrukken in insteekboek 260

Nederlands-Indië Van Konijnenburg tussen 10 cent - 2  gulden ** in veldeeltjes (deels iets getint) en 
gebruikt pracht ex. 25 gulden in insteekboek 200

Nederlands-Indië puntstempels, collectie tussen 1-119 meest op emissie 1870 met veel mooie afdrukken in 
insteekboek 200

Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 zowel gestempeld als */** verzameld met betere ex. en series  
(deels getint) in Lindner album  200

Nederlands-Indië collectie 1883-1948 meest * w.b. Back of the Book (port, brandkast) en Specimen 304-
316 (behoudens nr. 311) in Lindner album 200

Nederlands-Indië collectie 1883-1948 gestempeld w.b. emissie Cijfer gespecialiseerd, Jaarbeurs Bandoeng, 
Jubileum 1923, nr. 289, Back of the Book etc. in Lindner album en map 200

Nederlands-Indië langebalkstempels ruim 1700 ex. met beter materiaal in 2 insteekboeken 200

Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 gestempeld met betere ex. en series, deels in gemengde kwaliteit 
inclusief NNG */** in Davo album  150

Nederlands-Indië gestempeld en */** met beter materiaal in insteekboek 120

Nederlands-Indië vierkantstempels, ca. 1050 ex. op diverse waarden en emissies in insteekboek 100

Nederlands-Indië langebalkstempels, ruim 500 ex. meest op nrs. 129-132 met veel mooie afdrukken in 
insteekboek 100

Nederlands-Indië en Nederland veldpost (ca. 50 ex.) w.b. 6 met kerst- en nieuwjaarswensen geïllustreerde 
luchtpostbladen naar Nederland, luchtpostbladen etc. in Importa album 6 60

Nederlands-Indië ruim 1000 langebalkstempels met doubletten, met en zonder biffage, in insteekboek 50

Japanese Occupation Borneo about 450 stamps with various types of overprints in different colours, 
cancellations etc. with partly scarce material in small stockbook 650

Ned.-Indië Japanse bezetting en interimperiode w.b. iets post(waarde)stukken in insteekboek  240

Ned.-Indië Japanse bezetting w.b. anker-opdrukken met etsingnummers, interimperiode, Weense drukken 
etc. in 2 insteekboeken en map   120

Ned.-Indië Japanse bezetting , interimperiode en Weense drukken in 3 insteekboeken 100

Japanese Occupation Sumatra about 300 definitives including proofs, about 200 "T" overprints including 
inverted and about 200 Java definitives */** and used in stockbook 500

Japanese Occupation Sumatra Banka, Lampong and Aceh, about 160 stamps with various overprints and 
cancellations in small stockbook 300

Japanese Occupation Sumatra West Coast and Riau, about 150 stamps including many different Dai 
Nippon Yubin and cross overprints, nice cancellations etc. in small stockbook 240

Japanese Occupation Sumatra East Coast, about 190 stamps with various overprints and cancellations in 
small stockbook 240

Nederlands-Indië interimperiode gebruikt en */** w.b. veel beter materiaal in insteekboek, insteekboekje 
en op bladen in doosje 1000
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Nederlands-Indië interimperiode , Japanse bezetting, Weense drukken w.b. Serikat, iets Indonesie w.b. 
ongetand en enkele foutdrukken in insteekboek 100

Nederlands Nieuw-Guinea uitgebreide gespecialiseerde collectie met o.a. voorlopers, velrandbijzonderheden 
en veel post(waarde)stukken w.b. ongefrankeerd, baar, betere frankeringen etc. in 4 ringbanden 500

Nederlands Nieuw-Guinea UNTEA, mooie collectie w.b. opdrukvariëteiten en veel post(waarde)stukken 
met beter materiaal in ringband en map 500

Nederlands Nieuw-Guinea stempels, w.b. enkele voorlopers en poststukken in insteekboek 100

Nederlands Nieuw-Guinea collectie stempels en knipsels van pakketkaarten w.b. bestelhuizen in 
insteekalbum en schoenendoos 50

Indonesia collectie tot 1999 meest ** w.b. Tempelserie, RIS, Riau en interimperiode in 3 ringbanden 300

Indonesia collectie */** tot 2010 w.b. tevens Nederlands Nieuw-Guinea, Riau, Molukken en Weense 
drukken in 3 Davo albums, insteekboek en ringband 260

Indonesia voorraad 1948-2008 meest ** in 4 insteekboeken en map  240

Indonesia collectie 1945-2007 gestempeld en */** w.b. misdrukken en variëteiten in 4 Davo albums in doosje 150

Indonesia complete collectie 1950-1989 */** inclusief RIS en Riau in Davo album en map 150

Indonesia en iets overig OR, collectie tot 1992 meest * w.b. Tempelserie, RIS en Riau, keurig opgezet in 2 
klembanden en insteekboek 120

Indonesia variëteiten w.b. missende kleuren, ongetand, misperforaties etc., ruim 160 ex. in insteekboek 100

Indonesia collectie luistervergunningen 1940-1996 (ca. 30 ex.) alle gebruikt w.b. variëteiten, tevens 
veldelen in insteekboek en map    6 100

Indonesia voorraad meest */**, tevens iets Nederlands-Indië gestempeld  100

Indonesia w.b. Weense drukken, Molukken, Two Days of Infamy etc. in insteekboek 40

Curaçao collectie 1873-1989 (*)/*/** op hoofdnummers compleet inclusief luchtpost (compleet) en port 
(behoudens P4 compleet) in KaBe klemband en map 650

Curaçao complete collectie meest */* 1873-2012 inclusief luchtpost (compleet) port (compleet), Aruba en 
Sint Maarten in 3 Davo albums 500

Curaçao collectie 1873-2005 meest */** met beter materiaal w.b.  nrs. 57-70, Jubileum 1923 met certificaat 
Vleeming, 2018, 300 jaar Gezag, Van Konijnenburg, Bernhardfonds, Vliegtuig-serie en tevens Aruba tot 
2007 in  3 albums 500

Curaçao ca. 170 poststukken Tweede Wereldoorlog w.b. censuur met stempels wel/niet geopend, gezien etc. in 
verschillende types, 3x 2-regelig INTERNEERINGSKAMP BONAIRE in verschillende kleuren, Gezaghebber 
Bonaire in paars, Algemeen Militair Commandant O.A.Z. Curacao + D. G-Inspectie Koninklyke Marine Curaçao 
N.W.I., noodaantekenstrookje Aruba, onbestelbaar, rubberstempels Post Censuur Curaçao en Gezien Curaçao 
Censuur, censuurstroken (w.b. Aruba) gesorteerd op type met div. censuuridentifatiestempels, interinsulair verkeer, 
deels op albumbladen met nette omschrijving. Tevens 2 gecensureerde poststukken uit WWI in schoenendoos 6 400

Curaçao gespecialiseerde collectie grootrondstempels 1907-1924 gesorteerd op emissie en postkantoor met 
betere ex., afdrukken en poststukken w.b. Curaçao op nr. 10, hulpuitgiftes (compleet gestempeld vel nr. 73 
met certificaat NVPH 1990), nr. 74+74a in paren en blok van 4, stempelfouten, Bonaire op nr. 76, nr. 66 op 
aangetekende en gecensureerde brief van St.-Eustatius 8-1918 naar Den Haag, port etc. in 2 multomappen    6 400

Curaçao gespecialiseerde collectie met ca. 120 aangetekende post(waarde)stukken tussen 1892 en 
1999 met stroken in diverse types, alle 6 eilanden vertegenwoordigd, tevens losse R-stroken en 
ontvangstbewijzen in 2 blanco albums 6 300
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Curaçao en Nederlandse Antillen ca. 475 poststukken tussen 1910-2000 w.b. Bovenwindse Eilanden, 
aantekenstrookjes (o.a. lokale strookjes typen 5 en 6, Negropont), bestemmingen, enkelfrankeringen, 
firma-enveloppen, luchtpost, roodfrankeringen, stempels en iets censuur in doosje   6M 300

Curaçao en Nederlandse Antillen ca. 130 poststukken w.b. fdc's (o.a. Wilhelmina Hartz), luchtpost (LP1-
3 op aangetekende brief naar Balboa 10-9-1929), eerste vluchten, paquebot (o.a. ovaal scheepstempel 
Amsterdam:West:Indie op briefkaart uit Haïti 21-6-1900, blokstempel Curaçao Stoomschepen 
Rechtstreeks) etc. in doosje   6 300

Curaçao collectie 1873-2012 meest */** met tevens Aruba en Caribisch Nederland in 4 Davo albums 300

Curaçao gespecialiseerde collectie kortebalkstempels 1920-1947 op zegels en poststukken gesorteerd op 
stempeltypen en eilanden w.b. div. emissies, prentbriefkaarten, bestemmingen (o.a. Finland en China), 
firmaperforaties etc. in ringband   6 200

Curaçao en Nederlandse Antillen gespecialiseerde collectie Coded Steel Postmarks 1940-1970 gesorteerd 
op eilanden en stempelnummers w.b. poststukken (o.a. fdc's, aangetekend, portvrij etc.), vliegtuigserie op 
envelop 7-6-1949, Rust en Vrede, Dokterstuin 1, Otrabanda, Rincon etc. Tevens een collectie Curaçao en 
Ned. Antillen vanaf 1873 gestempeld w.b. automaatboekjes in 4 (multo)mappen in doos  6 200

Curaçao en Nederlandse Antillen collectie 1873-2012 gestempeld en (*)/*, later ** in Davo 3 albums en 
losse jaarsets 200

Curaçao KNSM stempels, ca. 100 losse zegels en 12 poststukken w.b. mooie afdrukken in insteekboek 200

Curaçao collectie 1873-1948 * w.b. Bernhardfonds, Vliegtuigserie, port etc. in Lindner album 150

Curaçao en Antillen stempelcollectie diverse types en plaatsen met mooie afdrukken in blanco album  100

Curaçao en diverse landen als Frankrijk, Spanje, Engeland, Nederland, 50 poststukken ca.1940-1946 w.b. 
censuur, aangetekend, post naar Gibraltar Camp Jamaica, stempelfout WILLLMSTAD, etc. 6 100

Curaçao vanaf 1873 gestempeld en *. Tevens collectie luchtpost w.b. poststukken (ca. 40 ex.), stempels, 
censuur, aangetekend etc. deels op albumbladen in ringband en map  6M 100

Curaçao , Nederlandse Antillen en Nieuw-Guinea voorraad vanaf 1873 gestempeld en deels */** w.b. iets 
betere ex. en sets (o.a. Bernhardfonds) in 3 insteekboeken    100

Curaçao en Nederlandse Antillen stempels, ca. 275 ex. op diverse emissies vanaf 1873 in insteekboek 75

Curaçao en Suriname collectie 1873-1948 gestempeld w.b. betere ex. in 2 Lindner albums  75

Nederlandse Antillen collectie 1949-2010 vanaf 1955 meest ** in 2 Importa albums  150

Curaçao scheepspost La Guaira mooie gespecialiseerde collectie 1864-1869 tussen NVPH 1 en 24 * en 
gestempeld inclusief eenheden, kleuren, papiersoorten, tandingen, plaatfoutjes etc., mooi opgezet en 
uitvoerig beschreven in blanco Safe album   1000

Aruba collectie 1986-2010 ** in Importa album 75

Aruba collectie 1986-2003 in luxe Davo album 60

Aruba collectie 1986-1999 ** in Davo album 40

Suriname collectie 1873-1989 (*)/*/** behoudens nr. 32a geheel compleet inclusief luchtpost en port in 
Davo album 750

Suriname collectie 1873-1989 geheel (*)/*/** met veel beter materiaal w.b. emissie 1873, Hulpuitgiftes 
1900 en 1909, Kroontjesopdrukken, Jubileum 1923, luchtpost compleet, port compleet etc. in 2 KaBe 
klembanden 650
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Suriname complete collectie 1873-1975 deels */** inclusief nr. 32a (kleur iets terug en met certificaat 
NKD), luchtpost (compleet) en port (compleet) in Davo album 600

Suriname voorraad gestempeld en */** vanaf 1873 in grote aantallen w.b. iets Back of the Book in winkelboek 500

Suriname collectie 1873-2011 gestempeld en vanaf 1953 voornamelijk */**  w.b. LP18*  in 6 Davo albums 240

Suriname stempels, ca. 400 ex. w.b. betere ex. op diverse emissies vanaf 1873 in insteekboek 150

Suriname collectie 1873-1947 meest (*)/* w.b. Port, Do.X. etc. in Lindner album 150

Suriname collectie 1892-1996 meest */** met betere ex. o.a. Do.X. in 2 Davo albums 150

Suriname en Curacao collectie vanaf 1873 gestempeld en deels */** in Davo album  100

Suriname collectie 1872-1975 gestempeld, later */** w.b. iets port in Leuchtturm album  100

Suriname collectie vanaf 1873 in insteekboek 75

Suriname voorraad 1871-1980 meest gestempeld w.b. iets stempels etc. in insteekboek  50

Suriname voorraad meest ** in 3 insteekboeken 40

Republiek Suriname collectie 1978-2012 meest ** op hoofdnummers compleet in 2 Davo albums  100

Republiek Suriname voorraad ** 1975-1998 in aantallen w.b. blokken en vellen in album en map  100

Omslagen

Nederland emissie 1852, nrs. 1 (16x), 2 (16x) en 3 (3x) w.b. halfrond-francostempels, enkele langstempels, 
nr. 2 in strip van 3 etc. op insteekblad 400

Nederland port, op tanding en type gespecialiseerde collectie 1870-1947 deels ongebruikt met veel betere 
ex. in deels gemengde kwaliteit op albumbladen 400

Nederland emissie 1852, 15 cent oranje nr. 3 (34x w.b. 4 paartjes) in over het algemeen redelijke tot goede 
kwaliteit 400

Nederland verzameling punt- en kleinrondstempels (ca. 250 ex.) op Port nrs. P1 en P2 op insteekbladen  400

Nederland port, gestempelde collectie variëteiten op emissie 1881-1887 w.b. Puntport, Open lijst, Doorloper, 
E punt T., Tie betalen, Vlek boven, Vlek onder, breukstrepen etc. meest in nette kwaliteit op albumbladen   400

Nederland en O.R. met beter materiaal w.b. Nederland nr. 11 (*) op 3 insteekbladen 300

Nederland voorfilatelie, plattelandspost Limburg (Service Rural) (9 poststukken) w.b. SR in kastje, 
busletters AF, I of T en Y etc. met uitgebreide omschrijvingen en aantekeningen op albumbladen  6 300

Nederland losse waarden, later series */** w.b. Bontkraag* cat.w. ruim 5200 op insteekbladen  300

Nederland meest betere losse waarden gestempeld engros w.b. veel Hangend Haar cat.w. ruim 6000 op 
insteekbladen 300

Nederland emissie 1852, nrs. 1-3 (alle 24x) op insteekkaartjes in redelijke tot goede kwaliteit 300

Nederland voorraad 1913-1940 meest ** w.b. betere series op insteekbladen  300

Nederland voorraad 1913-1938 meest * in gemengde kwaliteit w.b. Kind engros op insteekbladen  300

Nederland 1e, 2e en 3e emissie gestempeld op kleuren verzameld, (*) en * w.b. nr. 6 nagegomd op 2 album bladen 240

Nederland en O.R. w.b. betere ex. en series op insteekbladen en -kaartjes   240
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Nederland , Ned.-Indië en enig diverse landen, 92 luchtpoststukken w.b. Zeppelins (o.a. Ned.-Indië 
Olympiafahrt), enkele propellerstempels, te laat vd Uiver doorgez per Ysvogel etc. 6 240

Nederland emissie 1852, 5 betere poststukken w.b. 2 spoorbrieven en 1 ex. aangetekend 6 200

Nederland voorraad vanaf 1899 */** iets tropisch op insteekbladen 200

Nederland Wilhelmina Bontkraag 5 cent rood (nrs. 60 en 83) op post(waarde)stuk (ca. 55 ex.) w.b. Bericht 
van Ontvang, WWI w.b. strook Ontvangen aan een Nederlandsch Postkantoorvoorzien van een strook 
"Opened by censor", mengfrankeringen, retour etc. op albumbladen   6 200

Nederland Christchurch vlucht October 1953 met kaarten, passagierslijst, documentatie en gevlogen 
enveloppen w.b. met handtekening gezagvoerder Kooper, stempelfout 1955 en meelopervluchten van o.a. 
DDR, Griekenland, Joegoslavië, Luxemburg en Vaticaan, VH A414 6M 200

Nederland langstempels op emissie 1872, collectie van ca. 450 ex. op diverse waarden, alfabetisch opgezet 
op bladen 200

Nederland stempelverzameling provincie Groningen (ca. 50 ex.) w.b. halfrond-francostempels 
Appingadam, Delfzyl, Onderdendam, Hoogezand en Winschoten, punt-, klein- en grootrondstempels. 
Tevens kleine collectie drukwerkrolstempels  150

Nederland gestempeld vanaf 1852 w.b. doubletten en stempels op bladen 150

Nederland belastingzegel Ministerie van verkeer en waterstaat (CVV) 100 gld compleet vel (100 ex.) ** 150

Nederland emissie Meeuwen 1951 w.b. aanvraagformulier voor 1 serie (de set was voor verzamelaars 
alleen op aanvraag verkrijgbaar), nota van de PTT voor 1 serie en de 15 gulden (1x) en de 25 gulden (2x) 
alle met velrand en plaatnummer */** M 150

Nederland emissie Jubileum 1923, kleine gespecialiseerde collectie met o.a. plaatnummers nr. 121, perfins, 
plaatfouten, tandingvariëteiten, envelop met Blue Band stempel etc. op bladen 150

Nederland emissie 1852, nrs. 1 (4x), 2 (9x) en 3 (1x) w.b. op geribd papier, meest goedgerande ex. 150

Nederland Opruimingsuitgifte 1921 in 2 halve vellen van 100 ex. die tezamen 1 vel vormen (knip C7, 
slechts enkele bekend) w.b. plaatfouten, velrandkenmerken etc. in gemengde kwaliteit 150

Nederland 3e emissie met diverse afstempelingen w.b. franco-kastje en -takjestempels, halfrond-, franco- 
en haltestempels, aangetekend etc., paren en strippen van 3 op albumbladen    150

Nederland meest betere losse waarden gebruikt en iets **, cat.w. ruim 2100  120

Nederland poststukken w.b. 2 postidentiteitskaarten met 50 cent (1951) en 75 cent (1965), enkele 
puntstempels Nederland en Ned.-Indië en enkele postale etiketten 6 100

Nederland complete collectie nrs. 1-76 gestempeld in gemengde kwaliteit op albumbladen 100

Nederland 1e emissie gebruikt w.b. 5 cent (7x), 10 cent  (14x) en 15 cent (2x) w.b. randstukken in goede 
kwaliteit op insteekblad  100

Nederland 4 betere luchtpoststukken w.b. 2 Koppen-briefkaarten 1927 met fl.2,70 frankering en rampvlucht 
Maraboe 1935, Tevens KLM etiket en Ned.Indië Vliegpost briefkaart 1923 Bandoeng-Weltevreden 6M 100

Nederland w.b. plaatfouten, puntstempels en iets beter gestempeld (o.a. nr. 105). Tevens poststuk met 
langebalk Legerplaats bij Zeist 3 1918 naar Denemarken   6 100

Nederland port losse waarden */** met doubletten cat. 1190 op insteekbladen   100

Nederland 40 luchtpoststukken DC3 1937 van/naar Ned.Indië w.b. meeloperpost Denemarken via 
Amsterdam 5.VI.1937 en van China via Medan 17.6.37 naar Amsterdam 6M 100
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Nederland 29 KLM-vluchten 1936, deels buitenlandse post w.b. meeloper België op vlucht Amsterdam-
Doncaster 1.7.1936 (VH B141b, 20 stuks gevlogen) 6M 100

Nederland kamp Westerbork, bedankkaartje pakket, briefkaart en portvrije envelop uit kamp, 2 brieven 
naar kamp (1 aangetekend) en beide retour en kamp Gutscheine 10 en 100 cent 6 100

Nederland port *, variëteiten op emissie 1881-1887 (totaal 10 ex.) w.b. Puntport, Open lijst, Doorloper, E 
punt T., Lange breukstreep in nette kwaliteit op albumbladen   100

Nederland Legioen 7½ en 12½ cent in halve vellen van 50 ex. **, cat.w. 562 100

Nederland Juliana En Profil 2½ gulden in 2 complete velletjes van 25 (plaatnrs. 17 en 22), 5 gulden in 2 
complete velletjes (beide plaatnr. 15) en 10 gulden in 2 complete velletjes (plaatnrs. 7 en 8), cat.w. 1175 100

Nederland spoorwegzegels (ruim 150 ex.) gestempeld w.b. veel treinstempels uit de provincies Groningen 
en Drenthe, Van Gend en Loos, spoorwegverzekeringszegels, vrachtzegel E.S.A. Marum en iets 
belastingzegels op insteekbladen 75

Nederland kerstvelletje 1999 NVPH V1856-1875v ** volledig ongetand met cerificaat Muis 2000 en nr. 
149 ** met volledige spiegeldruk   75

Nederland druktoevalligheden w.b. 1300f, vlekken en stippen etc. op insteekblad 75

Nederland luchtpost, emissie Lebeau 1921, kleine gespecialiseerde collectie */** op 2 albumbladen M 75

Nederland en O.R. 30 luchtpoststukken vanaf 1928 op insteekbladen 6M 75

Nederland back of the book w.b. roltanding, postpakketverrekenzegels (alle tandingen), Pzb 38 etc. 75

Nederland 20 zegels tussen nrs. 22-74 met stempel DecL (Declarée, gebruikt in Zwitserland op inkomende 
pakketkaarten) 75

Nederland 1852-1926 34 ex. met stempelmateriaal w.b. 13B met deel rood FRANCO kastje en 22K met 
penvernietiging 75

Nederland 18 stuks met naamstempels w.b. 1 met OOSTERW(OLDE) en 7 met rood HEERD(E) 75

Nederland emissie Hangend Haar nrs. 45 en 46 beide 58x gestempeld in gemengde kwaliteit 60

Nederland Tweede Wereldoorlog, 3 post(waarde)stukken w.b. envelop geschreven op 22 juni 1940 naar 
Nederlands-Indië met aankomstcensuur 18-2-1841 van het censuurkantoor Batavia, luchtpostbrief 23-1-
1941 naar USA met 20 en 25 cent tralie met censuurstrook Frankfurt en briefkaart Wilhelmina type Veth 
7½ cent 10-9-1940 naar Shanghai over Siberië  6 50

Nederland persoonlijke postzegels (ca. 120 ex.) gestempeld en ** vanaf 2003  50

Nederland 25 stuks met langebalkstempels met arcering w.b. 84 met Amsterdam 14 en 4 poststukken w.b. 
Zandeweer 50

Nederland emissie de Ruyter 1907 grootrondstempels (46 ex.) meest mooie afdrukken w.b. Axel  40

Nederlands-Indië 82 verschillende grootrondstempels w.b. Srandakan en Tangerang 200

Nederlands-Indië 170 verschillende langebalkstempels met nummer w.b. Bandoeng 1-9 en 11-14 200

Nederlands-Indië w.b. stempels, nrs. 317-321 gespecialiseerd, enkele cinderella's, Van Konijnenburg 
Curacao, ongebruikte postwaardestukken Timor etc. 150
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Nederlands-Indië 112 verschillende puntvlakstempels, mooie afdrukken 100

Nederlands-Indië 12 verschillende afdrukken rondstempel w.b. op uitknipsel (o.a. Sumedang op stukje 
briefkaart 5 cent) 50

Ned.-Indië Japanse bezetting 14 gecensureerde kampbriefkaarten 1944-1945 met censuur, familie correspondenties 6 150

Japanese Occupation Sumatra Palembang, about 100 stamps with different overprints including signature 
and signet ring overprints on 4 stock pages 600

Japanese Occupation Sumatra Djambi, 34 used stamps including Nippon MA overprints and cancellations 
on Japanese stamps on stock page 300

Japanese Occupation Sumatra Tapanuli, about 50 stamps with various flag and other overprints including 
on Japanese stamps and with better cancellations on 2 stock pages 150

Japanese Occupation Navy Area Celebes, over 200 stamps used and */** including Makasser and Menado 
anchors, disc overprints etc. on 5 stock pages 300

Japanese Occupation Navy Area Lesser Sunda Islands, about 100 stamps with Bali and Lombok anchors 
including better material and nice cancellations on 2 stock pages 200

Japanese Occupation Navy Area definitives and telegraphic money order stamps including cancelled in 
Balikpapan, Denpasar and Makasser on 2 stock pages 100

Nederlands-Indië interimperiode en Japanse Bezetting op insteekbladen 300

Nederlands-Indië interimperiode en Japanse Bezetting, collectie w.b. beter materiaal en vervalsingen op 
insteekbladen 300

Nederlands-Indië interimperiode Sumatra, opdrukken Repoeblik Indonesia (15x5 mm) van Bengkulu in 
veldelen, hoge cat.waarde! 200

Nederlands-Indië interimperiode en Japanse bezetting w.b. fiscaal, vervalsingen etc. 150

Nederlands-Indië interimperiode en Japanse bezetting op 3 insteekbladen 150

Nederlands-Indië interimperiode vel(de)len (*)/*/** 100

Nederlands-Indië interimperiode Sumatra, collectie O.R.I. en U.R.I.P.S. overdrukken op bladen 100

Nederlands-Indië interimperiode en Japanse Bezetting op insteekblad 75

Nederlands Nieuw-Guinea UNTEA 3e druk met kleine letters, voorraad behoudens nrs. 43 en 44 meest ** 
w.b. veldelen, cat.w. ruim €13.000 op insteekbladen    300

Nederlands Nieuw-Guinea 5 verschillende strooibiljetten door de Amerikaanse of Australische luchtmacht 
gedropt na de Japanse capitulatie met instructies aan de bevolking hoe om te gaan met de verslagen 
Japanse soldaten, allle pracht ex. 75

Curaçao scheepsstempels en buitenlandse stempels (ruim 250 ex.) met betere afdrukken w.b. Paquebot 
Plymouth 1923 op nr. 76, London F.S.5 1936 op nr. 89, Amsterdam:W:Indie/Nederl. Pakketboot, Paquebot 
New York, poststukken etc. Tevens iets buitenlandse zegels met stempels Curaçao en stempelmateriaal 
Suriname (o.a. haltestempel Kwakoegron, aangetekende brief 7-1928 naar New York) op insteekbladen    6 150

Curaçao voorraad gestempeld vanaf 1873, later */** w.b. blokken van 4 en iets stempels op winkelbladen  150

Nederlandse Antillen en Curacao t/m 2015 ** op albumbladen en in pergamijnzakjes 100

Nederlandse Antillen fiscaalzegels los en op kwitanties en iets losse R-stroken inclusief Curaçao  75

Suriname w.b. variëteiten (verschoven opdruk nrs. 37 (2x), 213), kleinrond Beneden Commewijne op nr. 
24, port specimen, LP24f (kopstaande 1) in blok van 4 etc.   75
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Nederland emissie 1852, nrs. 1 (17 paartjes en strip van 3), 2 (1 los ex., 5 paartjes, strip van 3 en blok van 
4) en 3 (28 losse ex., 3 paartjes en strip van 4) in deels gemengde kwaliteit op 9 insteekkaartjes 1000

Nederland puntstempels op emissie Hangend Haar, 51 betere ex. op diverse waarden, deels in gemengde 
kwaliteit, op 3 insteekkaartjes 500

Nederland puntstempels op diverse waarden emissies 1872 en Hangend Haar w.b. betere ex. en vals (o.a. 
3x nr. 155), totaal ca. 110 ex. op 6 insteekkaartjes 300

Nederland 2e emissie ca. 105 series gestempeld w.b. enkele paren in gemengde kwaliteit op insteekkaartjes  240

Nederland emissie 1872 (*)/* nrs. 19 t/m 23, 25 en 27 in gemengde kwaliteit 200

Nederland 21 proeven tussen PC nrs. 25a en 102d in gemengde kwaliteit op 2 insteekkaartjes 200

Nederland en Ned.Indië 1921-1932, 19 meest betere luchtpoststukken w.b. traject en meeloperpost, w.b. 
gemengde kwaliteit 6M 200

Nederland losse waarden emissie Veth */** w.b. nrs. 157, 159, 160, 161, 195A en 196B op insteekkaartje 200

Nederland 10 puntstempels, vrijwel alle beter w.b. 156 op 20, 185 op 34, 228 op P2B en 241 op 40, zegels 
gemengde kwaliteit 200

Nederland postzegelboekje PZ49 (2x) fl. 3, - met 4x6 zegels nr. 360, cat.w. 550  120

Nederland betere losse waarden */** w.b. nrs. 38 (roesttandje), 72D, 75D, 98A en 133C op insteekkaartje  120

Nederland Traliezegels 2½ + 7½ cent in strippen van 60 en 100 ex., beide met begin van de rol strookje, 
cat.w. 2100+  100

Nederland kleinrondstempels 85 ex. met veel mooie afdrukken en betere ex. op 5 insteekkaartjes   100

Nederland grootrondstempels 86 ex. met veel mooie afdrukken en betere ex. op 5 kaartjes  100

Nederland emissie 1852 meest halfrondstempels (nr.1 11x, nr.2 6x, nr.3 5x en 1 paartje) meest pracht ex. 
op 2 kaartjes 100

Nederland emissie 1864, 5 poststukken w.b. 1 ex. met 3x nr. 5 naar Frankrijk en 1 ex. met 2x nr. 6 naar 
Frankrijk 6 100

Nederland Hangend Haar 3 t/m 12½ cent, meest ** 100

Nederland luchtpost. Vliegweek Groningen-Helpman 1910 en 1911, gebruikte prentbriefkaarten VH nrs. 
8a, 8d, 40b en 40c en originele foto van Helene Dutrieu vliegend in haar tweedekker, alle pracht ex. 6M 75

Nederland fiscaal, Binnen-scheepvaart zegels tussen 10 cent en 50 gulden, totaal ca. 450 ex. in 3 
bevrachtingsboekjes   75

Nederland diverse ex. w.b. nr. 3 15 cent donkeroranje in paar, dienst, etc. op stockkaarten 75

Nederland collectie met port belaste stukken (ca. 55 ex.) w.b. betere ex. in envelop  6 75

Nederland 5 gulden Wilhelmina Hangend Haar (nr. 48) * met gebreken, cat.w. 1000  75

Nederland variëteit lichte harmonicavouw op nr. 182 in paar, 380 in paar, nr. 524 en nr. 618 in blok van 4, 
alle */** 50

Nederland fdc E1 met geschreven adres en open klep doch minder mooi  6 50

Nederland Kerstvelletje 1999 (V1856-1875v) met variëteit "ongestanst", cat.w. 300 40

Nederland en O.R. op 5 insteekkaartjes 40
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Nederland 10 gulden roodoranje op geel nr. 101 met plaatfout Mast 101PM, dun plekje 40

Nederland Meeuwen 15 en 25 gulden, gom niet origineel M 40

Nederland envelop van de Stoomvaart-Maatschappij "Nederland"  gepost in Vladivostok 25-9-1924 met 
Russische frankering naar Doetinchem en aangetekende onbestelbare envelop vanuit Vladivostok 12-3-
1924 naar Rotterdam (1 zegel afgevallen) 6 --

Nederland puntstempels in gemengde kwaliteit in blikje --

Nederlands-Indië 10 EO poststukken met ovale stempels, deels gemengde kwaliteit 6 200

Nederlands-Indië 4 zegels en 3 paren emissie 1870 met halfrondstempels w.b. 10 cent met REMB(ANG) 
en 5 cent met TAGA(L) 200

Nederlands-Indië Hulpuitgifte 1900 ** engros w.b. grotere eenheden op 2 insteekkaartjes 150

Nederlands-Indië NICA Soemba en NICA Timor, 7 ongebruikte zegels op insteekkaartje 100

Nederlands-Indië 10 betere stempels w.b. kortebalkstempels SPKT B en SPKT C,  langstempel 
Padang/PandJang (RRR), Grootrondstempel Srandakan, langebalkstempel Boeding, bestelhuisstempel 
Karangbinangoen etc. in insteekboekje 100

Nederlands-Indië 16 post(waarde)stukken vanaf 1878 w.b. Hangend Haar, langstempel Goenoengsitoli, 
Veldpost Sorteerkantoor met strookje Geadviseerd etc.  6 60

Japanese Occupation Sumatra about 40 money orders with various frankings, cancellations etc. 6 500

Japanese Occupation Sumatra about 40 covers and postcards including printed matter, censored, 
cancellations etc. 6 200

Japanese Occupation Navy Area Moluccas, 9 fieldpost cards/covers with description of units and were 
used 6 200

Japanese Occupation Navy Area New Guinea, 12 fieldpost cards with description of units and were used 6 200

Japanese Occupation Navy Area about 20 covers, money orders, wrappers etc. from Borneo and Celebes 6 180

Japanese Occupation Java about 40 covers with a.o. printed matter, censored, cancellations etc. 6 200

Japanese Occupation Java about 80 mainly used postcards including censored 6 200

Japanese Occupation Java 19 postcards to and from POW's and civilian internees including Kesilir, Ngawi 
etc. 6 150

Japanese Occupation Java 11 illustrated postcards, scarce material! 6 100

Nederlands-Indië interimperiode ca. 80 post(waarde)stukken w.b. beter materiaal 150

Nederlands Nieuw-Guinea 14 luchtpostenveloppen 1944-1945 met Amerikaanse (w.b. 6, 24, 41, 719 en 
3115) en Australische (w.b. 167 en 234) APO nummers 6 100

Indonesia Weense drukken (Vienna Printings) 11 covers 6 75

Suriname incoming mail, 9 poststukken uit de jaren '30 w.b. uit Hongarije, Japan, Letland, Liechtenstein en 
Thailand 6 75

Suriname vierkantstempels Boven Suriname II 13-4-190.. en Suriname-Britsch-Guyana 18-1-1906 op nr. 
46 op briefstukjes, beide met attest Vleeming 2020    50
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Literatuur Nederland 13 boeken w.b. Vellinga, Binnenlandse en Internationale Posttarieven van 
Nederland, Catalogus van de Proeven van Nederland, Vervalsingen van Nederland en O.G. etc. --

Literatuur Nederland Nederlands Maandblad voor Philatelie jaargangen 1935-1943  --

Literatuur Nederland Mast Catalogus 2017 (8e uitgave), 10 nieuwe exemplaren in doosje  130

Literatuur Nederland w.b. veel Curaçao studiemateriaal, Julsen Benders catalogus, Riddell Suriname, 
Private Ship letter sttamps part 1 Ringström etc.  --

Literatuur Nederland emissie 1852, platenboeken van Balen Banken compleet inclusief plaat IA, alle in 
goede staat, tevens groot aantal veilingcatalogi waarin grote collecties emissie 1852 aangeboden werden 
(o.a. Van Hussen, Kaas, Reed etc.) --

Literatuur Nederland ca. 60 boekwerken/publicaties w.b. diverse afleveringen Posthistorische Studies --

Literatuur Nederland Handboek Postwaarden deel I-VI  --

Literatuur Nederland Handboek Postwaarden compleet tot de laatst verschenen aflevering in 8 banden in 
verhuisdoos --

Nederland voorraad fdc's vanaf E12 t/m 2014 alle onbeschreven in grote aantallen w.b. tevens Philato-
enveloppen in 40 plastic kratjes 6 1000
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Nederland en O.R. fdc´s collecties en voorraad t/m 2017 w.b. Suriname, Aruba, Nederlandse Antillen, Sint-
Maarten, Curaçao en Caribisch Nederland t/m 2012 en Nederland t/m 2017 in aantallen in 4 albums en 10 
doosjes in 2 verhuisdozen  6 200

Nederland collecties en voorraden meest gestempeld vanaf 1852 in ca. 55 albums/insteekboeken in 4 
verhuisdozen 200

Nederland en O.R. fdc's (w.b. Philato en Trompet), luchtpost (w.b. Dag van de Aerophilatelie en 
Vliegkamp Soesterberg), raketpost, Vlootdagen, ecu-brieven, veldpost etc. enorm aantal in 41 albums en 2 
doosjes in 5 verhuisdozen 6 400

Nederland postwaardestukken gebruikt en veel ongebruikt met duplicaten, veel verhuiskaarten, 
briefkaarten en enkele OR, duizenden stuks in doos 6 200

Nederland collectie postwaardestukken (on)gebruikt met beter materiaal in 6 albums, tevens andere 
poststukken en kleine collecties plaatfouten op zegel en cinderellas in 2 albums 6 300

Nederland maximumkaarten 1928-2004 met betere series in 11 albums  300

Nederland ** t/m 2000 in enorme aantallen w.b. complete vellen en veldelen, automaatboekjes etc. in 50 
ringbanden in 4 verhuisdozen  100

Nederland stads- en streekpost, zeer uitgebreide collectie met vellen, blokken, poststukken etc. per 
provincie opgezet in groot aantal ringbanden/albums/insteekboeken etc. in 5 verhuisdozen 200

Indonesia grote voorraad gestempeld en */** met o.a. interim periode, iets RIS etc. in 20 albums/
insteekboeken 150

Nederland en O.R. collecties en voorraad gestempeld en */** in 2 verhuisdozen 50

Nederland poststukken w.b. gelegenheidsstempels, aangetekend en een enkele beter ex. en buitenland in 73 
kleine en 10 grote albums in 4 grote dozen 100

Nederland en O.R. w.b. collectie vanaf 1852, fdc's, automaatboekjes, iets nominaal etc. in o.a. 21 albums/
insteekboeken in 2 verhuisdozen 150

Nederland fdc's engros vanaf E2, groot aantal in over het algemeen mooie kwaliteit 6 150

Nederland post(waarde)stukken w.b. voorfilatelie in 10 albums 6 150

Overzeese Rijksdelen met gestempeld en */**  w.b. postzegelmapjes in 16 albums/insteekboeken 150

Nederland automaatboekjes 1-79, uitgebreide collectie met afwijkingen en duplicaten in 6 albums ** (9b 
gestempeld), 2 albums combinaties ** en 2 albums combinaties op poststuk 150

Nederland en O.R. gestempeld en */** met o.a. NL nr. 105 (gestempeld) in pergamijnzakjes. Tevens iets 
muntgeld in 14 insteekboeken/albums 150

Nederland collectie fdc's 1953-2006 met en veel zonder adres incl. enkele meelopers, in 5 albums 6 100

Nederland puntstempels, restanten in 8 albums/insteekboeken 150

Nederland voorraad vanaf 1852 gestempeld en */** in 7 albums/ insteekboeken  100

Nederland post(waarde)stukken, ruim 1100 ex. w.b. gelegenheidstempels, Legioenblokken, voorloper 
fdc's, iets OR etc. los en in album 6 100

Nederland en O.R. w.b. voorraad gestempeld en */**, kleine verzameling Indonesië, restanten op 
albumbladen, vel(de)len ** etc. in o.a. 4 albums/insteekboeken 100

Nederland postwaardestukken, meest gebruikte briefkaarten in album en kratje 6 100
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Nederland 145 poststukken Eerste en Tweede Wereldoorlog, vrijwel alle met censuur w.b. WOI grote Z en 
via Terneuzen en WOII envelop 23 dec.1939 naar Duitsland met Wehrmacht censuur, in 5 albums in doos 6 100

Nederland diversen in 12 banden w.b. collectie in 4 Davo albums, automaatboekjes etc. in doos 100

Nederland meest ** in o.a. 5 insteekboeken 100

Nederland voorraad vanaf 1852, Ned.Indië en Indonesië in 6 dikke, zeer oude insteekboeken en iets divers 100

Nederland restantcollecties etc. in 19 albums/insteekboeken in 2 verhuisdozen 100

Nederland collectie 1852-1999 gestempeld en */** w.b. voorraad port, fdc's, munten etc. in 12 albums/
insteekboeken en op losse albumbladen 150

Nederland en O.R. fdc's 1952-2010 in 9 albums  6 100

Nederland jaarsets 1978-2000 alle ca. 10x 100

Nederland PTT-mapjes, jaarsets, automaatstroken etc. in 40 albums/insteekboeken in 3 grote dozen 100

Nederland en O.R. w.b. voorraden */** en gestempeld, ouder materiaal, blokken, stempels etc. in 30 
albums/insteekboeken/mappen in 2 verhuisdozen  6 75

Nederland collecties en voorraden meest gestempeld w.b. rolzegels, proefstempels, machinestempels, 
vellen en veldelen, emissies (o.a. opruimingsuitgiften 1950 en 1958, inhuldiging Beatrix), stempels etc. in 
25 albums/insteekboeken en witte mappen in 2 verhuisdozen 6 75

Nederland voorraad stempels voornamelijk lange-, korte- en openbalk w.b. veel modern en netjes op plaats 
opgezet in 28 insteekboeken    100

Nederland collectie vanaf 1923 gestempeld, later */** verzameld op velrandbijzonderheden, combinaties, 
perforaties etc. in 16 Lindner albums in 2 verhuisdozen  75

Nederland collecties en iets voorraad vanaf 1852 gestempeld, later */** in 7 albums/insteekboeken 75

Nederlands-Indië gestempeld afgeweekt materiaal w.b. stempels in 2 doosjes en 2 kistjes 75

Nederlands-Indië en Indonesië poststukken in aantallen w.b. aangetekend, expresse, luchtpost, iets 
buitenland etc. in doosje 6 75

Nederland en iets buitenland w.b. verzameling labels en etiketten (expresse, breekbaar, advies, vloeistoffen, 
op zondag bestellen etc.), precancels V.S., Commonwealth etc. in 6 insteekboeken/albums 75

Nederlandse Antillen fdc's uitgebreide collectie vanaf E1 van diverse uitgevers in 5 Davo albums   6 75

Nederland gestempeld engros ruim 1100 verschillende postzegels in zakjes van 100 ex. w.b. modern t/m 
2018 (o.a. persoonlijke zegels)  75

Nederland maximumkaarten, groot aantal vanaf 1924 w.b. enkele betere ex. 6 75

Nederland en O.R. post(waarde)stukken w.b. port(vrijdom), fdc's, op emissie verzameld (Prinsessenzegels 
1946), kinderbedankkaarten, telegrammen, vracht- en treinbrieven etc. in 17 albums en platte doos in 2 
verhuisdozen  6 75

Nederland maximumkaarten w.b. trompetkaarten, typen Molen, Enschede en Zegelkoerier in aantallen in 
13 plastic boxen  6 50

Nederland album en doosje moderne poststukken w.b. formulieren en hoge frankeringen, tevens lege 
ringband in cassette, in doos 6 50

Overzeese Rijksdelen en Indonesië collecties en voorraad meest gestempeld in 8 insteekboeken/albums 50
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Nederland restantverzamelingen in 5 albums en 2 ringbanden EDB's 50

Nederland en O.R. collecties tot ca. 2003 gestempeld en */** in 8 Davo albums 50

Nederland en iets buitenland en O.R. voorraad gestempeld en */** w.b. veldelen en stadspost in 35 albums/
insteekboeken in 3 verhuisdozen 50

Nederland en O.R. w.b. iets stempels klassiek Nederland, port, collecties Nederlandse Antillen, Nieuw-
Guinea en Republiek Suriname */** etc. in 5 albums   50

Nederland kleine collectie in albums en insteekboeken (w.b. ca. € 100 nominaal), gestempeld, fdc's etc. en 
enig buitenland in grote doos 50

Nederland poststukken w.b. collectie fdc's en automaatboekjes in o.a. 9 albums 6 50

Nederland en O.R. fdc's, collectie vanaf E2 (dagtekenstempel) in 12 albums 6 50

Nederland w.b. stock vanaf 1852 gestempeld en */**, collectie automaatboekjes en iets O.R. in 14 albums/
insteekboeken 50

Nederland voorraad gestempeld 1872-2006 in 25 insteekboeken  50

Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld en voorraad meest */** t/m 2000 in grote aantallen (veel 10x) 
w.b. iets buitenland in 16 albums/insteekboeken en 4 doosjes  50

Nederland en O.R. vanaf 1852 meest gestempeld en deels dubbel verzameld t/m 2010 in 7 albums/
insteekboeken 50

Nederland post(waarde)stukken in grote hoeveelheden vanaf emissie 1872 w.b. firma-enveloppen, 
visitekaartjes, iets voorfilatelie, fiscaal etc.  6 50

Nederland post(waarde)stukken in hondertallen w.b. ouder materiaal, stempels, iets Indië, firmabrieven etc. 
in doosje   6 60

Nederland post(waarde)stukken meest met langstempels van voor-filatelie t/m ca. 1890 (totaal ruim 100 
ex.)  6 50

Nederland post(waarde)stukken (ca. 500 ex.) vanaf ca. 1900 w.b. firmabrieven, luchtpost, iets 
prentbriefkaarten en dienst in doosje 6 50

Nederland voorraad kinderbedankkaarten vanaf 1949 in plastic kratje 50

Nederland en O.R. w.b. veel Indonesië **. Toegevoegd bankbiljet van 100 gulden (de Ruijter). 50

Nederland automaatboekjes in doos en album met beter w.b. 6b telblok, 9e etc. en veel doubletten 50

Nederland filatelistische enveloppen w.b. Tentoonstellingen, Dag van de Postzegel, Vlootdagen, Bijzondere 
Vluchten, Kinderpostzegelactie, Filatelieloket etc. in 6 plastic kratjes 6M 40

Nederland en O.R. voorraad gestempeld en */** w.b. iets modern en nominaal in 11 insteekboeken 50

Nederland diversen w.b. veel postfris t/m 1990, jaarpakketten, fdc´s etc. in verhuisdoos 50

Nederland nominaal 2003-2007 in jaarsets, fdc's, kinderbedankkaarten en postzegelmapjes in 8 albums  6 40

Nederland en O.R. vanaf 1852 meest gestempeld w.b. een aantal andere landen en poststukken in 5 
albums/insteekboeken 40

Suriname en Nederlandse Antillen voorraad fdc's w.b. Suriname vanaf E14 en Antillen vanaf E19 meest 
onbeschreven in 3 plastic kratjes in verhuisdoos 6 40

Nederland voorraad gestempeld en iets * in 20 insteekboeken/albums in 2 verhuisdozen 40
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Nederland en O.R. collectie, postzegelboekjes en tevens wat andere landen op insteekkaartjes en in 11 
albums/insteekboeken  40

Nederland en Nederlandse Antillen w.b. voorraad */**, restantcollecties, stempels, automaatboekjes, 
plaatfouten, vel(delen), postwaardestukken etc. in 26 albums/insteekboeken in 2 verhuisdozen  50

Nederland w.b. collectie */** vanaf 1945, voorraad gestempeld t/m 2007 etc. in 8 albums/insteekboeken 40

Nederland en O.R. collecties en voorraden gestempeld w.b. Indonesië in 6 albums/insteekboeken   40

Nederland en iets andere landen, veldelen, etc. in 15 stockboeken 50

Nederland post(waarde)stukken (ca. 250 ex.) w.b. firmabrieven, stempels (groot- en kleinrondstempels, 
korte- en langebalk) etc. in doosje 6 40

Nederland automaatboekjes (ca. 500 ex.) vanaf nr. 3 in schoenendoos  40

Overzeese Rijksdelen voorraad 1950-1980 meest */**  w.b. UNTEA en iets Nederland etsing- en 
plaatnummers in 6 insteekboeken en envelop 40

Nederland veldelen deels compleet o.a. nrs. 380-383 **, 390-391 **, 504-505 **, LP10 **. Nrs. 428-
434, 437 en 440 gemonteerd op grote bladen. Tevens 2 portlijsten Beverwijk en Woerden, alle in grote 
tekenmap 40

Nederland PTT reclamemateriaal, labels en stroken w.b. aangetekend (Dongen), sluit- en reclamezegels, 
distributiebonnen, kinderpost, fiscaal etc. in plastic box 40

Nederland en O.R. collecties en voorraad in 10 albums en insteekboeken 40

Nederland voorraad gestempeld en */** w.b. ouder in 16 albums/insteekboeken 40

Nederland en O.R. w.b. collectie Nederlandse Antillen */**, jaarsets, postzegelmapjes t/m 2000 etc. in 5 
albums/insteekboeken  40

Nederland w.b. blokken van 4, fdc's in aantallen, complete vellen, automaatboekjes, port op briefstukjes 
etc. in 19 albums/insteekboeken in 4 verhuisdozen  6 40

Nederland met o.a. collectie fdc's vanaf E2, iets andere landen in 10 insteekboeken/albums  6 40

Nederland en O.R. w.b. collecties gestempeld, later */** vanaf 1872, kerstzegels gestempeld, blokken van 
4, fdc's etc. in 25 albums/insteekboeken in 2 verhuisdozen 6 40

Nederland postzegelmapjes en jaarsets t/m 2000 (veelal 2x)   --

Nederland collectie postzegelmapjes t/m 2001 in 7 albums in plastic box --

Nederland collectie decemberzegels 1987-2003 netjes opgezet op albumbladen in 10 albums/
insteekboeken in plastic box 6 --

Nederland diversen w.b. rolzegel rood kruis in vrijwel complete rol, vellen rond 1977, automaatboekjes in 
2 doosjes, boekjes op fdc's etc. --

Nederland ca. 10.000 zegels gestempeld engros gesorteerd in zakjes ca. 240 verschillende soorten --

Nederland en Israel fdc's vanaf 1952 in 14  albums 6 40

Nederland poststukken meest na 1940, groot aantal 6 --

Nederland en O.R. fdc's t/m 2008 en maximumkaarten in 7 albums  --

Nederland w.b. fdc's en blokken in o.a. insteekboeken en albums --

Nederland met o.a. voorraad, postzegelsmapjes etc. in 13 albums/insteekboeken  --
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Nederland collectie en voorraad meest gestempeld w.b. fdc's, afgeweekt etc. in 19 insteekboeken/albums in 
2 verhuisdozen 6 --

Nederland w.b. iets nominaal en buitenland, kleine verzameling bankbiljetten etc. in 9 albums/
insteekboeken --

Nederland aantekenstrookjes, alfabetisch opgezette collectie in 8 ringbanden en map --

Nederland grote hoeveelheid fdc's w.b. iets buitenland --

Nederland en O.R. voorraden, fdc's etc. in 12 albums/insteekboeken  6 --

Nederland poststukken alle aangetekend met gelegenheidsstrookjes in doosje  6 --

Nederland en iets buitenland ca. 200 poststukken meest modern w.b. iets telegram. Tevens schriftje 
uitknipsels postwaardestukken in schoenendoos 6 --

Nederland w.b. moderne velletjes echt gestempeld, gestempelde automaatboekjes etc. --

Nederland poststempel met spellingsfout Zaandam-Gibealtar (i.p.v. Gibraltar) uit ca.1980 --

Nederland veel losse zegels met iets nominaal in doosje --

Nederland en iets overige landen w.b. verzameling t/m 2002 (iets nominaal), fdc's etc. in 12 albums/
insteekboeken en sigarendoosje   6 --

Nederland complete vellen tussen 1977-1990 en partij postzegelboekjes meest */** in doos  --

Nederland en iets buitenland in o.a. 4 insteekboeken --

Nederland w.b. fdc's en iets buitenland in 15 albums/insteekboeken --

Nederland 4 kleine collecties in albums, voorraadboek ** en album fdc's/poststukken, tevens enig 
buitenland --

Nederland met o.a. veldelen. fdc's, complete vellen. **/* en gestempeld in 2 albums/insteekboeken en los 
in doos --

Nederland en iets O.R. w.b. collecties */**, fdc's, automaatboekjes etc. in 17 albums in 2 verhuisdozen  6 --

Overzeese Rijksdelen collecties t/m 2000 meest */** w.b. Antillen en Rep. Suriname in 4 luxe Leuchtturm 
albums en 5 insteekboeken --

Nederland en O.R. fdc's Nederlandse Antillen, Aruba, Suriname, eerstedagbladen, blauwdrukken etc. in 13 
albums 6 --

Nederland collectie 1967-1996 gestempeld en */** in 6 luxe Davo albums en 1 Edel collectie koninklijk 
paar  --

Nederland collectie en voorraad postzegelmapjes t/m 2000. Tevens album eerstedagkaartjes in 2 
verhuisdozen  --

Nederland collectie Ecu-brieven in 10 albums   6 --

Nederland filatelieloketstempels en pro-filateliebladen in hoeveelheden in 32 ringbanden in 2 verhuisdozen 6 --

Nederland eerstedagbladen, pro-filateliebladen, eerstedagkaarten etc. in hoeveelheden in 30 ringbanden en 
2 kistjes in 2 verhuisdozen --

Nederland en O.R. collecties en voorraden w.b. onafgeweekt materiaal in 18 albums/insteekboeken en 
plastic kratje in 2 verhuisdozen --
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